

**Reabilitarea Muzeului de Istorie si Etnografie
din str. Independentei, 66 or. Soroca**

| | | | Total, fara TVA |
|---|-----------------|---------------------------------|---------------------|
| 1 | 1-1-1 | Demolari | 100 661,69 |
| 2 | 2-1 (partea I) | Casa avocatului Ghendler | 1 467 092,89 |
| 3 | 2-1 (partea II) | Casa avocatului Ghendler | 1 339 369,74 |
| 4 | 2-2 | Galerie | 2 212 006,93 |
| 5 | 2-3 | Casa Farmacia Balter | 789 885,11 |
| 6 | 6-1-1 | Rețele exterioare de canalizare | 16 055,67 |
| 7 | 6-2-1 | Rețele exterioare de apa | 3 258,52 |
| 8 | 6-3-1 | Rețele electrice exterioare | 43 387,50 |
| 9 | 7-1-1 | Lucrari de amenajare | 188 621,22 |
| | | Total | 6 160 339,27 |

**Reabilitarea Muzeului de Istorie si Etnografie
din str. Independentei, 66, or. Soroca**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1-1-1
Demolari**

Valoarea de deviz 120 794,03 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Demolari | | | | |
| | | 1.1. Cladiri existente | | | | |
| 1 | RCsG52A | Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii, planseu din beton armat 5.7x7.6x3.0 Depozit | m3 | 130,00 | 110,225 75,535 | 14 329,198 9 819,498 |
| 2 | RCsG52A | Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii, planseu din beton armat 10.6x5.8x3.3 Depozit | m3 | 202,90 | 110,224 75,535 | 22 364,485 15 325,97 |
| 3 | RCsG52A | Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii, planseu din beton armat 3.4x4.1x2.8 Depozit | m3 | 39,00 | 110,225 75,535 | 4 298,759 2 945,849 |
| 4 | RCsG52A | Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii, planseu din beton armat 3.4x7.5x2.8 Depozit | m3 | 71,40 | 110,221 75,535 | 7 869,785 5 393,17 |
| 5 | RCsG52A | Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii, planseu din beton armat 1.3x1.3x2 h Hazna | m3 | 3,40 | 110,151 75,535 | 374,513 256,818 |
| 6 | RCsG52A | Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii, planseu din beton armat 2.0x2.0x2.0 h Hazna | m3 | 8,00 | 110,225 75,535 | 881,797 604,277 |
| 7 | RCsG52A | Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii, planseu din beton armat 1.5x1.5x2.0 h Hazna | m3 | 4,50 | 110,272 75,535 | 496,226 339,906 |
| 8 | RCsG52A | Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii, planseu din beton armat 3x1.9x2.8 h , 3x1.9x2.0 h WC | m3 | 27,40 | 110,215 75,535 | 3 019,903 2 069,648 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|--------|----------|--------------------|-----------------------------------|
| 9 | RCsF10D | Demolarea gardului din piatra l=19.0m. gr.0.4, h=2.5, L=20m, gr.0.4, h=2.0 | m3 | 41,80 | 263,967 198,927 | 11 033,82 8 315,148 |
| 10 | RpCG29E | Demolarea peretilor de zidarie la cosul de fum | m3 | 4,80 | 376,55 374,79 | 1 807,44 1 798,992 |
| 11 | TsC02D1 | Incarcarea molozului in auto teren | 100 m3 | 0,47 | 1 908,085 0,00 | 896,80 0,00 |
| 12 | TsI50A5 | Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km | t | 66,60 | 37,102 0,00 | 2 471,00 0,00 |
| 13 | AcF03A | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Astuparea gropilor apelor menajere) | m3 | 16,00 | 342,673 35,173 | 5 482,762 562,762 |
| | | Total Cladiri existente Inclusiv salariu | | | | 75 326,488 47 432,038 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 75 326,488 |
| | | <i>Asigurarea sociala si medicala</i> | | 24,00 % | | 11 383,689 |
| | | <i>Total</i> | | 100,00 + | | 86 710,177 |
| | | <i>Transportarea materialelor</i> | | 9,00 % | | 442,80 |
| | | <i>Total</i> | | 100,00 + | | 87 152,977 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | | 10,00 % | | 8 715,298 |
| | | <i>Total</i> | | 100,00 + | | 95 868,275 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | | 5,00 % | | 4 793,413 |
| | | Total Demolari Inclusiv salariu | | | | 100 661,688 47 432,038 |
| | | Total | lei | | | 100 661,69 |
| | | TVA | | 20,00 % | | 20 132,34 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | | | 120 794,03 47 432,05 |

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea Muzeului de Istorie si Etnografie
din str. Independentei, 66, or. Soroca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1-1-1
Demolari**

Valoarea de deviz 120 794,03 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|------------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № 1-1-1: | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|-----------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1. | 7122030012940 | Pietrar | h-om | 117,876 | 57,66 | 6 796,73 |
| 2. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 2,16 | 57,66 | 124,546 |
| 3. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 55,374 | 57,66 | 3 192,864 |
| 4. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 637,446 | 57,66 | 36 755,136 |
| 5. | 9312040019600 | Sapator | h-om | 9,76 | 57,66 | 562,762 |
| Total manopera | | | | | | 47 432,05 |

Materiale:

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------------|---|----|-------|--------|-----------------|
| 1. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 16,40 | 300,00 | 4 920,00 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 4 920,00 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|--|------|--------|--------|------------------|
| 1. | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 13,376 | 150,00 | 2 006,40 |
| 2. | 2912340002512 | Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min | h-ut | 42,82 | 150,00 | 6 423,00 |
| 3. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 5,40 | 22,00 | 118,80 |
| 4. | 2952260003503 | Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa | h-ut | 3,407 | 400,00 | 1 362,80 |
| 5. | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 2,242 | 400,00 | 896,80 |
| 6. | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW | h-ut | 0,486 | 380,00 | 184,68 |
| 7. | 2952270003311 | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min | h-ut | 42,82 | 45,00 | 1 926,90 |
| 8. | 2952270003380 | Ciocan pneumatic 8-15 kg | h-ut | 13,376 | 45,00 | 601,92 |
| 9. | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 19,949 | 350,00 | 6 982,15 |
| 10. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 7,06 | 350,00 | 2 471,00 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 22 974,44 |

| | | |
|-------|---------|------------|
| Total | lei | 100 661,69 |
| TVA | 20,00 % | 20 132,34 |

Total deviz:

120 794,03

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reabilitarea Muzeului de Istorie si Etnografie Investitor
din str. Independentei, 66, or. Soroca**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|---------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Demolari | | | | |
| | | 1.1. Cladiri existente | | | | |
| 1 | RCsG52A | Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii, planseu din beton armat 5.7x7.6x3.0 Depozit | m3 | | | 110,225 75,535 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,3100 | 57,66 | 75,535 |
| | 2912340002512 | Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min | h-ut | 0,0880 | 150,00 | 13,20 |
| | 2952270003311 | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min | h-ut | 0,0880 | 45,00 | 3,96 |
| | 2952260003503 | Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa | h-ut | 0,0070 | 400,00 | 2,80 |
| | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0410 | 350,00 | 14,35 |
| | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW | h-ut | 0,0010 | 380,00 | 0,38 |
| 2 | RCsG52A | Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii, planseu din beton armat 10.6x5.8x3.3 Depozit | m3 | | | 110,224 75,535 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,3100 | 57,66 | 75,535 |
| | 2912340002512 | Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min | h-ut | 0,0880 | 150,00 | 13,20 |
| | 2952270003311 | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min | h-ut | 0,0880 | 45,00 | 3,96 |
| | 2952260003503 | Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa | h-ut | 0,0070 | 400,00 | 2,799 |
| | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0410 | 350,00 | 14,35 |
| | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW | h-ut | 0,0010 | 380,00 | 0,38 |
| 3 | RCsG52A | Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii, planseu din beton armat 3.4x4.1x2.8 Depozit | m3 | | | 110,225 75,535 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,3100 | 57,66 | 75,535 |
| | 2912340002512 | Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min | h-ut | 0,0880 | 150,00 | 13,20 |
| | 2952270003311 | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min | h-ut | 0,0880 | 45,00 | 3,96 |
| | 2952260003503 | Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa | h-ut | 0,0070 | 400,00 | 2,80 |
| | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0410 | 350,00 | 14,35 |
| | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW | h-ut | 0,0010 | 380,00 | 0,38 |
| 4 | RCsG52A | Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii, planseu din beton armat 3.4x7.5x2.8 Depozit | m3 | | | 110,221 75,535 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,3100 | 57,66 | 75,535 |
| | 2912340002512 | Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min | h-ut | 0,0880 | 150,00 | 13,20 |
| | 2952270003311 | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min | h-ut | 0,0880 | 45,00 | 3,96 |
| | 2952260003503 | Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa | h-ut | 0,0070 | 400,00 | 2,801 |
| | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0410 | 350,00 | 14,348 |
| | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW | h-ut | 0,0010 | 380,00 | 0,378 |
| 5 | RCsG52A | Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii, planseu din beton armat 1.3x1.3x2 h Hazna | m3 | | | 110,151 75,535 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,3100 | 57,66 | 75,535 |
| | 2912340002512 | Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min | h-ut | 0,0880 | 150,00 | 13,191 |
| | 2952270003311 | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min | h-ut | 0,0880 | 45,00 | 3,957 |
| | 2952260003503 | Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa | h-ut | 0,0070 | 400,00 | 2,824 |
| | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0410 | 350,00 | 14,309 |
| | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW | h-ut | 0,0010 | 380,00 | 0,335 |
| 6 | RCsG52A | Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii, planseu din beton armat 2.0x2.0x2.0 h Hazna | m3 | | | 110,225 75,535 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,3100 | 57,66 | 75,535 |
| | 2912340002512 | Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min | h-ut | 0,0880 | 150,00 | 13,20 |
| | 2952270003311 | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min | h-ut | 0,0880 | 45,00 | 3,96 |
| | 2952260003503 | Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa | h-ut | 0,0070 | 400,00 | 2,80 |
| | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0410 | 350,00 | 14,35 |
| | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW | h-ut | 0,0010 | 380,00 | 0,38 |
| 7 | RCsG52A | Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii, planseu din beton armat 1.5x1.5x2.0 h Hazna | m3 | | | 110,272 75,535 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,3100 | 57,66 | 75,535 |
| | 2912340002512 | Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min | h-ut | 0,0880 | 150,00 | 13,20 |
| | 2952270003311 | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min | h-ut | 0,0880 | 45,00 | 3,96 |
| | 2952260003503 | Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa | h-ut | 0,0070 | 400,00 | 2,844 |
| | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0410 | 350,00 | 14,311 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|--------|--------|--------|-----------------------------|
| | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW | h-ut | 0,0010 | 380,00 | 0,422 |
| 8 | RCsG52A | Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii, planseu din beton armat 3x1.9x2.8 h , 3x1.9x2.0 h WC | m3 | | | 110,215 ----- 75,535 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,3100 | 57,66 | 75,535 |
| | 2912340002512 | Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min | h-ut | 0,0880 | 150,00 | 13,199 |
| | 2952270003311 | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min | h-ut | 0,0880 | 45,00 | 3,96 |
| | 2952260003503 | Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa | h-ut | 0,0070 | 400,00 | 2,803 |
| | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0410 | 350,00 | 14,345 |
| | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW | h-ut | 0,0010 | 380,00 | 0,374 |
| 9 | RCsF10D | Demolarea gardului din piatra l=19.0m. gr.0.4, h=2.5, L=20m, gr.0.4, h=2.0 | m3 | | | 263,967 ----- 198,927 |
| | 7122030012940 | Pietrar | h-om | 2,8200 | 57,66 | 162,601 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,6300 | 57,66 | 36,326 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,1200 | 22,00 | 2,64 |
| | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 0,3200 | 150,00 | 48,00 |
| | 2952270003380 | Ciocan pneumatic 8-15 kg | h-ut | 0,3200 | 45,00 | 14,40 |
| 10 | RpCG29E | Demolarea peretilor de zidarie la cosul de fum | m3 | | | 376,55 ----- 374,79 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4500 | 57,66 | 25,947 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 6,0500 | 57,66 | 348,843 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0800 | 22,00 | 1,76 |
| 11 | TsC02D1 | Incarcarea molozului in auto teren | 100 m3 | | | 1 908,085 ----- 0,00 |
| | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 4,7700 | 400,00 | 1 908,085 |
| 12 | TsI50A5 | Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km | t | | | 37,102 ----- 0,00 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,1060 | 350,00 | 37,102 |
| 13 | AcF03A | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Astuparea gropilor apelor menajere) | m3 | | | 342,673 ----- 35,173 |
| | 9312040019600 | Sapator | h-om | 0,6100 | 57,66 | 35,173 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,0250 | 300,00 | 307,50 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reabilitarea Muzeului de Istorie si Etnografie
din str. Independentei, 66, or. Soroca**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1 / 1 (capitol 1-4)
Casa avocatului Ghendler**

Valoarea de deviz 1 760 511,47 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Acoperis sarpant | | | | |
| 1 | RCsI41B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile | m2 | 384,80 | 53,487 53,047 | 20 581,874 20 412,562 |
| 2 | RCsH33C | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor | m2 | 384,80 | 11,039 10,379 | 4 247,73 3 993,762 |
| 3 | RaE02B | Reconstructia sarpantei la acoperisuri cu pante: capriori din scinduri | m | 81,00 | 288,062 118,78 | 23 333,004 9 621,148 |
| 4 | RCsH12A | Plansee din grinzi de rasinoase sau foioase, cu deschideri de maximum 4 m, la cladiri obisnuite, inclusiv podina intre grinzi si umplutura | m2 | 15,00 | 884,081 78,418 | 13 261,209 1 176,264 |
| 5 | CE30A | Montarea contrasipcilor 30/50 - 0.7 m3 | m2 | 384,80 | 35,013 17,01 | 13 472,907 6 545,333 |
| 6 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Covor de ventilare 140 g/m2 | m2 | 384,80 | 132,622 14,415 | 51 032,792 5 546,892 |
| 7 | RMC06A | Astereala invelitorii de sita sau sindrila, din scanduri de rasinoase de 24 mm grosime scindura 32x100 pas 200 mm - 6.45 m3 | m2 | 384,80 | 272,391 138,384 | 104 816,063 53 250,163 |
| 8 | CN51K | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. | 100m2 | 3,85 | 642,76 253,12 | 2 474,626 974,512 |
| 9 | CN50C | Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. | 100m2 | 3,85 | 2 804,402 182,206 | 10 796,947 701,492 |
| 10 | RMC13A | Invelitori cu falturi dese din tabla de zinc, inclusiv pazii, sorturi, | m2 | 384,80 | 762,535 317,13 | 293 423,433 122 031,624 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|---------|-------|--------------------|------------------------------------|
| | | imbracatul cosurilor, lucarnelor, tabacherelor - Tabla zincata faltuita SSAB Green Coat PLX gr.0.5 mm continutul zincului 275 g/m2 culoare gri | | | | |
| 11 | CE20A | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d 150 mm | m | 50,30 | 314,481 17,298 | 15 818,387 870,089 |
| 12 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d 100 mm | m | 27,00 | 332,988 20,181 | 8 990,676 544,887 |
| 13 | RMC18B1 | Confectionarea si montarea jgheaburilor simple din tabla de zinc fixate cu carlige ornamentale din otel: jgheaburi cu sectiune dreptunghiulara 11x18 cm tabla zincata gr. 0.5 mm cu continutul zincului 275 g/m2 | m | 24,00 | 396,115 271,002 | 9 506,754 6 504,048 |
| 14 | RMC19B1 | Confectionarea si montarea burlanelor simple dreptunghiulare din tabla de zinc prinse de zid cu bratari ornamentale din otel, fiind cuprinse toate colturilor si gaurilor de deversare necesare: dreptunghiulare 10x14 cm Tabla zincata gr. 0.5 mm cu continutul zincului 275 g/m2 | m | 17,20 | 271,549 172,98 | 4 670,639 2 975,256 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 576 427,041 |
| | | <i>Asigurarea sociala si medicala</i> | 24,00 % | | | 56 435,528 |
| | | <i>Transportarea materialelor</i> | 9,00 % | | | 30 014,817 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 10,00 % | | | 66 287,739 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | 5,00 % | | | 36 458,256 |
| | | Total Acoperis sarpant Inclusiv salariu | | | | 765 623,381 235 148,032 |
| | | 2. Acoperis cupola | | | | |
| 15 | RCsI41B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla gr.0.6 mm tip "Solzi" | m2 | 21,40 | 53,487 53,047 | 1 144,626 1 135,21 |
| 16 | CE30A | Montarea contrasipcilor 30/50 - 0.04 m3 | m2 | 21,40 | 35,388 17,01 | 757,303 364,008 |
| 17 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Covor de ventilare 140 g/m2 | m2 | 21,40 | 132,62 14,415 | 2 838,071 308,481 |
| 18 | RMC06A | Astereala invelitorii de sita sau sindrila, din scanduri de rasinoase de 24 mm grosime scindura 32x100 (сплошная) | m2 | 21,40 | 386,454 138,384 | 8 270,118 2 961,418 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|---------|--------|-----------------------------|---------------------------------|
| 19 | RMC14A1 | Invelitori din solzi din tabla de zinc la acoperisuri de epoca fiind cuprins confectionatul solzilor si montajul: gr. 0.5 mm culoare gri | m2 | 21,40 | <u>1 278,569</u> 415,152 | <u>27 361,379</u> 8 884,253 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 40 371,497 |
| | | <i>Asigurarea sociala si medicala</i> | 24,00 % | | | 3 276,809 |
| | | <i>Transportarea materialelor</i> | 9,00 % | | | 2 394,385 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 10,00 % | | | 4 604,27 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | 5,00 % | | | 2 532,348 |
| | | Total Acoperis cupola Inclusiv salariu | | | | 53 179,309 13 653,37 |
| | | 3. Lucrari exterioare | | | | |
| | | 3.1. Lucrari de desfaceri | | | | |
| 20 | RpCR41C | Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de var | m2 | 207,40 | <u>13,262</u> 13,262 | <u>2 750,497</u> 2 750,497 |
| 21 | RCsJ37A | Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti | m2 | 24,00 | <u>18,268</u> 17,298 | <u>438,432</u> 415,152 |
| 22 | RCsN15A | Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit pina la 60 cm latime | m | 130,00 | <u>27,365</u> 27,10 | <u>3 557,476</u> 3 523,026 |
| 23 | RCsR29A | Curatarea vopselei a soclului | m2 | 9,40 | <u>36,298</u> 17,298 | <u>341,201</u> 162,601 |
| 24 | RCsJ37A | Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la soclu | m2 | 24,00 | <u>18,268</u> 17,298 | <u>438,432</u> 415,152 |
| 25 | RCsH33D | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente | m2 | 8,10 | <u>17,627</u> 17,298 | <u>142,776</u> 140,114 |
| | | Total Lucrari de desfaceri Inclusiv salariu | | | | 7 668,814 7 406,542 |
| | | 3.2. Fatada | | | | |
| 26 | RCsJ34A | Restaurari la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade | m2 | 24,00 | <u>32,301</u> 31,713 | <u>775,236</u> 761,112 |
| 27 | RCsJ23A | Tencuielilor exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu | m2 | 24,00 | <u>206,347</u> 159,142 | <u>4 952,318</u> 3 819,398 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|-------|--------|---------------------------|---------------------------------|
| 28 | RCsJ27B k=2 | Diverse lucrari la tencuieli - diferenta de grosime de +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar | m2 | 24,00 | <u>38,716</u> 26,524 | <u>929,192</u> 636,566 |
| 29 | RCsJ34A | Restaurari la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade | m2 | 231,40 | <u>32,302</u> 31,713 | <u>7 474,57</u> 7 338,388 |
| 30 | RCsJ27C | Diverse lucrari la tencuieli - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj Fibra sticla Duo Tex Baunit, adeziv Duo Contact | m2 | 231,40 | <u>43,568</u> 19,604 | <u>10 081,603</u> 4 536,458 |
| 31 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor grund "Silytol concentrat" | m2 | 231,40 | <u>14,779</u> 1,73 | <u>3 419,93</u> 400,276 |
| 32 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza var, la fatada cu masa de spaclu Histolith Trass Sanierputz" | m2 | 231,40 | <u>316,874</u> 70,345 | <u>73 324,648</u> 16 277,879 |
| 33 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de var tip "Histolith Feinputz" Caparol grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor | m2 | 231,40 | <u>56,93</u> 31,713 | <u>13 173,697</u> 7 338,388 |
| 34 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (tip Amphisilian Tiefengrund Caparol) | m2 | 231,40 | <u>8,617</u> 1,73 | <u>1 994,044</u> 400,276 |
| 35 | RCsR24A | Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea "Amphisilan NQG Caparol) exclusiv suprafata proiectia profilurilor trase si a decorului | m2 | 231,40 | <u>214,581</u> 48,434 | <u>49 653,936</u> 11 207,72 |
| 36 | RCsI22D | Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv Tabla zincata acoperita cu polimeri | m | 3,50 | <u>128,552</u> 80,724 | <u>449,931</u> 282,535 |
| 37 | R10A15B | Vopsirea superioara cu vopsele in dispersie apoasa: vopsele pe baza de rasini acrilice, siliconice, pe suprafete curatate anterior de vopseaua veche sau tencuite din nou: suprafete tencuite: (Suprafete profilate Grunduirea, vopsirea 2 straturi, sistem tip Amphisilan Caparol) | 10 m2 | 9,32 | <u>1 778,96</u> 807,24 | <u>16 579,903</u> 7 523,477 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------------|--|-----|-------|------------------------|-----------------------------------|
| | | Total Fatada Inclusiv salariu | | | | 182 809,008 60 522,473 |
| | | 3.3. Profiluri si ornamente trase cu mortar | | | | |
| | | 3.3.1. Ancardament la ferestre P 18 (105x140) mm | | | | |
| 38 | R8A17B | Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: verticale (L=8.7 m.l.) Ferestre | m2 | 2,13 | 613,635 525,87 | 1 307,042 1 120,103 |
| 39 | R8A17A | Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: orizontale, (L=6.4 m.l.) Ferestre | m2 | 1,57 | 574,352 486,658 | 901,732 764,053 |
| 40 | R8A25A | Trasarea manuala a unghiurilor de intersectie a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var si ciment (se masoara la 1 m sumei dintre iesind si inaltime a profilului) | m | 4,50 | 913,137 834,917 | 4 109,116 3 757,126 |
| 41 | R8A15A k=1.6 man | Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri (colturi) de la 1 pina la 5 (Sablon 30 cm) | buc | 1,00 | 977,857 959,462 | 977,857 959,462 |
| 42 | RCsD10A | Plasa rabbit, pentru profilatii cu latimea desfasurata de pina la 30 cm | m | 15,10 | 111,557 77,841 | 1 684,518 1 175,399 |
| | | Total Ancardament la ferestre P 18 (105x140) mm Inclusiv salariu | | | | 8 980,265 7 776,143 |
| | | 3.3.2. Solbancuri de fereastră P 4 sec (170x295 h) mm | | | | |
| 43 | R8A17A | Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: orizontale, (L=6.4 m.l.) | m2 | 3,02 | 574,349 486,654 | 1 734,533 1 469,696 |
| 44 | R8A25A | Trasarea manuala a unghiurilor de intersectie a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var si ciment (se masoara la 1 m sumei dintre iesind si inaltime a profilului) | m | 1,90 | 913,058 834,917 | 1 734,811 1 586,342 |
| 45 | R8A15A k=2.2 man | Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 50cm) | buc | 1,00 | 1 330,156 1 319,261 | 1 330,156 1 319,261 |
| 46 | RCsD10B | Plasa rabbit, pentru profilatii cu latimea desfasurata de 31-50 cm | m | 6,40 | 133,711 87,643 | 855,749 560,916 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------------|--|-----|-------|---------------------------|--------------------------------|
| | | Total Solbancuri de fereastră P 4 sec (170x295 h) mm Inclusiv salariu | | | | 5 655,249 4 936,215 |
| | | 3.3.3. Pilastră decorativă la ferestre P 27 sec 200x100 mm | | | | |
| 47 | R8A17B | Reconstituirea profilurilor trase (fără trasarea unghiurilor) executate pe zidărie din piatră cu mortar de var și ciment: verticale (L=8.8 m.l.) | m2 | 2,64 | <u>613,599</u> 525,864 | <u>1 619,902</u> 1 388,28 |
| 48 | R8A25A | Trasarea manuală a unghiurilor de intersecție a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var și ciment (se masoară la 1 m sume dintre ieșind și înălțimea a profilului) | m | 2,60 | <u>913,079</u> 834,917 | <u>2 374,005</u> 2 170,784 |
| 49 | R8A15A k=1.6 man | Confectionarea sablonului cu lungimea până la 10 cm: numărul de muluri de la 1 până la 5 (Sablon 30 cm) | buc | 1,00 | <u>970,357</u> 959,462 | <u>970,357</u> 959,462 |
| 50 | RCsD10A | Plasa rabbit, pentru profilatii cu lățimea desfășurată de până la 30 cm | m | 8,80 | <u>111,416</u> 77,841 | <u>980,459</u> 685,001 |
| | | Total Pilastră decorativă la ferestre P 27 sec 200x100 mm Inclusiv salariu | | | | 5 944,723 5 203,527 |
| | | 3.3.4. Cornișă de soclu P 1 sec (80x110 h) mm | | | | |
| 51 | R8A17A | Reconstituirea profilurilor trase (fără trasarea unghiurilor) executate pe zidărie din piatră cu mortar de var și ciment: orizontale, (L=11.9 m.l.) | m2 | 2,26 | <u>574,314</u> 486,64 | <u>1 297,95</u> 1 099,807 |
| 52 | R8A25A | Trasarea manuală a unghiurilor de intersecție a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var și ciment (se masoară la 1 m sume dintre ieșind și înălțimea a profilului) | m | 3,50 | <u>913,147</u> 834,917 | <u>3 196,014</u> 2 922,209 |
| 53 | R8A15A k=1.6 man | Confectionarea sablonului cu lungimea până la 10 cm: numărul de muluri de la 1 până la 5 (Sablon 30 cm) | buc | 1,00 | <u>970,357</u> 959,462 | <u>970,357</u> 959,462 |
| 54 | RCsD10A | Plasa rabbit, pentru profilatii cu lățimea desfășurată de până la 30 cm | m | 11,90 | <u>111,825</u> 77,841 | <u>1 330,723</u> 926,308 |
| | | Total Cornișă de soclu P 1 sec (80x110 h) mm Inclusiv salariu | | | | 6 795,044 5 907,786 |
| | | 3.3.5. Cornișă P 12 | | | | |
| 55 | R8A17A | Reconstituirea profilurilor trase (fără trasarea unghiurilor) executate pe zidărie din piatră cu mortar de var și ciment: orizontale, (L=14.6 m.l.) cornișă | m2 | 7,79 | <u>574,384</u> 486,653 | <u>4 474,45</u> 3 791,03 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------------|--|-----|-------|-------------------------------|-------------------------------|
| 56 | R8A25A | Trasarea manuala a unghiurilor de intersectie a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var si ciment (se masoara la 1 m sumei dintre iesind si inaltime a profilului) | m | 4,30 | <u>913,093</u> 834,917 | <u>3 926,30</u> 3 590,142 |
| 57 | R8A15A k=2.5 man | Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 60 cm) | buc | 1,00 | <u>1 510,055</u> 1 499,16 | <u>1 510,055</u> 1 499,16 |
| 58 | RCsD10C | Plasa rabbit, pentru profilatii cu latimea desfasurata de 51-80 cm | m | 14,60 | <u>160,063</u> 95,716 | <u>2 336,915</u> 1 397,448 |
| | | Total Cornisa P 12 | | | | 12 247,72 |
| | | Inclusiv salariu | | | | 10 277,78 |
| | | 3.3.6. Cornisa P 23 | | | | |
| 59 | R8A17A | Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: orizontale, (L=20.6 m.l.) cornisa | m2 | 13,40 | <u>574,383</u> 486,65 | <u>7 696,733</u> 6 521,115 |
| 60 | R8A25A | Trasarea manuala a unghiurilor de intersectie a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var si ciment (se masoara la 1 m sumei dintre iesind si inaltime a profilului) | m | 6,10 | <u>913,115</u> 834,917 | <u>5 570,003</u> 5 092,992 |
| 61 | R8A15A k=2.8 man | Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 70 cm) | buc | 1,00 | <u>1 689,954</u> 1 679,059 | <u>1 689,954</u> 1 679,059 |
| 62 | RCsD10C | Plasa rabbit, pentru profilatii cu latimea desfasurata de 51-80 cm | m | 20,60 | <u>160,172</u> 95,716 | <u>3 299,549</u> 1 971,741 |
| | | Total Cornisa P 23 | | | | 18 256,239 |
| | | Inclusiv salariu | | | | 15 264,907 |
| | | 3.3.7. Cornisa P 20 | | | | |
| 63 | R8A17A | Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: orizontale, (L=8.6 m.l.) cornisa | m2 | 5,75 | <u>574,367</u> 486,65 | <u>3 302,611</u> 2 798,24 |
| 64 | R8A25A | Trasarea manuala a unghiurilor de intersectie a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var si ciment (se masoara la 1 m sumei dintre iesind si inaltime a profilului) | m | 2,60 | <u>913,079</u> 834,917 | <u>2 374,005</u> 2 170,784 |
| 65 | R8A15A k=2.8 man | Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 70 cm) | buc | 1,00 | <u>1 689,954</u> 1 679,059 | <u>1 689,954</u> 1 679,059 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------------|--|-----|------|-------------------------------|--------------------------------|
| 66 | RCsD10C | Plasa rabbit, pentru profilatii cu latimea desfasurata de 51-80 cm | m | 8,60 | <u>159,80</u> 95,716 | <u>1 374,281</u> 823,154 |
| | | Total Cornisa P 20 Inclusiv salariu | | | | 8 740,851 7 471,237 |
| | | 3.3.8. Cornisa P 7 | | | | |
| 67 | R8A17A | Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: orizontale, (L=9.5 m.l.) cornisa | m2 | 6,36 | <u>574,372</u> 486,647 | <u>3 653,003</u> 3 095,073 |
| 68 | R8A25A | Trasarea manuala a unghiurilor de intersectie a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var si ciment (se masoara la 1 m sumei dintre iesind si inaltime a profilului) | m | 2,80 | <u>913,145</u> 834,917 | <u>2 556,805</u> 2 337,767 |
| 69 | R8A15A k=2.8 man | Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 70 cm) | buc | 1,00 | <u>1 689,954</u> 1 679,059 | <u>1 689,954</u> 1 679,059 |
| 70 | RCsD10C | Plasa rabbit, pentru profilatii cu latimea desfasurata de 51-80 cm | m | 9,50 | <u>160,179</u> 95,716 | <u>1 521,699</u> 909,298 |
| | | Total Cornisa P 7 Inclusiv salariu | | | | 9 421,461 8 021,197 |
| | | 3.3.9. Cornisa P 10 | | | | |
| 71 | R8A17A | Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: orizontale, (L=5.8 m.l.) cornisa | m2 | 1,36 | <u>574,346</u> 486,633 | <u>781,111</u> 661,821 |
| 72 | R8A25A | Trasarea manuala a unghiurilor de intersectie a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var si ciment (se masoara la 1 m sumei dintre iesind si inaltime a profilului) | m | 1,70 | <u>913,124</u> 834,917 | <u>1 552,311</u> 1 419,359 |
| 73 | R8A15A k=1.6 man | Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 30 cm) | buc | 1,00 | <u>970,357</u> 959,462 | <u>970,357</u> 959,462 |
| 74 | RCsD10A | Plasa rabbit, pentru profilatii cu latimea desfasurata de pina la 30 cm | m | 5,80 | <u>111,856</u> 77,841 | <u>648,765</u> 451,478 |
| | | Total Cornisa P 10 Inclusiv salariu | | | | 3 952,544 3 492,12 |
| | | 3.3.10. Briu P 15 | | | | |
| 75 | R8A17A | Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: orizontale, (L=8.9 m.l.) Briu | m2 | 1,91 | <u>574,369</u> 486,638 | <u>1 097,045</u> 929,479 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------------|---|-----|-------|---------------------------|----------------------------------|
| 76 | R8A25A | Trasarea manuala a unghiurilor de intersectie a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var si ciment (se masoara la 1 m sumei dintre iesind si inaltime a profilului) | m | 2,60 | <u>913,079</u> 834,917 | <u>2 374,005</u> 2 170,784 |
| 77 | R8A15A k=1.6 man | Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 30 cm) | buc | 1,00 | <u>970,357</u> 959,462 | <u>970,357</u> 959,462 |
| 78 | RCsD10A | Plasa rabbit, pentru profilatii cu latimea desfasurata de pina la 30 cm | m | 8,90 | <u>111,408</u> 77,841 | <u>991,532</u> 692,785 |
| | | Total Briu P 15 Inclusiv salariu | | | | 5 432,939 4 752,51 |
| | | 3.3.11. Coloane cu capiteluri dorice P 21 (baza), P 22 (coloana), P13 (capitel) | | | | |
| 79 | R8A17E | Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: pe suprafata curbilinie cu sectiunea variabila a profilului (La capiteluri de baza) | m2 | 1,39 | <u>870,13</u> 782,434 | <u>1 209,481</u> 1 087,583 |
| 80 | R8A17A | Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: orizontale, (La pedestal) | m2 | 3,30 | <u>574,371</u> 486,65 | <u>1 895,424</u> 1 605,946 |
| 81 | R8A25A | Trasarea manuala a unghiurilor de intersectie a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var si ciment (se masoara la 1 m sumei dintre iesind si inaltime a profilului) | m | 3,60 | <u>913,085</u> 834,917 | <u>3 287,106</u> 3 005,70 |
| 82 | R8A15A k=1.6 man | Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 30 cm) | buc | 2,00 | <u>970,359</u> 959,462 | <u>1 940,717</u> 1 918,925 |
| 83 | R8B01B | Restaurare si reconstituire a tencuielilor la fatade pe suprafete din caramida cu mortar de var si ciment (sau var): piloni, pilastri coloane si suprafete curbilinii | m2 | 19,20 | <u>526,525</u> 473,389 | <u>10 109,278</u> 9 089,061 |
| 84 | R8A15A k=1.3 man | Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 20 cm) | buc | 1,00 | <u>790,458</u> 779,563 | <u>790,458</u> 779,563 |
| | | Total Coloane cu capiteluri dorice P 21 (baza), P 22 (coloana), P13 (capitel) Inclusiv salariu | | | | 19 232,464 17 486,778 |
| | | 3.3.12. Coltare (5 buc) | | | | |
| 85 | R8B01C | Restaurare si reconstituire a tencuielilor la fatade pe suprafete din | m2 | 10,73 | <u>692,855</u> 630,799 | <u>7 434,333</u> 6 768,477 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------------|---|-------|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| | | caramida cu mortar de var si ciment (sau var): pereti in asize cu rosturi adincite | | | | |
| 86 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor grund Silytol Konzentrat | m2 | 10,73 | <u>14,776</u> 1,73 | <u>158,547</u> 18,567 |
| 87 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza var "Histolith Feinpitz" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor | m2 | 10,73 | <u>56,934</u> 31,716 | <u>610,901</u> 340,309 |
| 88 | R10A15B | Vopsirea superioara cu vopsele in dispersie apoasa: vopsele pe baza de rasini acrilice, siliconice, pe suprafete curatate anterior de vopseaua veche sau tencuite din nou: suprafete tencuite: (Suprafete profilate Grunduirea, vopsirea 2 straturi, sistem tip Amphisilan Caparol) | 10 m2 | 10,73 | <u>1 778,951</u> 807,24 | <u>19 088,139</u> 8 661,685 |
| | | Total Coltare (5 buc) Inclusiv salariu | | | | 27 291,92 15 789,038 |
| | | 3.3.13. Plinta profilata P 26 | | | | |
| 89 | R8A17A | Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: orizontale, cornise, imbinari pereti cu tavanul | m2 | 1,60 | <u>574,339</u> 486,651 | <u>918,943</u> 778,641 |
| 90 | R8A25A | Trasarea manuala a unghiurilor de intersectie a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var si ciment (se masoara la 1 m sumei dintre iesind si inaltime a profilului) | m | 1,20 | <u>913,002</u> 834,917 | <u>1 095,602</u> 1 001,90 |
| 91 | R8A15A k=1.3 man | Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 20 cm) | buc | 1,00 | <u>790,458</u> 779,563 | <u>790,458</u> 779,563 |
| 92 | RCsD10A | Plasa rabit, pentru profilatii cu latimea desfasurata de pina la 30 cm | m | 8,00 | <u>111,502</u> 77,841 | <u>892,016</u> 622,728 |
| | | Total Plinta profilata P 26 Inclusiv salariu | | | | 3 697,019 3 182,832 |
| | | 3.3.14. Plinta profilata P 15 | | | | |
| 93 | R8A17A | Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: orizontale, (L=10.32 m.l.) | m2 | 2,22 | <u>574,416</u> 486,655 | <u>1 275,204</u> 1 080,375 |
| 94 | R8A25A | Trasarea manuala a unghiurilor de intersectie a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var si ciment (se masoara la 1 m sumei dintre iesind si inaltime a profilului) | m | 1,20 | <u>913,002</u> 834,917 | <u>1 095,602</u> 1 001,90 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|---------------------|---|-----|-------|---------------------------|--------------------------------------|
| 95 | R8A15A k=1.3 man | Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 20 cm) | buc | 1,00 | <u>790,458</u> 779,563 | <u>790,458</u> 779,563 |
| 96 | RCsD10A | Plasa rabit, pentru profilatii cu latimea desfasurata de pina la 30 cm | m | 10,32 | <u>111,291</u> 77,841 | <u>1 148,519</u> 803,319 |
| | | Total Plinta profilata P 15 Inclusiv salariu | | | | 4 309,783 3 665,157 |
| | | 3.3.15. Capiteluri dorice P 16 -5buc | | | | |
| 97 | R8A17E | Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: pe suprafata curbilinie cu sectiunea variabila a profilului | m2 | 4,65 | <u>870,213</u> 782,452 | <u>4 046,489</u> 3 638,404 |
| 98 | R8A25A | Trasarea manuala a unghiurilor de intersectie a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var si ciment (se masoara la 1 m sumei dintre iesind si inaltime a profilului) | m | 1,30 | <u>913,085</u> 834,917 | <u>1 187,01</u> 1 085,392 |
| 99 | R8A15A k=1.3 man | Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 20 cm) | buc | 1,00 | <u>790,458</u> 779,563 | <u>790,458</u> 779,563 |
| | | Total Capiteluri dorice P 16 -5buc Inclusiv salariu | | | | 6 023,957 5 503,359 |
| | | 3.3.16. Briu P 5 -2buc | | | | |
| 100 | R8A17A | Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: orizontale, (L=1.4 m.l.) Briu | m2 | 1,91 | <u>574,369</u> 486,638 | <u>1 097,045</u> 929,479 |
| 101 | R8A15A k=1.6 man | Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 30 cm) | buc | 1,00 | <u>618,059</u> 599,664 | <u>618,059</u> 599,664 |
| 102 | RCsD10A | Plasa rabit, pentru profilatii cu latimea desfasurata de pina la 30 cm | m | 1,91 | <u>110,581</u> 77,856 | <u>211,209</u> 148,705 |
| | | Total Briu P 5 -2buc Inclusiv salariu | | | | 1 926,313 1 677,848 |
| | | 3.3.17. Panouri modelate | | | | |
| 103 | R8B01E | Restaurare si reconstituire a tencuielilor la fatade pe suprafete din caramida cu mortar de var si ciment (sau var): falturi de ferestre si usi, cornise si coloane cu caneluri | m2 | 15,20 | <u>951,31</u> 848,179 | <u>14 459,914</u> 12 892,315 |
| 104 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (tip Amphisilian Tiefengrund Caparol) | m2 | 15,20 | <u>8,617</u> 1,73 | <u>130,983</u> 26,293 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|---------|--|----|-------|---------------------------|----------------------------------|
| 105 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de var tip "Histolith Feinputz" Caparol grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor | m2 | 15,20 | <u>56,929</u> 31,713 | <u>865,324</u> 482,037 |
| 106 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (tip Amphisilian Tiefengrund Caparol) | m2 | 15,20 | <u>8,617</u> 1,73 | <u>130,983</u> 26,293 |
| 107 | RCsR24A | Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea "Amphisilan NQG Caparol) exclusiv suprafata proiectia profilurilor trase si a decorului | m2 | 15,20 | <u>214,581</u> 48,434 | <u>3 261,63</u> 736,203 |
| | | Total Panouri modelate Inclusiv salariu | | | | 18 848,834 14 163,141 |
| | | 3.3.18. Spilpisorii la acoperis P 9 - 4 buc | | | | |
| 108 | R8B01E | Restaurare si reconstituire a tencuielilor la fatade pe suprafete din caramida cu mortar de var si ciment (sau var): falturi de ferestre si usi, cornise si coloane cu caneluri | m2 | 4,80 | <u>951,279</u> 848,179 | <u>4 566,138</u> 4 071,257 |
| 109 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (tip Amphisilian Tiefengrund Caparol) | m2 | 4,80 | <u>8,617</u> 1,73 | <u>41,363</u> 8,303 |
| 110 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de var tip "Histolith Feinputz" Caparol grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor | m2 | 4,80 | <u>56,935</u> 31,713 | <u>273,286</u> 152,223 |
| 111 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (tip Amphisilian Tiefengrund Caparol) | m2 | 4,80 | <u>8,617</u> 1,73 | <u>41,363</u> 8,303 |
| 112 | RCsR24A | Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea "Amphisilan NQG Caparol) exclusiv suprafata proiectia profilurilor trase si a decorului | m2 | 4,80 | <u>214,579</u> 48,434 | <u>1 029,981</u> 232,485 |
| 113 | CE05B1 | Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Capace din tabla zincata acoperita cu polimeri | m2 | 1,00 | <u>258,764</u> 57,66 | <u>258,764</u> 57,66 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|------------------|--|-----|-------|--------------------|------------------------------------|
| | | Total Spilpitori la acoperis P 9 - 4 buc Inclusiv salariu | | | | 6 210,895 4 530,231 |
| | | 3.3.19. Spilpitori la acoperis P 8 - 2 buc | | | | |
| 114 | R8B01E | Restaurare si reconstituire a tencuielilor la fatade pe suprafete din caramida cu mortar de var si ciment (sau var): falturi de ferestre si usi, cornise si coloane cu caneluri | m2 | 5,74 | 951,284 848,175 | 5 460,37 4 868,522 |
| 115 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (tip Amphisilian Tiefengrund Caparol) | m2 | 5,74 | 8,615 1,728 | 49,452 9,918 |
| 116 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de var tip "Histolith Feinputz" Caparol grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor | m2 | 5,74 | 56,932 31,713 | 326,788 182,033 |
| 117 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (tip Amphisilian Tiefengrund Caparol) | m2 | 5,74 | 8,615 1,728 | 49,452 9,918 |
| 118 | RCsR24A | Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea "Amphisilan NQG Caparol) exclusiv suprafata proiectia profilurilor trase si a decorului | m2 | 5,74 | 214,601 48,439 | 1 231,807 278,037 |
| 119 | CE05B1 | Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Capace din tabla zincata acoperita cu polimeri | m2 | 1,52 | 258,749 57,66 | 393,298 87,643 |
| | | Total Spilpitori la acoperis P 8 - 2 buc Inclusiv salariu | | | | 7 511,167 5 436,071 |
| | | Total Profiluri si ornamente trase cu mortar Inclusiv salariu | | | | 180 479,387 144 537,877 |
| | | 3.4. Decor modelat din ipsos la fatade | | | | |
| 120 | R12A15A k=0.2 | Confectionarea modelului de frunze: netede cu inaltimea: pina la 30 mm | buc | 32,00 | 169,645 124,315 | 5 428,633 3 978,079 |
| 121 | R12A29A k=0.2 | Confectionarea tiparelor de frunze: tipare de ipsos, frunze netede cu inaltimea pina la 150 mm | buc | 32,00 | 72,993 33,327 | 2 335,785 1 066,479 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|------------------|--|-------|-------|----------------------------|---------------------------------|
| 122 | R12A14A k=0.5 | Confectionarea modelului de masca-cheie: desen simplu cu inaltimea: pina la 250 mm (h=120mm) | buc | 4,00 | <u>1 762,831</u> 657,90 | <u>7 051,322</u> 2 631,602 |
| 123 | R12A39A | Turnarea mastii-cheia: ornament simplu, inaltimea: pina la 250 mm | buc | 4,00 | <u>420,406</u> 23,064 | <u>1 681,623</u> 92,256 |
| | | Total Decor modelat din ipsos la fatade Inclusiv salariu | | | | 16 497,363 7 768,416 |
| | | 3.5. Streasina | | | | |
| 124 | RCsH08C | Streasina infundata, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete - simpla cu capriori aparenti gata prelucrati | m2 | 8,10 | <u>668,709</u> 170,674 | <u>5 416,542</u> 1 382,456 |
| 125 | CN50A | Tratament ignifug al lemnariei; | m3 | 0,30 | <u>265,21</u> 49,01 | <u>79,563</u> 14,703 |
| 126 | R10A14A6 | Vopsire superioara in culori de ulei mate (vopsitorii pe baza de mastic): pe suprafete de lemn, curatate anterior de vopseaua veche: usi si placajul profilat Vopsea Marsel alb mat | 10 m2 | 0,81 | <u>2 215,33</u> 985,986 | <u>1 794,417</u> 798,649 |
| | | Total Streasina Inclusiv salariu | | | | 7 290,522 2 195,808 |
| | | 3.6. Terasa | | | | |
| 127 | CN53A | Grunduirea suprafetelor | m2 | 7,50 | <u>6,255</u> 1,73 | <u>46,91</u> 12,973 |
| 128 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | 7,50 | <u>82,792</u> 40,362 | <u>620,94</u> 302,715 |
| 129 | CG17D1 | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 Placi ceramice antiderapante de exterior | m2 | 7,50 | <u>468,333</u> 167,214 | <u>3 512,494</u> 1 254,105 |
| | | Total Terasa Inclusiv salariu | | | | 4 180,344 1 569,793 |
| | | 3.7. Soclu | | | | |
| 130 | RCsJ34A | Restaurari la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade | m2 | 17,90 | <u>32,301</u> 31,713 | <u>578,189</u> 567,663 |
| 131 | RpIzF11A | Izolatii cu vopsea fungicizata ale suprafetelor de beton sau zidare, tencuite sau gletuite, aplicate cu pensula | m2 | 17,90 | <u>123,175</u> 20,181 | <u>2 204,84</u> 361,24 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|----------------|--|----|------|---------------------|-------------------------------|
| 132 | RCsJ23A | Repararea tencuielilor exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu | m2 | 8,50 | 206,599 159,142 | 1 756,091 1 352,704 |
| 133 | RCsJ27B k=2 | Diverse lucrari la tencuieli - diferenta de grosime de +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar | m2 | 8,50 | 38,716 26,524 | 329,09 225,451 |
| 134 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (grund Silytol Konzentrat) | m2 | 8,50 | 14,779 1,73 | 125,624 14,703 |
| 135 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de var tip "Histolith Feinputz" Caparol grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor | m2 | 8,50 | 56,934 31,713 | 483,936 269,561 |
| 136 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (tip Amphisilian Tiefengrund Caparol) | m2 | 8,50 | 8,617 1,73 | 73,247 14,703 |
| 137 | RCsR24A | Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea "Amphisilan NQG Caparol) exclusiv suprafata proiectia profilurilor trase si a decorului | m2 | 8,50 | 214,582 48,434 | 1 823,944 411,692 |
| 138 | RCsJ31B | Refacerea rosturilor, la zidarie din bolovani de riu, cu rosturi neregulate | m2 | 9,40 | 176,724 144,15 | 1 661,202 1 355,01 |
| 139 | CN05D | Vopsitorii cu lac pentru piatra "Brio" incolor (Soclu din piatra de cosauti) | m2 | 9,40 | 61,233 37,479 | 575,591 352,303 |
| | | Total Soclu Inclusiv salariu | | | | 9 611,754 4 925,03 |
| | | 3.8. Pereu | | | | |
| 140 | TsC54B | Strat de fundatie din pietris | m3 | 2,82 | 468,077 57,088 | 1 319,977 160,987 |
| 141 | CB01A | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile | m2 | 2,80 | 296,572 98,022 | 830,403 274,462 |
| 142 | CA02B2 | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) | m3 | 2,82 | 1 555,34 334,428 | 4 386,06 943,087 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|---------|--|--------|---------|--------------------|------------------------------------|
| | | Total Pereu Inclusiv salariu | | | | 6 536,44 1 378,536 |
| | | 3.9. Lucrari diverse | | | | |
| 143 | RCsH31A | Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie | m2 | 324,60 | 66,179 60,543 | 21 481,573 19 652,257 |
| 144 | TsH92B | Incarcarea in auto moloz din desfaceri | t | 56,00 | 64,003 64,003 | 3 584,146 3 584,146 |
| 145 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km | t | 56,00 | 31,80 0,00 | 1 780,80 0,00 |
| 146 | TsC51C | Lucrari la descarcarea molozului in depozit | 100 m3 | 0,22 | 23,514 22,014 | 5,173 4,843 |
| | | Total Lucrari diverse Inclusiv salariu | | | | 26 851,692 23 241,246 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 441 925,324 |
| | | <i>Asigurarea sociala si medicala</i> | | 24,00 % | | 60 850,973 |
| | | <i>Transportarea materialelor</i> | | 9,00 % | | 16 680,796 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | | 10,00 % | | 51 945,709 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | | 5,00 % | | 28 570,14 |
| | | Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu | | | | 599 972,942 253 545,721 |
| | | 4. Subsol | | | | |
| | | 4.1. Lucrari de constructie | | | | |
| 147 | RCsJ37A | Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | 57,80 | 18,268 17,298 | 1 055,89 999,824 |
| 148 | RCsJ12A | Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2 | 57,80 | 152,449 121,086 | 8 811,542 6 998,771 |
| 149 | RCsB28B | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevetii cu dozaje peste 150 kg/mc ciment Fundatie sub cazan | m3 | 0,80 | 713,971 710,371 | 571,177 568,297 |
| 150 | RpCR41A | Curatarea manuala a suprafetelor tavanelor de vopsea, de var | m2 | 34,20 | 12,685 12,685 | 433,834 433,834 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|---------------|--|-----|---------|-----------------------------|----------------------------------|
| 151 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului cu betogrund | m2 | 34,20 | <u>6,649</u> 1,73 | <u>227,406</u> 59,159 |
| 152 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului | m2 | 34,20 | <u>267,006</u> 88,22 | <u>9 131,618</u> 3 017,117 |
| 153 | TsC54B | Strat de fundatie din pietris | m3 | 1,40 | <u>468,084</u> 57,084 | <u>655,317</u> 79,917 |
| 154 | CA02B2 | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) | m3 | 2,04 | <u>1 555,223</u> 334,428 | <u>3 172,655</u> 682,233 |
| 155 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | 34,20 | <u>82,788</u> 40,362 | <u>2 831,352</u> 1 380,38 |
| 156 | CG01A1 k=2 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade | m2 | 34,20 | <u>27,798</u> 13,838 | <u>950,675</u> 473,273 |
| 157 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | 124,50 | <u>6,255</u> 1,73 | <u>778,722</u> 215,36 |
| 158 | CN01B | Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior, la pereti si tavane cu doua straturi de zugraveala in culori de apa, cu adaos de coloranti si grasimi, pe suprafete driscuite sau gletuite Pereti si tavan | m2 | 124,50 | <u>11,756</u> 8,072 | <u>1 463,652</u> 1 005,014 |
| 159 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2 | 1,80 | <u>1 939,664</u> 46,704 | <u>3 491,396</u> 84,068 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 33 575,236 |
| | | <i>Asigurarea sociala si medicala</i> | | 24,00 % | | 3 839,339 |
| | | <i>Transportarea materialelor</i> | | 9,00 % | | 1 541,838 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | | 10,00 % | | 3 895,642 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | | 5,00 % | | 2 142,603 |
| | | Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu | | | | 44 994,658 15 997,247 |
| | | 4.2. Lucrari de montare | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-------------|---|---------|-------|------------------------|--------------------------------|
| 160 | 08-02-409-1 | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm | 100 m | 0,34 | 1 533,109 1 372,309 | 521,257 466,585 |
| 161 | | Труба ПВХ Д20 мм гофро | m | 33,60 | 5,33 0,00 | 179,088 0,00 |
| 162 | 08-02-412-1 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ² | 100 m | 0,34 | 417,782 323,406 | 142,046 109,958 |
| 163 | | Кабель силовой ВВГнг 3x1,5 мм ² | m | 18,00 | 8,24 0,00 | 148,32 0,00 |
| 164 | | Кабель силовой ВВГнг 3x2,5 мм ² | m | 15,60 | 12,525 0,00 | 195,387 0,00 |
| 165 | | Cutie ответвит. | buc | 2,00 | 8,50 0,00 | 17,00 0,00 |
| 166 | | Cutie (pentru prize si intrerupatoare) Y196 | buc | 3,00 | 10,00 0,00 | 30,00 0,00 |
| 167 | 08-03-591-5 | Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa | 100 buc | 0,01 | 2 003,40 1 891,20 | 20,034 18,912 |
| 168 | | Intrerupator bipolar interior | buc | 1,00 | 40,00 0,00 | 40,00 0,00 |
| 169 | 08-03-591-9 | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa | 100 buc | 0,02 | 2 429,05 2 196,85 | 48,581 43,937 |
| 170 | | Priza unitara | buc | 2,00 | 35,00 0,00 | 70,00 0,00 |
| 171 | 08-03-594-2 | Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 | 100 buc | 0,02 | 7 300,55 6 688,55 | 146,011 133,771 |
| 172 | | Светильник с LED 12W потолочный 1036 Im, 4000 K | buc | 2,00 | 350,00 0,00 | 700,00 0,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 2 257,724 |
| | | <i>Asigurarea sociala si medicala</i> | 24,00 % | | | 185,559 |
| | | <i>Transportarea materialelor</i> | 9,00 % | | | 133,61 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 76,00 % | | | 587,604 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | 5,00 % | | | 158,225 |
| | | Total Lucrari de montare Inklusiv salariu | | | | 3 322,722 773,163 |
| | | Total Subsol Inklusiv salariu | | | | 48 317,38 16 770,41 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|-------------------------|---------|---|---|---------------------|
| | | Total | lei | | | 1 467 092,89 |
| | | TVA | 20,00 % | | | 293 418,58 |
| | | Total deviz: | | | | 1 760 511,47 |
| | | Inclusiv salariu | | | | 519 117,49 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea Muzeului de Istorie si Etnografie
din str. Independentei, 66, or. Soroca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1
Casa avocatului Ghendler**

Valoarea de deviz 1 760 511,47 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|----------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № 2-1: | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|----------------|-------------------------------|------|-----------|-------|-------------------|
| 1. | 1 | Muncitor | h-om | 13,409 | 57,66 | 773,163 |
| 2. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 15,87 | 57,66 | 915,064 |
| 3. | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 124,367 | 57,66 | 7 171,002 |
| 4. | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 616,613 | 57,66 | 35 553,905 |
| 5. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 31,349 | 57,66 | 1 807,583 |
| 6. | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 193,692 | 57,66 | 11 168,28 |
| 7. | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 1 015,131 | 57,66 | 58 532,454 |
| 8. | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 423,442 | 57,66 | 24 415,666 |
| 9. | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 1,314 | 57,66 | 75,765 |
| 10. | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 51,435 | 57,66 | 2 965,742 |
| 11. | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 81,24 | 57,66 | 4 684,299 |
| 12. | 7134050013150 | Izolator antiacide | h-om | 6,265 | 57,66 | 361,24 |
| 13. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 270,744 | 57,66 | 15 611,10 |
| 14. | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 2 693,311 | 57,66 | 155 296,312 |
| 15. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 66,422 | 57,66 | 3 829,893 |
| 16. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 601,04 | 57,66 | 34 655,965 |
| 17. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 84,548 | 57,66 | 4 875,038 |
| 18. | 9310060019966 | Muncitor restaurator, cat.3.0 | h-om | 1,60 | 57,66 | 92,256 |
| 19. | 9310060019976 | Muncitor restaurator, cat.4.0 | h-om | 988,736 | 57,66 | 57 010,514 |
| 20. | 9310060019981 | Muncitor restaurator, cat.4.5 | h-om | 934,353 | 57,66 | 53 874,794 |
| 21. | 9310060019986 | Muncitor restaurator, cat.5.0 | h-om | 788,198 | 57,66 | 45 447,498 |
| Total manopera | | | | | | 519 117,49 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|---------------|---|--------|----------|----------|-----------|
| 1. | 0077 | Agrafe de prindere | buc | 2 858,38 | 2,50 | 7 145,95 |
| 2. | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,03 | 40,00 | 1,20 |
| 3. | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 4,556 | 12,00 | 54,672 |
| 4. | 1019692 | Bratara | buc | 14,448 | 30,00 | 433,44 |
| 5. | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 4,854 | 330,00 | 1 601,82 |
| 6. | 1420202205504 | Argila de sculptura | kg | 3,68 | 70,80 | 260,544 |
| 7. | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 3,362 | 330,00 | 1 109,46 |
| 8. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 14,549 | 300,00 | 4 364,70 |
| 9. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 3,76 | 300,00 | 1 128,00 |
| 10. | 1421302210000 | Coloranti de apa pentru zugraveli | kg | 1,245 | 150,00 | 186,75 |
| 11. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 17,512 | 10,00 | 175,12 |
| 12. | 1711317309326 | Cirpe de sters | kg | 0,082 | 10,00 | 0,82 |
| 13. | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,006 | 7 500,00 | 45,00 |
| 14. | 2010102903001 | Scinduri de rasinoase tivite, cal. 1 | m3 | 1,069 | 7 500,00 | 8 017,50 |
| 15. | 201010290349. | Scinduri de rasinoase - sipci 30*50 | m3 | 0,74 | 7 500,00 | 5 550,00 |
| 16. | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,056 | 7 500,00 | 420,00 |
| 17. | 2010102903507 | Scindura de brad | m3 | 7,15 | 7 500,00 | 53 625,00 |
| 18. | 2010102903830 | Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942 | m3 | 0,219 | 7 500,00 | 1 642,50 |
| 19. | 2010102903995 | Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942 | m3 | 0,36 | 7 500,00 | 2 700,00 |

| | | | | | | |
|-----|----------------|---|-----|-----------|----------|------------|
| 20. | 2010102904169 | Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv | m3 | 0,178 | 7 500,00 | 1 335,00 |
| 21. | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,006 | 7 500,00 | 45,00 |
| 22. | 2010102905932 | Sipci de rasinoase scurt gr=24 mm lat=48 mm lung=2-4 m | m3 | 0,135 | 7 500,00 | 1 012,50 |
| 23. | 2010102905950 | Sipci de rasinoase | m3 | 0,046 | 7 500,00 | 345,00 |
| 24. | 2010102906959 | Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80 | m3 | 0,097 | 7 500,00 | 727,50 |
| 25. | 2010102908749 | Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m | m3 | 0,57 | 7 500,00 | 4 275,00 |
| 26. | 2010102918814 | Cherestea rasinoase | m3 | 0,002 | 7 500,00 | 15,00 |
| 27. | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 150,00 | 0,15 | 22,50 |
| 28. | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,039 | 7 500,00 | 292,50 |
| 29. | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2 | 1,80 | 1 850,00 | 3 330,00 |
| 30. | 2030112948098 | Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm | m | 23,085 | 75,00 | 1 731,375 |
| 31. | 2051142950716 | Diblu | buc | 7,35 | 2,00 | 14,70 |
| 32. | 2124117000002 | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara | kg | 0,51 | 23,00 | 11,73 |
| 33. | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75 | l | 0,94 | 23,00 | 21,62 |
| 34. | 2320166200755 | Petrol distilat tip 0/200 | kg | 0,30 | 23,00 | 6,90 |
| 35. | 2320186108946 | Ulei sicitivat natural | kg | 3,272 | 30,00 | 98,16 |
| 36. | 2320187315789 | Decofrol | kg | 0,336 | 30,00 | 10,08 |
| 37. | 2413217300010 | Cleme | buc | 13,77 | 50,00 | 688,50 |
| 38. | 2414147327483 | Lignolineum | kg | 1,50 | 150,00 | 225,00 |
| 39. | 241630610991a | Adeziv Duo Contact | kg | 35,057 | 9,50 | 333,042 |
| 40. | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,90 | 75,00 | 67,50 |
| 41. | 241658610530/ | Grund Amphisilian Tiefengrund | kg | 84,208 | 44,75 | 3 768,309 |
| 42. | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 19,80 | 29,00 | 574,20 |
| 43. | 241658610530b | Betogrund | kg | 5,13 | 31,63 | 162,262 |
| 44. | 241658610530s | Grund Silytol Concentrat | kg | 37,594 | 85,83 | 3 226,692 |
| 45. | 2430116103001 | Lac p/u piatra "Brio" | kg | 2,275 | 78,33 | 178,201 |
| 46. | 243011610407z | Vopsea pe baza de silicon Amphisilan NQG | kg | 237,444 | 255,25 | 60 607,58 |
| 47. | 2430116104847 | Vopsea fungicizata Capatox | kg | 9,218 | 200,00 | 1 843,60 |
| 48. | 2430116105285 | Lac NT | kg | 5,69 | 75,00 | 426,75 |
| 49. | 2430127317192 | Diamoniu fosfat | kg | 2,01 | 23,00 | 46,23 |
| 50. | 2430161032186 | Chit universal pe baza de ulei si clei (pentru informatii) | kg | 4,622 | 25,00 | 115,55 |
| 51. | 2430161032188 | Vopsea marsel alb mat | kg | 3,69 | 208,89 | 770,804 |
| 52. | 24302261000001 | Fuga | kg | 2,25 | 20,00 | 45,00 |
| 53. | 2430226109307 | Diluant decapant | kg | 4,70 | 30,00 | 141,00 |
| 54. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 2 990,731 | 2,20 | 6 579,608 |
| 55. | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 1 796,137 | 2,30 | 4 131,114 |
| 56. | 2652102100696 | Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146 | kg | 49,80 | 4,54 | 226,092 |
| 57. | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 1 229,843 | 4,54 | 5 583,488 |
| 58. | 2652102100713 | Var pasta | m3 | 0,178 | 4 300,00 | 765,40 |
| 59. | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport | kg | 6,75 | 20,00 | 135,00 |
| 60. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 18,816 | 4,93 | 92,763 |
| 61. | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 244,188 | 24,72 | 6 036,327 |
| 62. | 265310210083d | Spaclu Histolith Trass Sanierputz | kg | 1 652,196 | 34,22 | 56 538,147 |
| 63. | 265310210083p | Chit pe baza de var Histolith Feinputz | kg | 291,543 | 23,87 | 6 959,132 |
| 64. | 2653102100854 | Ipsos de modelat | kg | 119,56 | 70,80 | 8 464,848 |
| 65. | 266111280070d | Placi ceramice antiderapante de exrior | m2 | 7,725 | 235,00 | 1 815,375 |
| 66. | 266410210201. | Mortar ciment 100-T | m3 | 0,39 | 1 000,00 | 390,00 |
| 67. | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie | kg | 30,375 | 7,60 | 230,85 |
| 68. | 2666122800555 | Element de inchidere | buc | 10,362 | 50,00 | 518,10 |
| 69. | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 12,005 | 3,50 | 42,017 |
| 70. | 2681126001473 | Hirtie pentru slefuit | m2 | 4,133 | 100,00 | 413,30 |
| 71. | 2681126001616 | Hirtie slef.uscata cu sticla | buc | 19,95 | 4,50 | 89,775 |
| 72. | 268213260046* | Folie suplimentara polimerica - Cover de ventilare 140 g/m2 | m2 | 481,144 | 97,00 | 46 670,968 |
| 73. | 268213260186* | Impislitura fibre sticla Duo Tex Baumit | m2 | 257,085 | 20,25 | 5 205,971 |
| 74. | 2710403642287 | Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm | kg | 4,594 | 32,50 | 149,305 |
| 75. | 2710403642299 | Tabla plana zincata | kg | 14,685 | 32,50 | 477,262 |
| 76. | 271040364241+ | Tabla zincata Solzi de 0,5 mm grosime | m2 | 24,717 | 730,00 | 18 043,41 |
| 77. | 2710403642419 | Tabla zincata de 0,5 mm grosime | kg | 101,176 | 32,50 | 3 288,213 |
| 78. | 271040364241b | Tabla zincata de gr. 0,5 mm, continutul zinc 275 g/m2 | m2 | 404,04 | 407,00 | 164 444,28 |
| 79. | 271040631172f | Burlan rotund prefabricat tip brass d 100 mm | m | 28,917 | 132,00 | 3 817,044 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|----------------|--|---------|-----------|--------|-------------------|
| 80. | 271040631180t | Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass d 150 mm | m | 54,399 | 128,00 | 6 963,072 |
| 81. | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm | kg | 142,986 | 21,00 | 3 002,706 |
| 82. | 2710602000102 | Otel beton cu D=6 mm | kg | 5,796 | 21,00 | 121,716 |
| 83. | 2710602000800 | Otel beton profil periodic OB 37 D = 8 | kg | 68,224 | 21,00 | 1 432,704 |
| 84. | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,42 | 34,00 | 14,28 |
| 85. | 2734113805865 | Sirma zincata moale d = 2 mm | kg | 11,287 | 37,00 | 417,619 |
| 86. | 2811237329800 | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.) | kg | 41,594 | 40,00 | 1 663,76 |
| 87. | 28731220007512 | Piese forjate din semifabricate patrate, cu masa 1,8 kg | kg | 5,265 | 35,00 | 184,275 |
| 88. | 2873132007002 | Plase rabit zincata | kg | 26,116 | 34,50 | 901,001 |
| 89. | 2873145886851 | Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111 | kg | 1,244 | 30,83 | 38,352 |
| 90. | 2873145886942 | Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111 | kg | 1,50 | 30,83 | 46,245 |
| 91. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 49,444 | 30,83 | 1 524,358 |
| 92. | 2873145887450 | Cuie de tabla | kg | 7,712 | 30,83 | 237,762 |
| 93. | 2873147300863 | Agrafe | kg | 0,662 | 40,00 | 26,48 |
| 94. | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 7,20 | 0,73 | 5,256 |
| 95. | 2874115830000 | Pilnii de curatire | buc | 6,885 | 140,00 | 963,90 |
| 96. | 2874115837745 | Suruburi | buc | 518,09 | 1,50 | 777,135 |
| 97. | 2874145893787 | Cuie de constructii | kg | 3,653 | 30,83 | 112,618 |
| 98. | 2875274000050 | Elemente de legatura | buc | 5,181 | 55,00 | 284,955 |
| 99. | 2875274000502 | Cot burlan | buc | 13,77 | 143,00 | 1 969,11 |
| 100. | 2875274000503 | Cot de capat | buc | 6,885 | 145,00 | 998,325 |
| 101. | 2875276311231 | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi | buc | 72,533 | 88,00 | 6 382,904 |
| 102. | 28752763120001 | Шпильки (fise) | buc | 5 020,632 | 0,25 | 1 255,158 |
| 103. | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 132,82 | 3,50 | 464,87 |
| 104. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 22,831 | 15,00 | 342,465 |
| 105. | 4100116202820 | Apa potabila | m3 | 0,237 | 15,00 | 3,555 |
| 106. | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,366 | 15,00 | 5,49 |
| 107. | 5009041 | Dispozitiv de stringere - ramificare | 100 buc | 0,105 | 185,00 | 19,425 |
| 108. | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 7,208 | 1,10 | 7,929 |
| 109. | 50091092 | Cirlig zincate sau aramite | buc | 30,24 | 30,00 | 907,20 |
| 110. | 5009113 | Prezoane | buc | 4,08 | 3,00 | 12,24 |
| 111. | 5440089 | Banda adeziva izolatoare | kg | 0,062 | 150,00 | 9,30 |
| 112. | 6987909 | Vopsea ignifuga | kg | 90,86 | 111,11 | 10 095,455 |
| 113. | 802146 | Кабель силовой ВВГнг 3x1,5 мм2 VVGng | m | 18,54 | 8,00 | 148,32 |
| 114. | 802148 | Кабель силовой ВВГнг 3x2,5 мм2 | m | 16,068 | 12,16 | 195,387 |
| 115. | 8035917 | Cutie ответвит | buc | 2,00 | 8,50 | 17,00 |
| 116. | 8035918 | Cutie (pentru prize si intrerupatoare) Y196 | buc | 3,00 | 10,00 | 30,00 |
| 117. | 8035919 | Priza unitara | buc | 2,00 | 35,00 | 70,00 |
| 118. | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 35,411 | 3,50 | 123,938 |
| 119. | 865879 | Antiseptic | kg | 65,45 | 22,92 | 1 500,114 |
| 120. | 8786789 | Placi vata minerala gr.100mm | m2 | 15,75 | 240,00 | 3 780,00 |
| 121. | 9803591 | Intrerupator bipolar interior | buc | 1,00 | 40,00 | 40,00 |
| 122. | 98035916 | Светильник с LED12W потолочный 1036 Im, 4000K | buc | 2,00 | 350,00 | 700,00 |
| 123. | 98521 | Труба ПВХ Д20ММ гофро | m | 33,60 | 5,33 | 179,088 |
| Total materiale de constructii | | | | | | 564 060,45 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|-----|----------------|--|------|--------|--------|----------|
| 1. | 030201 | Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t | h-ut | 40,50 | 100,00 | 4 050,00 |
| 2. | 259227000402. | Compactor de mina | h-ut | 1,772 | 75,00 | 132,90 |
| 3. | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 19,443 | 22,00 | 427,746 |
| 4. | 2922140006703 | Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 9,694 | 22,00 | 213,268 |
| 5. | 2922140007000 | Macara | h-ut | 1,215 | 380,00 | 461,70 |
| 6. | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 3,46 | 22,00 | 76,12 |
| 7. | 2940420007682 | Masina de timplarie (abricht) | h-ut | 0,243 | 40,00 | 9,72 |
| 8. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 44,189 | 22,00 | 972,158 |
| 9. | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 4,459 | 25,00 | 111,475 |
| 10. | 2952270003000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 1,944 | 30,00 | 58,32 |
| 11. | 2952270003382 | Circular | h-ut | 40,62 | 40,00 | 1 624,80 |
| 12. | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera | h-ut | 1,579 | 35,00 | 55,265 |
| 13. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,952 | 35,00 | 33,32 |
| 14. | 29522700038172 | Malaxor de mortar 200 l actionat electric | h-ut | 0,462 | 40,00 | 18,48 |
| 15. | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 83,43 | 16,00 | 1 334,88 |
| 16. | 2955270002612 | Ferastrau electric cu lant | h-ut | 0,81 | 22,00 | 17,82 |
| 17. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 5,936 | 300,00 | 1 780,80 |

| | | | | | | |
|--|--|-------------------------------------|--|--|--|------------------|
| | | Total utilaje de construcții | | | | 11 378,78 |
|--|--|-------------------------------------|--|--|--|------------------|

| | | | | | | |
|-------|--|---------|--|--|--|--------------|
| Total | | lei | | | | 1 467 092,89 |
| TVA | | 20,00 % | | | | 293 418,58 |

Total deviz:

1 760 511,47

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reabilitarea Muzeului de Istorie si Etnografie Investitor
din str. Independentei, 66, or. Soroca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|---------|-----------------------------|---|-------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Acoperis sarpant | | | | |
| 1 | RCsI41B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile | m2 | | | 53,487 53,047 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,5600 | 57,66 | 32,29 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3600 | 57,66 | 20,758 |
| | 2922140006703 | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0200 | 22,00 | 0,44 |
| 2 | RCsH33C | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor | m2 | | | 11,039 10,379 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 0,0900 | 57,66 | 5,189 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0900 | 57,66 | 5,189 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastra | h-ut | 0,0300 | 22,00 | 0,66 |
| 3 | RaE02B | Reconstructia sarpantei la acoperisuri cu pante: capriori din scinduri | m | | | 288,062 118,78 |
| | 9310060019976 | Muncitor restaurator, cat.4.0 | h-om | 2,0600 | 57,66 | 118,78 |
| | 2010102903001 | Scinduri de rasinoase tivite, cal. 1 | m3 | 0,0132 | 7 500,00 | 98,981 |
| | 28731220007512 | Piese forjate din semifabricate patrate, cu masa 1,8 kg | kg | 0,0650 | 35,00 | 2,275 |
| | 2874145893787 | Cuie de constructii | kg | 0,0430 | 30,83 | 1,326 |
| | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 1,0300 | 16,00 | 16,48 |
| | 030201 | Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t | h-ut | 0,5000 | 100,00 | 50,00 |
| | 2955270002612 | Ferastrau electric cu lant | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| 4 | RCsH12A | Plansee din grinzi de rasinoase sau foioase, cu deschideri de maximum 4 m, la cladiri obisnuite, inclusiv podina intre grinzi si umplutura | m2 | | | 884,081 78,418 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 1,2200 | 57,66 | 70,345 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1400 | 57,66 | 8,072 |
| | 2010102908749 | Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m | m3 | 0,0380 | 7 500,00 | 285,00 |
| | 2010102903995 | Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942 | m3 | 0,0240 | 7 500,00 | 180,00 |
| | 2010102905932 | Sipci de rasinoase scurt gr=24 mm lat=48 mm lung=2-4 m | m3 | 0,0090 | 7 500,00 | 67,50 |
| | 2873145886942 | Cuie cu cap con. Tip A I 3,0 x 70 S2111 | kg | 0,1000 | 30,83 | 3,083 |
| | 2414147327483 | Lignolineum | kg | 0,1000 | 150,00 | 15,00 |
| | 8786789 | Placi vata minerala gr.100mm | m2 | 1,0500 | 240,00 | 252,00 |
| | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 0,0900 | 22,00 | 1,98 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastra | h-ut | 0,0500 | 22,00 | 1,10 |
| 5 | CE30A | Montarea contrasipcilor 30/50 - 0.7 m3 | m2 | | | 35,013 17,01 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 0,2250 | 57,66 | 12,974 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0700 | 57,66 | 4,036 |
| | 201010290349. | Scinduri de rasinoase - sipci 30*50 | m3 | 0,00182 | 7 500,00 | 13,643 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,1200 | 30,83 | 3,70 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 22,00 | 0,66 |
| 6 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Covor de ventilare 140 g/m2 | m2 | | | 132,622 14,415 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,2000 | 57,66 | 11,532 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,883 |
| | 268213260046* | Folie suplimentara polimerica - Covor de ventilare 140 g/m2 | m2 | 1,1500 | 97,00 | 114,897 |
| | 28752763120001 | Шпильки (fise) | buc | 12,0000 | 0,25 | 3,09 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| 7 | RMC06A | Astereala invelitorii de sita sau sindrila, din scanduri de rasinoase de 24 mm grosime scindura 32x100 pas 200 mm - 6.45 m3 | m2 | | | 272,391 138,384 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 2,4000 | 57,66 | 138,384 |
| | 2010102903507 | Scindura de brad | m3 | 0,0168 | 7 500,00 | 126,007 |
| | 2811237329800 | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulute, saibe, sirma, etc.) | kg | 0,1000 | 40,00 | 4,00 |
| | 2952270003382 | Circular | h-ut | 0,1000 | 40,00 | 4,00 |
| 8 | CN51K | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. | 100m2 | | | 642,76 253,12 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 4,3900 | 57,66 | 253,12 |
| | 865879 | Antiseptic | kg | 17,0000 | 22,92 | 389,64 |
| 9 | CN50C | Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. | 100m2 | | | 2 804,402 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|---------|----------|--------------------|
| | | | | | | 182,206 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 3,1600 | 57,66 | 182,206 |
| | 6987909 | Vopsea ignifuga | kg | 23,6000 | 111,11 | 2 622,196 |
| 10 | RMC13A | Invelitori cu falturi dese din tabla de zinc, inclusiv pazii, sorturi, imbracatul cosurilor, lucamelor, tabacherelor - Tabla zincata faltuita SSAB Green Coat PLX gr.0.5 mm continutul zincului 275 g/m2 culoare gri | m2 | | | 762,535 317,13 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 5,5000 | 57,66 | 317,13 |
| | 271040364241b | Tabla zincata de gr. 0.5 mm, continutul zinc 275 g/m2 | m2 | 1,0500 | 407,00 | 427,35 |
| | 0077 | Agrafe de prindere | buc | 7,0000 | 2,50 | 17,50 |
| | 2873145887450 | Cuie de tabla | kg | 0,0180 | 30,83 | 0,555 |
| 11 | CE20A | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d 150 mm | m | | | 314,481 17,298 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,3000 | 57,66 | 17,298 |
| | 271040631180t | Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass d 150 mm | m | 1,0500 | 128,00 | 138,431 |
| | 2875276311231 | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi | buc | 1,4000 | 88,00 | 126,897 |
| | 2666122800555 | Elemente de inchidere | buc | 0,2000 | 50,00 | 10,30 |
| | 2875274000050 | Elemente de legatura | buc | 0,1000 | 55,00 | 5,665 |
| | 2874115837745 | Suruburi | buc | 10,0000 | 1,50 | 15,45 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 22,00 | 0,44 |
| 12 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d 100 mm | m | | | 332,988 20,181 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,3500 | 57,66 | 20,181 |
| | 271040631172f | Burlan rotund prefabricat tip brass d 100 mm | m | 1,0500 | 132,00 | 141,372 |
| | 2875274000502 | Cot burlan | buc | 0,5000 | 143,00 | 72,93 |
| | 2413217300010 | Cleme | buc | 0,5000 | 50,00 | 25,50 |
| | 2874115830000 | Pilnii de curatire | buc | 0,2500 | 140,00 | 35,70 |
| | 2875274000503 | Cot de capat | buc | 0,2500 | 145,00 | 36,975 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0150 | 22,00 | 0,33 |
| 13 | RMC18B1 | Confectionarea si montarea jgheaburilor simple din tabla de zinc fixate cu carlige ornamentale din otel: jgheaburi cu sectiune dreptunghiulara 11x18 cm tabla zincata gr. 0.5 mm cu continutul zincului 275 g/m2 | m | | | 396,115 271,002 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 4,7000 | 57,66 | 271,002 |
| | 2710403642419 | Tabla zincata de 0,5 mm grosime | kg | 2,4100 | 32,50 | 82,241 |
| | 2710602000102 | Otel beton cu D=6 mm | kg | 0,2300 | 21,00 | 5,072 |
| | 50091092 | Cirlig zincate sau aramite | buc | 1,2000 | 30,00 | 37,80 |
| 14 | RMC19B1 | Confectionarea si montarea burlanelor simple dreptunghiulare din tabla de zinc prinse de zid cu bratari ornamentale din otel, fiind cuprinse toate culturilor si gaurilor de deversare necesare: dreptunghiulare 10x14 cm Tabla zincata gr. 0.5 mm cu continutul zincului 275 g/m2 | m | | | 271,549 172,98 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 3,0000 | 57,66 | 172,98 |
| | 2710403642419 | Tabla zincata de 0,5 mm grosime | kg | 2,1500 | 32,50 | 73,369 |
| | 1019692 | Bratara | buc | 0,8000 | 30,00 | 25,20 |
| | | 2. Acoperis cupola | | | | |
| 15 | RCsI41B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla gr.0.6 mm tip "Solzi" | m2 | | | 53,487 53,047 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,5600 | 57,66 | 32,29 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3600 | 57,66 | 20,758 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0200 | 22,00 | 0,44 |
| 16 | CE30A | Montarea contrasipicilor 30/50 - 0.04 m3 | m2 | | | 35,388 17,01 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 0,2250 | 57,66 | 12,974 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0700 | 57,66 | 4,036 |
| | 201010290349. | Scinduri de rasinoase - sipci 30*50 | m3 | 0,00186 | 7 500,00 | 14,019 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,1200 | 30,83 | 3,70 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 22,00 | 0,66 |
| 17 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Covor de ventilare 140 g/m2 | m2 | | | 132,62 14,415 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,2000 | 57,66 | 11,532 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,883 |
| | 268213260046* | Folie suplimentara polimerica - Covor de ventilare 140 g/m2 | m2 | 1,1500 | 97,00 | 114,895 |
| | 28752763120001 | Шпильки (fise) | buc | 12,0000 | 0,25 | 3,09 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| 18 | RMC06A | Astereala invelitorii de sita sau sindrila, din scanduri de rasinoase de 24 mm grosime scindura 32x100 (сплошная) | m2 | | | 386,454 138,384 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 2,4000 | 57,66 | 138,384 |
| | 2010102903507 | Scindura de brad | m3 | 0,0320 | 7 500,00 | 240,07 |
| | 2811237329800 | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.) | kg | 0,1000 | 40,00 | 4,00 |
| | 2952270003382 | Circular | h-ut | 0,1000 | 40,00 | 4,00 |
| 19 | RMC14A1 | Invelitori din solzi din tabla de zinc la acoperisuri de epoca fiind cuprins confectionatul solzilor si montajul: gr. 0.5 mm culoare gri | m2 | | | 1 278,569 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|--------|----------|---------|
| | | | | | | 415,152 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 7,2000 | 57,66 | 415,152 |
| | 271040364241+ | Tabla zincata Solzi de 0,5 mm grosime | m2 | 1,0500 | 730,00 | 843,15 |
| | 0077 | Agrafe de prindere | buc | 7,0000 | 2,50 | 19,25 |
| | 2873145887450 | Cuie de tabla | kg | 0,0300 | 30,83 | 1,017 |
| | | 3. Lucrari exterioare | | | | |
| | | 3.1. Lucrari de desfaceri | | | | |
| 20 | RpCR41C | Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de var | m2 | | | 13,262 |
| | | | | | | 13,262 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,2300 | 57,66 | 13,262 |
| 21 | RCsJ37A | Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti | m2 | | | 18,268 |
| | | | | | | 17,298 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1500 | 57,66 | 8,649 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 57,66 | 8,649 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 15,00 | 0,75 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| 22 | RCsN15A | Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit pina la 60 cm latime | m | | | 27,365 |
| | | | | | | 27,10 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4700 | 57,66 | 27,10 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 15,00 | 0,045 |
| | 2922140006702 | Macara fereastră | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| 23 | RCsR29A | Curatarea vopselei a soclului | m2 | | | 36,298 |
| | | | | | | 17,298 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,3000 | 57,66 | 17,298 |
| | 2430226109307 | Diluant decapant | kg | 0,5000 | 30,00 | 15,00 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,4000 | 10,00 | 4,00 |
| 24 | RCsJ37A | Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la soclu | m2 | | | 18,268 |
| | | | | | | 17,298 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1500 | 57,66 | 8,649 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 57,66 | 8,649 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 15,00 | 0,75 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| 25 | RCsH33D | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente | m2 | | | 17,627 |
| | | | | | | 17,298 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 0,1500 | 57,66 | 8,649 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 57,66 | 8,649 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0150 | 22,00 | 0,329 |
| | | 3.2. Fatada | | | | |
| 26 | RCsJ34A | Restaurari la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade | m2 | | | 32,301 |
| | | | | | | 31,713 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,5500 | 57,66 | 31,713 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0250 | 15,00 | 0,412 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0080 | 22,00 | 0,176 |
| 27 | RCsJ23A | Tencuielilor exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu | m2 | | | 206,347 |
| | | | | | | 159,142 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 2,5100 | 57,66 | 144,727 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 57,66 | 14,415 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 6,6000 | 2,20 | 14,52 |
| | 2652102100713 | Var pasta | m3 | 0,0050 | 4 300,00 | 21,50 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0360 | 300,00 | 10,80 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0080 | 15,00 | 0,12 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0060 | 35,00 | 0,21 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0025 | 22,00 | 0,055 |
| 28 | RCsJ27B k=2 | Diverse lucrari la tencuieli - diferenta de grosime de +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar | m2 | | | 38,716 |
| | | | | | | 26,524 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,2000 | 57,66 | 23,064 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 57,66 | 3,46 |
| | 266410210201. | Mortar ciment 100-T | m3 | 0,0060 | 1 000,00 | 12,00 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0003 | 15,00 | 0,009 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0020 | 35,00 | 0,14 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0010 | 22,00 | 0,044 |
| 29 | RCsJ34A | Restaurari la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade | m2 | | | 32,302 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|-------|---------|--------|--------------------|
| | | | | | | 31,713 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,5500 | 57,66 | 31,713 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0250 | 15,00 | 0,413 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0080 | 22,00 | 0,176 |
| 30 | RCsJ27C | Diverse lucrari la tencuieli - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj Fibra sticla Duo Tex Baumit, adeziv Duo Contact | m2 | | | 43,568 19,604 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,2900 | 57,66 | 16,721 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,883 |
| | 268213260186* | Impislitura fibre sticla Duo Tex Baumit | m2 | 1,1000 | 20,25 | 22,498 |
| | 241630610991a | Adeziv Duo Contact | kg | 0,1500 | 9,50 | 1,439 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0003 | 15,00 | 0,005 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0010 | 22,00 | 0,022 |
| 31 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor grund "Silytol concentrat" | m2 | | | 14,779 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 241658610530s | Grund Silytol Concentrat | kg | 0,1500 | 85,83 | 12,874 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 32 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza var, la fatada cu masa de spaclu Histolith Trass Sanierputz" | m2 | | | 316,874 70,345 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 57,66 | 70,345 |
| | 265310210083d | Spaclu Histolith Trass Sanierputz | kg | 7,1400 | 34,22 | 244,331 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 15,00 | 0,06 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 22,00 | 1,738 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 25,00 | 0,40 |
| 33 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de var tip "Histolith Feinputz" Caparol grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor | m2 | | | 56,93 31,713 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 57,66 | 25,947 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,766 |
| | 265310210083p | Chit pe baza de var Histolith Feinputz | kg | 1,0549 | 23,87 | 25,18 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 15,00 | 0,015 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 22,00 | 0,022 |
| 34 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (tip Amphisilian Tiefengrund Caparol) | m2 | | | 8,617 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 241658610530/ | Grund Amphisilian Tiefengrund | kg | 0,1500 | 44,75 | 6,713 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 35 | RCsR24A | Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea "Amphisilian NQG Caparol) exclusiv suprafata proiectia profilurilor trase si a decorului | m2 | | | 214,581 48,434 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,8400 | 57,66 | 48,434 |
| | 243011610407z | Vopsea pe baza de silicon Amphisilian NQG | kg | 0,6400 | 255,25 | 163,36 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 15,00 | 0,045 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0550 | 4,93 | 0,271 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,75 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| 36 | RCsI22D | Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv Tabla zincata acoperita cu polimeri | m | | | 128,552 80,724 |
| | 7213050013100 | Tinichigu | h-om | 1,1500 | 57,66 | 66,309 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 57,66 | 14,415 |
| | 2710403642287 | Tabla zincata de 0,5 x 650 x 1000 mm | kg | 1,2500 | 32,50 | 42,659 |
| | 2873145886851 | Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111 | kg | 0,0300 | 30,83 | 0,969 |
| | 2051142950716 | Diblu | buc | 2,0000 | 2,00 | 4,20 |
| 37 | R10A15B | Vopsirea superioara cu vopsele in dispersie apoasa: vopsele pe baza de rasini acrilice, siliconice, pe suprafete curatate anterior de vopseaua veche sau tencuite din nou: suprafete tencuite: (Suprafete profilate Grunduirea, vopsirea 2 straturi, sistem tip Amphisilian Caparol) | 10 m2 | | | 1 778,96 807,24 |
| | 9310060019981 | Muncitor restaurator, cat.4.5 | h-om | 14,0000 | 57,66 | 807,24 |
| | 241658610530/ | Grund Amphisilian Tiefengrund | kg | 2,0000 | 44,75 | 90,393 |
| | 243011610407z | Vopsea pe baza de silicon Amphisilian NQG | kg | 3,3300 | 255,25 | 858,483 |
| | 2681126001473 | Hirtie pentru slefuit | m2 | 0,2000 | 100,00 | 20,204 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,1200 | 22,00 | 2,639 |
| | | 3.3. Profiluri si ornamente trase cu mortar | | | | |
| | | 3.3.1. Ancardament la ferestre P 18 (105x140) mm | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|------------------|--|------|---------|----------|------------------------|
| 38 | R8A17B | Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: verticale (L=8.7 m.l.) Ferestre | m2 | | | 613,635 525,87 |
| | 9310060019976 | Muncitor restaurator, cat.4.0 | h-om | 9,1200 | 57,66 | 525,87 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0320 | 15,00 | 0,479 |
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 7,7000 | 4,54 | 34,958 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0670 | 300,00 | 20,141 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 13,9000 | 2,30 | 31,97 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,217 |
| 39 | R8A17A | Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: orizontale, (L=6.4 m.l.) Ferestre | m2 | | | 574,352 486,658 |
| | 9310060019976 | Muncitor restaurator, cat.4.0 | h-om | 8,4400 | 57,66 | 486,658 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0320 | 15,00 | 0,478 |
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 7,7000 | 4,54 | 34,958 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0670 | 300,00 | 20,064 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 13,9000 | 2,30 | 31,97 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,224 |
| 40 | R8A25A | Trasarea manuala a unghiurilor de intersectie a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var si ciment (se masoara la 1 m sumei dintre iesind si inaltime a profilului) | m | | | 913,137 834,917 |
| | 9310060019986 | Muncitor restaurator, cat.5.0 | h-om | 14,4800 | 57,66 | 834,917 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0250 | 15,00 | 0,377 |
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 5,5000 | 4,54 | 24,97 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 11,3000 | 2,30 | 25,99 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0570 | 300,00 | 17,133 |
| | 2681126001616 | Hirtie slef.uscata cu sticla | buc | 0,5000 | 4,50 | 2,25 |
| | 2430116105285 | Lac NT | kg | 0,1000 | 75,00 | 7,50 |
| 41 | R8A15A k=1.6 man | Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri (colturi) de la 1 pina la 5 (Sablon 30 cm) | buc | | | 977,857 959,462 |
| | 9310060019976 | Muncitor restaurator, cat.4.0 | h-om | 10,4000 | 57,66 | 959,462 |
| | 2874145893787 | Cuie de constructii | kg | 0,0100 | 30,83 | 0,308 |
| | 2010102918814 | Cherestea rasinoase | m3 | 0,0010 | 7 500,00 | 7,50 |
| | 2710403642419 | Tabla zincata de 0,5 mm grosime | kg | 0,0950 | 32,50 | 3,087 |
| | 2430116105285 | Lac NT | kg | 0,1000 | 75,00 | 7,50 |
| 42 | RCsD10A | Plasa rabit, pentru profilatii cu latimea desfasurata de pina la 30 cm | m | | | 111,557 77,841 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 1,3500 | 57,66 | 77,841 |
| | 2873132007002 | Plase rabit zincata | kg | 0,1450 | 34,50 | 5,001 |
| | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm | kg | 1,2200 | 21,00 | 25,62 |
| | 2734113805865 | Sirma zincata moale d = 2 mm | kg | 0,0550 | 37,00 | 2,036 |
| | 2010102905950 | Sipci de rasinoase | m3 | 0,00014 | 7 500,00 | 0,993 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0030 | 22,00 | 0,066 |
| | | 3.3.2. Solbancuri de fereastră P 4 sec (170x295 h) mm | | | | |
| 43 | R8A17A | Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: orizontale, (L=6.4 m.l.) | m2 | | | 574,349 486,654 |
| | 9310060019976 | Muncitor restaurator, cat.4.0 | h-om | 8,4400 | 57,66 | 486,654 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0320 | 15,00 | 0,482 |
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 7,7000 | 4,54 | 34,958 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0670 | 300,00 | 20,066 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 13,9000 | 2,30 | 31,97 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,219 |
| 44 | R8A25A | Trasarea manuala a unghiurilor de intersectie a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var si ciment (se masoara la 1 m sumei dintre iesind si inaltime a profilului) | m | | | 913,058 834,917 |
| | 9310060019986 | Muncitor restaurator, cat.5.0 | h-om | 14,4800 | 57,66 | 834,917 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0250 | 15,00 | 0,379 |
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 5,5000 | 4,54 | 24,97 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 11,3000 | 2,30 | 25,99 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0570 | 300,00 | 17,053 |
| | 2681126001616 | Hirtie slef.uscata cu sticla | buc | 0,5000 | 4,50 | 2,25 |
| | 2430116105285 | Lac NT | kg | 0,1000 | 75,00 | 7,50 |
| 45 | R8A15A k=2.2 man | Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 50cm) | buc | | | 1 330,156 1 319,261 |
| | 9310060019976 | Muncitor restaurator, cat.4.0 | h-om | 10,4000 | 57,66 | 1 319,261 |
| | 2874145893787 | Cuie de constructii | kg | 0,0100 | 30,83 | 0,308 |
| | 2710403642419 | Tabla zincata de 0,5 mm grosime | kg | 0,0950 | 32,50 | 3,087 |
| | 2430116105285 | Lac NT | kg | 0,1000 | 75,00 | 7,50 |
| 46 | RCsD10B | Plasa rabit, pentru profilatii cu latimea desfasurata de 31-50 cm | m | | | 133,711 87,643 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 1,5200 | 57,66 | 87,643 |
| | 2873132007002 | Plase rabit zincata | kg | 0,1880 | 34,50 | 6,485 |
| | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm | kg | 1,5300 | 21,00 | 32,13 |
| | 2734113805865 | Sirma zincata moale d = 2 mm | kg | 0,0730 | 37,00 | 2,70 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|------------------|--|------|---------|----------|-----------------------------|
| | 2010102905950 | Sipci de rasinoase | m3 | 0,00055 | 7.500,00 | 4,688 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0030 | 22,00 | 0,065 |
| | | 3.3.3. Pilastrii decorativi la ferestre P 27 sec 200x100 mm | | | | |
| 47 | R8A17B | Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: verticale (L=8.8 m.l.) | m2 | | | 613,599 ----- 525,864 |
| | 9310060019976 | Muncitor restaurator, cat.4.0 | h-om | 9,1200 | 57,66 | 525,864 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0320 | 15,00 | 0,477 |
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 7,7000 | 4,54 | 34,958 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0670 | 300,00 | 20,114 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 13,9000 | 2,30 | 31,97 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,217 |
| 48 | R8A25A | Trasarea manuala a unghiurilor de intersectie a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var si ciment (se masoara la 1 m sumei dintre iesind si inaltime a profilului) | m | | | 913,079 ----- 834,917 |
| | 9310060019986 | Muncitor restaurator, cat.5.0 | h-om | 14,4800 | 57,66 | 834,917 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0250 | 15,00 | 0,375 |
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 5,5000 | 4,54 | 24,97 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 11,3000 | 2,30 | 25,99 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0570 | 300,00 | 17,077 |
| | 2681126001616 | Hirtie slef.uscata cu sticla | buc | 0,5000 | 4,50 | 2,25 |
| | 2430116105285 | Lac NT | kg | 0,1000 | 75,00 | 7,50 |
| 49 | R8A15A k=1.6 man | Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 30 cm) | buc | | | 970,357 ----- 959,462 |
| | 9310060019976 | Muncitor restaurator, cat.4.0 | h-om | 10,4000 | 57,66 | 959,462 |
| | 2874145893787 | Cuie de constructii | kg | 0,0100 | 30,83 | 0,308 |
| | 2710403642419 | Tabla zincata de 0,5 mm grosime | kg | 0,0950 | 32,50 | 3,087 |
| | 2430116105285 | Lac NT | kg | 0,1000 | 75,00 | 7,50 |
| 50 | RCsD10A | Plasa rabit, pentru profilatii cu latimea desfasurata de pina la 30 cm | m | | | 111,416 ----- 77,841 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 1,3500 | 57,66 | 77,841 |
| | 2873132007002 | Plase rabit zincata | kg | 0,1450 | 34,50 | 5,002 |
| | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm | kg | 1,2200 | 21,00 | 25,62 |
| | 2734113805865 | Sirma zincata moale d = 2 mm | kg | 0,0550 | 37,00 | 2,035 |
| | 2010102905950 | Sipci de rasinoase | m3 | 0,00014 | 7.500,00 | 0,852 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0030 | 22,00 | 0,065 |
| | | 3.3.4. Cornisa de soclu P 1 sec (80x110 h) mm | | | | |
| 51 | R8A17A | Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: orizontale, (L=11.9 m.l.) | m2 | | | 574,314 ----- 486,64 |
| | 9310060019976 | Muncitor restaurator, cat.4.0 | h-om | 8,4400 | 57,66 | 486,64 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0320 | 15,00 | 0,478 |
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 7,7000 | 4,54 | 34,958 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0670 | 300,00 | 20,044 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 13,9000 | 2,30 | 31,97 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,224 |
| 52 | R8A25A | Trasarea manuala a unghiurilor de intersectie a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var si ciment (se masoara la 1 m sumei dintre iesind si inaltime a profilului) | m | | | 913,147 ----- 834,917 |
| | 9310060019986 | Muncitor restaurator, cat.5.0 | h-om | 14,4800 | 57,66 | 834,917 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0250 | 15,00 | 0,377 |
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 5,5000 | 4,54 | 24,97 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 11,3000 | 2,30 | 25,99 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0570 | 300,00 | 17,143 |
| | 2681126001616 | Hirtie slef.uscata cu sticla | buc | 0,5000 | 4,50 | 2,25 |
| | 2430116105285 | Lac NT | kg | 0,1000 | 75,00 | 7,50 |
| 53 | R8A15A k=1.6 man | Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 30 cm) | buc | | | 970,357 ----- 959,462 |
| | 9310060019976 | Muncitor restaurator, cat.4.0 | h-om | 10,4000 | 57,66 | 959,462 |
| | 2874145893787 | Cuie de constructii | kg | 0,0100 | 30,83 | 0,308 |
| | 2710403642419 | Tabla zincata de 0,5 mm grosime | kg | 0,0950 | 32,50 | 3,087 |
| | 2430116105285 | Lac NT | kg | 0,1000 | 75,00 | 7,50 |
| 54 | RCsD10A | Plasa rabit, pentru profilatii cu latimea desfasurata de pina la 30 cm | m | | | 111,825 ----- 77,841 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 1,3500 | 57,66 | 77,841 |
| | 2873132007002 | Plase rabit zincata | kg | 0,1450 | 34,50 | 5,004 |
| | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm | kg | 1,2200 | 21,00 | 25,62 |
| | 2734113805865 | Sirma zincata moale d = 2 mm | kg | 0,0550 | 37,00 | 2,033 |
| | 2010102905950 | Sipci de rasinoase | m3 | 0,00014 | 7.500,00 | 1,261 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0030 | 22,00 | 0,067 |
| | | 3.3.5. Cornisa P 12 | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|------------------|--|------|---------|----------|------------------------|
| 55 | R8A17A | Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: orizontale, (L=14.6 m.l.) cornisa | m2 | | | 574,384 486,653 |
| | 9310060019976 | Muncitor restaurator, cat.4.0 | h-om | 8,4400 | 57,66 | 486,653 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0320 | 15,00 | 0,479 |
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 7,7000 | 4,54 | 34,958 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0670 | 300,00 | 20,103 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 13,9000 | 2,30 | 31,97 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| 56 | R8A25A | Trasarea manuala a unghiurilor de intersectie a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var si ciment (se masoara la 1 m sumei dintre iesind si inaltime a profilului) | m | | | 913,093 834,917 |
| | 9310060019986 | Muncitor restaurator, cat.5.0 | h-om | 14,4800 | 57,66 | 834,917 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0250 | 15,00 | 0,373 |
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 5,5000 | 4,54 | 24,97 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 11,3000 | 2,30 | 25,99 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0570 | 300,00 | 17,093 |
| | 2681126001616 | Hirtie slef.uscata cu sticla | buc | 0,5000 | 4,50 | 2,25 |
| | 2430116105285 | Lac NT | kg | 0,1000 | 75,00 | 7,50 |
| 57 | R8A15A k=2.5 man | Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 60 cm) | buc | | | 1 510,055 1 499,16 |
| | 9310060019976 | Muncitor restaurator, cat.4.0 | h-om | 10,4000 | 57,66 | 1 499,16 |
| | 2874145893787 | Cuie de constructii | kg | 0,0100 | 30,83 | 0,308 |
| | 2710403642419 | Tabla zincata de 0,5 mm grosime | kg | 0,0950 | 32,50 | 3,087 |
| | 2430116105285 | Lac NT | kg | 0,1000 | 75,00 | 7,50 |
| 58 | RCsD10C | Plasa rabit, pentru profilatii cu latimea desfasurata de 51-80 cm | m | | | 160,063 95,716 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 1,6600 | 57,66 | 95,716 |
| | 2873132007002 | Plase rabit zincata | kg | 0,2750 | 34,50 | 9,487 |
| | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm | kg | 0,8800 | 21,00 | 18,48 |
| | 2710602000800 | Otel beton profil periodic OB 37 D = 8 | kg | 1,2800 | 21,00 | 26,88 |
| | 2734113805865 | Sirma zincata moale d = 2 mm | kg | 0,1300 | 37,00 | 4,81 |
| | 2010102905950 | Sipci de rasinoase | m3 | 0,00062 | 7 500,00 | 4,623 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0030 | 22,00 | 0,066 |
| | | 3.3.6. Cornisa P 23 | | | | |
| 59 | R8A17A | Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: orizontale, (L=20.6 m.l.) cornisa | m2 | | | 574,383 486,65 |
| | 9310060019976 | Muncitor restaurator, cat.4.0 | h-om | 8,4400 | 57,66 | 486,65 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0320 | 15,00 | 0,48 |
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 7,7000 | 4,54 | 34,958 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0670 | 300,00 | 20,104 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 13,9000 | 2,30 | 31,97 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| 60 | R8A25A | Trasarea manuala a unghiurilor de intersectie a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var si ciment (se masoara la 1 m sumei dintre iesind si inaltime a profilului) | m | | | 913,115 834,917 |
| | 9310060019986 | Muncitor restaurator, cat.5.0 | h-om | 14,4800 | 57,66 | 834,917 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0250 | 15,00 | 0,374 |
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 5,5000 | 4,54 | 24,97 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 11,3000 | 2,30 | 25,99 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0570 | 300,00 | 17,115 |
| | 2681126001616 | Hirtie slef.uscata cu sticla | buc | 0,5000 | 4,50 | 2,25 |
| | 2430116105285 | Lac NT | kg | 0,1000 | 75,00 | 7,50 |
| 61 | R8A15A k=2.8 man | Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 70 cm) | buc | | | 1 689,954 1 679,059 |
| | 9310060019976 | Muncitor restaurator, cat.4.0 | h-om | 10,4000 | 57,66 | 1 679,059 |
| | 2874145893787 | Cuie de constructii | kg | 0,0100 | 30,83 | 0,308 |
| | 2710403642419 | Tabla zincata de 0,5 mm grosime | kg | 0,0950 | 32,50 | 3,087 |
| | 2430116105285 | Lac NT | kg | 0,1000 | 75,00 | 7,50 |
| 62 | RCsD10C | Plasa rabit, pentru profilatii cu latimea desfasurata de 51-80 cm | m | | | 160,172 95,716 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 1,6600 | 57,66 | 95,716 |
| | 2873132007002 | Plase rabit zincata | kg | 0,2750 | 34,50 | 9,487 |
| | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm | kg | 0,8800 | 21,00 | 18,48 |
| | 2710602000800 | Otel beton profil periodic OB 37 D = 8 | kg | 1,2800 | 21,00 | 26,88 |
| | 2734113805865 | Sirma zincata moale d = 2 mm | kg | 0,1300 | 37,00 | 4,81 |
| | 2010102905950 | Sipci de rasinoase | m3 | 0,00062 | 7 500,00 | 4,733 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0030 | 22,00 | 0,066 |
| | | 3.3.7. Cornisa P 20 | | | | |
| 63 | R8A17A | Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: orizontale, (L=8.6 m.l.) cornisa | m2 | | | 574,367 486,65 |
| | 9310060019976 | Muncitor restaurator, cat.4.0 | h-om | 8,4400 | 57,66 | 486,65 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0320 | 15,00 | 0,48 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|------------------|--|------|---------|----------|-----------|
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 7,7000 | 4,54 | 34,958 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0670 | 300,00 | 20,087 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 13,9000 | 2,30 | 31,97 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,222 |
| 64 | R8A25A | Trasarea manuala a unghiurilor de intersectie a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var si ciment (se masoara la 1 m sumei dintre iesind si inaltime a profilului) | m | | | 913,079 |
| | | | | | | 834,917 |
| | 9310060019986 | Muncitor restaurator, cat.5.0 | h-om | 14,4800 | 57,66 | 834,917 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0250 | 15,00 | 0,375 |
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 5,5000 | 4,54 | 24,97 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 11,3000 | 2,30 | 25,99 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0570 | 300,00 | 17,077 |
| | 2681126001616 | Hirtie slef.uscata cu sticla | buc | 0,5000 | 4,50 | 2,25 |
| | 2430116105285 | Lac NT | kg | 0,1000 | 75,00 | 7,50 |
| 65 | R8A15A k=2.8 man | Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 70 cm) | buc | | | 1 689,954 |
| | | | | | | 1 679,059 |
| | 9310060019976 | Muncitor restaurator, cat.4.0 | h-om | 10,4000 | 57,66 | 1 679,059 |
| | 2874145893787 | Cuie de constructii | kg | 0,0100 | 30,83 | 0,308 |
| | 2710403642419 | Tabla zincata de 0,5 mm grosime | kg | 0,0950 | 32,50 | 3,087 |
| | 2430116105285 | Lac NT | kg | 0,1000 | 75,00 | 7,50 |
| 66 | RCsD10C | Plasa rabit, pentru profilatii cu latimea desfasurata de 51-80 cm | m | | | 159,80 |
| | | | | | | 95,716 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 1,6600 | 57,66 | 95,716 |
| | 2873132007002 | Plase rabit zincata | kg | 0,2750 | 34,50 | 9,488 |
| | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm | kg | 0,8800 | 21,00 | 18,48 |
| | 2710602000800 | Otel beton profil periodic OB 37 D = 8 | kg | 1,2800 | 21,00 | 26,88 |
| | 2734113805865 | Sirma zincata moale d = 2 mm | kg | 0,1300 | 37,00 | 4,81 |
| | 2010102905950 | Sipci de rasinoase | m3 | 0,00062 | 7 500,00 | 4,36 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0030 | 22,00 | 0,067 |
| | | 3.3.8. Cornisa P 7 | | | | |
| 67 | R8A17A | Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: orizontale, (L=9.5 m.l.) cornisa | m2 | | | 574,372 |
| | | | | | | 486,647 |
| | 9310060019976 | Muncitor restaurator, cat.4.0 | h-om | 8,4400 | 57,66 | 486,647 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0320 | 15,00 | 0,481 |
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 7,7000 | 4,54 | 34,958 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0670 | 300,00 | 20,094 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 13,9000 | 2,30 | 31,97 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,221 |
| 68 | R8A25A | Trasarea manuala a unghiurilor de intersectie a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var si ciment (se masoara la 1 m sumei dintre iesind si inaltime a profilului) | m | | | 913,145 |
| | | | | | | 834,917 |
| | 9310060019986 | Muncitor restaurator, cat.5.0 | h-om | 14,4800 | 57,66 | 834,917 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0250 | 15,00 | 0,375 |
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 5,5000 | 4,54 | 24,97 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 11,3000 | 2,30 | 25,99 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0570 | 300,00 | 17,143 |
| | 2681126001616 | Hirtie slef.uscata cu sticla | buc | 0,5000 | 4,50 | 2,25 |
| | 2430116105285 | Lac NT | kg | 0,1000 | 75,00 | 7,50 |
| 69 | R8A15A k=2.8 man | Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 70 cm) | buc | | | 1 689,954 |
| | | | | | | 1 679,059 |
| | 9310060019976 | Muncitor restaurator, cat.4.0 | h-om | 10,4000 | 57,66 | 1 679,059 |
| | 2874145893787 | Cuie de constructii | kg | 0,0100 | 30,83 | 0,308 |
| | 2710403642419 | Tabla zincata de 0,5 mm grosime | kg | 0,0950 | 32,50 | 3,087 |
| | 2430116105285 | Lac NT | kg | 0,1000 | 75,00 | 7,50 |
| 70 | RCsD10C | Plasa rabit, pentru profilatii cu latimea desfasurata de 51-80 cm | m | | | 160,179 |
| | | | | | | 95,716 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 1,6600 | 57,66 | 95,716 |
| | 2873132007002 | Plase rabit zincata | kg | 0,2750 | 34,50 | 9,489 |
| | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm | kg | 0,8800 | 21,00 | 18,48 |
| | 2710602000800 | Otel beton profil periodic OB 37 D = 8 | kg | 1,2800 | 21,00 | 26,88 |
| | 2734113805865 | Sirma zincata moale d = 2 mm | kg | 0,1300 | 37,00 | 4,81 |
| | 2010102905950 | Sipci de rasinoase | m3 | 0,00062 | 7 500,00 | 4,737 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0030 | 22,00 | 0,067 |
| | | 3.3.9. Cornisa P 10 | | | | |
| 71 | R8A17A | Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: orizontale, (L=5.8 m.l.) cornisa | m2 | | | 574,346 |
| | | | | | | 486,633 |
| | 9310060019976 | Muncitor restaurator, cat.4.0 | h-om | 8,4400 | 57,66 | 486,633 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0320 | 15,00 | 0,485 |
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 7,7000 | 4,54 | 34,958 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0670 | 300,00 | 20,074 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 13,9000 | 2,30 | 31,97 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,226 |
| 72 | R8A25A | Trasarea manuala a unghiurilor de intersectie a | m | | | 913,124 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|------------------|---|------|---------|----------|---------|
| | | profilurilor trase pe loc, cu mortar de var si ciment (se masoara la 1 m sumei dintre iesind si inaltime a profilului) | | | | 834,917 |
| | 9310060019986 | Muncitor restaurator, cat.5.0 | h-om | 14,4800 | 57,66 | 834,917 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0250 | 15,00 | 0,379 |
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 5,5000 | 4,54 | 24,97 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 11,3000 | 2,30 | 25,99 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0570 | 300,00 | 17,118 |
| | 2681126001616 | Hirtie slef.uscata cu sticla | buc | 0,5000 | 4,50 | 2,25 |
| | 2430116105285 | Lac NT | kg | 0,1000 | 75,00 | 7,50 |
| 73 | R8A15A k=1.6 man | Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 30 cm) | buc | | | 970,357 |
| | | | | | | 959,462 |
| | 9310060019976 | Muncitor restaurator, cat.4.0 | h-om | 10,4000 | 57,66 | 959,462 |
| | 2874145893787 | Cuie de constructii | kg | 0,0100 | 30,83 | 0,308 |
| | 2710403642419 | Tabla zincata de 0,5 mm grosime | kg | 0,0950 | 32,50 | 3,087 |
| | 2430116105285 | Lac NT | kg | 0,1000 | 75,00 | 7,50 |
| 74 | RCsD10A | Plasa rabit, pentru profilatii cu latimea desfasurata de pina la 30 cm | m | | | 111,856 |
| | | | | | | 77,841 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 1,3500 | 57,66 | 77,841 |
| | 2873132007002 | Plase rabit zincata | kg | 0,1450 | 34,50 | 5,002 |
| | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm | kg | 1,2200 | 21,00 | 25,62 |
| | 2734113805865 | Sirma zincata moale d = 2 mm | kg | 0,0550 | 37,00 | 2,035 |
| | 2010102905950 | Sipci de rasinoase | m3 | 0,00014 | 7 500,00 | 1,293 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0030 | 22,00 | 0,064 |
| | | 3.3.10. Briu P 15 | | | | |
| 75 | R8A17A | Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: orizontale, (L=8.9 m.l.) Briu | m2 | | | 574,369 |
| | | | | | | 486,638 |
| | 9310060019976 | Muncitor restaurator, cat.4.0 | h-om | 8,4400 | 57,66 | 486,638 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0320 | 15,00 | 0,479 |
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 7,7000 | 4,54 | 34,958 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0670 | 300,00 | 20,105 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 13,9000 | 2,30 | 31,97 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,219 |
| 76 | R8A25A | Trasarea manuala a unghiurilor de intersectie a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var si ciment (se masoara la 1 m sumei dintre iesind si inaltime a profilului) | m | | | 913,079 |
| | | | | | | 834,917 |
| | 9310060019986 | Muncitor restaurator, cat.5.0 | h-om | 14,4800 | 57,66 | 834,917 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0250 | 15,00 | 0,375 |
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 5,5000 | 4,54 | 24,97 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 11,3000 | 2,30 | 25,99 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0570 | 300,00 | 17,077 |
| | 2681126001616 | Hirtie slef.uscata cu sticla | buc | 0,5000 | 4,50 | 2,25 |
| | 2430116105285 | Lac NT | kg | 0,1000 | 75,00 | 7,50 |
| 77 | R8A15A k=1.6 man | Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 30 cm) | buc | | | 970,357 |
| | | | | | | 959,462 |
| | 9310060019976 | Muncitor restaurator, cat.4.0 | h-om | 10,4000 | 57,66 | 959,462 |
| | 2874145893787 | Cuie de constructii | kg | 0,0100 | 30,83 | 0,308 |
| | 2710403642419 | Tabla zincata de 0,5 mm grosime | kg | 0,0950 | 32,50 | 3,087 |
| | 2430116105285 | Lac NT | kg | 0,1000 | 75,00 | 7,50 |
| 78 | RCsD10A | Plasa rabit, pentru profilatii cu latimea desfasurata de pina la 30 cm | m | | | 111,408 |
| | | | | | | 77,841 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 1,3500 | 57,66 | 77,841 |
| | 2873132007002 | Plase rabit zincata | kg | 0,1450 | 34,50 | 5,001 |
| | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm | kg | 1,2200 | 21,00 | 25,62 |
| | 2734113805865 | Sirma zincata moale d = 2 mm | kg | 0,0550 | 37,00 | 2,037 |
| | 2010102905950 | Sipci de rasinoase | m3 | 0,00014 | 7 500,00 | 0,843 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0030 | 22,00 | 0,067 |
| | | 3.3.11. Coloane cu capiteli dorice P 21 (baza), P 22 (coloana), P13 (capitel) | | | | |
| 79 | R8A17E | Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: pe suprafata curbilinie cu sectiunea variabila a profilului (La capiteli de baza) | m2 | | | 870,13 |
| | | | | | | 782,434 |
| | 9310060019986 | Muncitor restaurator, cat.5.0 | h-om | 13,5700 | 57,66 | 782,434 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0320 | 15,00 | 0,475 |
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 7,7000 | 4,54 | 34,958 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0670 | 300,00 | 20,072 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 13,9000 | 2,30 | 31,97 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,222 |
| 80 | R8A17A | Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: orizontale, (La pedestal) | m2 | | | 574,371 |
| | | | | | | 486,65 |
| | 9310060019976 | Muncitor restaurator, cat.4.0 | h-om | 8,4400 | 57,66 | 486,65 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0320 | 15,00 | 0,482 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|------------------|---|-------|---------|--------|-----------|
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 7,7000 | 4,54 | 34,958 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0670 | 300,00 | 20,091 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 13,9000 | 2,30 | 31,97 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| 81 | R8A25A | Trasarea manuala a unghiurilor de intersectie a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var si ciment (se masoara la 1 m sumei dintre iesind si inaltime a profilului) | m | | | 913,085 |
| | | | | | | 834,917 |
| | 9310060019986 | Muncitor restaurator, cat.5.0 | h-om | 14,4800 | 57,66 | 834,917 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0250 | 15,00 | 0,375 |
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 5,5000 | 4,54 | 24,97 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 11,3000 | 2,30 | 25,99 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0570 | 300,00 | 17,083 |
| | 2681126001616 | Hirtie slef.uscata cu sticla | buc | 0,5000 | 4,50 | 2,25 |
| | 2430116105285 | Lac NT | kg | 0,1000 | 75,00 | 7,50 |
| 82 | R8A15A k=1.6 man | Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 30 cm) | buc | | | 970,359 |
| | | | | | | 959,462 |
| | 9310060019976 | Muncitor restaurator, cat.4.0 | h-om | 10,4000 | 57,66 | 959,462 |
| | 2874145893787 | Cuie de constructii | kg | 0,0100 | 30,83 | 0,308 |
| | 2710403642419 | Tabla zincata de 0,5 mm grosime | kg | 0,0950 | 32,50 | 3,087 |
| | 2430116105285 | Lac NT | kg | 0,1000 | 75,00 | 7,50 |
| 83 | R8B01B | Restaurare si reconstituire a tencuielilor la fatade pe suprafete din caramida cu mortar de var si ciment (sau var): piloni, pilastru coloane si suprafete curbilunii | m2 | | | 526,525 |
| | | | | | | 473,389 |
| | 9310060019981 | Muncitor restaurator, cat.4.5 | h-om | 8,2100 | 57,66 | 473,389 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0280 | 15,00 | 0,42 |
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 7,4000 | 4,54 | 33,596 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0350 | 300,00 | 10,50 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 3,7000 | 2,30 | 8,51 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0050 | 22,00 | 0,11 |
| 84 | R8A15A k=1.3 man | Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 20 cm) | buc | | | 790,458 |
| | | | | | | 779,563 |
| | 9310060019976 | Muncitor restaurator, cat.4.0 | h-om | 10,4000 | 57,66 | 779,563 |
| | 2874145893787 | Cuie de constructii | kg | 0,0100 | 30,83 | 0,308 |
| | 2710403642419 | Tabla zincata de 0,5 mm grosime | kg | 0,0950 | 32,50 | 3,087 |
| | 2430116105285 | Lac NT | kg | 0,1000 | 75,00 | 7,50 |
| | | 3.3.12. Coltare (5 buc) | | | | |
| 85 | R8B01C | Restaurare si reconstituire a tencuielilor la fatade pe suprafete din caramida cu mortar de var si ciment (sau var): pereti in asize cu rosturi adincite | m2 | | | 692,855 |
| | | | | | | 630,799 |
| | 9310060019981 | Muncitor restaurator, cat.4.5 | h-om | 10,9400 | 57,66 | 630,799 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0280 | 15,00 | 0,419 |
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 8,9000 | 4,54 | 40,406 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0420 | 300,00 | 12,61 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 3,7000 | 2,30 | 8,51 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0050 | 22,00 | 0,111 |
| 86 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor grund Silytol Konzentrat | m2 | | | 14,776 |
| | | | | | | 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 241658610530s | Grund Silytol Conzentrat | kg | 0,1500 | 85,83 | 12,87 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 87 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza var "Histolith Feinpitz" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor | m2 | | | 56,934 |
| | | | | | | 31,716 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 57,66 | 25,95 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,766 |
| | 265310210083p | Chit pe baza de var Histolith Feinputz | kg | 1,0549 | 23,87 | 25,18 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 15,00 | 0,015 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 22,00 | 0,023 |
| 88 | R10A15B | Vopsirea superioara cu vopsele in dispersie apoasa: vopsele pe baza de rasini acrilice, siliconice, pe suprafete curatate anterior de vopseala veche sau tencuite din nou: suprafete tencuite: (Suprafete profilate Grunduirea, vopsirea 2 straturi, sistem tip Amphisilan Caparol) | 10 m2 | | | 1 778,951 |
| | | | | | | 807,24 |
| | 9310060019981 | Muncitor restaurator, cat.4.5 | h-om | 14,0000 | 57,66 | 807,24 |
| | 241658610530/ | Grund Amphisilan Tiefengrund | kg | 2,0000 | 44,75 | 90,397 |
| | 243011610407z | Vopsea pe baza de silicon Amphisilan NQG | kg | 3,3300 | 255,25 | 858,477 |
| | 2681126001473 | Hirtie pentru slefuit | m2 | 0,2000 | 100,00 | 20,196 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,1200 | 22,00 | 2,641 |
| | | 3.3.13. Plinta profilata P 26 | | | | |
| 89 | R8A17A | Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: orizontale, cornise, imbinari pereti cu tavanul | m2 | | | 574,339 |
| | | | | | | 486,651 |
| | 9310060019976 | Muncitor restaurator, cat.4.0 | h-om | 8,4400 | 57,66 | 486,651 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0320 | 15,00 | 0,478 |
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 7,7000 | 4,54 | 34,958 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0670 | 300,00 | 20,063 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|------------------|---|------|---------|----------|--------------------|
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 13,9000 | 2,30 | 31,97 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| 90 | R8A25A | Trasarea manuala a unghiurilor de intersectie a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var si ciment (se masoara la 1 m sumei dintre iesind si inaltime a profilului) | m | | | 913,002 834,917 |
| | 9310060019986 | Muncitor restaurator, cat.5.0 | h-om | 14,4800 | 57,66 | 834,917 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0250 | 15,00 | 0,375 |
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 5,5000 | 4,54 | 24,97 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 11,3000 | 2,30 | 25,99 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0570 | 300,00 | 17,00 |
| | 2681126001616 | Hirtie slef.uscata cu sticla | buc | 0,5000 | 4,50 | 2,25 |
| | 2430116105285 | Lac NT | kg | 0,1000 | 75,00 | 7,50 |
| 91 | R8A15A k=1.3 man | Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 20 cm) | buc | | | 790,458 779,563 |
| | 9310060019976 | Muncitor restaurator, cat.4.0 | h-om | 10,4000 | 57,66 | 779,563 |
| | 2874145893787 | Cuie de constructii | kg | 0,0100 | 30,83 | 0,308 |
| | 2710403642419 | Tabla zincata de 0,5 mm grosime | kg | 0,0950 | 32,50 | 3,087 |
| | 2430116105285 | Lac NT | kg | 0,1000 | 75,00 | 7,50 |
| 92 | RCsD10A | Plasa rabit, pentru profilatii cu latimea desfasurata de pina la 30 cm | m | | | 111,502 77,841 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 1,3500 | 57,66 | 77,841 |
| | 2873132007002 | Plase rabit zincata | kg | 0,1450 | 34,50 | 5,003 |
| | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm | kg | 1,2200 | 21,00 | 25,62 |
| | 2734113805865 | Sirma zincata moale d = 2 mm | kg | 0,0550 | 37,00 | 2,035 |
| | 2010102905950 | Sipci de rasinoase | m3 | 0,00014 | 7 500,00 | 0,938 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0030 | 22,00 | 0,066 |
| | | 3.3.14. Plinta profilata P 15 | | | | |
| 93 | R8A17A | Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: orizontale, (L=10.32 m.l.) | m2 | | | 574,416 486,655 |
| | 9310060019976 | Muncitor restaurator, cat.4.0 | h-om | 8,4400 | 57,66 | 486,655 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0320 | 15,00 | 0,48 |
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 7,7000 | 4,54 | 34,958 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0670 | 300,00 | 20,135 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 13,9000 | 2,30 | 31,97 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,218 |
| 94 | R8A25A | Trasarea manuala a unghiurilor de intersectie a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var si ciment (se masoara la 1 m sumei dintre iesind si inaltime a profilului) | m | | | 913,002 834,917 |
| | 9310060019986 | Muncitor restaurator, cat.5.0 | h-om | 14,4800 | 57,66 | 834,917 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0250 | 15,00 | 0,375 |
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 5,5000 | 4,54 | 24,97 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 11,3000 | 2,30 | 25,99 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0570 | 300,00 | 17,00 |
| | 2681126001616 | Hirtie slef.uscata cu sticla | buc | 0,5000 | 4,50 | 2,25 |
| | 2430116105285 | Lac NT | kg | 0,1000 | 75,00 | 7,50 |
| 95 | R8A15A k=1.3 man | Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 20 cm) | buc | | | 790,458 779,563 |
| | 9310060019976 | Muncitor restaurator, cat.4.0 | h-om | 10,4000 | 57,66 | 779,563 |
| | 2874145893787 | Cuie de constructii | kg | 0,0100 | 30,83 | 0,308 |
| | 2710403642419 | Tabla zincata de 0,5 mm grosime | kg | 0,0950 | 32,50 | 3,087 |
| | 2430116105285 | Lac NT | kg | 0,1000 | 75,00 | 7,50 |
| 96 | RCsD10A | Plasa rabit, pentru profilatii cu latimea desfasurata de pina la 30 cm | m | | | 111,291 77,841 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 1,3500 | 57,66 | 77,841 |
| | 2873132007002 | Plase rabit zincata | kg | 0,1450 | 34,50 | 5,001 |
| | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm | kg | 1,2200 | 21,00 | 25,619 |
| | 2734113805865 | Sirma zincata moale d = 2 mm | kg | 0,0550 | 37,00 | 2,036 |
| | 2010102905950 | Sipci de rasinoase | m3 | 0,00014 | 7 500,00 | 0,727 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0030 | 22,00 | 0,066 |
| | | 3.3.15. Capiteluri dorice P 16 -5buc | | | | |
| 97 | R8A17E | Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: pe suprafata curbilinie cu sectiunea variabila a profilului | m2 | | | 870,213 782,452 |
| | 9310060019986 | Muncitor restaurator, cat.5.0 | h-om | 13,5700 | 57,66 | 782,452 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0320 | 15,00 | 0,481 |
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 7,7000 | 4,54 | 34,958 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0670 | 300,00 | 20,129 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 13,9000 | 2,30 | 31,97 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,222 |
| 98 | R8A25A | Trasarea manuala a unghiurilor de intersectie a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var si ciment (se masoara la 1 m sumei dintre iesind si inaltime a profilului) | m | | | 913,085 834,917 |
| | 9310060019986 | Muncitor restaurator, cat.5.0 | h-om | 14,4800 | 57,66 | 834,917 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0250 | 15,00 | 0,381 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|------------------|--|------|---------|----------|---------|
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 5,5000 | 4,54 | 24,97 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 11,3000 | 2,30 | 25,99 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0570 | 300,00 | 17,077 |
| | 2681126001616 | Hirtie slef.uscata cu sticla | buc | 0,5000 | 4,50 | 2,25 |
| | 2430116105285 | Lac NT | kg | 0,1000 | 75,00 | 7,50 |
| 99 | R8A15A k=1.3 man | Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 20 cm) | buc | | | 790,458 |
| | | | | | | 779,563 |
| | 9310060019976 | Muncitor restaurator, cat.4.0 | h-om | 10,4000 | 57,66 | 779,563 |
| | 2874145893787 | Cuie de constructii | kg | 0,0100 | 30,83 | 0,308 |
| | 2710403642419 | Tabla zincata de 0,5 mm grosime | kg | 0,0950 | 32,50 | 3,087 |
| | 2430116105285 | Lac NT | kg | 0,1000 | 75,00 | 7,50 |
| | | 3.3.16. Briu P 5 -2buc | | | | |
| 100 | R8A17A | Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: orizontale, (L=1.4 m.l.) Briu | m2 | | | 574,369 |
| | | | | | | 486,638 |
| | 9310060019976 | Muncitor restaurator, cat.4.0 | h-om | 8,4400 | 57,66 | 486,638 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0320 | 15,00 | 0,479 |
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 7,7000 | 4,54 | 34,958 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0670 | 300,00 | 20,105 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 13,9000 | 2,30 | 31,97 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,219 |
| 101 | R8A15A k=1.6 man | Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 30 cm) | buc | | | 618,059 |
| | | | | | | 599,664 |
| | 9310060019976 | Muncitor restaurator, cat.4.0 | h-om | 10,4000 | 57,66 | 599,664 |
| | 2874145893787 | Cuie de constructii | kg | 0,0100 | 30,83 | 0,308 |
| | 2010102918814 | Cherestea rasinoase | m3 | 0,0010 | 7 500,00 | 7,50 |
| | 2710403642419 | Tabla zincata de 0,5 mm grosime | kg | 0,0950 | 32,50 | 3,087 |
| | 2430116105285 | Lac NT | kg | 0,1000 | 75,00 | 7,50 |
| 102 | RCsD10A | Plasa rabbit, pentru profilatii cu latimea desfasurata de pina la 30 cm | m | | | 110,581 |
| | | | | | | 77,856 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 1,3500 | 57,66 | 77,856 |
| | 2873132007002 | Plase rabbit zincata | kg | 0,1450 | 34,50 | 5,004 |
| | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm | kg | 1,2200 | 21,00 | 25,618 |
| | 2734113805865 | Sirma zincata moale d = 2 mm | kg | 0,0550 | 37,00 | 2,034 |
| | 2010102905950 | Sipci de rasinoase | m3 | 0,00014 | 7 500,00 | 0,00 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0030 | 22,00 | 0,069 |
| | | 3.3.17. Panouri modelate | | | | |
| 103 | R8B01E | Restaurare si reconstituire a tencuielilor la fatade pe suprafete din caramida cu mortar de var si ciment (sau var): falturi de ferestre si usi, cornise si coloane cu caneluri | m2 | | | 951,31 |
| | | | | | | 848,179 |
| | 9310060019981 | Muncitor restaurator, cat.4.5 | h-om | 14,7100 | 57,66 | 848,179 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0320 | 15,00 | 0,48 |
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 11,1000 | 4,54 | 50,394 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0680 | 300,00 | 20,408 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 13,8000 | 2,30 | 31,74 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0050 | 22,00 | 0,11 |
| 104 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (tip Amphisilian Tiefengrund Caparol) | m2 | | | 8,617 |
| | | | | | | 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 241658610530/ | Grund Amphisilian Tiefengrund | kg | 0,1500 | 44,75 | 6,713 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 105 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de var tip "Histolith Feinputz" Caparol grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor | m2 | | | 56,929 |
| | | | | | | 31,713 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 57,66 | 25,947 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,766 |
| | 265310210083p | Chit pe baza de var Histolith Feinputz | kg | 1,0549 | 23,87 | 25,18 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 15,00 | 0,015 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 22,00 | 0,022 |
| 106 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (tip Amphisilian Tiefengrund Caparol) | m2 | | | 8,617 |
| | | | | | | 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 241658610530/ | Grund Amphisilian Tiefengrund | kg | 0,1500 | 44,75 | 6,713 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 107 | RCsR24A | Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea "Amphisilan NQG Caparol) exclusiv suprafata proiectia profilurilor trase si a decorului | m2 | | | 214,581 |
| | | | | | | 48,434 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,8400 | 57,66 | 48,434 |
| | 243011610407z | Vopsea pe baza de silicon Amphisilan NQG | kg | 0,6400 | 255,25 | 163,36 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 15,00 | 0,045 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0550 | 4,93 | 0,271 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|----------------|---|------|---------|--------|--------------------|
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,75 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| | | 3.3.18. Spilpitori la acoperis P 9 - 4 buc | | | | |
| 108 | R8B01E | Restaurare si reconstituire a tencuielilor la fatade pe suprafete din caramida cu mortar de var si ciment (sau var): falturi de ferestre si usi, cornise si coloane cu caneluri | m2 | | | 951,279 848,179 |
| | 9310060019981 | Muncitor restaurator, cat.4.5 | h-om | 14,7100 | 57,66 | 848,179 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0320 | 15,00 | 0,481 |
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 11,1000 | 4,54 | 50,394 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0680 | 300,00 | 20,375 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 13,8000 | 2,30 | 31,74 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0050 | 22,00 | 0,11 |
| 109 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (tip Amphisilian Tiefengrund Caparol) | m2 | | | 8,617 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 241658610530/ | Grund Amphisilian Tiefengrund | kg | 0,1500 | 44,75 | 6,713 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 110 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de var tip "Histolith Feinputz" Caparol grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor | m2 | | | 56,935 31,713 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 57,66 | 25,947 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,766 |
| | 265310210083p | Chit pe baza de var Histolith Feinputz | kg | 1,0549 | 23,87 | 25,183 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 15,00 | 0,016 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 22,00 | 0,023 |
| 111 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (tip Amphisilian Tiefengrund Caparol) | m2 | | | 8,617 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 241658610530/ | Grund Amphisilian Tiefengrund | kg | 0,1500 | 44,75 | 6,713 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 112 | RCsR24A | Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea "Amphisilan NQG Caparol) exclusiv suprafata proiectia profilurilor trase si a decorului | m2 | | | 214,579 48,434 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,8400 | 57,66 | 48,434 |
| | 243011610407z | Vopsea pe baza de silicon Amphisilan NQG | kg | 0,6400 | 255,25 | 163,36 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 15,00 | 0,044 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0550 | 4,93 | 0,271 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,75 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| 113 | CE05B1 | Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Capace din tabla zincata acoperita cu polimeri | m2 | | | 258,764 57,66 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,9500 | 57,66 | 54,777 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,883 |
| | 2710403642299 | Tabla plana zincata | kg | 5,5500 | 32,50 | 189,377 |
| | 2873145887450 | Cuie de tabla | kg | 0,0300 | 30,83 | 0,987 |
| | 2873147300863 | Agrafe | kg | 0,2500 | 40,00 | 10,52 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| | | 3.3.19. Spilpitori la acoperis P 8 - 2 buc | | | | |
| 114 | R8B01E | Restaurare si reconstituire a tencuielilor la fatade pe suprafete din caramida cu mortar de var si ciment (sau var): falturi de ferestre si usi, cornise si coloane cu caneluri | m2 | | | 951,284 848,175 |
| | 9310060019981 | Muncitor restaurator, cat.4.5 | h-om | 14,7100 | 57,66 | 848,175 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0320 | 15,00 | 0,481 |
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 11,1000 | 4,54 | 50,394 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0680 | 300,00 | 20,383 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 13,8000 | 2,30 | 31,74 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0050 | 22,00 | 0,111 |
| 115 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (tip Amphisilian Tiefengrund Caparol) | m2 | | | 8,615 1,728 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,728 |
| | 241658610530/ | Grund Amphisilian Tiefengrund | kg | 0,1500 | 44,75 | 6,713 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 116 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de var tip "Histolith Feinputz" Caparol grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor | m2 | | | 56,932 31,713 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 57,66 | 25,947 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|---------------------|--|-----------|------------------|---------------|------------------------------|
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,766 |
| | 265310210083p | Chit pe baza de var Histolith Feinputz | kg | 1,0549 | 23,87 | 25,18 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 15,00 | 0,016 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 22,00 | 0,023 |
| 117 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (tip Amphisilian Tiefengrund Caparol) | m2 | | | 8,615 ----- 1,728 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,728 |
| | 241658610530/810741 | Grund Amphisilian Tiefengrund Hirtie pentru slefuit uscata | kg buc | 0,1500 0,0500 | 44,75 3,50 | 6,713 0,175 |
| 118 | RCsR24A | Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea "Amphisilan NQG Caparol) exclusiv suprafata proiectia profilurilor trase si a decorului | m2 | | | 214,601 ----- 48,439 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,8400 | 57,66 | 48,439 |
| | 243011610407z | Vopsea pe baza de silicon Amphisilan NQG | kg | 0,6400 | 255,25 | 163,378 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 15,00 | 0,044 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0550 | 4,93 | 0,271 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,75 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,218 |
| 119 | CE05B1 | Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Capace din tabla zincata acoperita cu polimeri | m2 | | | 258,749 ----- 57,66 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,9500 | 57,66 | 54,777 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,883 |
| | 2710403642299 | Tabla plana zincata | kg | 5,5500 | 32,50 | 189,398 |
| | 2873145887450 | Cuie de tabla | kg | 0,0300 | 30,83 | 0,974 |
| | 2873147300863 | Agrafe | kg | 0,2500 | 40,00 | 10,50 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,217 |
| | | 3.4. Decor modelat din ipsos la fatade | | | | |
| 120 | R12A15A k=0.2 | Confectionarea modelului de frunze: netede cu inaltimea: pina la 30 mm | buc | | | 169,645 ----- 124,315 |
| | 9310060019986 | Muncitor restaurator, cat.5.0 | h-om | 10,7800 | 57,66 | 124,315 |
| | 2653102100854 | Ipsos de modelat | kg | 3,0000 | 70,80 | 42,48 |
| | 1420202205504 | Argila de sculptura | kg | 0,2000 | 70,80 | 2,832 |
| | 4100116202820 | Apa potabila | m3 | 0,0060 | 15,00 | 0,018 |
| 121 | R12A29A k=0.2 | Confectionarea tiparelor de frunze: tipare de ipsos, frunze netede cu inaltimea pina la 150 mm | buc | | | 72,993 ----- 33,327 |
| | 9310060019976 | Muncitor restaurator, cat.4.0 | h-om | 2,8900 | 57,66 | 33,327 |
| | 2653102100854 | Ipsos de modelat | kg | 2,8000 | 70,80 | 39,648 |
| | 4100116202820 | Apa potabila | m3 | 0,0060 | 15,00 | 0,018 |
| 122 | R12A14A k=0.5 | Confectionarea modelului de masca-cheie: desen simplu cu inaltimea: pina la 250 mm (h=120mm) | buc | | | 1 762,831 ----- 657,90 |
| | 9310060019986 | Muncitor restaurator, cat.5.0 | h-om | 22,8200 | 57,66 | 657,90 |
| | 2653102100854 | Ipsos de modelat | kg | 30,0000 | 70,80 | 1 062,00 |
| | 1420202205504 | Argila de sculptura | kg | 1,2000 | 70,80 | 42,48 |
| | 4100116202820 | Apa potabila | m3 | 0,0600 | 15,00 | 0,45 |
| 123 | R12A39A | Turnarea mastii-cheia: ornament simplu, inaltimea: pina la 250 mm | buc | | | 420,406 ----- 23,064 |
| | 9310060019966 | Muncitor restaurator, cat.3.0 | h-om | 0,4000 | 57,66 | 23,064 |
| | 2653102100854 | Ipsos de modelat | kg | 5,5000 | 70,80 | 397,188 |
| | 4100116202820 | Apa potabila | m3 | 0,0100 | 15,00 | 0,154 |
| | | 3.5. Streasina | | | | |
| 124 | RCsH08C | Streasina infundata, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete - simpla cu capriori aparenti gata prelucrati | m2 | | | 668,709 ----- 170,674 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 2,7100 | 57,66 | 156,259 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 57,66 | 14,415 |
| | 2010102903830 | Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942 | m3 | 0,0270 | 7 500,00 | 202,778 |
| | 2010102904169 | Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv | m3 | 0,0100 | 7 500,00 | 75,00 |
| | 2030112948098 | Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm | m | 2,8500 | 75,00 | 213,75 |
| | 2873145886851 | Cuie cu cap con. Tip A I 2,5 x 60 OL34 S2111 | kg | 0,1400 | 30,83 | 4,316 |
| | 2940420007682 | Masina de timplarie (abricht) | h-ut | 0,0300 | 40,00 | 1,20 |
| | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 0,0200 | 22,00 | 0,44 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0250 | 22,00 | 0,551 |
| 125 | CN50A | Tratament ignifug al lemnaiei; | m3 | | | 265,21 ----- |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|----------------|--|-------|---------|----------|---------------------|
| | | | | | | 49,01 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,8500 | 57,66 | 49,01 |
| | 2124117000002 | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara | kg | 1,7000 | 23,00 | 39,10 |
| | 2430127317192 | Diamoniu fosfat | kg | 6,7000 | 23,00 | 154,10 |
| | 2320166200755 | Petrol distilat tip 0/200 | kg | 1,0000 | 23,00 | 23,00 |
| 126 | R10A14A6 | Vopsire superioara in culori de ulei mate (vopsitorii pe baza de mastic): pe suprafete de lemn, curatate anterior de vopseala veche: usi si placajul profilat Vopsea Marsel alb mat | 10 m2 | | | 2 215,33 985,986 |
| | 9310060019986 | Muncitor restaurator, cat.5.0 | h-om | 17,1000 | 57,66 | 985,986 |
| | 2320186108946 | Ulei siccativat natural | kg | 4,0000 | 30,00 | 121,185 |
| | 2430161032186 | Chit universal pe baza de ulei si clei (pentru informatii) | kg | 5,6500 | 25,00 | 142,654 |
| | 2430161032188 | Vopsea marsel alb mat | kg | 4,5100 | 208,89 | 951,61 |
| | 2681126001473 | Hirtie pentru slefuit | m2 | 0,1020 | 100,00 | 10,247 |
| | 1711317309326 | Cirpe de sters | kg | 0,1000 | 10,00 | 1,012 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,1200 | 22,00 | 2,635 |
| | | 3.6. Terasa | | | | |
| 127 | CN53A | Grunduirea suprafetelor | m2 | | | 6,255 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 29,00 | 4,35 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 128 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | | | 82,792 40,362 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,6000 | 57,66 | 34,596 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,766 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 13,0000 | 2,20 | 28,60 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0420 | 300,00 | 12,60 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0100 | 15,00 | 0,15 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 22,00 | 0,66 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0120 | 35,00 | 0,42 |
| 129 | CG17D1 | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 Placi ceramice antiderapante de exterior | m2 | | | 468,333 167,214 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 2,6100 | 57,66 | 150,493 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2900 | 57,66 | 16,721 |
| | 266111280070d | Placi ceramice antiderapante de exrior | m2 | 1,0300 | 235,00 | 242,05 |
| | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie | kg | 4,0500 | 7,60 | 30,78 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,3000 | 20,00 | 6,00 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,15 | 3,00 |
| | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport | kg | 0,9000 | 20,00 | 18,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0450 | 22,00 | 0,989 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0120 | 25,00 | 0,30 |
| | | 3.7. Soclu | | | | |
| 130 | RCsJ34A | Restaurari la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade | m2 | | | 32,301 31,713 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,5500 | 57,66 | 31,713 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0250 | 15,00 | 0,412 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0080 | 22,00 | 0,176 |
| 131 | RplzF11A | Izolatii cu vopsea fungicizata ale suprafetelor de beton sau zidare, tencuite sau gletuite, aplicate cu pensula | m2 | | | 123,175 20,181 |
| | 7134050013150 | Izolator antiacide | h-om | 0,3500 | 57,66 | 20,181 |
| | 2430116104847 | Vopsea fungicizata Capatox | kg | 0,5000 | 200,00 | 102,994 |
| 132 | RCsJ23A | Repararea tencuielilor exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu | m2 | | | 206,599 159,142 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 2,5100 | 57,66 | 144,727 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 57,66 | 14,415 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 6,6000 | 2,20 | 14,52 |
| | 2652102100713 | Var pasta | m3 | 0,0050 | 4 300,00 | 21,753 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0360 | 300,00 | 10,80 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0080 | 15,00 | 0,12 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0060 | 35,00 | 0,21 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0025 | 22,00 | 0,054 |
| 133 | RCsJ27B k=2 | Diverse lucrari la tencuieii - diferenta de grosime de +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar | m2 | | | 38,716 26,524 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,2000 | 57,66 | 23,064 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 57,66 | 3,46 |
| | 266410210201. | Mortar ciment 100-T | m3 | 0,0060 | 1 000,00 | 12,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|----------------|---|------|----------|----------|---------------------|
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0003 | 15,00 | 0,009 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0020 | 35,00 | 0,14 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0010 | 22,00 | 0,044 |
| 134 | CN53A | Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor (grund Silytol Konzentrat) | m2 | | | 14,779 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 241658610530s | Grund Silytol Konzentrat | kg | 0,1500 | 85,83 | 12,874 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 135 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de var tip "Histolith Feinputz" Caparol grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor | m2 | | | 56,934 31,713 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 57,66 | 25,947 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,766 |
| | 265310210083p | Chit pe baza de var Histolith Feinputz | kg | 1,0549 | 23,87 | 25,181 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 15,00 | 0,016 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 22,00 | 0,023 |
| 136 | CN53A | Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor (tip Amphisilian Tiefengrund Caparol) | m2 | | | 8,617 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 241658610530/ | Grund Amphisilian Tiefengrund | kg | 0,1500 | 44,75 | 6,712 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 137 | RCsR24A | Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea "Amphisilian NQG Caparol) exclusiv suprafata proiectia profilurilor trase si a decorului | m2 | | | 214,582 48,434 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,8400 | 57,66 | 48,434 |
| | 243011610407z | Vopsea pe baza de silicon Amphisilian NQG | kg | 0,6400 | 255,25 | 163,36 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 15,00 | 0,046 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0550 | 4,93 | 0,271 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,75 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| 138 | RCsJ31B | Refacerea rosturilor, la zidarie din bolovani de riu, cu rosturi neregulate | m2 | | | 176,724 144,15 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 2,1600 | 57,66 | 124,546 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3400 | 57,66 | 19,604 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 8,3300 | 2,20 | 18,876 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0210 | 300,00 | 6,479 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 15,00 | 0,093 |
| | 2652102100713 | Var pasta | m3 | 0,0016 | 4 300,00 | 6,862 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0025 | 35,00 | 0,089 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0080 | 22,00 | 0,176 |
| 139 | CN05D | Vopsitorii cu lac pentru piatra "Brio" incolor (Soclu din piatra de cosauti) | m2 | | | 61,233 37,479 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,6500 | 57,66 | 37,479 |
| | 2430116103001 | Lac p/ta piatra "Brio" | kg | 0,2420 | 78,33 | 18,958 |
| | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75 | l | 0,1000 | 23,00 | 2,30 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0500 | 4,93 | 0,246 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,75 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | | 3.8. Pereu | | | | |
| 140 | TsC54B | Strat de fundatie din piatră | m3 | | | 468,077 57,088 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 57,66 | 57,088 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 1,1500 | 330,00 | 379,50 |
| | 259227000402. | Compactor de mina | h-ut | 0,4200 | 75,00 | 31,489 |
| 141 | CB01A | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile | m2 | | | 296,572 98,022 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 57,66 | 14,415 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 1,4500 | 57,66 | 83,607 |
| | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,1500 | 34,00 | 5,10 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,2500 | 30,83 | 7,708 |
| | 2320187315789 | Decofrol | kg | 0,1200 | 30,00 | 3,60 |
| | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0020 | 7 500,00 | 16,071 |
| | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0020 | 7 500,00 | 16,071 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0200 | 7 500,00 | 150,00 |
| 142 | CA02B2 | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) | m3 | | | 1 555,34 334,428 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 5,1500 | 57,66 | 296,949 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,6500 | 57,66 | 37,479 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 287,0000 | 2,20 | 637,714 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|----------------|--|--------|---------|----------|--------------------|
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,7660 | 300,00 | 232,128 |
| | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0,6850 | 330,00 | 228,309 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,2900 | 15,00 | 4,394 |
| | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera | h-ut | 0,3250 | 35,00 | 11,369 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,2500 | 380,00 | 95,00 |
| | 2952270003000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 0,4000 | 30,00 | 12,00 |
| | | 3.9. Lucrari diverse | | | | |
| 143 | RCsH31A | Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie | m2 | | | 66,179 60,543 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 0,9000 | 57,66 | 51,894 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 57,66 | 8,649 |
| | 2010102904169 | Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv | m3 | 0,0003 | 7 500,00 | 2,241 |
| | 2010102906959 | Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80 | m3 | 0,0003 | 7 500,00 | 2,241 |
| | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,00012 | 7 500,00 | 0,901 |
| | 2811237329800 | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.) | kg | 0,0030 | 40,00 | 0,12 |
| | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 0,0060 | 22,00 | 0,132 |
| 144 | TsH92B | Incarcarea in auto moloz din desfaceri | t | | | 64,003 64,003 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,1100 | 57,66 | 64,003 |
| 145 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km | t | | | 31,80 0,00 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,1060 | 300,00 | 31,80 |
| 146 | TsC51C | Lucrari la descarcarea molozului in depozit | 100 m3 | | | 23,514 22,014 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3800 | 57,66 | 22,014 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 0,0050 | 330,00 | 1,50 |
| | | 4. Subsol | | | | |
| | | 4.1. Lucrari de constructie | | | | |
| 147 | RCsJ37A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | | | 18,268 17,298 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1500 | 57,66 | 8,649 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 57,66 | 8,649 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 15,00 | 0,75 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| 148 | RCsJ12A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2 | | | 152,449 121,086 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,7300 | 57,66 | 99,752 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3700 | 57,66 | 21,334 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 10,3400 | 2,20 | 22,748 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0270 | 300,00 | 8,102 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0070 | 15,00 | 0,105 |
| | 29522700038172 | Malaxor de mortar 200 l actionat electric | h-ut | 0,0080 | 40,00 | 0,32 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0040 | 22,00 | 0,088 |
| 149 | RCsB28B | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje peste 150 kg/mc ciment Fundatie sub cazan | m3 | | | 713,971 710,371 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 7,9000 | 57,66 | 455,514 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 4,4200 | 57,66 | 254,857 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0200 | 15,00 | 0,30 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,1500 | 22,00 | 3,30 |
| 150 | RpCR41A | Curatarea manuala a suprafetelor tavanelor de vopsea, de var | m2 | | | 12,685 12,685 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,2200 | 57,66 | 12,685 |
| 151 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului cu betogrund | m2 | | | 6,649 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 241658610530b | Betogrund | kg | 0,1500 | 31,63 | 4,745 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 152 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului | m2 | | | 267,006 88,22 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,5300 | 57,66 | 88,22 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 24,72 | 176,501 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 15,00 | 0,06 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 22,00 | 1,738 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|----------------|--|--------|----------|----------|-----------|
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0195 | 25,00 | 0,488 |
| 153 | TsC54B | Strat de fundatie din pietris | m3 | | | 468,084 |
| | | | | | | 57,084 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 57,66 | 57,084 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 1,1500 | 330,00 | 379,50 |
| | 259227000402. | Compactor de mina | h-ut | 0,4200 | 75,00 | 31,50 |
| 154 | CA02B2 | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) | m3 | | | 1 555,223 |
| | | | | | | 334,428 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 5,1500 | 57,66 | 296,949 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,6500 | 57,66 | 37,479 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 287,0000 | 2,20 | 637,714 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,7660 | 300,00 | 232,059 |
| | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0,6850 | 330,00 | 228,25 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,2900 | 15,00 | 4,397 |
| | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera | h-ut | 0,3250 | 35,00 | 11,375 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,2500 | 380,00 | 95,00 |
| | 2952270003000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 0,4000 | 30,00 | 12,00 |
| 155 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | | | 82,788 |
| | | | | | | 40,362 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,6000 | 57,66 | 34,596 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,766 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 13,0000 | 2,20 | 28,60 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0420 | 300,00 | 12,596 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0100 | 15,00 | 0,15 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 22,00 | 0,66 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0120 | 35,00 | 0,42 |
| 156 | CG01A1 k=2 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade | m2 | | | 27,798 |
| | | | | | | 13,838 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,1000 | 57,66 | 11,532 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0200 | 57,66 | 2,306 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 2,1500 | 2,20 | 9,46 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0070 | 300,00 | 4,202 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 15,00 | 0,06 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0030 | 22,00 | 0,132 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0015 | 35,00 | 0,105 |
| 157 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | | | 6,255 |
| | | | | | | 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 29,00 | 4,35 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 158 | CN01B | Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior, la pereti si tavane cu doua straturi de zugraveala in culori de apa, cu adaos de coloranti si grasimi, pe suprafete driscuite sau gletuite Pereti si tavan | m2 | | | 11,756 |
| | | | | | | 8,072 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,1400 | 57,66 | 8,072 |
| | 2652102100696 | Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146 | kg | 0,4000 | 4,54 | 1,816 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0300 | 4,93 | 0,148 |
| | 1421302210000 | Coloranti de apa pentru zugraveli | kg | 0,0100 | 150,00 | 1,50 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 15,00 | 0,045 |
| 159 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2 | | | 1 939,664 |
| | | | | | | 46,704 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,7300 | 57,66 | 42,092 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 57,66 | 4,613 |
| | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2 | 1,0000 | 1 850,00 | 1 850,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,73 | 2,92 |
| | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,5000 | 75,00 | 37,50 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,6000 | 3,50 | 2,10 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 22,00 | 0,44 |
| | | 4.2. Lucrari de montare | | | | |
| 160 | 08-02-409-1 | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm | 100 m | | | 1 533,109 |
| | | | | | | 1 372,309 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 23,8000 | 57,66 | 1 372,309 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 13,4000 | 12,00 | 160,80 |
| 161 | | Труба ПВХ Д20 мм гофро | m | | | 5,33 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 98521 | Труба ПВХ Д20мм гофро | m | 1,0000 | 5,33 | 5,33 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-------------|---|---------|----------|--------|-------------------------------|
| 162 | 08-02-412-1 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 | 100 m | | | 417,782 ----- 323,406 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 5,6100 | 57,66 | 323,406 |
| | 5009041 | Dispozitiv de stringere - ramificare | 100 buc | 0,3100 | 185,00 | 57,132 |
| | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 12,2000 | 1,10 | 13,421 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare | kg | 0,1600 | 150,00 | 23,824 |
| 163 | | Кабель силовой ВВГнг 3x1,5 мм2 | m | | | 8,24 ----- 0,00 |
| | 802146 | Кабель силовой ВВГнг 3x1,5 мм2 VVGng | m | 1,0300 | 8,00 | 8,24 |
| 164 | | Кабель силовой ВВГнг 3x2,5 мм2 | m | | | 12,525 ----- 0,00 |
| | 802148 | Кабель силовой ВВГнг 3x2,5 мм2 | m | 1,0300 | 12,16 | 12,525 |
| 165 | | Cutie ответвит. | buc | | | 8,50 ----- 0,00 |
| | 8035917 | Cutie ответвит | buc | 1,0000 | 8,50 | 8,50 |
| 166 | | Cutie (pentru prize si intrerupatoare) Y196 | buc | | | 10,00 ----- 0,00 |
| | 8035918 | Cutie (pentru prize si intrerupatoare) Y196 | buc | 1,0000 | 10,00 | 10,00 |
| 167 | 08-03-591-5 | Intrerupator cu doua clapе, tip neingropat, la instalatie inchisa | 100 buc | | | 2 003,40 ----- 1 891,20 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 32,8000 | 57,66 | 1 891,20 |
| | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 102,0000 | 1,10 | 112,20 |
| 168 | | Intrerupator bipolar interior | buc | | | 40,00 ----- 0,00 |
| | 9803591 | Intrerupator bipolar interior | buc | 1,0000 | 40,00 | 40,00 |
| 169 | 08-03-591-9 | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa | 100 buc | | | 2 429,05 ----- 2 196,85 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 38,1000 | 57,66 | 2 196,85 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 1,5000 | 40,00 | 60,00 |
| | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 102,0000 | 1,10 | 112,20 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare | kg | 0,4200 | 150,00 | 60,00 |
| 170 | | Priza unitara | buc | | | 35,00 ----- 0,00 |
| | 8035919 | Priza unitara | buc | 1,0000 | 35,00 | 35,00 |
| 171 | 08-03-594-2 | Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 | 100 buc | | | 7 300,55 ----- 6 688,55 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 116,0000 | 57,66 | 6 688,55 |
| | 5009113 | Prezoane | buc | 204,0000 | 3,00 | 612,00 |
| 172 | | Светильник с LED 12W потолочный 1036 lm, 4000 K | buc | | | 350,00 ----- 0,00 |
| | 98035916 | Светильник с LED12W потолочный 1036 lm, 4000K | buc | 1,0000 | 350,00 | 350,00 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reabilitarea Muzeului de Istorie si Etnografie
din str. Independentei, 66, or. Soroca**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1/2 (capitol 5)
Casa Ghendler**

Valoarea de deviz 1 607 243,69 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Reparatii interioare 1.1. Sala N3, N 4 1.1.1. Pereti | | | | |
| 1 | RCsO56B | Demontari: lambriuri la pereti din DVP | m2 | 98,20 | 68,039 68,039 | 6 681,411 6 681,411 |
| 2 | RpCR41A | Curatarea manuala a suprafetelor peretilor de vopsea de var | m2 | 228,50 | 12,685 12,685 | 2 898,568 2 898,568 |
| 3 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol la pereti | m2 | 220,90 | 8,617 1,73 | 1 903,561 382,113 |
| 4 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj Histolith Silikat-Fixativ | m2 | 220,90 | 42,042 11,532 | 9 287,074 2 547,419 |
| 5 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza var, la pereti cu masa de spaclu Histolith Trass Sanierputz | m2 | 220,90 | 316,874 70,345 | 69 997,461 15 539,255 |
| 6 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe var grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, Histolith Feinputz Caparol | m2 | 220,90 | 56,93 31,713 | 12 575,932 7 005,401 |
| 7 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol la pereti | m2 | 220,90 | 8,617 1,73 | 1 903,561 382,113 |
| 8 | RCsR24A | Vopsitorii interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea Capa Silan Caparol) | m2 | 220,90 | 170,261 48,434 | 37 610,558 10 699,159 |
| 9 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol la glafuri | m2 | 7,60 | 8,617 1,73 | 65,491 13,146 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|----|--------|---------------------------|-----------------------------------|
| 10 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza var, la pereti cu masa de spaclu Histolith Trass Sanierputz Glafuri | m2 | 7,60 | <u>316,873</u> 70,345 | <u>2 408,238</u> 534,624 |
| 11 | CK18C | Montarea baghetelor din aluminiu la glafuri | m | 34,00 | <u>39,847</u> 14,992 | <u>1 354,784</u> 509,714 |
| 12 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe var grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, Histolith Feiinputz Caparol Glafuri | m2 | 7,60 | <u>56,932</u> 31,713 | <u>432,681</u> 241,019 |
| 13 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol la glafuri | m2 | 7,60 | <u>8,617</u> 1,73 | <u>65,491</u> 13,146 |
| 14 | RCsR24A | Vopsitorii interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea Capa Silan Caparol) | m2 | 7,60 | <u>170,261</u> 48,434 | <u>1 293,983</u> 368,101 |
| | | Total Pereti Inclusiv salariu | | | | 148 478,794 47 815,189 |
| | | 1.1.2. Tavan | | | | |
| 15 | CF59D | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie | m2 | 130,90 | <u>237,074</u> 110,131 | <u>31 033,002</u> 14 416,096 |
| 16 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol la tavan | m2 | 130,90 | <u>8,617</u> 1,73 | <u>1 128,004</u> 226,431 |
| 17 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe var grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, Histolith Feiinputz Caparol Tavan | m2 | 130,90 | <u>56,93</u> 31,713 | <u>7 452,191</u> 4 151,231 |
| 18 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol la tavan | m2 | 130,90 | <u>8,617</u> 1,73 | <u>1 128,004</u> 226,431 |
| 19 | CK18B | Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice Bagheta decorativa tavan 110x110 mm | m | 68,60 | <u>59,768</u> 29,983 | <u>4 100,097</u> 2 056,848 |
| 20 | RCsR24A | Vopsitorii interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea Capa Silan Caparol) | m2 | 130,90 | <u>170,261</u> 48,434 | <u>22 287,113</u> 6 340,063 |
| 21 | RCsH31A | Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari | m2 | 130,90 | <u>66,181</u> 60,543 | <u>8 663,069</u> 7 925,079 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|----|--------|-------------------|-----------------------------------|
| | | interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie | | | | |
| | | Total Tavan Inclusiv salariu | | | | 75 791,48 35 342,179 |
| | | 1.1.3. Pardoseli | | | | |
| 22 | RCsK40B | Desfacerea pardoselilor calde - parchet de stejar sau fag | m2 | 130,90 | 33,717 31,136 | 4 413,501 4 075,754 |
| 23 | RCsK41A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment | m2 | 130,90 | 18,928 17,298 | 2 477,675 2 264,308 |
| 24 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | 130,90 | 74,444 40,362 | 9 744,764 5 283,385 |
| 25 | CG50A | Executarea pardoselilor din ceramogranit fixate pe adeziv: dimensiunile placilor 50x50 cm calitatea superioara | m2 | 130,90 | 464,49 138,038 | 60 801,786 18 069,202 |
| 26 | CG18A | Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp B=80 mm | m | 65,80 | 96,479 49,011 | 6 348,35 3 224,924 |
| | | Total Pardoseli Inclusiv salariu | | | | 83 786,076 32 917,573 |
| | | Total Sala N3, N 4 Inclusiv salariu | | | | 308 056,35 116 074,941 |
| | | 1.2. Sala N 1, 2, 5, 6, 7 1.2.1. Pereti | | | | |
| 27 | RCsO56B | Demontari: lambriuri la pereti din DVP | m2 | 66,00 | 68,039 68,039 | 4 490,561 4 490,561 |
| 28 | RpCR41A | Curatarea manuala a suprafetelor peretilor de vopsea de var | m2 | 305,50 | 12,685 12,685 | 3 875,329 3 875,329 |
| 29 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol la pereti | m2 | 296,70 | 8,617 1,73 | 2 556,753 513,232 |
| 30 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj Histolith Silikat-Fixativ | m2 | 296,70 | 42,042 11,532 | 12 473,861 3 421,544 |
| 31 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu | m2 | 296,70 | 316,874 70,345 | 94 016,507 20 871,421 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|-----|--------|---------------------------|---------------------------------|
| | | amestec uscat pe baza var, la pereti cu masa de spaclu Histolith Trass Sanierputz | | | | |
| 32 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe var grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, Histolith Feinputz Caparol | m2 | 296,70 | <u>56,931</u> 31,713 | <u>16 891,283</u> 9 409,247 |
| 33 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol la pereti | m2 | 296,70 | <u>8,617</u> 1,73 | <u>2 556,753</u> 513,232 |
| 34 | RCsR24A | Vopsitorii interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea Capa Silan Caparol) | m2 | 296,70 | <u>170,261</u> 48,434 | <u>50 516,306</u> 14 370,486 |
| 35 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol la glafuri | m2 | 8,80 | <u>8,617</u> 1,73 | <u>75,832</u> 15,222 |
| 36 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza var, la pereti cu masa de spaclu Histolith Trass Sanierputz Glafuri | m2 | 8,80 | <u>316,874</u> 70,345 | <u>2 788,489</u> 619,038 |
| 37 | CK18C | Montarea baghetelor din aluminiu la glafuri | m | 42,00 | <u>39,847</u> 14,992 | <u>1 673,557</u> 629,647 |
| 38 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe var grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, Histolith Feinputz Caparol Glafuri | m2 | 8,80 | <u>56,931</u> 31,713 | <u>500,993</u> 279,075 |
| 39 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol la glafuri | m2 | 8,80 | <u>8,617</u> 1,73 | <u>75,832</u> 15,222 |
| 40 | RCsR24A | Vopsitorii interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea Capa Silan Caparol) | m2 | 8,80 | <u>170,26</u> 48,434 | <u>1 498,287</u> 426,223 |
| 41 | R12A08A | Restaurarea decorului arhitectonic modelat si taierea reliefului care a pierdut claritatea in urma curatarii vopsitoriiilor multiple cu clei si var: suprafata ornamentata de complexitate simpla si medie (Latimea desfasurata 150 mm L=35.8) Briu | m2 | 5,40 | <u>894,055</u> 887,964 | <u>4 827,895</u> 4 795,006 |
| 42 | R8A15A | Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri (colturi) de la 1 pina la 5 (Sablon 15 cm) | buc | 1,00 | <u>610,559</u> 599,664 | <u>610,559</u> 599,664 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|-----|--------|---------------------------|-----------------------------------|
| 43 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol la briu | m2 | 5,40 | <u>8,617</u> 1,73 | <u>46,534</u> 9,341 |
| 44 | RCsR24A | Vopsitorii interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea Capa Silan Caparol) | m2 | 5,40 | <u>170,26</u> 48,434 | <u>919,404</u> 261,546 |
| | | Total Pereti Inclusiv salariu | | | | 200 394,735 65 115,036 |
| | | 1.2.2. Tavan | | | | |
| 45 | RpCR41A | Curatarea manuala a suprafetelor tavanului de vopsea de var | m2 | 101,00 | <u>12,685</u> 12,685 | <u>1 281,205</u> 1 281,205 |
| 46 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol la tavane | m2 | 101,00 | <u>8,617</u> 1,73 | <u>870,347</u> 174,71 |
| 47 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj Histolith Silikat-Fixativ | m2 | 101,00 | <u>42,042</u> 11,532 | <u>4 246,238</u> 1 164,732 |
| 48 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de var, la tavan, preparare manuala a mortarului Histolit Trass Sanierputz Tavan | m2 | 101,00 | <u>267,006</u> 88,22 | <u>26 967,629</u> 8 910,20 |
| 49 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe var grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, Histolith Feinputz Caparol Tavan | m2 | 101,00 | <u>56,93</u> 31,713 | <u>5 749,979</u> 3 203,013 |
| 50 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol la tavane | m2 | 101,00 | <u>8,617</u> 1,73 | <u>870,347</u> 174,71 |
| 51 | RCsR24A | Vopsitorii interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea Capa Silan Caparol) | m2 | 101,00 | <u>170,261</u> 48,434 | <u>17 196,315</u> 4 891,874 |
| 52 | R12A08A | Restaurarea decorului arhitectonic modelat si taierea reliefului care a pierdut claritatea in urma curatarii vopsitoriiilor multiple cu clei si var: suprafata ornamentata de complexitate simpla si medie (Latimea desfasurata 100 mm L=33.6) | m2 | 3,40 | <u>894,055</u> 887,964 | <u>3 039,787</u> 3 019,078 |
| 53 | R8A15A | Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de | buc | 1,00 | <u>610,559</u> 599,664 | <u>610,559</u> 599,664 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|----|--------|---------------------------|------------------------------------|
| | | muluri (colturi) de la 1 pina la 5 (Sablon 15 cm) | | | | |
| 54 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol | m2 | 3,40 | <u>8,617</u> 1,73 | <u>29,299</u> 5,881 |
| 55 | RCsR24A | Vopsitorii interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea Capa Silan Caparol) | m2 | 3,40 | <u>170,26</u> 48,434 | <u>578,883</u> 164,677 |
| 56 | RCsH31A | Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie | m2 | 101,00 | <u>66,142</u> 60,543 | <u>6 680,295</u> 6 114,843 |
| | | Total Tavan Inclusiv salariu | | | | 68 120,883 29 704,587 |
| | | 1.2.3. Pardoseli | | | | |
| 57 | RCsK40B | Desfacerea pardoselilor calde - parchet de stejar sau fag | m2 | 101,00 | <u>33,716</u> 31,136 | <u>3 405,356</u> 3 144,776 |
| 58 | RCsK41A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment | m2 | 101,00 | <u>18,928</u> 17,298 | <u>1 911,728</u> 1 747,098 |
| 59 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | 101,00 | <u>74,442</u> 40,362 | <u>7 518,642</u> 4 076,562 |
| 60 | CG50A | Executarea pardoselilor din ceramogranit fixate pe adeziv: dimensiunile placilor 50x50 cm calitatea superioara | m2 | 101,00 | <u>464,491</u> 138,038 | <u>46 913,603</u> 13 941,842 |
| 61 | CG18A | Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp B=80 mm | m | 93,90 | <u>96,477</u> 49,011 | <u>9 059,214</u> 4 602,133 |
| | | Total Pardoseli Inclusiv salariu | | | | 68 808,543 27 512,411 |
| | | Total Sala N 1, 2, 5, 6, 7 Inclusiv salariu | | | | 337 324,161 122 332,034 |
| | | 1.3. Antreu, hol | | | | |
| | | 1.3.1. Pereti | | | | |
| 62 | RpCR41A | Curatarea manuala a suprafetelor peretilor de vopsea de var | m2 | 47,70 | <u>12,685</u> 12,685 | <u>605,084</u> 605,084 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|-----|-------|-------------------------------|--------------------------------|
| 63 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol la pereti | m2 | 47,70 | <u>8,617</u> 1,73 | <u>411,045</u> 82,511 |
| 64 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj Histolith Silikat-Fixativ | m2 | 47,70 | <u>42,042</u> 11,532 | <u>2 005,398</u> 550,076 |
| 65 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza var, la pereti cu masa de spaclu Histolith Trass Sanierputz | m2 | 47,70 | <u>316,814</u> 70,345 | <u>15 112,016</u> 3 355,466 |
| 66 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe var grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, Histolith Feinputz Caparol Glafuri | m2 | 47,70 | <u>56,931</u> 31,713 | <u>2 715,601</u> 1 512,71 |
| 67 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol la pereti | m2 | 47,70 | <u>8,617</u> 1,73 | <u>411,045</u> 82,511 |
| 68 | RCsR24A | Vopsitorii interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea Capa Silan Caparol) | m2 | 47,70 | <u>170,261</u> 48,434 | <u>8 121,429</u> 2 310,321 |
| 69 | R12A08B | Restaurarea decorului arhitectonic modelat si taierea reliefului care a pierdut claritatea in urma curatarii vopsitoriilor multiple cu clei si var: suprafata ornamentata complexa (Glafuri c suprafata desfasurata 170 mm, L=7m.l.) | m2 | 1,20 | <u>1 640,918</u> 1 631,778 | <u>1 969,102</u> 1 958,134 |
| 70 | R8A15A | Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri (colturi) de la 1 pina la 5 (Sablon 17 cm) | buc | 1,00 | <u>610,559</u> 599,664 | <u>610,559</u> 599,664 |
| 71 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol | m2 | 1,20 | <u>8,617</u> 1,73 | <u>10,341</u> 2,076 |
| 72 | RCsR24A | Vopsitorii interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea Capa Silan Caparol) | m2 | 1,20 | <u>170,265</u> 48,434 | <u>204,318</u> 58,121 |
| 73 | R12A08A | Restaurarea decorului arhitectonic modelat si taierea reliefului care a pierdut claritatea in urma curatarii vopsitoriilor multiple cu clei si var: suprafata ornamentata de complexitate simpla si medie (Latimea desfasurata 150 mm L=11.7 | m2 | 1,80 | <u>894,057</u> 887,964 | <u>1 609,303</u> 1 598,335 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|----|--------|-------------------------------|---------------------------------|
| | |) Briu | | | | |
| 74 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol | m2 | 1,80 | <u>8,618</u> 1,73 | <u>15,512</u> 3,114 |
| 75 | RCsR24A | Vopsitorii interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea Capa Silan Caparol) | m2 | 1,80 | <u>170,257</u> 48,434 | <u>306,463</u> 87,182 |
| 76 | R12A08B | Restaurarea decorului arhitectonic modelat si taierea reliefului care a pierdut claritatea in urma curatarii vopsitoriilor multiple cu clei si var: suprafata ornamentata complexa (Ниша) | m2 | 4,00 | <u>1 640,913</u> 1 631,778 | <u>6 563,652</u> 6 527,112 |
| 77 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol | m2 | 4,00 | <u>8,617</u> 1,73 | <u>34,469</u> 6,919 |
| 78 | RCsR24A | Vopsitorii interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea Capa Silan Caparol) | m2 | 4,00 | <u>170,261</u> 48,434 | <u>681,043</u> 193,738 |
| | | | | | | |
| | | Total Pereti Inclusiv salariu | | | | 41 386,38 19 533,074 |
| | | 1.3.2. Tavane | | | | |
| 79 | RpCR41A | Curatarea manuala a suprafetelor tavanului de vopsea de var | m2 | 10,20 | <u>12,685</u> 12,685 | <u>129,389</u> 129,389 |
| 80 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol la tavan | m2 | 10,20 | <u>8,617</u> 1,73 | <u>87,897</u> 17,644 |
| 81 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj Histolith Silikat-Fixativ | m2 | 10,20 | <u>42,042</u> 11,532 | <u>428,828</u> 117,626 |
| 82 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de var, la tavan, preparare manuala a mortarului Histolit Trass Sanierputz Tavan | m2 | 10,20 | <u>334,837</u> 88,22 | <u>3 415,338</u> 899,842 |
| 83 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe var grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, Histolith Feinputz Caparol | m2 | 10,20 | <u>56,93</u> 31,713 | <u>580,683</u> 323,472 |
| 84 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol la tavan | m2 | 130,90 | <u>8,617</u> 1,73 | <u>1 128,004</u> 226,431 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|----|-------|---------------------------|-------------------------------|
| 85 | RCsR24A | Vopsitorii interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea Capa Silan Caparol) | m2 | 10,20 | <u>170,261</u> 48,434 | <u>1 736,664</u> 494,031 |
| 86 | R12A08A | Restaurarea decorului arhitectonic modelat si taierea reliefului care a pierdut claritatea in urma curatarii vopsitoriilor multiple cu clei si var: suprafata ornamentata de complexitate simpla si medie (Latimea desfasurata 100 mm L=10,5) | m2 | 1,00 | <u>894,054</u> 887,964 | <u>894,054</u> 887,964 |
| 87 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol | m2 | 1,00 | <u>8,617</u> 1,73 | <u>8,617</u> 1,73 |
| 88 | RCsR24A | Vopsitorii interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea Capa Silan Caparol) | m2 | 1,00 | <u>170,26</u> 48,434 | <u>170,26</u> 48,434 |
| 89 | RCsH31A | Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie | m2 | 11,20 | <u>65,484</u> 60,543 | <u>733,416</u> 678,082 |
| | | | | | | |
| | | Total Tavane Inclusiv salariu | | | | 9 313,15 3 824,645 |
| | | 1.3.3. Pardoseli | | | | |
| 90 | RCsK40B | Desfacerea pardoselilor calde - parchet de stejar sau fag | m2 | 11,20 | <u>33,716</u> 31,136 | <u>377,624</u> 348,728 |
| 91 | RCsK41A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment | m2 | 11,20 | <u>18,928</u> 17,298 | <u>211,994</u> 193,738 |
| 92 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | 11,20 | <u>74,476</u> 40,362 | <u>834,136</u> 452,054 |
| 93 | CG50A | Executarea pardoselilor din ceramogranit fixate pe adeziv: dimensiunile placilor 50x50 cm calitatea superioara | m2 | 11,20 | <u>464,494</u> 138,039 | <u>5 202,33</u> 1 546,038 |
| 94 | CG18A | Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp B=80 mm | m | 12,40 | <u>96,469</u> 49,011 | <u>1 196,219</u> 607,736 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|----------|--|-------|-------|-------------------------------|----------------------------------|
| | | Total Pardoseli Inclusiv salariu | | | | 7 822,303 3 148,294 |
| | | Total Antreu, hol Inclusiv salariu | | | | 58 521,833 26 506,013 |
| | | 1.4. Restaurarea ferestrelor si usilor 1.4.1. Ferestre | | | | |
| 95 | R5F03L | Restaurarea tocurilor de usa si de fereastră: din lemn de rasinoase; cu suprafata golului pina la 3,5 m2: la ferestre in ziduri de piatra | buc | 12,00 | <u>1 136,682</u> 545,464 | <u>13 640,19</u> 6 545,563 |
| 96 | R5F07W | Restaurarea peste 50 % a cercevelor din lemn de rasinoase, simple: complexitate simpla si medie in 2 rinduri | m2 | 22,15 | <u>1 707,221</u> 1 523,377 | <u>37 814,949</u> 33 742,805 |
| 97 | RCsQ02B | Inlocuirea geamurilor ornament sau colorate, in ochiuri sub 0,25 mp, cu chit si baghete din lemn, montate pe timplarie din lemn | m2 | 33,22 | <u>299,564</u> 57,084 | <u>9 951,512</u> 1 896,322 |
| 98 | R5F09B | Inlocuirea si restaurarea glafurilor la ferestre din lemn de rasinoase:la restaurare cu demontarea glafului | m2 | 2,20 | <u>579,101</u> 359,798 | <u>1 274,023</u> 791,556 |
| 99 | RCsO13D | Repararea obloanelor din lemn, cu tablii, prin inlocuirea a doua elemente de rama | m2 | 22,15 | <u>367,933</u> 266,967 | <u>8 149,727</u> 5 913,322 |
| 100 | R10A14A6 | Vopsire superioara in culori de ulei mate (vopsitorii pe baza de mastic): pe suprafete de lemn, curatate anterior de vopseaua veche: usi si placajul profilat Vopsea Marsel alb mat | 10 m2 | 6,67 | <u>2 215,327</u> 985,986 | <u>14 776,232</u> 6 576,527 |
| 101 | R16A15B | Restaurarea articolelor turnate din bronz: detalii ornamentate cu desen de complexitate medie (12 minere la ferestre) | dm2 | 16,80 | <u>69,578</u> 58,813 | <u>1 168,914</u> 988,062 |
| 102 | R16A15B | Restaurarea articolelor turnate din bronz: detalii ornamentate cu desen de complexitate medie (mecanismul deschiderii la obloane - 8 buc) | dm2 | 2,10 | <u>69,579</u> 58,813 | <u>146,115</u> 123,508 |
| 103 | R10A14A6 | Vopsire superioara in culori de ulei mate (vopsitorii pe baza de mastic): pe suprafete de lemn, curatate anterior de vopseaua veche: usi si placajul profilat Vopsea Marsel alb mat (ferestre) | 10 m2 | 4,10 | <u>2 215,313</u> 985,986 | <u>9 082,782</u> 4 042,543 |
| 104 | RCsO08G | Revizuirea si inlocuirea feroneriei la ferestre din lemn, simple, duble sau cuplate, cu olivere (minere inchizatoare pentru ferestre) tip | buc | 10,00 | <u>1 524,591</u> 21,911 | <u>15 245,908</u> 219,108 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|----------|---|-------|--------|-------------------------------|------------------------------------|
| | | "Enrico Cassina C12620DK" латунь | | | | |
| | | Total Ferestre Inclusiv salariu | | | | 111 250,352 60 839,316 |
| | | 1.4.2. Usi | | | | |
| 105 | R5F03M | Restaurarea tocurilor de usa si de fereastră: din lemn de rasinoase; cu suprafata golului pina la 6,0 m2: la usi in peretii din zidarie de piatra | buc | 6,00 | <u>1 506,60</u> 578,906 | <u>9 039,602</u> 3 473,438 |
| 106 | R5F05I | Reconstituirea foilor de usi din lemn de rasinoase, cu partea superioara curbilinie: cu partea de sus amenajata pentru geam | m2 | 20,64 | <u>3 742,781</u> 2 500,136 | <u>77 251,002</u> 51 602,817 |
| 107 | R5F05D | Reconstituirea foilor de usi din lemn de rasinoase, cu partea superioara rectilinie: cu partea de sus amenajata pentru geam (fara montarea geamurilor), in doua canaturi (fara montarea geamurilor), in doua canaturi | m2 | 8,60 | <u>2 913,174</u> 1 921,808 | <u>25 053,293</u> 16 527,547 |
| 108 | RCsQ02B | Inlocuirea geamurilor ornament sau colorate, in ochiuri sub 0,25 mp, cu chit si baghete din lemn, montate pe timplarie din lemn | m2 | 14,62 | <u>299,561</u> 57,084 | <u>4 379,585</u> 834,571 |
| 109 | R16A15B | Restaurarea articolelor turnate din bronz: detalii ornamentate cu desen de complexitate medie (minere la usi de la intrarea centrala) | dm2 | 7,09 | <u>69,589</u> 58,815 | <u>493,388</u> 416,997 |
| 110 | R10A14A6 | Vopsire superioara in culori de ulei mate (vopsitorii pe baza de mastic): pe suprafete de lemn, curatate anterior de vopseaua veche: usi si placajul profilat Vopsea Marsel alb mat (usi) | 10 m2 | 6,45 | <u>2 215,295</u> 985,986 | <u>14 288,651</u> 6 359,61 |
| 111 | RCsO08G | Revizuirea si inlocuirea feroneriei la ferestre din lemn, simple, duble sau cuplate, cu olivere (minere inchizatoare pentru ferestre) латунь (накладная дверная ручка п-образная ручка стиль 20-30 годов 20 века) | buc | 12,00 | <u>1 824,591</u> 21,911 | <u>21 895,09</u> 262,93 |
| | | Total Usi Inclusiv salariu | | | | 152 400,611 79 477,91 |
| | | Total Restaurarea ferestrelor si usilor Inclusiv salariu | | | | 263 650,963 140 317,226 |
| | | 1.5. Plluminat electric | | | | |
| 112 | RpEJ08A | Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp | m | 164,00 | <u>5,766</u> 5,766 | <u>945,624</u> 945,624 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-------------|---|----------|--------|------------------------|--------------------------------------|
| 113 | RpEJ09D | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp | m | 164,00 | 26,944 17,298 | 4 418,816 2 836,872 |
| 114 | RpGD12G | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din din zidarie de caramida de 26-50 cm grosime | buc | 4,00 | 66,309 66,309 | 265,236 265,236 |
| 115 | RpGD12F | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat, de 16-25 cm grosime | buc | 6,00 | 48,434 48,434 | 290,607 290,607 |
| | | | | | | |
| | | Total Iluminat electric Inclusiv salariu | | | | 5 920,283 4 338,339 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 973 473,59 |
| | | <i>Asigurarea sociala si medicala</i> | 24,00 % | | | 98 296,453 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 1 071 770,043 |
| | | <i>Transportarea materialelor</i> | 9,00 % | | | 50 315,568 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 1 122 085,611 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 10,00 % | | | 112 208,561 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 1 234 294,172 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | 5,00 % | | | 61 714,709 |
| | | Total Reparatii interioare Inclusiv salariu | | | | 1 296 008,881 409 568,553 |
| | | 2. Lucrari de montare | | | | |
| | | 2.1. Lucrari electrotehnice | | | | |
| 116 | 08-03-572-3 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Cutie 201x202 | buc | 1,00 | 750,321 133,771 | 750,321 133,771 |
| 117 | 08-02-409-1 | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm | 100 m | 3,40 | 1 533,108 1 372,308 | 5 212,567 4 665,847 |
| 118 | | Труба ПВХ Д20 мм гофро | m | 340,00 | 5,33 0,00 | 1 812,20 0,00 |
| 119 | 08-02-146-2 | Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg | 100 m | 0,25 | 1 362,52 962,92 | 340,63 240,73 |
| 120 | 08-02-412-1 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ² | 100 m | 3,40 | 421,023 323,473 | 1 431,477 1 099,807 |
| 121 | | Кабель силовой ВВГнг 3x1,5 мм ² | m | 145,00 | 8,24 0,00 | 1 194,80 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-------------|--|---------|--------|------------------------|---------------------------------|
| 122 | | Кабель силовой ВВГнг 3x2,5 мм2 | m | 220,00 | 12,525 0,00 | 2 755,456 0,00 |
| 123 | | Cutie ответвит. | buc | 18,00 | 8,50 0,00 | 153,00 0,00 |
| 124 | | Cutie (pentru prize si intrerupatoare) Y196 | buc | 53,00 | 10,00 0,00 | 530,00 0,00 |
| 125 | 08-03-591-3 | Intreruptor cu o clapa la instalatie inchisa | 100 buc | 0,05 | 4 777,52 4 382,16 | 238,876 219,108 |
| 126 | | Intreruptor monopolar interior | buc | 5,00 | 35,00 0,00 | 175,00 0,00 |
| 127 | 08-03-591-5 | Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa | 100 buc | 0,03 | 1 993,233 1 891,233 | 59,797 56,737 |
| 128 | | Intreruptor bipolar interior | buc | 3,00 | 40,00 0,00 | 120,00 0,00 |
| 129 | 08-03-591-9 | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa | 100 buc | 0,45 | 2 432,347 2 196,847 | 1 094,556 988,581 |
| 130 | | Priza unitara | buc | 45,00 | 35,00 0,00 | 1 575,00 0,00 |
| 131 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C 16A | buc | 2,00 | 112,309 89,95 | 224,619 179,899 |
| 132 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C 25A | buc | 2,00 | 112,309 89,95 | 224,619 179,899 |
| 133 | 08-03-594-2 | Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 | 100 buc | 0,26 | 6 688,562 6 688,562 | 1 739,026 1 739,026 |
| 134 | | Светильник с LED 36W потолочный 2090 Im, 4000 K | buc | 24,00 | 375,00 0,00 | 9 000,00 0,00 |
| 135 | | Светильник с LED 12W потолочный 1036 Im, 4000 K | buc | 2,00 | 350,00 0,00 | 700,00 0,00 |
| | | | | | | |
| | | Total Lucrari electrotehnice Inklusiv salariu | | | | 29 331,944 9 503,405 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 29 331,944 |
| | | <i>Asigurarea sociala si medicala</i> | 24,00 % | | | 2 280,817 |
| | | <i>Transportarea materialelor</i> | 9,00 % | | | 1 784,569 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 76,00 % | | | 7 222,588 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | 5,00 % | | | 2 030,995 |
| | | Total Lucrari de montare Inklusiv salariu | | | | 42 650,913 9 503,405 |
| | | 3. Utilaj | | | | |
| | | 3.1. Echipament electric | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|---|---|-----|------|----------------|----------------|
| 136 | | Выключатель автоматический ВА 47-29/1P/C 25A | buc | 2,00 | 83,33 0,00 | 166,66 0,00 |
| 137 | | Выключатель автоматический ВА 47-29/1P/C 16A | buc | 2,00 | 71,67 0,00 | 143,34 0,00 |
| 138 | | Cutie metal 201x202 IP 65 | buc | 1,00 | 400,00 0,00 | 400,00 0,00 |
| | | Total Echipament electric Inclusiv salariu | | | | 710,00 |
| | | Total Utilaj Inclusiv salariu | | | | 710,00 |

| | | | | |
|--|--|--|---------|--|
| | | Total | lei | 1 339 369,74 |
| | | TVA | 20,00 % | 267 873,95 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | 1 607 243,69 419 071,94 |

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea Muzeului de Istorie si Etnografie
din str. Independentei, 66, or. Soroca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1/2 (capitol 5)
Casa Ghendler**

Valoarea de deviz 1 607 243,69 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|----------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 2-1: | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----|----------------|-------------------------------|------|-----------|-------|-------------------|
| 1. | 1 | Muncitor | h-om | 164,818 | 57,66 | 9 503,405 |
| 2. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 135,30 | 57,66 | 7 801,397 |
| 3. | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 370,71 | 57,66 | 21 375,138 |
| 4. | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 929,01 | 57,66 | 53 566,718 |
| 5. | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 218,79 | 57,66 | 12 615,432 |
| 6. | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 35,672 | 57,66 | 2 056,848 |
| 7. | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 274,935 | 57,66 | 15 852,752 |
| 8. | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 102,102 | 57,66 | 5 887,201 |
| 9. | 7135010011440 | Geamgiu | h-om | 47,362 | 57,66 | 2 730,893 |
| 10. | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,56 | 57,66 | 32,29 |
| 11. | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 16,40 | 57,66 | 945,624 |
| 12. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 759,657 | 57,66 | 43 801,822 |
| 13. | 7422010060100 | Timplar | h-om | 238,397 | 57,66 | 13 745,972 |
| 14. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 348,501 | 57,66 | 20 094,566 |
| 15. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 9,08 | 57,66 | 523,553 |
| 16. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 984,439 | 57,66 | 56 762,753 |
| 17. | 9310060019976 | Muncitor restaurator, cat.4.0 | h-om | 31,20 | 57,66 | 1 798,992 |
| 18. | 9310060019981 | Muncitor restaurator, cat.4.5 | h-om | 13,728 | 57,66 | 791,556 |
| 19. | 9310060019986 | Muncitor restaurator, cat.5.0 | h-om | 2 261,523 | 57,66 | 130 399,417 |
| 20. | 9310060019991 | Muncitor restaurator, cat.5.5 | h-om | 325,80 | 57,66 | 18 785,629 |
| | | Total manopera | | | | 419 071,94 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|---------------|--|--------|--------|-----------|-----------|
| 1. | 101-1705 | Cilti impregnati | kg | 20,40 | 180,00 | 3 672,00 |
| 2. | 101-1814 | Clei de timplarie uscat | kg | 3,673 | 147,50 | 541,768 |
| 3. | 1011924 | Electrozi Ø42A, diametru 4 mm | kg | 0,15 | 65,00 | 9,75 |
| 4. | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 1,218 | 40,00 | 48,72 |
| 5. | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 0,488 | 14,00 | 6,832 |
| 6. | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 52,248 | 12,00 | 626,976 |
| 7. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 1,043 | 300,00 | 312,90 |
| 8. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,082 | 300,00 | 24,60 |
| 9. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 42,03 | 10,00 | 420,30 |
| 10. | 1711317309326 | Cirpe de sters | kg | 1,739 | 10,00 | 17,39 |
| 11. | 1713107334074 | Pisla de constructii, grosime 15 mm | m2 | 21,02 | 20,00 | 420,40 |
| 12. | 2010102903001 | Scinduri de rasinoase tivite, cal. 1 | m3 | 4,889 | 7 500,00 | 36 667,50 |
| 13. | 2010102903002 | Scinduri de rasinoase tivite, cal. 2 | m3 | 0,048 | 7 500,00 | 360,00 |
| 14. | 2010102904169 | Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv | m3 | 0,072 | 7 500,00 | 540,00 |
| 15. | 2010102904353 | Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942 | m3 | 0,222 | 7 500,00 | 1 665,00 |
| 16. | 2010102906904 | Rigle de rasinoase tivite, cal. 1 | m3 | 0,443 | 7 500,00 | 3 322,50 |
| 17. | 2010102906959 | Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80 | m3 | 0,072 | 7 500,00 | 540,00 |
| 18. | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 0,015 | 40 000,00 | 600,00 |

| | | | | | | |
|-----|----------------|--|-----|-----------|----------|-------------|
| 19. | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,029 | 7 500,00 | 217,50 |
| 20. | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice | buc | 217,065 | 2,17 | 471,031 |
| 21. | 2320166200676 | White spirit | kg | 2,599 | 32,50 | 84,468 |
| 22. | 2320166200729 | Parchetin | l | 6,078 | 50,00 | 303,90 |
| 23. | 2320186108946 | Ulei siccativat natural | kg | 69,569 | 30,00 | 2 087,07 |
| 24. | 23203226001101 | Bitum | kg | 2,599 | 8,00 | 20,792 |
| 25. | 2416306109913 | Aracet DP 25 | kg | 0,554 | 150,00 | 83,10 |
| 26. | 241658610530/ | Grund Tiefgrund | kg | 267,765 | 44,75 | 11 982,483 |
| 27. | 2430116101387 | Chit alb pentru geamuri c.101-1 NTR 6149-69 | kg | 11,96 | 82,50 | 986,70 |
| 28. | 243011610407c | Vopsea Capa Silan | kg | 537,984 | 186,00 | 100 065,024 |
| 29. | 2430116105285 | Lac NT | kg | 0,30 | 75,00 | 22,50 |
| 30. | 2430161032186 | Chit universal pe baza de ulei si clei (pentru informatii) | kg | 98,266 | 25,00 | 2 456,65 |
| 31. | 2430161032188 | Vopsea marsel alb mat | kg | 78,439 | 208,89 | 16 385,123 |
| 32. | 24302261000001 | Fuga | kg | 48,62 | 20,00 | 972,40 |
| 33. | 2430226100747 | Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79 | kg | 0,664 | 49,17 | 32,649 |
| 34. | 2430226101017 | Grund "Tifengrund" | kg | 11,511 | 26,00 | 299,286 |
| 35. | 2430226102550 | Chit PVA-PVC | kg | 0,412 | 34,72 | 14,305 |
| 36. | 2430226102822 | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait" | kg | 35,651 | 34,72 | 1 237,803 |
| 37. | 2462106109884 | Aracet tip EP 50 | kg | 0,137 | 20,00 | 2,74 |
| 38. | 246210611013h | Aracet Histolith Silikat-Fixativ | kg | 101,475 | 121,75 | 12 354,582 |
| 39. | 2462106110355 | Clei de cazeina | kg | 8,088 | 150,00 | 1 213,20 |
| 40. | 2462106110554 | Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex | kg | 1 045,33 | 10,00 | 10 453,30 |
| 41. | 2462106110599 | Pasta GOI | kg | 0,78 | 190,50 | 148,59 |
| 42. | 2462106110603 | Antiseptic | kg | 9,154 | 35,00 | 320,39 |
| 43. | 2513206621602 | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca" | m | 99,653 | 1,10 | 109,618 |
| 44. | 252110671839. | Baghete decorativa la tavan 110x110 | m | 72,03 | 28,13 | 2 026,204 |
| 45. | 2611112500002 | Geam | m2 | 51,188 | 186,56 | 9 549,633 |
| 46. | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 744,15 | 11,13 | 8 282,39 |
| 47. | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055 | kg | 17,21 | 2,25 | 38,723 |
| 48. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 344,20 | 2,20 | 757,24 |
| 49. | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 2,20 | 4,54 | 9,988 |
| 50. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 331,634 | 4,93 | 1 634,956 |
| 51. | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 721,14 | 24,72 | 17 826,581 |
| 52. | 265310210083d | Spaciu Histolith Trass Sanierputz | kg | 4 226,166 | 34,22 | 144 619,40 |
| 53. | 265310210083p | Chit pe baza de var "Histolith Feinputz" | kg | 869,026 | 23,87 | 20 743,65 |
| 54. | 2653102100854 | Ipsos de modelat | kg | 19,594 | 6,00 | 117,564 |
| 55. | 2653102100861 | Lianti cu ipsos | kg | 36,60 | 6,00 | 219,60 |
| 56. | 2662102701000 | Placi ghips-carton | m2 | 138,132 | 40,00 | 5 525,28 |
| 57. | 2664102102-100 | Mortar ciment 100-T | m3 | 8,023 | 1 000,00 | 8 023,00 |
| 58. | 267011220205a | Placi din ceramogranit - calitatea superioara | m2 | 246,746 | 270,83 | 66 826,218 |
| 59. | 2670112202990 | Baghete din lemn sau metalice pt. geam | m | 51,668 | 20,00 | 1 033,36 |
| 60. | 267011220440a | Plinte B=80 mm | m | 175,542 | 40,00 | 7 021,68 |
| 61. | 2681126001473 | Hirtie pentru slefuit | m2 | 2,033 | 100,00 | 203,30 |
| 62. | 2681126001475 | Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatie 40/25 | m2 | 4,254 | 100,00 | 425,40 |
| 63. | 2710403642419 | Tabla zincata de 0,5 mm grosime | kg | 0,285 | 32,50 | 9,261 |
| 64. | 2710703520284 | Profil de ghidaj | m | 120,899 | 24,72 | 2 988,623 |
| 65. | 2710703520285 | Profil de suport | m | 289,42 | 18,04 | 5 221,137 |
| 66. | 2743123549025 | Baghete din aluminiu | m | 79,80 | 19,50 | 1 556,10 |
| 67. | 2811237329800 | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.) | kg | 0,73 | 40,00 | 29,20 |
| 68. | 286314631094, | Minere inchizator pentru ferestre - tip Enrico Cassina | buc | 10,00 | 1 500,00 | 15 000,00 |
| 69. | 286314631094/ | Minere pentru usi - латунь - накладная дверная ручка П-образная ручка стиль 20-30x 20 века | buc | 12,00 | 1 800,00 | 21 600,00 |
| 70. | 28731220007512 | Piese forjate din semifabricate patrate, cu masa 1,8 kg | kg | 86,40 | 35,00 | 3 024,00 |
| 71. | 2873145888158 | Cuie pt geamuri (tinte fara cap) | kg | 0,478 | 30,83 | 14,737 |
| 72. | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 456,00 | 0,73 | 332,88 |
| 73. | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm | buc | 2 129,867 | 0,30 | 638,96 |
| 74. | 2874115836985 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm | buc | 88,00 | 0,67 | 58,96 |
| 75. | 2874115837747 | Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm | kg | 5,759 | 35,00 | 201,565 |
| 76. | 2874145886928 | Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111 | kg | 0,554 | 30,83 | 17,08 |
| 77. | 2874145893787 | Cuie de constructii | kg | 9,732 | 30,83 | 300,037 |
| 78. | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 420,30 | 3,50 | 1 471,05 |
| 79. | 2881116001678 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581 | buc | 6,645 | 3,50 | 23,258 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------------|---|---------|--------|--------|-------------------|
| 80. | 2881116002700 | Disc abraziv | buc | 4,862 | 25,00 | 121,55 |
| 81. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 5,068 | 15,00 | 76,02 |
| 82. | 4100116202820 | Apa potabila | m3 | 0,04 | 15,00 | 0,60 |
| 83. | 4100126202818 | Apa | m3 | 23,382 | 15,00 | 350,73 |
| 84. | 5009039 | Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului | 10 buc | 2,55 | 10,00 | 25,50 |
| 85. | 5009041 | Dispozitiv de stringere - ramificare | 100 buc | 1,054 | 185,00 | 194,99 |
| 86. | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 90,44 | 1,00 | 90,44 |
| 87. | 5009062 | Papuci de cablu | buc | 24,40 | 3,00 | 73,20 |
| 88. | 5440089 | Banda adeziva izolatoare | kg | 0,781 | 175,00 | 136,675 |
| 89. | 802146 | Кабель силовой ВВГнг 3x1,5 мм2 VVGng | m | 149,35 | 8,00 | 1 194,80 |
| 90. | 802148 | Кабель силовой ВВГнг 3x2,5 мм2 | m | 226,60 | 12,16 | 2 755,456 |
| 91. | 803591- | Cutie metal 201x202 IP 65 | buc | 1,00 | 400,00 | 400,00 |
| 92. | 8035917 | Cutie ответвит | buc | 18,00 | 8,50 | 153,00 |
| 93. | 8035918 | Cutie (pentru prize si intreruptoare) Y196 | buc | 53,00 | 10,00 | 530,00 |
| 94. | 8035919 | Priza unitara | buc | 45,00 | 35,00 | 1 575,00 |
| 95. | 8035924 | Выключатель автоматический ВА 47-29/1P/C 16А | buc | 2,00 | 71,67 | 143,34 |
| 96. | 8035925 | Выключатель автоматический ВА 47-29/1P/C 25А | buc | 2,00 | 83,33 | 166,66 |
| 97. | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 89,255 | 3,50 | 312,39 |
| 98. | 9803591 | Intrerupator bipolar interior | buc | 3,00 | 40,00 | 120,00 |
| 99. | 9803591. | Intrerupator monopolar interior | buc | 5,00 | 35,00 | 175,00 |
| 100. | 98035913 | Светильник с LED36W потолочный 2090 Im, 4000К | buc | 24,00 | 375,00 | 9 000,00 |
| 101. | 98035916 | Светильник с LED12W потолочный 1036 Im, 4000К | buc | 2,00 | 350,00 | 700,00 |
| 102. | 98521 | Труба ПВХ Д20мм гофро | m | 340,00 | 5,33 | 1 812,20 |
| Total materiale de constructii | | | | | | 579 600,37 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|--|------|--------|-------|-----------------|
| 1. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 24,436 | 22,00 | 537,592 |
| 2. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 13,004 | 22,00 | 286,088 |
| 3. | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 1,458 | 22,00 | 32,076 |
| 4. | 2940420007682 | Masina de timplarie (abricht) | h-ut | 8,86 | 40,00 | 354,40 |
| 5. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 67,245 | 22,00 | 1 479,39 |
| 6. | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 11,476 | 25,00 | 286,90 |
| 7. | 2952270003205 | Masina de taiat piatra universala | h-ut | 17,747 | 50,00 | 887,35 |
| 8. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 5,377 | 35,00 | 188,195 |
| 9. | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec | h-ut | 1,288 | 18,00 | 23,184 |
| 10. | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 23,498 | 18,00 | 422,964 |
| 11. | 2955270002610 | Ferestru circular electric | h-ut | 2,373 | 22,00 | 52,206 |
| 12. | 2955270002613 | Muchier electric | h-ut | 11,713 | 25,00 | 292,825 |
| Total utilaje de constructii | | | | | | 4 843,18 |

| | | |
|-------|---------|--------------|
| Total | lei | 1 339 369,74 |
| TVA | 20,00 % | 267 873,95 |

Total deviz:

1 607 243,69

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reabilitarea Muzeului de Istorie si Etnografie Investitor
din str. Independentei, 66, or. Soroca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|---------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Reparatii interioare | | | | |
| | | 1.1. Sala N3, N 4 | | | | |
| | | 1.1.1. Pereti | | | | |
| 1 | RCsO56B | Demontari: lambriuri la pereti din DVP | m2 | | | 68,039 |
| | | | | | | 68,039 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,7100 | 57,66 | 40,939 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4700 | 57,66 | 27,10 |
| 2 | RpCR41A | Curatarea manuala a suprafetelor peretilor de vopsea de var | m2 | | | 12,685 |
| | | | | | | 12,685 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,2200 | 57,66 | 12,685 |
| 3 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol la pereti | m2 | | | 8,617 |
| | | | | | | 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 241658610530/ | Grund Tiefgrund | kg | 0,1500 | 44,75 | 6,712 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 4 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj Histolith Silikat-Fixativ | m2 | | | 42,042 |
| | | | | | | 11,532 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 57,66 | 11,532 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 11,13 | 12,243 |
| | 246210611013h | Aracet Histolith Silikat-Fixativ | kg | 0,1500 | 121,75 | 18,262 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0003 | 15,00 | 0,004 |
| 5 | CF50B | Tencuiei interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza var, la pereti cu masa de spaclu Histolith Trass Sanierputz | m2 | | | 316,874 |
| | | | | | | 70,345 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 57,66 | 70,345 |
| | 265310210083d | Spaclu Histolith Trass Sanierputz | kg | 7,1400 | 34,22 | 244,331 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0040 | 15,00 | 0,06 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 22,00 | 1,738 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 25,00 | 0,40 |
| 6 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe var grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, Histolith Feinputz Caparol | m2 | | | 56,93 |
| | | | | | | 31,713 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 57,66 | 25,947 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,766 |
| | 265310210083p | Chit pe baza de var "Histolith Feinputz" | kg | 1,0549 | 23,87 | 25,18 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 15,00 | 0,015 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 22,00 | 0,022 |
| 7 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol la pereti | m2 | | | 8,617 |
| | | | | | | 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 241658610530/ | Grund Tiefgrund | kg | 0,1500 | 44,75 | 6,712 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 8 | RCsR24A | Vopsitorii interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea Capa Silan Caparol) | m2 | | | 170,261 |
| | | | | | | 48,434 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,8400 | 57,66 | 48,434 |
| | 243011610407c | Vopsea Capa Silan | kg | 0,6400 | 186,00 | 119,04 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 15,00 | 0,045 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0550 | 4,93 | 0,271 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,75 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| 9 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol la glafuri | m2 | | | 8,617 |
| | | | | | | 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|---------|--------|---------|
| | 241658610530/ | Grund Tiefgrund | kg | 0,1500 | 44,75 | 6,713 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 10 | CF50B | Tencuiele interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza var, la pereti cu masa de spaclu Histolith Trass Sanierputz Glafuri | m2 | | | 316,873 |
| | | | | | | 70,345 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 57,66 | 70,345 |
| | 265310210083d | Spaclu Histolith Trass Sanierputz | kg | 7,1400 | 34,22 | 244,331 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0040 | 15,00 | 0,059 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 22,00 | 1,737 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 25,00 | 0,401 |
| 11 | CK18C | Montarea baghetelor din aluminiu la glafuri | m | | | 39,847 |
| | | | | | | 14,992 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2600 | 57,66 | 14,992 |
| | 2743123549025 | Baghete din aluminiu | m | 1,0500 | 19,50 | 20,475 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 0,73 | 4,38 |
| 12 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe var grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, Histolith Feinputz Caparol Glafuri | m2 | | | 56,932 |
| | | | | | | 31,713 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 57,66 | 25,947 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,766 |
| | 265310210083p | Chit pe baza de var "Histolith Feinputz" | kg | 1,0549 | 23,87 | 25,18 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 15,00 | 0,016 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 22,00 | 0,023 |
| 13 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol la glafuri | m2 | | | 8,617 |
| | | | | | | 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 241658610530/ | Grund Tiefgrund | kg | 0,1500 | 44,75 | 6,713 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 14 | RCsR24A | Vopsitorii interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea Capa Silan Caparol) | m2 | | | 170,261 |
| | | | | | | 48,434 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,8400 | 57,66 | 48,434 |
| | 243011610407c | Vopsea Capa Silan | kg | 0,6400 | 186,00 | 119,04 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 15,00 | 0,045 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0550 | 4,93 | 0,271 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,75 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| | | 1.1.2. Tavan | | | | |
| 15 | CF59D | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie | m2 | | | 237,074 |
| | | | | | | 110,131 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,9100 | 57,66 | 110,131 |
| | 2662102701000 | Placi ghips-carton | m2 | 1,0500 | 40,00 | 42,21 |
| | 2710703520284 | Profil de ghidaj | m | 0,9190 | 24,72 | 22,831 |
| | 2710703520285 | Profil de suport | m | 2,2000 | 18,04 | 39,886 |
| | 2513206621602 | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca" | m | 0,7575 | 1,10 | 0,837 |
| | 2430226102822 | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait" | kg | 0,2710 | 34,72 | 9,456 |
| | 2430226101017 | Grund "Tifengrund" | kg | 0,0875 | 26,00 | 2,286 |
| | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice | buc | 1,6500 | 2,17 | 3,598 |
| | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm | buc | 16,1900 | 0,30 | 4,881 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0046 | 22,00 | 0,101 |
| | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 0,0475 | 18,00 | 0,855 |
| 16 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol la tavan | m2 | | | 8,617 |
| | | | | | | 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 241658610530/ | Grund Tiefgrund | kg | 0,1500 | 44,75 | 6,712 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 17 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe var grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, Histolith Feinputz Caparol Tavan | m2 | | | 56,93 |
| | | | | | | 31,713 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 57,66 | 25,947 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,766 |
| | 265310210083p | Chit pe baza de var "Histolith Feinputz" | kg | 1,0549 | 23,87 | 25,18 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 15,00 | 0,015 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 22,00 | 0,022 |
| 18 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol la tavan | m2 | | | 8,617 |
| | | | | | | 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 241658610530/ | Grund Tiefgrund | kg | 0,1500 | 44,75 | 6,712 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 19 | CK18B | Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice Bagheta decorativa tavan 110x110 mm | m | | | 59,768 |
| | | | | | | 29,983 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,5200 | 57,66 | 29,983 |
| | 252110671839. | Baghete decorativa la tavan 110x110 | m | 1,0500 | 28,13 | 29,537 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|---------|----------|-------------------|
| | 2462106109884 | Aracet tip EP 50 | kg | 0,0020 | 20,00 | 0,04 |
| | 2430226102550 | Chit PVA-PVC | kg | 0,0060 | 34,72 | 0,209 |
| 20 | RCsR24A | Vopsitorii interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea Capa Silan Caparol) | m2 | | | 170,261 48,434 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,8400 | 57,66 | 48,434 |
| | 243011610407c | Vopsea Capa Silan | kg | 0,6400 | 186,00 | 119,04 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 15,00 | 0,045 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0550 | 4,93 | 0,271 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,75 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| 21 | RCsH31A | Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie | m2 | | | 66,181 60,543 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 0,9000 | 57,66 | 51,894 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 57,66 | 8,649 |
| | 2010102904169 | Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv | m3 | 0,0003 | 7 500,00 | 2,235 |
| | 2010102906959 | Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80 | m3 | 0,0003 | 7 500,00 | 2,235 |
| | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,00012 | 7 500,00 | 0,917 |
| | 2811237329800 | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.) | kg | 0,0030 | 40,00 | 0,12 |
| | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 0,0060 | 22,00 | 0,132 |
| | | 1.1.3. Pardoseli | | | | |
| 22 | RCsK40B | Desfacerea pardoselilor calde - parchet de stejar sau fag | m2 | | | 33,717 31,136 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,2700 | 57,66 | 15,568 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2700 | 57,66 | 15,568 |
| | 2320166200729 | Parchetin | l | 0,0250 | 50,00 | 1,25 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0300 | 15,00 | 0,45 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0400 | 22,00 | 0,88 |
| 23 | RCsK41A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment | m2 | | | 18,928 17,298 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,1500 | 57,66 | 8,649 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 57,66 | 8,649 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0500 | 15,00 | 0,75 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0400 | 22,00 | 0,88 |
| 24 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | | | 74,444 40,362 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,6000 | 57,66 | 34,596 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,766 |
| | 2664102102-100 | Mortar ciment 100-T | m3 | 0,0330 | 1 000,00 | 33,002 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 22,00 | 0,66 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0120 | 35,00 | 0,42 |
| 25 | CG50A | Executarea pardoselilor din ceramogranit fixate pe adeziv: dimensiunile placilor 50x50 cm calitatea superioara | m2 | | | 464,49 138,038 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 2,3940 | 57,66 | 138,038 |
| | 267011220205a | Placi din ceramogranit - calitatea superioara | m2 | 1,0150 | 270,83 | 274,891 |
| | 2462106110554 | Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex | kg | 4,3000 | 10,00 | 43,00 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,2000 | 20,00 | 4,00 |
| | 2881116002700 | Disc abraziv | buc | 0,0200 | 25,00 | 0,50 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0040 | 15,00 | 0,06 |
| | 2952270003205 | Masina de taiat piatra universala | h-ut | 0,0730 | 50,00 | 3,65 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0116 | 22,00 | 0,255 |
| | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec | h-ut | 0,0053 | 18,00 | 0,095 |
| 26 | CG18A | Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp B=80 mm | m | | | 96,479 49,011 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,7500 | 57,66 | 43,245 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,766 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 2,0000 | 2,20 | 4,40 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nepalcat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0060 | 300,00 | 1,801 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0015 | 15,00 | 0,023 |
| | 267011220440a | Plinte B=80 mm | m | 1,0200 | 40,00 | 40,80 |
| | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055 | kg | 0,1000 | 2,25 | 0,225 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| | | 1.2. Sala N 1, 2, 5, 6, 7 | | | | |
| | | 1.2.1. Pereti | | | | |
| 27 | RCsO56B | Demontari: lambriuri la pereti din DVP | m2 | | | 68,039 68,039 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|--------|--------|---------|
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,7100 | 57,66 | 40,939 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4700 | 57,66 | 27,10 |
| 28 | RpCR41A | Curatarea manuala a suprafetelor peretilor de vopsea de var | m2 | | | 12,685 |
| | | | | | | 12,685 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,2200 | 57,66 | 12,685 |
| 29 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol la pereti | m2 | | | 8,617 |
| | | | | | | 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 241658610530/ | Grund Tiefgrund | kg | 0,1500 | 44,75 | 6,713 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 30 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj Histolith Silikat-Fixativ | m2 | | | 42,042 |
| | | | | | | 11,532 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 57,66 | 11,532 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 11,13 | 12,243 |
| | 246210611013h | Aracet Histolith Silikat-Fixativ | kg | 0,1500 | 121,75 | 18,263 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0003 | 15,00 | 0,004 |
| 31 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza var, la pereti cu masa de spaclu Histolith Trass Sanierputz | m2 | | | 316,874 |
| | | | | | | 70,345 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 57,66 | 70,345 |
| | 265310210083d | Spaclu Histolith Trass Sanierputz | kg | 7,1400 | 34,22 | 244,331 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0040 | 15,00 | 0,06 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 22,00 | 1,738 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 25,00 | 0,40 |
| 32 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe var grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, Histolith Feinputz Caparol | m2 | | | 56,931 |
| | | | | | | 31,713 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 57,66 | 25,947 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,766 |
| | 265310210083p | Chit pe baza de var "Histolith Feinputz" | kg | 1,0549 | 23,87 | 25,18 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 15,00 | 0,015 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 22,00 | 0,022 |
| 33 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol la pereti | m2 | | | 8,617 |
| | | | | | | 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 241658610530/ | Grund Tiefgrund | kg | 0,1500 | 44,75 | 6,713 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 34 | RCsR24A | Vopsitorii interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea Capa Silan Caparol) | m2 | | | 170,261 |
| | | | | | | 48,434 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,8400 | 57,66 | 48,434 |
| | 243011610407c | Vopsea Capa Silan | kg | 0,6400 | 186,00 | 119,04 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 15,00 | 0,045 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0550 | 4,93 | 0,271 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,75 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| 35 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol la glafuri | m2 | | | 8,617 |
| | | | | | | 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 241658610530/ | Grund Tiefgrund | kg | 0,1500 | 44,75 | 6,712 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 36 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza var, la pereti cu masa de spaclu Histolith Trass Sanierputz Glafuri | m2 | | | 316,874 |
| | | | | | | 70,345 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 57,66 | 70,345 |
| | 265310210083d | Spaclu Histolith Trass Sanierputz | kg | 7,1400 | 34,22 | 244,331 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0040 | 15,00 | 0,06 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 22,00 | 1,737 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 25,00 | 0,401 |
| 37 | CK18C | Montarea baghetelor din aluminiu la glafuri | m | | | 39,847 |
| | | | | | | 14,992 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2600 | 57,66 | 14,992 |
| | 2743123549025 | Baghete din aluminiu | m | 1,0500 | 19,50 | 20,475 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 0,73 | 4,38 |
| 38 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe var grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, Histolith Feinputz Caparol Glafuri | m2 | | | 56,931 |
| | | | | | | 31,713 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 57,66 | 25,947 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,766 |
| | 265310210083p | Chit pe baza de var "Histolith Feinputz" | kg | 1,0549 | 23,87 | 25,18 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 15,00 | 0,015 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 22,00 | 0,022 |
| 39 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund | m2 | | | 8,617 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|---------|--------|---------|
| | | Caparol la glafuri | | | | 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 241658610530/ | Grund Tiefgrund | kg | 0,1500 | 44,75 | 6,712 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 40 | RCsR24A | Vopsitorii interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea Capa Silan Caparol) | m2 | | | 170,26 |
| | | | | | | 48,434 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,8400 | 57,66 | 48,434 |
| | 243011610407c | Vopsea Capa Silan | kg | 0,6400 | 186,00 | 119,04 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 15,00 | 0,044 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0550 | 4,93 | 0,271 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,75 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| 41 | R12A08A | Restaurarea decorului arhitectonic modelat si taierea reliefului care a pierdut claritatea in urma curatarii vopsitorilor multiple cu clei si var: suprafata ornamentata de complexitate simpla si medie (Latimea desfasurata 150 mm L=35.8) Briu | m2 | | | 894,055 |
| | | | | | | 887,964 |
| | 9310060019991 | Muncitor restaurator, cat.5.5 | h-om | 15,4000 | 57,66 | 887,964 |
| | 2653102100854 | Ipsos de modelat | kg | 1,0000 | 6,00 | 6,06 |
| | 4100116202820 | Apa potabila | m3 | 0,0020 | 15,00 | 0,031 |
| 42 | R8A15A | Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri (colturi) de la 1 pina la 5 (Sablon 15 cm) | buc | | | 610,559 |
| | | | | | | 599,664 |
| | 9310060019976 | Muncitor restaurator, cat.4.0 | h-om | 10,4000 | 57,66 | 599,664 |
| | 2874145893787 | Cuie de constructii | kg | 0,0100 | 30,83 | 0,308 |
| | 2710403642419 | Tabla zincata de 0,5 mm grosime | kg | 0,0950 | 32,50 | 3,087 |
| | 2430116105285 | Lac NT | kg | 0,1000 | 75,00 | 7,50 |
| 43 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol la briu | m2 | | | 8,617 |
| | | | | | | 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 241658610530/ | Grund Tiefgrund | kg | 0,1500 | 44,75 | 6,713 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 44 | RCsR24A | Vopsitorii interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea Capa Silan Caparol) | m2 | | | 170,26 |
| | | | | | | 48,434 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,8400 | 57,66 | 48,434 |
| | 243011610407c | Vopsea Capa Silan | kg | 0,6400 | 186,00 | 119,04 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 15,00 | 0,044 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0550 | 4,93 | 0,271 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,75 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| | | 1.2.2. Tavan | | | | |
| 45 | RpCR41A | Curatarea manuala a suprafetelor tavanului de vopsea de var | m2 | | | 12,685 |
| | | | | | | 12,685 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,2200 | 57,66 | 12,685 |
| 46 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol la tavane | m2 | | | 8,617 |
| | | | | | | 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 241658610530/ | Grund Tiefgrund | kg | 0,1500 | 44,75 | 6,712 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 47 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj Histolith Silikat-Fixativ | m2 | | | 42,042 |
| | | | | | | 11,532 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 57,66 | 11,532 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 11,13 | 12,243 |
| | 246210611013h | Aracet Histolith Silikat-Fixativ | kg | 0,1500 | 121,75 | 18,263 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0003 | 15,00 | 0,004 |
| 48 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de var, la tavan, preparare manuala a mortarului Histolith Trass Sanierputz Tavan | m2 | | | 267,006 |
| | | | | | | 88,22 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,5300 | 57,66 | 88,22 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 24,72 | 176,501 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 15,00 | 0,06 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 22,00 | 1,738 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0195 | 25,00 | 0,488 |
| 49 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe var grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, Histolith Feinputz Caparol Tavan | m2 | | | 56,93 |
| | | | | | | 31,713 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 57,66 | 25,947 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,766 |
| | 265310210083p | Chit pe baza de var "Histolith Feinputz" | kg | 1,0549 | 23,87 | 25,18 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|---------|----------|---------|
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 15,00 | 0,015 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 22,00 | 0,022 |
| 50 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol la tavane | m2 | | | 8,617 |
| | | | | | | 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 241658610530/ | Grund Tiefgrund | kg | 0,1500 | 44,75 | 6,712 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 51 | RCsR24A | Vopsitorii interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea Capa Silan Caparol) | m2 | | | 170,261 |
| | | | | | | 48,434 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,8400 | 57,66 | 48,434 |
| | 243011610407c | Vopsea Capa Silan | kg | 0,6400 | 186,00 | 119,04 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 15,00 | 0,045 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0550 | 4,93 | 0,271 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,75 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| 52 | R12A08A | Restaurarea decorului arhitectonic modelat si taierea reliefului care a pierdut claritatea in urma curatarii vopsitorii multiple cu clei si var: suprafata ornamentata de complexitate simpla si medie (Latimea desfasurata 100 mm L=33.6) | m2 | | | 894,055 |
| | | | | | | 887,964 |
| | 9310060019991 | Muncitor restaurator, cat.5.5 | h-om | 15,4000 | 57,66 | 887,964 |
| | 2653102100854 | Ipsos de modelat | kg | 1,0000 | 6,00 | 6,06 |
| | 4100116202820 | Apa potabila | m3 | 0,0020 | 15,00 | 0,031 |
| 53 | R8A15A | Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri (colturi) de la 1 pina la 5 (Sablon 15 cm) | buc | | | 610,559 |
| | | | | | | 599,664 |
| | 9310060019976 | Muncitor restaurator, cat.4.0 | h-om | 10,4000 | 57,66 | 599,664 |
| | 2874145893787 | Cuie de constructii | kg | 0,0100 | 30,83 | 0,308 |
| | 2710403642419 | Tabla zincata de 0,5 mm grosime | kg | 0,0950 | 32,50 | 3,087 |
| | 2430116105285 | Lac NT | kg | 0,1000 | 75,00 | 7,50 |
| 54 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol | m2 | | | 8,617 |
| | | | | | | 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 241658610530/ | Grund Tiefgrund | kg | 0,1500 | 44,75 | 6,713 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 55 | RCsR24A | Vopsitorii interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea Capa Silan Caparol) | m2 | | | 170,26 |
| | | | | | | 48,434 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,8400 | 57,66 | 48,434 |
| | 243011610407c | Vopsea Capa Silan | kg | 0,6400 | 186,00 | 119,04 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 15,00 | 0,044 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0550 | 4,93 | 0,271 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,75 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| 56 | RCsH31A | Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - scelea metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie | m2 | | | 66,142 |
| | | | | | | 60,543 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 0,9000 | 57,66 | 51,894 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 57,66 | 8,649 |
| | 2010102904169 | Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv | m3 | 0,0003 | 7 500,00 | 2,228 |
| | 2010102906959 | Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80 | m3 | 0,0003 | 7 500,00 | 2,228 |
| | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,00012 | 7 500,00 | 0,891 |
| | 2811237329800 | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulute, saibe, sirna, etc.) | kg | 0,0030 | 40,00 | 0,12 |
| | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 0,0060 | 22,00 | 0,132 |
| | | 1.2.3. Pardoseli | | | | |
| 57 | RCsK40B | Desfacerea pardoselilor calde - parchet de stejar sau fag | m2 | | | 33,716 |
| | | | | | | 31,136 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,2700 | 57,66 | 15,568 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2700 | 57,66 | 15,568 |
| | 2320166200729 | Parchetin | l | 0,0250 | 50,00 | 1,25 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0300 | 15,00 | 0,45 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0400 | 22,00 | 0,88 |
| 58 | RCsK41A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment | m2 | | | 18,928 |
| | | | | | | 17,298 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,1500 | 57,66 | 8,649 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 57,66 | 8,649 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0500 | 15,00 | 0,75 |
| | 2922140006703 | Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0400 | 22,00 | 0,88 |
| 59 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | | | 74,442 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|--------|----------|---------|
| | | | | | | 40,362 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,6000 | 57,66 | 34,596 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,766 |
| | 2664102102-100 | Mortar ciment 100-T | m3 | 0,0330 | 1 000,00 | 33,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 22,00 | 0,66 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0120 | 35,00 | 0,42 |
| 60 | CG50A | Executarea pardoselilor din ceramogranit fixate pe adeziv: dimensiunile placilor 50x50 cm calitatea superioara | m2 | | | 464,491 |
| | | | | | | 138,038 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 2,3940 | 57,66 | 138,038 |
| | 267011220205a | Placi din ceramogranit - calitatea superioara | m2 | 1,0150 | 270,83 | 274,892 |
| | 2462106110554 | Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex | kg | 4,3000 | 10,00 | 43,00 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,2000 | 20,00 | 4,00 |
| | 2881116002700 | Disc abraziv | buc | 0,0200 | 25,00 | 0,50 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0040 | 15,00 | 0,06 |
| | 2952270003205 | Masina de taiat piatra universala | h-ut | 0,0730 | 50,00 | 3,65 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0116 | 22,00 | 0,255 |
| | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec | h-ut | 0,0053 | 18,00 | 0,095 |
| 61 | CG18A | Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp B=80 mm | m | | | 96,477 |
| | | | | | | 49,011 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,7500 | 57,66 | 43,245 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,766 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 2,0000 | 2,20 | 4,40 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0060 | 300,00 | 1,799 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0015 | 15,00 | 0,023 |
| | 267011220440a | Plinte B=80 mm | m | 1,0200 | 40,00 | 40,80 |
| | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055 | kg | 0,1000 | 2,25 | 0,225 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| | | 1.3. Antreu, hol | | | | |
| | | 1.3.1. Pereti | | | | |
| 62 | RpCR41A | Curatarea manuala a suprafetelor peretilor de vopsea de var | m2 | | | 12,685 |
| | | | | | | 12,685 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,2200 | 57,66 | 12,685 |
| 63 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol la pereti | m2 | | | 8,617 |
| | | | | | | 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 241658610530/ | Grund Tiefgrund | kg | 0,1500 | 44,75 | 6,712 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 64 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj Histolith Silikat-Fixativ | m2 | | | 42,042 |
| | | | | | | 11,532 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 57,66 | 11,532 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 11,13 | 12,243 |
| | 246210611013h | Aracet Histolith Silikat-Fixativ | kg | 0,1500 | 121,75 | 18,262 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0003 | 15,00 | 0,004 |
| 65 | CF50B | Tencuiele interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de var, la pereti cu masa de spaclu Histolith Trass Sanierputz | m2 | | | 316,814 |
| | | | | | | 70,345 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 57,66 | 70,345 |
| | 265310210083d | Spaclu Histolith Trass Sanierputz | kg | 7,1400 | 34,22 | 244,331 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 22,00 | 1,738 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 25,00 | 0,40 |
| 66 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe var grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, Histolith Feinputz Caparol Glafuri | m2 | | | 56,931 |
| | | | | | | 31,713 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 57,66 | 25,947 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,766 |
| | 265310210083p | Chit pe baza de var "Histolith Feinputz" | kg | 1,0549 | 23,87 | 25,181 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 15,00 | 0,015 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 22,00 | 0,022 |
| 67 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol la pereti | m2 | | | 8,617 |
| | | | | | | 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 241658610530/ | Grund Tiefgrund | kg | 0,1500 | 44,75 | 6,712 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 68 | RCsR24A | Vopsitorii interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea Capa Silan Caparol) | m2 | | | 170,261 |
| | | | | | | 48,434 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,8400 | 57,66 | 48,434 |
| | 243011610407c | Vopsea Capa Silan | kg | 0,6400 | 186,00 | 119,04 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 15,00 | 0,045 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0550 | 4,93 | 0,271 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|------|---------|--------|---------------------------------|
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,75 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| 69 | R12A08B | Restaurarea decorului arhitectonic modelat si taierea reliefului care a pierdut claritatea in urma curatarii vopsitoriilor multiple cu clei si var: suprafata ornamentata complexa (Glafuri c suprafata desfasurata 170 mm, L=7m.l.) | m2 | | | 1 640,918 ----- 1 631,778 |
| | 9310060019991 | Muncitor restaurator, cat.5.5 | h-om | 28,3000 | 57,66 | 1 631,778 |
| | 2653102100854 | Ipsos de modelat | kg | 1,5000 | 6,00 | 9,09 |
| | 4100116202820 | Apa potabila | m3 | 0,0030 | 15,00 | 0,05 |
| 70 | R8A15A | Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri (colturi) de la 1 pina la 5 (Sablon 17 cm) | buc | | | 610,559 ----- 599,664 |
| | 9310060019976 | Muncitor restaurator, cat.4.0 | h-om | 10,4000 | 57,66 | 599,664 |
| | 2874145893787 | Cuie de constructii | kg | 0,0100 | 30,83 | 0,308 |
| | 2710403642419 | Tabla zincata de 0,5 mm grosime | kg | 0,0950 | 32,50 | 3,087 |
| | 2430116105285 | Lac NT | kg | 0,1000 | 75,00 | 7,50 |
| 71 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol | m2 | | | 8,617 ----- 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 241658610530/ | Grund Tiefgrund | kg | 0,1500 | 44,75 | 6,713 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 72 | RCsR24A | Vopsitorii interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea Capa Silan Caparol) | m2 | | | 170,265 ----- 48,434 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,8400 | 57,66 | 48,434 |
| | 243011610407c | Vopsea Capa Silan | kg | 0,6400 | 186,00 | 119,04 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 15,00 | 0,05 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0550 | 4,93 | 0,271 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,75 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| 73 | R12A08A | Restaurarea decorului arhitectonic modelat si taierea reliefului care a pierdut claritatea in urma curatarii vopsitoriilor multiple cu clei si var: suprafata ornamentata de complexitate simpla si medie (Latimea desfasurata 150 mm L=11.7) Briu | m2 | | | 894,057 ----- 887,964 |
| | 9310060019991 | Muncitor restaurator, cat.5.5 | h-om | 15,4000 | 57,66 | 887,964 |
| | 2653102100854 | Ipsos de modelat | kg | 1,0000 | 6,00 | 6,06 |
| | 4100116202820 | Apa potabila | m3 | 0,0020 | 15,00 | 0,033 |
| 74 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol | m2 | | | 8,618 ----- 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 241658610530/ | Grund Tiefgrund | kg | 0,1500 | 44,75 | 6,713 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 75 | RCsR24A | Vopsitorii interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea Capa Silan Caparol) | m2 | | | 170,257 ----- 48,434 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,8400 | 57,66 | 48,434 |
| | 243011610407c | Vopsea Capa Silan | kg | 0,6400 | 186,00 | 119,04 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 15,00 | 0,042 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0550 | 4,93 | 0,271 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,75 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| 76 | R12A08B | Restaurarea decorului arhitectonic modelat si taierea reliefului care a pierdut claritatea in urma curatarii vopsitoriilor multiple cu clei si var: suprafata ornamentata complexa (Ниша) | m2 | | | 1 640,913 ----- 1 631,778 |
| | 9310060019991 | Muncitor restaurator, cat.5.5 | h-om | 28,3000 | 57,66 | 1 631,778 |
| | 2653102100854 | Ipsos de modelat | kg | 1,5000 | 6,00 | 9,09 |
| | 4100116202820 | Apa potabila | m3 | 0,0030 | 15,00 | 0,045 |
| 77 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol | m2 | | | 8,617 ----- 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 241658610530/ | Grund Tiefgrund | kg | 0,1500 | 44,75 | 6,713 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 78 | RCsR24A | Vopsitorii interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea Capa Silan Caparol) | m2 | | | 170,261 ----- 48,434 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,8400 | 57,66 | 48,434 |
| | 243011610407c | Vopsea Capa Silan | kg | 0,6400 | 186,00 | 119,04 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 15,00 | 0,045 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0550 | 4,93 | 0,271 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,75 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|------|---------|--------|-----------------------------|
| | | 1.3.2. Tavane | | | | |
| 79 | RpCR41A | Curatarea manuala a suprafetelor tavanului de vopsea de var | m2 | | | 12,685 ----- 12,685 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,2200 | 57,66 | 12,685 |
| 80 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol la tavan | m2 | | | 8,617 ----- 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 241658610530/ | Grund Tiefgrund | kg | 0,1500 | 44,75 | 6,713 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 81 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj Histolith Silikat-Fixativ | m2 | | | 42,042 ----- 11,532 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 57,66 | 11,532 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 11,13 | 12,243 |
| | 246210611013h | Aracet Histolith Silikat-Fixativ | kg | 0,1500 | 121,75 | 18,263 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0003 | 15,00 | 0,004 |
| 82 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de var, la tavan, preparare manuala a mortarului Histolit Trass Sanierputz Tavan | m2 | | | 334,837 ----- 88,22 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,5300 | 57,66 | 88,22 |
| | 265310210083d | Spaclu Histolith Trass Sanierputz | kg | 7,1400 | 34,22 | 244,331 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 15,00 | 0,06 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 22,00 | 1,738 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0195 | 25,00 | 0,488 |
| 83 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe var grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, Histolith Feinputz Caparol | m2 | | | 56,93 ----- 31,713 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 57,66 | 25,947 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,766 |
| | 265310210083p | Chit pe baza de var "Histolith Feinputz" | kg | 1,0549 | 23,87 | 25,18 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 15,00 | 0,015 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 22,00 | 0,022 |
| 84 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol la tavan | m2 | | | 8,617 ----- 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 241658610530/ | Grund Tiefgrund | kg | 0,1500 | 44,75 | 6,712 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 85 | RCsR24A | Vopsitorii interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea Capa Silan Caparol) | m2 | | | 170,261 ----- 48,434 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,8400 | 57,66 | 48,434 |
| | 243011610407c | Vopsea Capa Silan | kg | 0,6400 | 186,00 | 119,04 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 15,00 | 0,046 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0550 | 4,93 | 0,271 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,75 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| 86 | R12A08A | Restaurarea decorului arhitectonic modelat si taierea reliefului care a pierdut claritatea in urma curatarii vopsitorii multiple cu clei si var: suprafata ornamentata de complexitate simpla si medie (Latimea desfasurata 100 mm L=10,5) | m2 | | | 894,054 ----- 887,964 |
| | 9310060019991 | Muncitor restaurator, cat.5.5 | h-om | 15,4000 | 57,66 | 887,964 |
| | 2653102100854 | Ipsos de modelat | kg | 1,0000 | 6,00 | 6,06 |
| | 4100116202820 | Apa potabila | m3 | 0,0020 | 15,00 | 0,03 |
| 87 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Tiefgrund Caparol | m2 | | | 8,617 ----- 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 241658610530/ | Grund Tiefgrund | kg | 0,1500 | 44,75 | 6,712 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 88 | RCsR24A | Vopsitorii interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea Capa Silan Caparol) | m2 | | | 170,26 ----- 48,434 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,8400 | 57,66 | 48,434 |
| | 243011610407c | Vopsea Capa Silan | kg | 0,6400 | 186,00 | 119,04 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 15,00 | 0,045 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0550 | 4,93 | 0,271 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,75 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| 89 | RCsH31A | Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, | m2 | | | 65,484 ----- 60,543 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|---------|----------|-----------|
| | | streasinile din PFL sau plasa de protectie | | | | |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 0,9000 | 57,66 | 51,894 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 57,66 | 8,649 |
| | 2010102904169 | Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv | m3 | 0,0003 | 7 500,00 | 2,009 |
| | 2010102906959 | Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80 | m3 | 0,0003 | 7 500,00 | 2,009 |
| | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,00012 | 7 500,00 | 0,67 |
| | 2811237329800 | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.) | kg | 0,0030 | 40,00 | 0,121 |
| | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 0,0060 | 22,00 | 0,132 |
| | | 1.3.3. Pardoseli | | | | |
| 90 | RCsK40B | Desfacerea pardoselilor calde - parchet de stejar sau fag | m2 | | | 33,716 |
| | | | | | | 31,136 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,2700 | 57,66 | 15,568 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2700 | 57,66 | 15,568 |
| | 2320166200729 | Parchetin | l | 0,0250 | 50,00 | 1,25 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0300 | 15,00 | 0,45 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0400 | 22,00 | 0,88 |
| 91 | RCsK41A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment | m2 | | | 18,928 |
| | | | | | | 17,298 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,1500 | 57,66 | 8,649 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 57,66 | 8,649 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0500 | 15,00 | 0,75 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0400 | 22,00 | 0,88 |
| 92 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | | | 74,476 |
| | | | | | | 40,362 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,6000 | 57,66 | 34,596 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,766 |
| | 2664102102-100 | Mortar ciment 100-T | m3 | 0,0330 | 1 000,00 | 33,036 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 22,00 | 0,66 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0120 | 35,00 | 0,419 |
| 93 | CG50A | Executarea pardoselilor din ceramogranit fixate pe adeziv: dimensiunile placilor 50x50 cm calitatea superioara | m2 | | | 464,494 |
| | | | | | | 138,039 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 2,3940 | 57,66 | 138,039 |
| | 267011220205a | Placi din ceramogranit - calitatea superioara | m2 | 1,0150 | 270,83 | 274,892 |
| | 2462106110554 | Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex | kg | 4,3000 | 10,00 | 43,00 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,2000 | 20,00 | 4,00 |
| | 2881116002700 | Disc abraziv | buc | 0,0200 | 25,00 | 0,50 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0040 | 15,00 | 0,06 |
| | 2952270003205 | Masina de taiat piatra universala | h-ut | 0,0730 | 50,00 | 3,652 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0116 | 22,00 | 0,255 |
| | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec | h-ut | 0,0053 | 18,00 | 0,095 |
| 94 | CG18A | Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp B=80 mm | m | | | 96,469 |
| | | | | | | 49,011 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,7500 | 57,66 | 43,245 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,766 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 2,0000 | 2,20 | 4,40 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0060 | 300,00 | 1,79 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0015 | 15,00 | 0,023 |
| | 267011220440a | Plinte B=80 mm | m | 1,0200 | 40,00 | 40,80 |
| | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055 | kg | 0,1000 | 2,25 | 0,225 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| | | 1.4. Restaurarea ferestrelor si usilor | | | | |
| | | 1.4.1. Ferestre | | | | |
| 95 | R5F03L | Restaurarea tocurilor de usa si de fereastră: din lemn de rasinoase; cu suprafata golului pina la 3,5 m2: la ferestre in ziduri de piatra | buc | | | 1 136,682 |
| | | | | | | 545,464 |
| | 9310060019986 | Muncitor restaurator, cat.5.0 | h-om | 9,4600 | 57,66 | 545,464 |
| | 2010102903001 | Scinduri de rasinoase tivite, cal. 1 | m3 | 0,0250 | 7 500,00 | 187,50 |
| | 101-1705 | Cilti impregnati | kg | 1,0500 | 180,00 | 189,00 |
| | 2653102100861 | Lianti cu ipsos | kg | 1,8000 | 6,00 | 10,80 |
| | 1713107334074 | Pisla de constructii, grosime 15 mm | m2 | 1,1000 | 20,00 | 22,00 |
| | 2874145893787 | Cuie de constructii | kg | 0,0650 | 30,83 | 2,004 |
| | 2681126001475 | Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatie 40/25 | m2 | 0,2000 | 100,00 | 20,00 |
| | 101-1814 | Clei de timplarie uscat | kg | 0,0900 | 147,50 | 13,275 |
| | 28731220007512 | Piese forjate din semifabricate patrate, cu masa 1,8 kg | kg | 3,6000 | 35,00 | 126,00 |
| | 2462106110603 | Antiseptic | kg | 0,1000 | 35,00 | 3,50 |
| | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 0,9400 | 18,00 | 16,92 |
| | 2955270002610 | Ferestrua circular electric | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| 96 | R5F07W | Restaurarea peste 50 % a cercevelor din lemn de rasinoase, simple: complexitate simpla si medie in 2 rinduri | m2 | | | 1 707,221 |
| | | | | | | 1 523,377 |
| | 9310060019986 | Muncitor restaurator, cat.5.0 | h-om | 13,2100 | 57,66 | 1 523,377 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|----------------|--|-------|---------|----------|-----------|
| | 2010102906904 | Rigle de rasinoase tivite, cal. 1 | m3 | 0,0100 | 7 500,00 | 150,00 |
| | 2874115837747 | Suruburi cu cap semiorotund 4x40 mm | kg | 0,1300 | 35,00 | 9,10 |
| | 2874145893787 | Cuie de constructii | kg | 0,0200 | 30,83 | 1,233 |
| | 101-1814 | Clei de timplarie uscat | kg | 0,0450 | 147,50 | 13,272 |
| | 2681126001475 | Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatie 40/25 | m2 | 0,0140 | 100,00 | 2,799 |
| | 2462106110603 | Antiseptic | kg | 0,1000 | 35,00 | 7,00 |
| | 2955270002610 | Ferestru circular electric | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,44 |
| 97 | RCsQ02B | Inlocuirea geamurilor ornamente sau colorate, in ochiuri sub 0,25 mp, cu chit si baghete din lemn, montate pe timplarie din lemn | m2 | | | 299,564 |
| | | | | | | 57,084 |
| | 7135010011440 | Geangiu | h-om | 0,9900 | 57,66 | 57,084 |
| | 2611112500002 | Geam | m2 | 1,0700 | 186,56 | 199,617 |
| | 2430116101387 | Chit alb pentru geamuri c.101-1 NTR 6149-69 | kg | 0,2500 | 82,50 | 20,625 |
| | 2670112202990 | Baghete din lemn sau metalice pt. geam | m | 1,0800 | 20,00 | 21,60 |
| | 2873145888158 | Cuie pt geamuri (tinte fara cap) | kg | 0,0100 | 30,83 | 0,308 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0150 | 22,00 | 0,33 |
| 98 | R5F09B | Inlocuirea si restaurarea glafurilor la ferestre din lemn de rasinoase:la restaurare cu demontarea glafului | m2 | | | 579,101 |
| | | | | | | 359,798 |
| | 9310060019981 | Muncitor restaurator, cat.4.5 | h-om | 6,2400 | 57,66 | 359,798 |
| | 2010102903002 | Scinduri de rasinoase tivite, cal. 2 | m3 | 0,0220 | 7 500,00 | 163,636 |
| | 2874145893787 | Cuie de constructii | kg | 0,0200 | 30,83 | 0,617 |
| | 1713107334074 | Pisla de constructii, grosime 15 mm | m2 | 1,1000 | 20,00 | 22,00 |
| | 2462106110355 | Clei de cazeina | kg | 0,0800 | 150,00 | 12,00 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 3,0000 | 4,93 | 14,79 |
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 1,0000 | 4,54 | 4,54 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0050 | 300,00 | 1,50 |
| | 2955270002610 | Ferestru circular electric | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| 99 | RCsO13D | Repararea obloanelor din lemn, cu tablii, prin inlocuirea a doua elemente de rama | m2 | | | 367,933 |
| | | | | | | 266,967 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 4,2300 | 57,66 | 243,903 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 57,66 | 23,064 |
| | 2010102904353 | Dulap rasinos tivit cls.A. Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942 | m3 | 0,0100 | 7 500,00 | 75,169 |
| | 2881116001678 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581 | buc | 0,3000 | 3,50 | 1,05 |
| | 2416306109913 | Aracet DP 25 | kg | 0,0250 | 150,00 | 3,752 |
| | 2430226100747 | Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79 | kg | 0,0300 | 49,17 | 1,474 |
| | 2874145886928 | Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111 | kg | 0,0250 | 30,83 | 0,771 |
| | 2940420007682 | Masina de timplarie (abricht) | h-ut | 0,4000 | 40,00 | 16,00 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,1250 | 22,00 | 2,75 |
| 100 | R10A14A6 | Vopsire superioara in culori de ulei mate (vopsitorii pe baza de mastic): pe suprafete de lemn, curatate anterior de vopseaua veche: usi si placajul profilat Vopsea Marsel alb mat | 10 m2 | | | 2 215,327 |
| | | | | | | 985,986 |
| | 9310060019986 | Muncitor restaurator, cat.5.0 | h-om | 17,1000 | 57,66 | 985,986 |
| | 2320186108946 | Ulei siccativ natural | kg | 4,0000 | 30,00 | 121,201 |
| | 2430161032186 | Chit universal pe baza de ulei si clei (pentru informatii) | kg | 5,6500 | 25,00 | 142,661 |
| | 2430161032188 | Vopsea marsel alb mat | kg | 4,5100 | 208,89 | 951,53 |
| | 2681126001473 | Hirtie pentru slefuit | m2 | 0,1020 | 100,00 | 10,30 |
| | 1711317309326 | Cirpe de sters | kg | 0,1000 | 10,00 | 1,01 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,1200 | 22,00 | 2,639 |
| 101 | R16A15B | Restaurarea articolelor turnate din bronz: detalii ornamentate cu desen de complexitate medie (12 minere la ferestre) | dm2 | | | 69,578 |
| | | | | | | 58,813 |
| | 9310060019986 | Muncitor restaurator, cat.5.0 | h-om | 1,0200 | 57,66 | 58,813 |
| | 23203226001101 | Bitum | kg | 0,1000 | 8,00 | 0,80 |
| | 2681126001473 | Hirtie pentru slefuit | m2 | 0,0100 | 100,00 | 1,00 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,1000 | 32,50 | 3,25 |
| | 2462106110599 | Pasta GOI | kg | 0,0300 | 190,50 | 5,715 |
| 102 | R16A15B | Restaurarea articolelor turnate din bronz: detalii ornamentate cu desen de complexitate medie (mecanismul deschiderii la obloane - 8 buc) | dm2 | | | 69,579 |
| | | | | | | 58,813 |
| | 9310060019986 | Muncitor restaurator, cat.5.0 | h-om | 1,0200 | 57,66 | 58,813 |
| | 23203226001101 | Bitum | kg | 0,1000 | 8,00 | 0,80 |
| | 2681126001473 | Hirtie pentru slefuit | m2 | 0,0100 | 100,00 | 1,00 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,1000 | 32,50 | 3,25 |
| | 2462106110599 | Pasta GOI | kg | 0,0300 | 190,50 | 5,715 |
| 103 | R10A14A6 | Vopsire superioara in culori de ulei mate (vopsitorii pe baza de mastic): pe suprafete de lemn, curatate anterior de vopseaua veche: usi si placajul profilat Vopsea Marsel alb mat (ferestre) | 10 m2 | | | 2 215,313 |
| | | | | | | 985,986 |
| | 9310060019986 | Muncitor restaurator, cat.5.0 | h-om | 17,1000 | 57,66 | 985,986 |
| | 2320186108946 | Ulei siccativ natural | kg | 4,0000 | 30,00 | 121,20 |
| | 2430161032186 | Chit universal pe baza de ulei si clei (pentru informatii) | kg | 5,6500 | 25,00 | 142,665 |
| | 2430161032188 | Vopsea marsel alb mat | kg | 4,5100 | 208,89 | 951,52 |
| | 2681126001473 | Hirtie pentru slefuit | m2 | 0,1020 | 100,00 | 10,293 |
| | 1711317309326 | Cirpe de sters | kg | 0,1000 | 10,00 | 1,01 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,1200 | 22,00 | 2,64 |
| 104 | RCsO08G | Revizuirea si inlocuirea feroneriei la ferestre din lemn, simple, duble sau cuplate, cu olivere (minere inchizatoare pentru ferestre) tip "Enrico Cassina C12620DK" латунь | buc | | | 1 524,591 |
| | | | | | | 21,911 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,3800 | 57,66 | 21,911 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|----------------|---|-------|---------|----------|------------------------|
| | 2874115836985 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm | buc | 4,0000 | 0,67 | 2,68 |
| | 286314631094, | Minere inchizator pentru ferestre - tip Enrico Cassina | buc | 1,0000 | 1 500,00 | 1 500,00 |
| | | 1.4.2. Usi | | | | |
| 105 | R5F03M | Restaurarea tocurilor de usa si de fereastră: din lemn de rasinoase; cu suprafata golului pina la 6,0 m2: la usi in peretii din zidarie de piatra | buc | | | 1 506,60 578,906 |
| | 9310060019986 | Muncitor restaurator, cat.5.0 | h-om | 10,0400 | 57,66 | 578,906 |
| | 2010102903001 | Scinduri de rasinoase tivite, cal. 1 | m3 | 0,0490 | 7 500,00 | 367,50 |
| | 101-1705 | Cilti impregnati | kg | 1,3000 | 180,00 | 234,00 |
| | 2653102100861 | Lianti cu ipsos | kg | 2,5000 | 6,00 | 15,00 |
| | 1713107334074 | Pisla de constructii, grosime 15 mm | m2 | 0,9000 | 20,00 | 18,00 |
| | 2874145893787 | Cuie de constructii | kg | 0,0650 | 30,83 | 2,004 |
| | 2681126001475 | Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatie 40/25 | m2 | 0,0250 | 100,00 | 2,50 |
| | 101-1814 | Clei de timplarie uscat | kg | 0,1000 | 147,50 | 14,75 |
| | 28731220007512 | Piese forjate din semifabricate patrate, cu masa 1,8 kg | kg | 7,2000 | 35,00 | 252,00 |
| | 2462106110603 | Antiseptic | kg | 0,1000 | 35,00 | 3,50 |
| | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 1,0000 | 18,00 | 18,00 |
| | 2955270002610 | Ferestrua circular electric | h-ut | 0,0200 | 22,00 | 0,44 |
| 106 | R5F051 | Reconstituirea foilor de usi din lemn de rasinoase, cu partea superioara curbilinie: cu partea de sus amenajata pentru geam | m2 | | | 3 742,781 2 500,136 |
| | 9310060019986 | Muncitor restaurator, cat.5.0 | h-om | 43,3600 | 57,66 | 2 500,136 |
| | 2010102903001 | Scinduri de rasinoase tivite, cal. 1 | m3 | 0,1560 | 7 500,00 | 1 170,058 |
| | 2874145893787 | Cuie de constructii | kg | 0,2600 | 30,83 | 8,015 |
| | 2462106110355 | Clei de cazeina | kg | 0,3000 | 150,00 | 45,00 |
| | 2681126001475 | Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatie 40/25 | m2 | 0,0400 | 100,00 | 4,002 |
| | 2462106110603 | Antiseptic | kg | 0,1000 | 35,00 | 3,50 |
| | 2955270002613 | Muchier electric | h-ut | 0,4300 | 25,00 | 10,75 |
| | 2955270002610 | Ferestrua circular electric | h-ut | 0,0600 | 22,00 | 1,32 |
| 107 | R5F05D | Reconstituirea foilor de usi din lemn de rasinoase, cu partea superioara rectilinie: cu partea de sus amenajata pentru geam (fara montarea geamurilor), in doua canaturi (fara montarea geamurilor), in doua canaturi | m2 | | | 2 913,174 1 921,808 |
| | 9310060019986 | Muncitor restaurator, cat.5.0 | h-om | 33,3300 | 57,66 | 1 921,808 |
| | 2010102903001 | Scinduri de rasinoase tivite, cal. 1 | m3 | 0,1250 | 7 500,00 | 937,50 |
| | 2874145893787 | Cuie de constructii | kg | 0,2600 | 30,83 | 8,016 |
| | 2462106110355 | Clei de cazeina | kg | 0,2000 | 150,00 | 30,00 |
| | 2681126001475 | Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatie 40/25 | m2 | 0,0300 | 100,00 | 3,00 |
| | 2462106110603 | Antiseptic | kg | 0,1000 | 35,00 | 3,50 |
| | 2955270002613 | Muchier electric | h-ut | 0,3300 | 25,00 | 8,25 |
| | 2955270002610 | Ferestrua circular electric | h-ut | 0,0500 | 22,00 | 1,10 |
| 108 | RCsQ02B | Inlocuirea geamurilor ornament sau colorate, in ochiuri sub 0,25 mp, cu chit si baghete din lemn, montate pe timplarie din lemn | m2 | | | 299,561 57,084 |
| | 7135010011440 | Geamgiu | h-om | 0,9900 | 57,66 | 57,084 |
| | 2611112500002 | Geam | m2 | 1,0700 | 186,56 | 199,614 |
| | 2430116101387 | Chit alb pentru geamuri c.101-1 NTR 6149-69 | kg | 0,2500 | 82,50 | 20,625 |
| | 2670112202990 | Baghete din lemn sau metalice pt. geam | m | 1,0800 | 20,00 | 21,601 |
| | 2873145888158 | Cuie pt geamuri (tinte fara cap) | kg | 0,0100 | 30,83 | 0,308 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0150 | 22,00 | 0,33 |
| 109 | R16A15B | Restaurarea articolelor turnate din bronz: detalii ornamentate cu desen de complexitate medie (minere la usi de la intrarea centrala) | dm2 | | | 69,589 58,815 |
| | 9310060019986 | Muncitor restaurator, cat.5.0 | h-om | 1,0200 | 57,66 | 58,815 |
| | 23203226001101 | Bitum | kg | 0,1000 | 8,00 | 0,80 |
| | 2681126001473 | Hirtie pentru slefuit | m2 | 0,0100 | 100,00 | 1,001 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,1000 | 32,50 | 3,25 |
| | 2462106110599 | Pasta GOI | kg | 0,0300 | 190,50 | 5,723 |
| 110 | R10A14A6 | Vopsire superioara in culori de ulei mate (vopsitorii pe baza de mastic): pe suprafete de lemn, curatate anterior de vopseaua veche: usi si placajul profilat Vopsea Marsel alb mat (usi) | 10 m2 | | | 2 215,295 985,986 |
| | 9310060019986 | Muncitor restaurator, cat.5.0 | h-om | 17,1000 | 57,66 | 985,986 |
| | 2320186108946 | Ulei sicativat natural | kg | 4,0000 | 30,00 | 121,20 |
| | 2430161032186 | Chit universal pe baza de ulei si clei (pentru informatii) | kg | 5,6500 | 25,00 | 142,663 |
| | 2430161032188 | Vopsea marsel alb mat | kg | 4,5100 | 208,89 | 951,502 |
| | 2681126001473 | Hirtie pentru slefuit | m2 | 0,1020 | 100,00 | 10,295 |
| | 1711317309326 | Cirpe de sters | kg | 0,1000 | 10,00 | 1,009 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,1200 | 22,00 | 2,64 |
| 111 | RCsO08G | Revizuirea si inlocuirea feroneriei la ferestre din lemn, simple, duble sau cuplate, cu olivere (minere inchizatoare pentru ferestre) латунь (накладная дверная ручка п-образная ручка стиль 20-30 годов 20 века) | buc | | | 1 824,591 21,911 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,3800 | 57,66 | 21,911 |
| | 2874115836985 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm | buc | 4,0000 | 0,67 | 2,68 |
| | 286314631094/ | Minere pentru usi - латунь - накладная дверная ручка П-образная ручка стиль 20-30x 20 века | buc | 1,0000 | 1 800,00 | 1 800,00 |
| | | 1.5. Pluminat electric | | | | |
| 112 | RpEJ08A | Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp | m | | | 5,766 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|---------------|---|---------|---------|-----------|-----------|
| | | | | | | 5,766 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,766 |
| 113 | RpEJ09D | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp | m | | | 26,944 |
| | | | | | | 17,298 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,3000 | 57,66 | 17,298 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 1,7000 | 4,93 | 8,381 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,0005 | 300,00 | 0,15 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0100 | 15,00 | 0,15 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0150 | 35,00 | 0,525 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0200 | 22,00 | 0,44 |
| 114 | RpGD12G | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din din zidarie de caramida de 26-50 cm grosime | buc | | | 66,309 |
| | | | | | | 66,309 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,883 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 1,1000 | 57,66 | 63,426 |
| 115 | RpGD12F | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat, de 16-25 cm grosime | buc | | | 48,434 |
| | | | | | | 48,434 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,0600 | 57,66 | 3,46 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,7800 | 57,66 | 44,975 |
| | | 2. Lucrari de montare | | | | |
| | | 2.1. Lucrari electrotehnice | | | | |
| 116 | 08-03-572-3 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Cutie 201x202 | buc | | | 750,321 |
| | | | | | | 133,771 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 2,3200 | 57,66 | 133,771 |
| | 1011924 | Electrozi 342A, diametru 4 mm | kg | 0,1500 | 65,00 | 9,75 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,1700 | 40,00 | 6,80 |
| | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 0,0150 | 40 000,00 | 600,00 |
| 117 | 08-02-409-1 | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm | 100 m | | | 1 533,108 |
| | | | | | | 1 372,308 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 23,8000 | 57,66 | 1 372,308 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 13,4000 | 12,00 | 160,80 |
| 118 | | Труба ПВХ Д20 мм гофро | m | | | 5,33 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 98521 | Труба ПВХ Д20мм гофро | m | 1,0000 | 5,33 | 5,33 |
| 119 | 08-02-146-2 | Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg | 100 m | | | 1 362,52 |
| | | | | | | 962,92 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 16,7000 | 57,66 | 962,92 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 24,8000 | 12,00 | 297,60 |
| | 5009039 | Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului | 10 buc | 10,2000 | 10,00 | 102,00 |
| 120 | 08-02-412-1 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 | 100 m | | | 421,023 |
| | | | | | | 323,473 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 5,6100 | 57,66 | 323,473 |
| | 5009041 | Dispozitiv de stringere - ramificare | 100 buc | 0,3100 | 185,00 | 57,35 |
| | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 12,2000 | 1,00 | 12,20 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare | kg | 0,1600 | 175,00 | 28,00 |
| 121 | | Кабель силовой ВВГнг 3x1,5 мм2 | m | | | 8,24 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 802146 | Кабель силовой ВВГнг 3x1,5 мм2 VVGng | m | 1,0300 | 8,00 | 8,24 |
| 122 | | Кабель силовой ВВГнг 3x2,5 мм2 | m | | | 12,525 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 802148 | Кабель силовой ВВГнг 3x2,5 мм2 | m | 1,0300 | 12,16 | 12,525 |
| 123 | | Сutie ответвит. | buc | | | 8,50 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 8035917 | Сutie ответвит | buc | 1,0000 | 8,50 | 8,50 |
| 124 | | Сutie (pentru prize si intreruptoare) Y196 | buc | | | 10,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 8035918 | Сutie (pentru prize si intreruptoare) Y196 | buc | 1,0000 | 10,00 | 10,00 |
| 125 | 08-03-591-3 | Intreruptor cu o clapa la instalatie inchisa | 100 buc | | | 4 777,52 |
| | | | | | | 4 382,16 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 76,0000 | 57,66 | 4 382,16 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 3,5400 | 40,00 | 141,60 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 9,7600 | 14,00 | 136,64 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 9,7600 | 12,00 | 117,12 |
| 126 | | Intreruptor monopolar interior | buc | | | 35,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-------------|--|---------|----------|--------|-----------|
| | | | | | | 0,00 |
| | 9803591. | Intrerupator monopolar interior | buc | 1,0000 | 35,00 | 35,00 |
| 127 | 08-03-591-5 | Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa | 100 buc | | | 1 993,233 |
| | | | | | | 1 891,233 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 32,8000 | 57,66 | 1 891,233 |
| | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 102,0000 | 1,00 | 102,00 |
| 128 | | Intrerupator bipolar interior | buc | | | 40,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 9803591 | Intrerupator bipolar interior | buc | 1,0000 | 40,00 | 40,00 |
| 129 | 08-03-591-9 | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa | 100 buc | | | 2 432,347 |
| | | | | | | 2 196,847 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 38,1000 | 57,66 | 2 196,847 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 1,5000 | 40,00 | 60,00 |
| | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 102,0000 | 1,00 | 102,00 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare | kg | 0,4200 | 175,00 | 73,50 |
| 130 | | Priza unitara | buc | | | 35,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 8035919 | Priza unitara | buc | 1,0000 | 35,00 | 35,00 |
| 131 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C 16A | buc | | | 112,309 |
| | | | | | | 89,95 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,5600 | 57,66 | 89,95 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,0490 | 40,00 | 1,96 |
| | 5009062 | Papuci de cablu | buc | 6,1000 | 3,00 | 18,30 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare | kg | 0,0120 | 175,00 | 2,10 |
| 132 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C 25A | buc | | | 112,309 |
| | | | | | | 89,95 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,5600 | 57,66 | 89,95 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,0490 | 40,00 | 1,96 |
| | 5009062 | Papuci de cablu | buc | 6,1000 | 3,00 | 18,30 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare | kg | 0,0120 | 175,00 | 2,10 |
| 133 | 08-03-594-2 | Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 | 100 buc | | | 6 688,562 |
| | | | | | | 6 688,562 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 116,0000 | 57,66 | 6 688,562 |
| 134 | | Светильник с LED 36W потолочный 2090 Im, 4000 K | buc | | | 375,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 98035913 | Светильник с LED36W потолочный 2090 Im, 4000K | buc | 1,0000 | 375,00 | 375,00 |
| 135 | | Светильник с LED 12W потолочный 1036 Im, 4000 K | buc | | | 350,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 98035916 | Светильник с LED12W потолочный 1036 Im, 4000K | buc | 1,0000 | 350,00 | 350,00 |
| | | 3. Utilaj | | | | |
| | | 3.1. Echipament electric | | | | |
| 136 | | Выключатель автоматический ВА 47-29/1P/C 25A | buc | | | 83,33 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 8035925 | Выключатель автоматический ВА 47-29/1P/C 25A | buc | 1,0000 | 83,33 | 83,33 |
| 137 | | Выключатель автоматический ВА 47-29/1P/C 16A | buc | | | 71,67 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 8035924 | Выключатель автоматический ВА 47-29/1P/C 16A | buc | 1,0000 | 71,67 | 71,67 |
| 138 | | Cutie metal 201x202 IP 65 | buc | | | 400,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 803591- | Cutie metal 201x202 IP 65 | buc | 1,0000 | 400,00 | 400,00 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reabilitarea Muzeului de Istorie si Etnografie
din str. Independentei, 66, or. Soroca**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-2
Galerie**

Valoarea de deviz 2 654 408,32 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de constructie | | | | |
| | | 1.1. Lucrari de terasament | | | | |
| 1 | TsC02B1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. | 100 m3 | 0,27 | 1 755,556 0,00 | 474,00 0,00 |
| 2 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu | m3 | 2,70 | 118,78 118,78 | 320,705 320,705 |
| 3 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km | t | 43,20 | 37,098 0,00 | 1 602,65 0,00 |
| 4 | TsC50B | Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II | 100 m3 | 0,27 | 49,259 0,00 | 13,30 0,00 |
| 5 | TsC51B | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II | 100 m3 | 0,27 | 160,715 20,715 | 43,393 5,593 |
| 6 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(in cariera pentru astuparea santului) | 100 m3 | 0,12 | 1 906,667 0,00 | 228,80 0,00 |
| 7 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km | t | 19,20 | 37,096 0,00 | 712,25 0,00 |
| 8 | TsD02B1 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in strat-uri cu grosimea de 21-30 cm | 100 m3 | 0,10 | 294,00 0,00 | 29,40 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|--|----|--------|-----------------------------|-------------------------------|
| 9 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | 2,00 | <u>17,875</u> 17,875 | <u>35,749</u> 35,749 |
| 10 | TsD04C | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv | m3 | 12,00 | <u>44,168</u> 42,668 | <u>530,021</u> 512,021 |
| | | Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu | | | | 3 990,268 874,068 |
| | | 1.2. Fundatii | | | | |
| 11 | CA02C | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Pat din beton) | m3 | 2,67 | <u>1 442,764</u> 259,492 | <u>3 852,179</u> 692,843 |
| 12 | CB03A | Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile | m2 | 25,40 | <u>120,769</u> 60,543 | <u>3 067,533</u> 1 537,792 |
| 13 | CC01C | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam.8 A1) | kg | 41,80 | <u>26,538</u> 4,555 | <u>1 109,295</u> 190,393 |
| 14 | CC01D1 | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam.14 A3) | kg | 152,30 | <u>25,616</u> 3,633 | <u>3 901,294</u> 553,248 |
| 15 | CA03G | Beton B20 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii izolate | m3 | 5,66 | <u>1 490,865</u> 253,704 | <u>8 438,294</u> 1 435,964 |
| 16 | CL57A | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Ancher 20A1 - 36 buc/126.3 kg, piulite M20 - 72 buc, saiba M20 - 36 buc) | kg | 132,10 | <u>63,439</u> 12,109 | <u>8 380,346</u> 1 599,546 |
| 17 | CB03B | Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse (pereti) | m2 | 45,50 | <u>114,246</u> 54,777 | <u>5 198,206</u> 2 492,353 |
| 18 | CC02I | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu | kg | 31,20 | <u>27,842</u> 5,709 | <u>868,671</u> 178,112 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|------------|--|----|--------|-------------------------------|----------------------------------|
| | | diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam.6 A1) | | | | |
| 19 | CC01D1 | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam.10 A3) | kg | 315,50 | <u>25,616</u> 3,632 | <u>8 081,771</u> 1 146,05 |
| 20 | CA03G | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B 15 | m3 | 6,70 | <u>1 449,03</u> 253,704 | <u>9 708,499</u> 1 699,817 |
| 21 | CL57A | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg | kg | 15,40 | <u>63,441</u> 12,109 | <u>976,989</u> 186,472 |
| 22 | IzF18C | Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (выравнивание поверхности ф-тов под монтаж м/к) | m2 | 1,44 | <u>63,144</u> 20,181 | <u>90,927</u> 29,061 |
| 23 | IzF04A κ=2 | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) | m2 | 26,30 | <u>112,331</u> 4,613 | <u>2 954,308</u> 121,317 |
| | | Total Fundatii Inclusiv salariu | | | | 56 628,312 11 862,968 |
| | | 1.3. Constructii metalice | | | | |
| 24 | CL08A | Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare - Stilpi din teava profilata 160x160x6 | t | 1,12 | <u>43 493,15</u> 2 306,40 | <u>48 712,328</u> 2 583,168 |
| 25 | CL08A | Elemente metalice (grinzi) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in | t | 3,21 | <u>43 493,101</u> 2 306,40 | <u>139 612,854</u> 7 403,544 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|---|----|--------|-------------------------------|---|
| | | structura constructiei usoare - grinzii din двутавр N22 - 861.8kg, U16 - 1330.8kg, teava patrata 150x100x6 - 516.5kg, L70x5 - 504.2kg | | | | |
| 26 | CL08A | Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Elemente, rame la pereti) Teava profilata 150x100x6 -509.6kg, teava profilata 100x100x4 - 1220.3kg, teava profilata 80x80x4 - 1319.6kg | t | 3,05 | <u>43 493,098</u> 2 306,40 | <u>132 653,95</u> 7 034,52 |
| 27 | CL18A | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (лист т.20мм - 246,2kg, лист т10мм - 54kg, лист т.5мм - 10,4kg) | kg | 310,60 | <u>43,012</u> 12,109 | <u>13 359,496</u> 3 760,931 |
| 28 | IzD03C | Vopsirea confectionii si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina | t | 7,70 | <u>738,235</u> 148,763 | <u>5 684,408</u> 1 145,474 |
| 29 | IzD04C | Vopsirea confectionii si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina | t | 7,70 | <u>1 265,725</u> 358,645 | <u>9 746,084</u> 2 761,568 |
| 30 | IzK12A | Vopsirea prin pulverizare, cu vopsea antifoc la constructiile metalice Pirex-Metal Plus | m2 | 163,21 | <u>187,784</u> 6,343 | <u>30 648,191</u> 1 035,17 |
| | | Total Constructii metalice Inklusiv salariu | | | | 380 417,311 25 724,375 |
| | | 1.4. Pereti | | | | |
| 31 | CB14A | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2 | 88,00 | <u>65,224</u> 43,245 | <u>5 739,699</u> 3 805,56 |
| 32 | CD73A | Pereti din panouri din tabla profilata cu termoizolatie din poiuretan, tip " Sandwich" montate pe rigle metalice, dispuse in fata riglelor. gr. 100 mm de culoare gri | m2 | 88,60 | <u>865,919</u> 78,994 | <u>76 720,43</u> 6 998,886 |
| 33 | CD73A | Pereti din panouri din tabla profilata cu termoizolatie din poliuretan, tip " Sandwich" montate pe rigle metalice, dispuse in fata riglelor. gr. 50 mm de culoare gri | m2 | 52,20 | <u>691,434</u> 78,994 | <u>36 092,837</u> 4 123,497 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------|--|----|-------|-----------------------------|---------------------------------|
| 34 | IzE01B | Sorturi, din tabla protejata anticoroziv de 0,5 mm grosime, cu latime desfasurata 460 mm | m | 25,50 | <u>166,364</u> 49,588 | <u>4 242,273</u> 1 264,483 |
| 35 | IzE01B | Sorturi, din tabla protejata anticoroziv de 0,5 mm grosime, cu latime desfasurata 630 mm | m | 25,50 | <u>208,815</u> 49,588 | <u>5 324,778</u> 1 264,483 |
| 36 | IzE01B | Sorturi, din tabla protejata anticoroziv de 0,5 mm grosime, cu latime desfasurata 240 mm | m | 25,50 | <u>110,534</u> 49,588 | <u>2 818,614</u> 1 264,483 |
| 37 | IzE01B | Sorturi, din tabla protejata anticoroziv de 0,5 mm grosime, cu latime desfasurata 485 mm | m | 13,20 | <u>172,347</u> 49,588 | <u>2 274,986</u> 654,556 |
| 38 | IzE01A | Sorturi, din tabla protejata anticoroziv de 0,5 mm grosime, cu latime desfasurata 170 mm | m | 13,20 | <u>92,812</u> 49,588 | <u>1 225,124</u> 654,556 |
| 39 | RpCG29D1 | Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice (pentru instalarea usilor 1200x2800) | m3 | 1,00 | <u>185,992</u> 123,392 | <u>185,992</u> 123,392 |
| 40 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2 | 3,40 | <u>130,549</u> 98,022 | <u>443,865</u> 333,275 |
| 41 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (ferestre.) | m2 | 7,90 | <u>24,217</u> 24,217 | <u>191,316</u> 191,316 |
| 42 | CD65J | Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm la umpluturi de carcasa, cu prepararea manuala a mortarului M-25, inaltimea etajului pina la 4 m (Inzidirea golurilor de usi si ferestre) | m3 | 4,50 | <u>2 445,175</u> 379,403 | <u>11 003,289</u> 1 707,313 |
| 43 | CF10A | Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Golul captusit cu mortar din ambele parti) | m2 | 14,70 | <u>130,031</u> 92,256 | <u>1 911,449</u> 1 356,163 |
| 44 | CD65G | Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm la pereti interiori, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m | m3 | 0,60 | <u>2 418,728</u> 337,887 | <u>1 451,237</u> 202,732 |
| 45 | CK22B | Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (4800x3700 h - 2buc, | m2 | 68,06 | <u>5 069,554</u> 55,354 | <u>345 033,867</u> 3 767,389 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|----|--------|-------------------|-----------------------------------|
| | | 8800x3700 h - 1 buc Система складных конструкции (гармошка) из алюминия типа "Alumil SF 85") | | | | |
| | | Total Pereti Inclusiv salariu | | | | 494 659,756 27 712,084 |
| | | 1.5. Acoperis | | | | |
| 46 | CE16A | Invelitori pentru acoperisuri din panouri portante usoare de tabla profilata cu miez termoizolant, cu poliuretan gr.120 mm, montate pe pane metalice culoare gri | m2 | 154,80 | 932,56 69,192 | 144 360,23 10 710,922 |
| 47 | IzF10F | Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Vata minerala gr.100mm pentru etansarea nodurilor acoperisului si peretilor) | m2 | 20,80 | 269,989 5,189 | 5 615,772 107,94 |
| 48 | IzE01A | Sorturi, din tabla protejata anticoroziv de 0,5 mm grosime, cu latime desfasurata 105 mm | m | 11,80 | 76,088 49,588 | 897,842 585,134 |
| 49 | IzE01B | Sorturi, din tabla protejata anticoroziv de 0,5 mm grosime, cu latime desfasurata 330 mm | m | 11,80 | 133,562 49,588 | 1 576,028 585,134 |
| 50 | IzE01B | Sorturi, din tabla protejata anticoroziv de 0,5 mm grosime, cu latime desfasurata 500 mm | m | 11,80 | 176,013 49,588 | 2 076,952 585,134 |
| 51 | IzE01C | Sorturi, glafuri si gulere din tabla protejata anticoroziv de 0.7 mm grosime, cu latime desfasurata 670 mm (Jgheab de colectare) | m | 16,40 | 258,083 68,615 | 4 232,557 1 125,293 |
| 52 | IzE01C | Sorturi, glafuri si gulere din tabla protejata anticoroziv de 0.7 mm grosime, cu latime desfasurata 750 mm (Jgheab de colectare) | m | 18,40 | 280,086 68,615 | 5 153,578 1 262,523 |
| 53 | CK26B | Retinator de zapada L=1.25m | m | 25,00 | 100,064 23,064 | 2 501,60 576,60 |
| 54 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass d=100mm din tabla protejata anticoroziv | m | 24,00 | 204,234 20,181 | 4 901,616 484,344 |
| | | Total Acoperis Inclusiv salariu | | | | 171 316,175 16 023,024 |
| | | 1.6. Ferestre, usi | | | | |
| 55 | RpCU02A | Consolidarea golului de usa Cornier 75x75x6 - 93.7kg, fisie 50x4 - 14.1 kg | kg | 107,80 | 36,286 3,46 | 3 911,587 372,944 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|----|-------|-----------------------------|-------------------------------|
| 56 | CK25D | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2000x2900 - 2 buc, Profil cu 5 camere, 70 mm latimea, geam termopan 4-16-4 LowE, gr.metalului 1.9 mm, porog A1, laminatie a profilului pe exterior culoare gri | m2 | 11,60 | $\frac{1\ 945,921}{52,471}$ | $\frac{22\ 572,679}{608,659}$ |
| 57 | CK25D | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1200x2900 - 1 buc, Profil cu 5 camere, 70 mm latimea, geam termopan 4-16-4 LowE, gr.metalului 1.9 mm, porog A1, profil culoare alba | m2 | 3,36 | $\frac{1\ 945,926}{52,478}$ | $\frac{6\ 538,313}{176,325}$ |
| 58 | CK23C | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (1555x2900 - 1buc Profil cu 5 camere, 70 mm latimea, geam termopan 4-16-4 LowE, gr. metalului 1.9 mm, cu deschiderea dubla, laminarea a profilului pe exterior culoare gri | m2 | 4,50 | $\frac{1\ 496,423}{32,29}$ | $\frac{6\ 733,903}{145,303}$ |
| 59 | CK23C | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (3780x2900 - 2 buc Profil cu 5 camere, 70 mm latimea, geam termopan 4-16-4 LowE, gr. metalului 1.9 mm, cu deschiderea dubla, laminarea a profilului pe exterior culoare gri | m2 | 21,92 | $\frac{1\ 496,414}{32,289}$ | $\frac{32\ 801,403}{707,776}$ |
| 60 | CK23C | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (4835x2900 - 2 buc Profil cu 5 camere, 70 mm latimea, geam termopan 4-16-4 LowE, gr. metalului 1.9 mm, cu deschiderea dubla, laminarea a profilului pe exterior culoare gri | m2 | 28,04 | $\frac{1\ 496,415}{32,289}$ | $\frac{41\ 959,476}{905,377}$ |
| 61 | RpCJ06B | Tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 | m | 19,40 | $\frac{46,35}{38,056}$ | $\frac{899,19}{738,279}$ |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------|---|----|--------|-----------------------------|---------------------------------|
| | | cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, b=200mm | | | | |
| 62 | CK18C | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu | m | 23,20 | <u>106,942</u> 14,992 | <u>2 481,045</u> 347,805 |
| 63 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor | m2 | 3,90 | <u>6,23</u> 1,73 | <u>24,296</u> 6,746 |
| 64 | CF50B | Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | 3,90 | <u>93,938</u> 70,345 | <u>366,359</u> 274,346 |
| 65 | CF51B k=2 | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) glafuri | m2 | -3,90 | <u>37,133</u> 27,677 | <u>-144,817</u> -107,94 |
| 66 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | 3,90 | <u>42,646</u> 31,713 | <u>166,318</u> 123,68 |
| 67 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor | m2 | 3,90 | <u>6,23</u> 1,73 | <u>24,296</u> 6,746 |
| 68 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 3,90 | <u>48,734</u> 31,713 | <u>190,062</u> 123,681 |
| 69 | CK32B | Storuri (jaluzele) pentru ferestre, din aluminiu Система солнцезащитных ламелей тип "Alutech ALT SPSO" culoare gri | m2 | 31,11 | <u>2 798,028</u> 46,128 | <u>87 046,652</u> 1 435,043 |
| | | Total Ferestre, usi Inclusiv salariu | | | | 205 570,762 5 864,77 |
| | | 1.7. Pardoseli | | | | |
| 70 | CG32B | Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu prundis | m3 | 20,60 | <u>537,522</u> 98,022 | <u>11 072,953</u> 2 019,253 |
| 71 | CA04B3 | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv | m3 | 20,60 | <u>1 685,603</u> 380,556 | <u>34 723,415</u> 7 839,453 |
| 72 | CC03C | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi 8A3 pas 200x200 | kg | 541,90 | <u>27,621</u> 1,73 | <u>14 967,753</u> 937,321 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|------------|--|----|--------|--------------------------|-----------------------------------|
| 73 | IzF04B k=2 | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum in 2 straturi | m2 | 137,20 | <u>137,304</u> 9,226 | <u>18 838,044</u> 1 265,752 |
| 74 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | 137,20 | <u>82,671</u> 40,362 | <u>11 342,466</u> 5 537,666 |
| 75 | CG01A1 k=4 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade | m2 | 137,20 | <u>55,538</u> 27,677 | <u>7 619,761</u> 3 797,257 |
| 76 | CG17D | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 - Placi ceramogranit 500x500 de calitate superioara adeziv "Cerasit CM 11" | m2 | 137,20 | <u>470,158</u> 144,15 | <u>64 505,724</u> 19 777,38 |
| 77 | CG18A | Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp b=70 mm | m | 41,80 | <u>91,36</u> 49,011 | <u>3 818,85</u> 2 048,66 |
| | | Total Pardoseli Inclusiv salariu | | | | 166 888,966 43 222,742 |
| | | 1.8. Finisare interioare | | | | |
| 78 | RpCR41A | Curatarea manuala a suprafetelor peretilor de vopsea, de var | m2 | 87,60 | <u>12,685</u> 12,685 | <u>1 111,224</u> 1 111,224 |
| 79 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | 96,40 | <u>6,23</u> 1,73 | <u>600,553</u> 166,753 |
| 80 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | 96,40 | <u>93,939</u> 70,345 | <u>9 055,764</u> 6 781,277 |
| 81 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | 96,40 | <u>26,78</u> 11,532 | <u>2 581,545</u> 1 111,685 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|--|----|-------|--------------------|----------------------------------|
| 82 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | 96,40 | 42,645 31,713 | 4 110,971 3 057,133 |
| 83 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | 96,40 | 6,08 1,73 | 586,093 166,753 |
| 84 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 96,40 | 48,733 31,713 | 4 697,864 3 057,133 |
| 85 | CF59B | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie G/carton 12.5 mm grosime | m2 | 22,50 | 235,441 105,807 | 5 297,415 2 380,666 |
| 86 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | 22,50 | 6,23 1,73 | 140,171 38,921 |
| 87 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | 22,50 | 42,644 31,713 | 959,496 713,543 |
| 88 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | 22,50 | 6,08 1,73 | 136,796 38,921 |
| 89 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 22,50 | 48,733 31,713 | 1 096,493 713,543 |
| | | | | | | |
| | | Total Finisare interioare Inclusiv salariu | | | | 30 374,385 19 337,552 |
| | | 1.9. Finisarea exterioara | | | | |
| 90 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane Soclu | m2 | 6,80 | 130,545 98,022 | 887,709 666,549 |
| 91 | CI21A | Placarea peretilor cu teracota de exterior adeziv "Ceresit CM 11" | m2 | 6,80 | 458,339 167,214 | 3 116,708 1 137,055 |
| 92 | IzE01A | Sorturi, din tabla protejata anticoroziv de 0,5 mm grosime, cu latime desfasurata 100 mm element liniar de bordare orizontala (Soclu) | m | 20,80 | 63,042 49,588 | 1 311,28 1 031,422 |
| 93 | CK18B | Coltar din PVC 30x30 (Captusirea crapaturilor intre fereastara si pereti, tavan) | m | 36,50 | 39,245 29,983 | 1 432,45 1 094,387 |
| | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|---------|---|----|--------|---------------------|----------------------------------|
| | | Total Finisarea exterioara Inclusiv salariu | | | | 6 748,147 3 929,413 |
| | | 1.10. Lucrari pe exterior | | | | |
| 94 | TsD04B | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv | m3 | 4,10 | 43,245 43,245 | 177,305 177,305 |
| 95 | CC03C | Montare plase sudate d 8A3 pasul 150x150 | kg | 207,40 | 27,62 1,73 | 5 728,448 358,76 |
| 96 | CA04F | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15 | m3 | 8,20 | 1 529,04 305,598 | 12 538,125 2 505,903 |
| 97 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | 40,90 | 82,674 40,362 | 3 381,35 1 650,805 |
| 98 | CI24A | Placarea treptelor cu placi ceramice antiderapante de culoare gri | m2 | 2,80 | 514,54 222,279 | 1 440,713 622,382 |
| 99 | CG50A | Placarea pereului, pragului cu placi ceramice antiderapante de culoare gri | m2 | 38,10 | 404,217 138,037 | 15 400,662 5 259,226 |
| | | Total Lucrari pe exterior Inclusiv salariu | | | | 38 666,603 10 574,381 |
| | | 1.11. Renovarea intrarii in beci | | | | |
| 100 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Poarta | m2 | 3,50 | 24,217 24,217 | 84,76 84,76 |
| 101 | RpCF10A | Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru | m3 | 0,87 | 351,429 348,279 | 305,743 303,003 |
| 102 | CB03B | Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse | m2 | 2,10 | 120,811 54,777 | 253,704 115,032 |
| 103 | CC02B2 | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante 10 A3 | kg | 17,30 | 23,081 1,556 | 399,299 26,927 |
| 104 | CC02A | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm | kg | 10,50 | 24,176 2,652 | 253,852 27,85 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|----------|--|-----|-------|-----------------------------|-------------------------------|
| | | inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante 4 AI | | | | |
| 105 | CA03F | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice B15 | m3 | 0,87 | <u>1 416,899</u> 222,024 | <u>1 232,702</u> 193,161 |
| 106 | CL57A | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg | kg | 3,10 | <u>63,435</u> 12,109 | <u>196,65</u> 37,537 |
| 107 | RpCL14B | Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut si sclivisite sau rolate cu M 100-T | m | 7,80 | <u>137,799</u> 93,409 | <u>1 074,83</u> 728,592 |
| 108 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2 | 9,00 | <u>130,547</u> 98,022 | <u>1 174,923</u> 882,198 |
| 109 | CH06A | Balustrada din INOX | m | 2,00 | <u>1 255,794</u> 51,894 | <u>2 511,588</u> 103,788 |
| | | Total Renovarea intrarii in beci | | | | 7 488,051 |
| | | Inclusiv salariu | | | | 2 502,848 |
| | | 1.12. Beciul | | | | |
| 110 | RCsF05A | Prelucrarea din gros si rostuirea fetei vazute, la zidaria din piatra bruta naturala | m2 | 51,83 | <u>123,022</u> 88,796 | <u>6 376,213</u> 4 602,306 |
| 111 | CH02A | Trepte exterioare de beton simplu clasa Bc7,5 turnat pe loc, pe fundatii sau placi de beton existente, placate cu placi de trepte din beton decorativ prefabricat grosime 10 cm si contratrepte din beton decorativ prefabricat grosime 4 cm, prelucrate conform detaliilor de stereotomie, montate pe un strat de cca 3 cm mortar de ciment marca M 100-T | m | 11,70 | <u>601,877</u> 334,428 | <u>7 041,962</u> 3 912,807 |
| | | Total Beciul | | | | 13 418,175 |
| | | Inclusiv salariu | | | | 8 515,113 |
| | | 1.13. Lucrari electrotehnice | | | | |
| 112 | RpEJ08A | Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp | m | 37,00 | <u>5,766</u> 5,766 | <u>213,342</u> 213,342 |
| 113 | RpCU05I1 | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat | buc | 1,00 | <u>43,245</u> 43,245 | <u>43,245</u> 43,245 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-------------|---|----------|-------|----------------------|--------------------------------------|
| 114 | RpEJ10A | Platforme de lucru la inaltimea de peste 3 m (pentru montari si demontari de instalatii) | m2 | 40,00 | 128,242 69,192 | 5 129,68 2 767,68 |
| 115 | RpEJ09B | Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var | buc | 37,00 | 31,011 28,83 | 1 147,402 1 066,71 |
| | | Total Lucrari electrotehnice Inclusiv salariu | | | | 6 533,669 4 090,977 |
| | | 1.14. Ventilare | | | | |
| 116 | VC13A | Montarea plasa metalica d 250 mm | buc | 1,00 | 1 115,033 879,892 | 1 115,033 879,892 |
| 117 | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual (Решетка для круглых возд 325*75 YKM) | buc | 10,00 | 208,00 28,83 | 2 080,00 288,30 |
| 118 | VA02E | Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm | m2 | 32,40 | 1 001,225 217,955 | 32 439,694 7 061,736 |
| 119 | VD07B | Confectionarea si montarea platformei de lucru pentru instalatii de ventilatie situate la inaltime de peste 3 m de nivelul pardoselii executata din schela metalica tubulara si dulapi de rasinoase | m2 | 40,00 | 87,803 60,543 | 3 512,12 2 421,72 |
| 120 | VD08B | Vopsitorii cu vopsea acrilica pe baza de apa,, la instalatii de ventilatie, 2 straturi | m2 | 36,20 | 319,728 108,401 | 11 574,139 3 924,109 |
| | | Total Ventilare Inclusiv salariu | | | | 50 720,986 14 575,757 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 1 633 421,566 |
| | | <i>Asigurarea sociala si medicala</i> | 24,00 % | | | 46 754,417 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 1 680 175,983 |
| | | <i>Transportarea materialelor</i> | 9,00 % | | | 127 613,357 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 1 807 789,34 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 10,00 % | | | 180 778,935 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 1 988 568,275 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | 5,00 % | | | 99 428,414 |
| | | Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu | | | | 2 087 996,689 194 810,072 |
| | | 2. Lucrari de montare | | | | |
| | | 2.1. Lucrari electrotehnice | | | | |
| 121 | 08-03-572-3 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie | buc | 1,00 | 750,321 133,771 | 750,321 133,771 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-------------|---|---------|-------|------------------------|---------------------------------|
| | | (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Dulap de distributie incorporat ЦРВ ІЕК 12з 275x320x120 | | | | |
| 122 | 08-02-146-2 | Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg | 100 m | 0,32 | 1 403,322 962,922 | 449,063 308,135 |
| 123 | 08-02-398-1 | Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 6 mm ² | 100 m | 0,90 | 165,169 96,869 | 148,652 87,182 |
| 124 | | Кабель силовой ВВГнг 3x1,5 мм ² | m | 80,00 | 8,755 0,00 | 700,40 0,00 |
| 125 | | Кабель силовой ВВГнг 3x2,5 мм ² | m | 42,00 | 13,39 0,00 | 562,38 0,00 |
| 126 | 08-02-390-1 | Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect. Canal-cablu din mase plastice 25x20 mm | 100 m | 0,90 | 3 661,561 939,281 | 3 295,405 845,353 |
| 127 | 08-03-591-5 | Intreruptor cu doua clape, trecator | 100 buc | 0,02 | 2 003,45 1 891,25 | 40,069 37,825 |
| 128 | | Intreruptor dublu cap scara | buc | 2,00 | 45,00 0,00 | 90,00 0,00 |
| 129 | 08-03-591-9 | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa | 100 buc | 0,08 | 2 443,425 2 196,85 | 195,474 175,748 |
| 130 | | Priza unitara | buc | 8,00 | 35,00 0,00 | 280,00 0,00 |
| 131 | | Cutie (pentru prize si intreruptoare) Y196 | buc | 10,00 | 10,00 0,00 | 100,00 0,00 |
| 132 | | Cutie ответвит. | buc | 6,00 | 8,50 0,00 | 51,00 0,00 |
| 133 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C 16A | buc | 1,00 | 112,31 89,95 | 112,31 89,95 |
| 134 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C 25A | buc | 1,00 | 112,31 89,95 | 112,31 89,95 |
| 135 | 08-03-594-6 | Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 | 100 buc | 0,12 | 6 400,258 6 400,258 | 768,031 768,031 |
| 136 | | LED liniar 36W suspendat | buc | 12,00 | 250,00 0,00 | 3 000,00 0,00 |
| | | Total Lucrari electrotehnice Inclusiv salariu | | | | 10 655,415 2 535,945 |
| | | 2.2. Ventilare | | | | |
| 137 | VC01B | Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic Ventilator Systemair K250L (sileo montat pe | buc | 2,00 | 1 254,105 1 254,105 | 2 508,21 2 508,21 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|--------------|--|-------|-------|---------------------|-------------------------------|
| | | console de acoperis 20x20) | | | | |
| 138 | VB17A | Atenuator de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm | buc | 2,00 | 63,028 49,587 | 126,055 99,175 |
| 139 | VC29A | Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg Calorifer Systemair CB 250-9,0 | buc | 1,00 | 571,987 571,987 | 571,987 571,987 |
| 140 | VC11A | Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg | buc | 1,00 | 787,059 787,059 | 787,059 787,059 |
| 141 | VC24A | Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc | buc | 2,00 | 281,381 281,381 | 562,762 562,762 |
| 142 | VB02A | Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare Обратный клапан | buc | 2,00 | 229,266 199,504 | 458,531 399,007 |
| 143 | VC37D | Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe scari | buc | 2,00 | 1 791,935 230,64 | 3 583,87 461,28 |
| | | | | | | |
| | | Total Ventilare Inclusiv salariu | | | | 8 598,474 5 389,48 |
| | | 2.3. Automatizarea incalzirii si ventilarii | | | | |
| 144 | 11-06-001-02 | Раню автоматика (Щит автоматики и приточной установки) | buc | 1,00 | 721,988 453,208 | 721,988 453,208 |
| 145 | 11-03-011-03 | Regulator de temperatura Systemair TTC 2000 | set | 1,00 | 743,938 709,218 | 743,938 709,218 |
| 146 | 11-03-011-03 | Regulator de viteza Systemair REE 2 | set | 1,00 | 743,938 709,218 | 743,938 709,218 |
| 147 | 11-02-002-01 | Датчик температуры TG-K330 | buc | 1,00 | 120,18 118,78 | 120,18 118,78 |
| 148 | IA18B | Manometru PS-500 | buc | 1,00 | 37,249 23,064 | 37,249 23,064 |
| 149 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg | 100 m | 0,58 | 716,795 714,984 | 415,741 414,691 |
| 150 | | Cablu VVGng 3x1,5 | m | 40,00 | 8,755 0,00 | 350,20 0,00 |
| 151 | | Cablu VVGng 5x6 | m | 18,00 | 89,27 0,00 | 1 606,862 0,00 |
| 152 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C 10A | buc | 3,00 | 112,31 89,95 | 336,929 269,849 |
| 153 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3P/C 40A | buc | 1,00 | 112,31 89,95 | 112,31 89,95 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|---|---|----------|------|-------------------|----------------------------------|
| | | Total Automatizarea incalzirii si ventilarii Inclusiv salariu | | | | 5 189,335 2 787,978 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 24 443,224 |
| | | <i>Asigurarea sociala si medicala</i> | 24,00 % | | | 2 571,217 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 27 014,441 |
| | | <i>Transportarea materialelor</i> | 9,00 % | | | 1 208,96 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 28 223,401 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 76,00 % | | | 21 449,785 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 49 673,186 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | 5,00 % | | | 2 483,659 |
| | | Total Lucrari de montare Inclusiv salariu | | | | 52 156,845 10 713,403 |
| | | 3. Utilaj | | | | |
| | | 3.1. Echipament electric | | | | |
| 154 | | Выключатель автоматический ВА 47-29/1P/C 25A | buc | 1,00 | 83,33 0,00 | 83,33 0,00 |
| 155 | | Выключатель автоматический ВА 47-29/1P/C 16A | buc | 1,00 | 71,67 0,00 | 71,67 0,00 |
| 156 | | Dulap de distributie pentru 4 automate | buc | 1,00 | 635,00 0,00 | 635,00 0,00 |
| | | Total Echipament electric Inclusiv salariu | | | | 790,00 |
| | | 3.2. Ventilarea | | | | |
| 157 | | Ventilator Systemair K 250L sileo | buc | 2,00 | 3 587,50 0,00 | 7 175,00 0,00 |
| 158 | | Consola de acoperis 20x20 | buc | 4,00 | 2 200,00 0,00 | 8 800,00 0,00 |
| 159 | | Шумоглушитель DT AZC D 250-1030mm | buc | 2,00 | 854,00 0,00 | 1 708,00 0,00 |
| 160 | | Calorifer Systemair CB 250-9.0 | buc | 1,00 | 7 687,50 0,00 | 7 687,50 0,00 |
| 161 | | Гибкая вставка DT RFL D 250 mm | buc | 2,00 | 51,25 0,00 | 102,50 0,00 |
| 162 | | Кассета фильтра DT CFRC D 250 mm 300x300 | buc | 1,00 | 512,50 0,00 | 512,50 0,00 |
| 163 | | Фильтр DT FPO 300x300 k D 250 mm | buc | 1,00 | 256,25 0,00 | 256,25 0,00 |
| 164 | | Кондиционер сплит Carrier On/Off 42QHA018N/38QHA018N QT=5.5 kBt, QX=5.2 kBt | buc | 2,00 | 12 983,00 0,00 | 25 966,00 0,00 |
| 165 | | Обратный клапан DT CS D 250 mm | buc | 2,00 | 360,00 0,00 | 720,00 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|---|--|-----|------|--------------------------|--------------------------|
| | | Total Ventilarea Inclusiv salariu | | | | 52 927,75 |
| | | 3.3. Automatizarea incalzirii si ventilarii | | | | |
| 166 | | Ranou automatica (Щит автоматики приточной установки) | buc | 1,00 | <u>2 000,00</u> 0,00 | <u>2 000,00</u> 0,00 |
| 167 | | Regulator de temperatura Systemair TTC 2000 | buc | 1,00 | <u>14 350,00</u> 0,00 | <u>14 350,00</u> 0,00 |
| 168 | | Датчик температуры TG-K330 | buc | 1,00 | <u>598,00</u> 0,00 | <u>598,00</u> 0,00 |
| 169 | | Regulator de viteza Systemair REE 2 | buc | 1,00 | <u>427,00</u> 0,00 | <u>427,00</u> 0,00 |
| 170 | | Manometru PS 500 | buc | 1,00 | <u>341,50</u> 0,00 | <u>341,50</u> 0,00 |
| 171 | | Выключатель автоатический ВА 47-29/3P/C 40A | buc | 1,00 | <u>299,17</u> 0,00 | <u>299,17</u> 0,00 |
| 172 | | Выключатель автоатический ВА 47-29/1P/C 10A | buc | 3,00 | <u>40,00</u> 0,00 | <u>120,00</u> 0,00 |
| | | Total Automatizarea incalzirii si ventilarii Inclusiv salariu | | | | 18 135,67 |
| | | Total Utilaj Inclusiv salariu | | | | 71 853,42 |

| | | | | |
|--|--|--|---------|--|
| | | Total | lei | 2 212 006,93 |
| | | TVA | 20,00 % | 442 401,39 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | 2 654 408,32 <u>205 523,43</u> |

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea Muzeului de Istorie si Etnografie
din str. Independentei, 66, or. Soroca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2
Galerie**

Valoarea de deviz 2 654 408,32 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|----------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № 2-2: | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|----------------|--|------|---------|-------|-------------------|
| 1. | 1 | Muncitor | h-om | 91,933 | 57,66 | 5 300,859 |
| 2. | 7122030012940 | Pietrar | h-om | 76,194 | 57,66 | 4 393,346 |
| 3. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 109,538 | 57,66 | 6 315,962 |
| 4. | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 55,26 | 57,66 | 3 186,292 |
| 5. | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 147,53 | 57,66 | 8 506,579 |
| 6. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 235,032 | 57,66 | 13 551,944 |
| 7. | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 53,412 | 57,66 | 3 079,736 |
| 8. | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 194,08 | 57,66 | 11 190,653 |
| 9. | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 24,13 | 57,66 | 1 391,336 |
| 10. | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 58,872 | 57,66 | 3 394,56 |
| 11. | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 571,48 | 57,66 | 32 951,537 |
| 12. | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 25,928 | 57,66 | 1 495,009 |
| 13. | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,40 | 57,66 | 23,064 |
| 14. | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 231,202 | 57,66 | 13 331,108 |
| 15. | 7136080025001 | Montator | h-om | 31,626 | 57,66 | 1 823,555 |
| 16. | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 3,70 | 57,66 | 213,342 |
| 17. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 74,908 | 57,66 | 4 319,197 |
| 18. | 7141020013350 | Vopsitor | h-om | 68,056 | 57,66 | 3 924,109 |
| 19. | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 85,713 | 57,66 | 4 942,212 |
| 20. | 7212030022700 | Sudor | h-om | 51,682 | 57,66 | 2 979,983 |
| 21. | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 141,296 | 57,66 | 8 147,126 |
| 22. | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 467,295 | 57,66 | 26 944,23 |
| 23. | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 236,814 | 57,66 | 13 654,695 |
| 24. | 7422010060100 | Timplar | h-om | 35,092 | 57,66 | 2 023,405 |
| 25. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 18,234 | 57,66 | 1 051,373 |
| 26. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 237,487 | 57,66 | 13 693,495 |
| 27. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 19,29 | 57,66 | 1 112,261 |
| 28. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 187,319 | 57,66 | 10 800,813 |
| 29. | 9312040019600 | Sapator | h-om | 30,90 | 57,66 | 1 781,694 |
| Total manopera | | | | | | 205 523,43 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|---------------|---|--------|--------|--------|----------|
| 1. | 101-1485 | Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm | kg | 0,90 | 40,00 | 36,00 |
| 2. | 101-2202 | Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm | buc | 180,00 | 1,00 | 180,00 |
| 3. | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 4,659 | 18,00 | 83,862 |
| 4. | 1011924 | Electrozi Ø42A, diametru 4 mm | kg | 0,15 | 65,00 | 9,75 |
| 5. | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,584 | 40,00 | 23,36 |
| 6. | 1012036 | Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm | kg | 0,035 | 40,00 | 1,40 |
| 7. | 1012037 | Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm | kg | 1,736 | 40,00 | 69,44 |
| 8. | 1012039 | Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm | kg | 0,238 | 40,00 | 9,52 |
| 9. | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 7,936 | 12,00 | 95,232 |
| 10. | 110-033- | Canal-cablu din masa plastica 25*20 | m | 90,00 | 22,33 | 2 009,70 |
| 11. | 1411122201751 | Piatra sparta pentru pt.drumul r.sedimentare 40-63 mm | m3 | 22,66 | 330,00 | 7 477,80 |
| 12. | 1421102200147 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm | m3 | 0,304 | 330,00 | 100,32 |
| 13. | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 14,534 | 330,00 | 4 796,22 |

| | | | | | | |
|-----|----------------|---|-----|----------|-----------|------------|
| 14. | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,039 | 300,00 | 11,70 |
| 15. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 14,79 | 300,00 | 4 437,00 |
| 16. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 16,022 | 300,00 | 4 806,60 |
| 17. | 1421202200513 | Nisip sortat nespalat 0-3 mm | m3 | 1,518 | 300,00 | 455,40 |
| 18. | 1421202200525 | Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667 | m3 | 5,384 | 300,00 | 1 615,20 |
| 19. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 1,469 | 10,00 | 14,69 |
| 20. | 1714227322940 | Cinepa fuior | kg | 0,006 | 180,00 | 1,08 |
| 21. | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,084 | 7 500,00 | 630,00 |
| 22. | 2010102901180 | Bile, manele rasinoase D=12-18 cm | m3 | 0,048 | 7 500,00 | 360,00 |
| 23. | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,157 | 7 500,00 | 1 177,50 |
| 24. | 2010102903971 | Scindura rasinoasa 24mm grosime | m3 | 0,008 | 7 500,00 | 60,00 |
| 25. | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,073 | 7 500,00 | 547,50 |
| 26. | 2010102904353 | Dulap rasinos 4-6m | m3 | 0,02 | 7 500,00 | 150,00 |
| 27. | 2010102904405 | Dulapi de rasinoase 5x20x400 cm | m3 | 0,04 | 7 500,00 | 300,00 |
| 28. | 2010102906958 | Rigle de rasinoase 8x10x400 cm | m3 | 0,18 | 7 500,00 | 1 350,00 |
| 29. | 2010102906959 | Rigle de rasin. lungi | m3 | 0,012 | 7 500,00 | 90,00 |
| 30. | 2010102915091 | Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m | m3 | 0,008 | 7 500,00 | 60,00 |
| 31. | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela | m3 | 0,026 | 7 500,00 | 195,00 |
| 32. | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 2 744,00 | 0,15 | 411,60 |
| 33. | 2010237318750 | Distantieri | buc | 85,80 | 1,00 | 85,80 |
| 34. | 2019180 | Garnituri metalice | kg | 6,00 | 40,00 | 240,00 |
| 35. | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 0,015 | 40 000,00 | 600,00 |
| 36. | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,011 | 7 500,00 | 82,50 |
| 37. | 203011293815. | Ferestre din mase plastice - Profil cu 5 camere, 70 mm latimea, geam termopan 4-16-4 LowE, gr. metalului 1.9 mm, cu deschiderea dubla | m2 | 54,46 | 1 450,00 | 78 967,00 |
| 38. | 203011293915/ | Usi din profiluri din mase plastice, Profil cu 5 camere, 70 mm latimea, geam termopan 4-16-4 LowE, gr. met 1.9 mm, porog A1 | m2 | 14,96 | 1 850,00 | 27 676,00 |
| 39. | 203011295100a | Glasvanduri din profiluri din aluminiu - Alumil SF 85 - Складная конструкция из алюминия | m2 | 68,06 | 5 000,00 | 340 300,00 |
| 40. | 2030122928385 | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm | m2 | 7,522 | 250,00 | 1 880,50 |
| 41. | 2051142950706 | Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm | buc | 30,00 | 1,00 | 30,00 |
| 42. | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice | buc | 37,311 | 1,50 | 55,966 |
| 43. | 2051142950716 | Diblu | buc | 31,11 | 1,00 | 31,11 |
| 44. | 2112517330399 | Mucava tip I de 3,3 mm | kg | 0,606 | 100,00 | 60,60 |
| 45. | 2320146200755 | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767 | l | 5,876 | 23,00 | 135,148 |
| 46. | 2320146200767 | Petrol distilat tip 18/200 | l | 2,068 | 23,00 | 47,564 |
| 47. | 2320166200676 | White spirit | kg | 26,18 | 32,50 | 850,85 |
| 48. | 2320187315789 | Decofrol | kg | 8,76 | 30,00 | 262,80 |
| 49. | 232032260003b | Bitumnaia mastica | kg | 501,02 | 31,67 | 15 867,303 |
| 50. | 2320322600048 | Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064 | kg | 31,824 | 8,00 | 254,592 |
| 51. | 2411117322835 | Freon | kg | 1,80 | 100,00 | 180,00 |
| 52. | 2412126100010 | Miniu de plumb | kg | 3,042 | 42,50 | 129,285 |
| 53. | 2413217300010 | Cleme | buc | 12,24 | 1,50 | 18,36 |
| 54. | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 53,484 | 75,00 | 4 011,30 |
| 55. | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 36,84 | 29,00 | 1 068,36 |
| 56. | 24301161032v | Vopsea p/u metal | kg | 61,60 | 111,11 | 6 844,376 |
| 57. | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 49,12 | 38,10 | 1 871,472 |
| 58. | 243011610416y | Vopsea acrilica pe baza de apa p/u metal | kg | 68,056 | 111,11 | 7 561,702 |
| 59. | 2430126100338 | Solutie de etansare | kg | 0,012 | 40,00 | 0,48 |
| 60. | 24301261032v | Vopsea p/u metal | kg | 40,04 | 111,11 | 4 448,844 |
| 61. | 243012610611, | Vopsea antifoc p/u metal | kg | 252,976 | 111,11 | 28 108,163 |
| 62. | 24302261000001 | Fuga | kg | 52,293 | 20,00 | 1 045,86 |
| 63. | 2430226100814 | Grund miniu G 355-6 | kg | 0,393 | 38,00 | 14,934 |
| 64. | 2430226101017 | Grund "Tifengrund" | kg | 1,979 | 26,00 | 51,454 |
| 65. | 2430226102550 | Chit PVA-PVC | kg | 0,219 | 25,00 | 5,475 |
| 66. | 2430226102822 | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait" | kg | 6,128 | 34,72 | 212,764 |
| 67. | 2462106109884 | Aracet tip EP 50 | kg | 0,073 | 20,00 | 1,46 |
| 68. | 2462106109925 | Aracet dp 50 mich NI 1345-64 | kg | 1,193 | 10,00 | 11,93 |
| 69. | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 14,46 | 20,00 | 289,20 |
| 70. | 2462106110554 | Adeziv | kg | 180,07 | 4,67 | 840,927 |
| 71. | 2513206621602 | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca" | m | 17,129 | 1,10 | 18,842 |
| 72. | 252110671839g | Coltar din PVC 30x30 | m | 38,325 | 8,64 | 331,128 |

| | | | | | | |
|------|----------------|---|-----|-----------|----------|-------------|
| 73. | 2521305734008 | Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte | m | 1,00 | 48,33 | 48,33 |
| 74. | 2521305734009 | Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte | m | 4,00 | 13,33 | 53,32 |
| 75. | 2523156720005 | Profil de finisare (отделочный профиль) | kg | 464,077 | 25,00 | 11 601,925 |
| 76. | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 106,04 | 11,13 | 1 180,225 |
| 77. | 2640112302501 | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm | buc | 2 037,00 | 4,20 | 8 555,40 |
| 78. | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 516,227 | 2,30 | 1 187,322 |
| 79. | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055 | kg | 4,472 | 2,25 | 10,062 |
| 80. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 4 116,567 | 2,20 | 9 056,447 |
| 81. | 26511221004021 | Ciment M-300 | kg | 171,72 | 2,20 | 377,784 |
| 82. | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 49,89 | 2,30 | 114,747 |
| 83. | 2651122100440 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500 | kg | 6 429,054 | 2,25 | 14 465,372 |
| 84. | 2652102100713 | Var pasta | m3 | 0,023 | 4 300,00 | 98,90 |
| 85. | 2652102100737 | Var hidratat | kg | 119,742 | 4,54 | 543,629 |
| 86. | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport | kg | 123,48 | 20,00 | 2 469,60 |
| 87. | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 704,988 | 3,03 | 2 136,113 |
| 88. | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 129,541 | 10,33 | 1 338,159 |
| 89. | 2653102100853 | Praimer (grund) | kg | 0,42 | 35,00 | 14,70 |
| 90. | 2661112800700 | Placi ceramogranit calitatea superioara | m2 | 141,316 | 270,83 | 38 272,612 |
| 91. | 2661122804602 | Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm | m | 20,00 | 8,50 | 170,00 |
| 92. | 266210270100- | Placi ghips-carton 12.5 mm | m2 | 23,743 | 43,61 | 1 035,432 |
| 93. | 2663102100.15 | Beton B15 | m3 | 16,533 | 1 041,67 | 17 221,93 |
| 94. | 2663102100.20 | Beton B20 | m3 | 5,889 | 1 083,33 | 6 379,73 |
| 95. | 2663102100000 | Beton | m3 | 2,764 | 1 041,67 | 2 879,176 |
| 96. | 2664102102010c | Adeziv pentru placarea placilor Ceresit CM11 | kg | 585,879 | 4,67 | 2 736,055 |
| 97. | 2670112202051 | Placi din ceramica granit | m2 | 7,005 | 250,00 | 1 751,25 |
| 98. | 267011220205r | Placi ceramice antiderapante | m2 | 41,527 | 235,00 | 9 758,845 |
| 99. | 267011220330a | Trepte de beton decorativ de 10cm grosime | m | 12,051 | 150,00 | 1 807,65 |
| 100. | 267011220380b | Contratrepte din beton decorativ de 4 cm grosime | m | 12,051 | 60,00 | 723,06 |
| 101. | 267011220440# | Plinte sau scafe din gresie ceramica b= 70 mm | m | 42,636 | 35,00 | 1 492,26 |
| 102. | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 61,40 | 3,50 | 214,90 |
| 103. | 2682132601626 | Carton bitumat | m2 | 301,84 | 15,00 | 4 527,60 |
| 104. | 268216261137- | Placi vata minerala gr.100mm | m2 | 21,008 | 250,00 | 5 252,00 |
| 105. | 2710403642000 | Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm | kg | 153,803 | 32,50 | 4 998,597 |
| 106. | 2710403643000 | Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I | kg | 248,702 | 32,50 | 8 082,815 |
| 107. | 2710403644000 | Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime | kg | 308,587 | 32,50 | 10 029,077 |
| 108. | 2710403645-s | Tabla anticoroziv - sorturi | kg | 210,431 | 64,32 | 13 534,922 |
| 109. | 27104036450-j | Tabla anticoroziv - jgheab de colectare | kg | 136,324 | 51,17 | 6 975,699 |
| 110. | 2710403645000 | Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime | kg | 8,528 | 32,50 | 277,16 |
| 111. | 271040631172f | Burlan rotund prefabricat tip brass d=100mm | m | 25,704 | 78,00 | 2 004,912 |
| 112. | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 89,333 | 21,00 | 1 875,993 |
| 113. | 2710602200000 | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm | kg | 497,226 | 21,00 | 10 441,746 |
| 114. | 2710703502671 | Otel cornier 25x25x3 mm | kg | 40,905 | 27,50 | 1 124,888 |
| 115. | 2710703519753 | Profil normal I 10 mm OL37 S 565 | kg | 113,19 | 30,00 | 3 395,70 |
| 116. | 2710703520284 | Profil de ghidaj | m | 20,781 | 24,72 | 513,706 |
| 117. | 2710703520285 | Profil de suport | m | 49,748 | 18,04 | 897,454 |
| 118. | 2710703700340 | Banda de otel de 25x3 mm | kg | 26,179 | 30,00 | 785,37 |
| 119. | 273210364630/ | Panouri din tabla cu termoizolatie din poliuretana gr. 120 mm | m2 | 186,921 | 706,35 | 132 031,648 |
| 120. | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm | kg | 3,106 | 30,83 | 95,758 |
| 121. | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 1,27 | 30,83 | 39,154 |
| 122. | 2734113803880 | Sirma de aluminiu t al99 5 d=1 mm | kg | 2,124 | 32,50 | 69,03 |
| 123. | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 12,901 | 30,83 | 397,738 |
| 124. | 2735725903453 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 | kg | 1,782 | 30,83 | 54,939 |
| 125. | 2743123549025 | Baghete din aluminiu | m | 24,36 | 85,00 | 2 070,60 |
| 126. | 274312354902z | Retinator de zapada | m | 25,00 | 75,00 | 1 875,00 |
| 127. | 2746163334852 | Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm | m | 10,00 | 97,50 | 975,00 |
| 128. | 2746163334853 | Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm | m | 10,00 | 62,00 | 620,00 |
| 129. | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton | kg | 325,36 | 30,00 | 9 760,80 |
| 130. | 2811106301200 | Elemente metalice | kg | 7 527,60 | 40,00 | 301 104,00 |
| 131. | 281123630490* | Panouri "Sandwich" * gr. 100 mm | m2 | 93,083 | 605,38 | 56 350,587 |
| 132. | 281123630490- | Panouri "Sandwich" * gr. 50 mm | m2 | 54,841 | 439,30 | 24 091,651 |
| 133. | 2811236305075. | Console | buc | 4,00 | 250,00 | 1 000,00 |
| 134. | 281123630620* | Grila ventilatie- Решетка для круглых возд 325*75 YKM | buc | 10,00 | 179,17 | 1 791,70 |
| 135. | 281123630990+ | Confectii metalice (ancher, piullite, saibe | kg | 138,758 | 40,00 | 5 550,32 |

| | | | | | | |
|------|---------------|---|----------|----------|-----------|------------|
| 136. | 2811236309900 | Confectii metalice | kg | 19,432 | 40,00 | 777,28 |
| 137. | 2811237329800 | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.) | kg | 8,80 | 40,00 | 352,00 |
| 138. | 2811237329810 | Materiale marunte (cuie, scoabe, sirma, etc.) | kg | 1,20 | 40,00 | 48,00 |
| 139. | 281210630571a | Balustrada din Inox | m | 2,00 | 1 200,00 | 2 400,00 |
| 140. | 281210630843a | Jaluzele (storuri) din aluminiu - Система солнцезащитных ламелей "Alutech ALT SPSO" | m2 | 31,11 | 2 750,00 | 85 552,50 |
| 141. | 287312200410a | Armatura d8 A3 150x150 | kg | 209,474 | 25,00 | 5 236,85 |
| 142. | 287312200410d | Plase sudate d8 A3 150x150 | kg | 547,319 | 25,00 | 13 682,975 |
| 143. | 2873145886772 | Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111 | kg | 0,117 | 30,83 | 3,607 |
| 144. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 3,724 | 30,83 | 114,811 |
| 145. | 2873155900311 | Electrozi E-42A, 4 mm | kg | 1,521 | 65,00 | 98,865 |
| 146. | 2873155900800 | Electrozi de sudura | kg | 0,12 | 65,00 | 7,80 |
| 147. | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 1,553 | 65,00 | 100,945 |
| 148. | 2873155901340 | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4 | kg | 3,322 | 65,00 | 215,93 |
| 149. | 2874115802500 | Surub cap hexagonal M 20 | buc | 47,97 | 30,00 | 1 439,10 |
| 150. | 2874115819963 | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm | buc | 196,344 | 0,40 | 78,538 |
| 151. | 2874115819999 | Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm | buc | 24,00 | 0,50 | 12,00 |
| 152. | 2874115820390 | Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8 | buc | 35,28 | 1,34 | 47,275 |
| 153. | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 796,88 | 0,45 | 358,596 |
| 154. | 2874115830000 | Pilnii de curatire | buc | 6,12 | 140,00 | 856,80 |
| 155. | 2874115833870 | Suruburi autofiletante | buc | 1 462,86 | 1,00 | 1 462,86 |
| 156. | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm | buc | 366,096 | 0,30 | 109,829 |
| 157. | 2874115836895 | Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180 | buc | 435,072 | 4,50 | 1 957,824 |
| 158. | 2874115836896 | Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM | buc | 435,072 | 1,00 | 435,072 |
| 159. | 2874115842700 | Piulita hexag. M20 | buc | 47,97 | 3,20 | 153,504 |
| 160. | 2874115842702 | Piulita hexag. M10 | buc | 35,28 | 0,77 | 27,166 |
| 161. | 2874115850014 | Bulon de ancorare | kg | 0,528 | 40,00 | 21,12 |
| 162. | 2874115883700 | Saiba M 20 | buc | 47,97 | 3,80 | 182,286 |
| 163. | 2874115883938 | Saiba grower M 6 | buc | 24,00 | 0,35 | 8,40 |
| 164. | 2874125881198 | Saiba plata pentru metal M 6 | buc | 196,344 | 0,35 | 68,72 |
| 165. | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10 | kg | 0,239 | 40,00 | 9,56 |
| 166. | 2874125895015 | Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm | kg | 0,034 | 40,00 | 1,36 |
| 167. | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6 | buc | 220,344 | 0,27 | 59,493 |
| 168. | 2875274000050 | Elemente de legatura | buc | 6,12 | 35,00 | 214,20 |
| 169. | 2875274000502 | Cot burlan | buc | 12,24 | 70,00 | 856,80 |
| 170. | 2875274000503 | Cot de capat | buc | 6,12 | 40,00 | 244,80 |
| 171. | 2875274110001 | Piesa de legatura | buc | 6,12 | 35,00 | 214,20 |
| 172. | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 1,428 | 40,00 | 57,12 |
| 173. | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 18,427 | 3,50 | 64,495 |
| 174. | 292412732300r | Plasa metalica d 250 mm | buc | 1,008 | 150,00 | 151,20 |
| 175. | 3320500000000 | Armatura fina -закладные | buc | 1,01 | 12,50 | 12,625 |
| 176. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 1,20 | 15,00 | 18,00 |
| 177. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 15,91 | 15,00 | 238,65 |
| 178. | 4100126202818 | Apa | m3 | 3,191 | 15,00 | 47,865 |
| 179. | 5009039 | Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului | 10 buc | 3,264 | 14,00 | 45,696 |
| 180. | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 10,20 | 1,10 | 11,22 |
| 181. | 5009062 | Papuci de cablu | buc | 36,60 | 3,00 | 109,80 |
| 182. | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,005 | 210,00 | 1,05 |
| 183. | 5009719 | Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor | 100 buc | 0,234 | 155,00 | 36,27 |
| 184. | 5440089 | Banda adeziva izolatoare | kg | 0,25 | 175,00 | 43,75 |
| 185. | 71110120 | Рапоу автоматика (Щит автоматики приточной установки) | buc | 1,00 | 2 000,00 | 2 000,00 |
| 186. | 71110121 | Regulator de temperatura Systemair TTC 2000 | buc | 1,00 | 14 350,00 | 14 350,00 |
| 187. | 71110122 | Датчик температуры TG-K330 | buc | 1,00 | 598,00 | 598,00 |
| 188. | 71110123 | Regulator de viteza Systemair REE 2 | buc | 1,00 | 427,00 | 427,00 |
| 189. | 71110124 | Manometru PS 500 | buc | 1,00 | 341,50 | 341,50 |
| 190. | 802145 | Кабел VVGng 5x6 | m | 18,54 | 86,67 | 1 606,862 |
| 191. | 802146 | Кабель силовой ВВГнг 3x1,5 мм2 VVGng | m | 123,60 | 8,50 | 1 050,60 |
| 192. | 802148 | Кабель силовой ВВГнг 3x2,5 мм2 | m | 43,26 | 13,00 | 562,38 |
| 193. | 8035901 | Ventilator Systemair K 250L sileo | buc | 2,00 | 3 587,50 | 7 175,00 |
| 194. | 8035902 | Consola de acoperis 20x20 | buc | 4,00 | 2 200,00 | 8 800,00 |
| 195. | 8035903 | Шумоглушитель DT AZC D 250-1030 mm | buc | 2,00 | 854,00 | 1 708,00 |
| 196. | 8035904 | Calorifer Systemair CB 250-9.0 | buc | 1,00 | 7 687,50 | 7 687,50 |
| 197. | 8035905 | Гибкая вставка DT RFL D 250 mm | buc | 2,00 | 51,25 | 102,50 |
| 198. | 8035906 | Кассета фильтра DT CFRC D 250 mm 300x300 | buc | 1,00 | 512,50 | 512,50 |
| 199. | 8035907 | Фильтр DT FPO 300x300 k D 250 mm | buc | 1,00 | 256,25 | 256,25 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------|---|-----|-------|-----------|---------------------|
| 200. | 8035908 | Кондиционер сплит Carrier On/Off 42QHA018N/38QHA018N QT=5,5 kBt, QX=5,2 kVt | buc | 2,00 | 12 983,00 | 25 966,00 |
| 201. | 8035909 | Обратный клапан DT CS D 250 mm | buc | 2,00 | 360,00 | 720,00 |
| 202. | 803591 | Intrerupator dublu | buc | 2,00 | 45,00 | 90,00 |
| 203. | 8035910 | Dulap de distributie pentru 4 automate | buc | 1,00 | 635,00 | 635,00 |
| 204. | 8035916 | LED liniar 36W suspendat | buc | 12,00 | 250,00 | 3 000,00 |
| 205. | 8035917 | Cutie ответвит | buc | 6,00 | 8,50 | 51,00 |
| 206. | 8035918 | Cutie (pentru prize si intrerupatoare) Y196 | buc | 10,00 | 10,00 | 100,00 |
| 207. | 8035919 | Priza unitara | buc | 8,00 | 35,00 | 280,00 |
| 208. | 8035922 | Выключатель автоматический BA 47-29/1P/C 10A | buc | 3,00 | 40,00 | 120,00 |
| 209. | 8035923 | Выключатель автоматический BA 47-29/3P/C 40A | buc | 1,00 | 299,17 | 299,17 |
| 210. | 8035924 | Выключатель автоматический BA 47-29/1P/C 16A | buc | 1,00 | 71,67 | 71,67 |
| 211. | 8035925 | Выключатель автоматический BA 47-29/1P/C 25A | buc | 1,00 | 83,33 | 83,33 |
| 212. | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 6,335 | 3,00 | 19,005 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 1 503 212,51 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|----------------|--|------|--------|--------|------------------|
| 1. | 134041 | Dispozitiv de inSURubare | h-ut | 5,472 | 16,00 | 87,552 |
| 2. | 2811230002214 | Schela metalica tubulara | h-ut | 184,00 | 3,50 | 644,00 |
| 3. | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2) | h-ut | 396,00 | 3,50 | 1 386,00 |
| 4. | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 0,32 | 150,00 | 48,00 |
| 5. | 2912340002512 | Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min | h-ut | 4,896 | 150,00 | 734,40 |
| 6. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 12,731 | 20,00 | 254,62 |
| 7. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 1,166 | 20,00 | 23,32 |
| 8. | 2922140007000 | Macara | h-ut | 11,04 | 380,00 | 4 195,20 |
| 9. | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 0,12 | 20,00 | 2,40 |
| 10. | 2940520007610 | Perforator electric | h-ut | 0,82 | 25,00 | 20,50 |
| 11. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 32,99 | 20,00 | 659,80 |
| 12. | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 3,227 | 20,00 | 64,54 |
| 13. | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 1,757 | 400,00 | 702,80 |
| 14. | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 0,084 | 350,00 | 29,40 |
| 15. | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,146 | 350,00 | 51,10 |
| 16. | 2952270002801 | Ciocan abataj 10-15 kg | h-ut | 0,32 | 35,00 | 11,20 |
| 17. | 2952270003000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 1,068 | 25,00 | 26,70 |
| 18. | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 25,218 | 25,00 | 630,45 |
| 19. | 2952270003205 | Masina de taiat piatra universala | h-ut | 4,237 | 45,00 | 190,665 |
| 20. | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera | h-ut | 6,695 | 40,00 | 267,80 |
| 21. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 4,225 | 30,00 | 126,75 |
| 22. | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric | h-ut | 0,075 | 30,00 | 2,25 |
| 23. | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 1,309 | 18,00 | 23,562 |
| 24. | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 13,526 | 95,00 | 1 284,97 |
| 25. | 331002 | Masini de gaurit | h-ut | 1,07 | 18,00 | 19,26 |
| 26. | 331451 | Perforatoare electrice | h-ut | 5,472 | 25,00 | 136,80 |
| 27. | 3410520001373 | Automacara 5 tf | h-ut | 14,08 | 380,00 | 5 350,40 |
| 28. | 3410520006728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele | h-ut | 1,106 | 380,00 | 420,28 |
| 29. | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 3,349 | 380,00 | 1 272,62 |
| 30. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 6,614 | 350,00 | 2 314,90 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 20 982,24 |

| | | |
|-------|---------|--------------|
| Total | lei | 2 212 006,93 |
| TVA | 20,00 % | 442 401,39 |

Total deviz:

2 654 408,32

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reabilitarea Muzeului de Istorie si Etnografie Investitor
din str. Independentei, 66, or. Soroca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|---------|-----------------------------|--|--------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de constructie | | | | |
| | | 1.1. Lucrari de terasament | | | | |
| 1 | TsC02B1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. | 100 m3 | | | 1 755,556 0,00 |
| | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 4,3900 | 400,00 | 1 755,556 |
| 2 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu | m3 | | | 118,78 118,78 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 2,0600 | 57,66 | 118,78 |
| 3 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km | t | | | 37,098 0,00 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,1060 | 350,00 | 37,098 |
| 4 | TsC50B | Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II | 100 m3 | | | 49,259 0,00 |
| | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,1400 | 350,00 | 49,259 |
| 5 | TsC51B | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II | 100 m3 | | | 160,715 20,715 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3600 | 57,66 | 20,715 |
| | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,4000 | 350,00 | 140,00 |
| 6 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(in cariera pentru astuparea santului) | 100 m3 | | | 1 906,667 0,00 |
| | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 4,7700 | 400,00 | 1 906,667 |
| 7 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km | t | | | 37,096 0,00 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,1060 | 350,00 | 37,096 |
| 8 | TsD02B1 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm | 100 m3 | | | 294,00 0,00 |
| | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 0,8400 | 350,00 | 294,00 |
| 9 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | | | 17,875 17,875 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3100 | 57,66 | 17,875 |
| 10 | TsD04C | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv | m3 | | | 44,168 42,668 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,7400 | 57,66 | 42,668 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1000 | 15,00 | 1,50 |
| | | 1.2. Fundatii | | | | |
| 11 | CA02C | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Pat din beton) | m3 | | | 1 442,764 259,492 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3,8500 | 57,66 | 222,002 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,6500 | 57,66 | 37,49 |
| | 2663102100000 | Beton | m3 | 1,0250 | 1 041,67 | 1 078,343 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,2500 | 380,00 | 94,929 |
| | 2952270003000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 0,4000 | 25,00 | 10,00 |
| 12 | CB03A | Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinurile | m2 | | | 120,769 60,543 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|--------|----------|----------------------|
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,766 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 0,9500 | 57,66 | 54,777 |
| | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,0500 | 30,83 | 1,541 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0800 | 30,83 | 2,466 |
| | 2030122928385 | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm | m2 | 0,0900 | 250,00 | 22,50 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0035 | 7 500,00 | 26,28 |
| | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0005 | 7 500,00 | 3,839 |
| | 2320187315789 | Decofrol | kg | 0,1200 | 30,00 | 3,60 |
| 13 | CC01C | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam.8 A1) | kg | | | 26,538 4,555 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0750 | 57,66 | 4,324 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0040 | 57,66 | 0,23 |
| | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 1,0250 | 21,00 | 21,525 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0,1500 | 1,00 | 0,15 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 30,83 | 0,308 |
| 14 | CC01D1 | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam.14 A3) | kg | | | 25,616 3,633 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0590 | 57,66 | 3,402 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0040 | 57,66 | 0,231 |
| | 2710602200000 | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm | kg | 1,0250 | 21,00 | 21,525 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0,1500 | 1,00 | 0,15 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 30,83 | 0,308 |
| 15 | CA03G | Beton B20 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii izolate | m3 | | | 1 490,865 253,704 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 4,0000 | 57,66 | 230,64 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 57,66 | 23,064 |
| | 2663102100.20 | Beton B20 | m3 | 1,0250 | 1 083,33 | 1 127,161 |
| | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 25,00 | 15,00 |
| | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,2500 | 380,00 | 95,00 |
| 16 | CL57A | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Ancher 20A1 - 36 buc/126.3 kg, piulite M20 - 72 buc, saiba M20 - 36 buc) | kg | | | 63,439 12,109 |
| | 7136080025001 | Montator | h-om | 0,2100 | 57,66 | 12,109 |
| | 281123630990+ | Confectii metalice (ancher, piullite, saibe) | kg | 1,0400 | 40,00 | 42,016 |
| | 2412126100010 | Miniu de plumb | kg | 0,0200 | 42,50 | 0,858 |
| | 2873155900311 | Electrozi E-42A, 4 mm | kg | 0,0100 | 65,00 | 0,656 |
| | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 0,0800 | 95,00 | 7,60 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0100 | 20,00 | 0,20 |
| 17 | CB03B | Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse (pereti) | m2 | | | 114,246 54,777 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 57,66 | 8,649 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,8000 | 57,66 | 46,128 |
| | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10 | kg | 0,0050 | 40,00 | 0,20 |
| | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 0,0300 | 40,00 | 1,20 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0300 | 30,83 | 0,925 |
| | 2030122928385 | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm | m2 | 0,1100 | 250,00 | 27,50 |
| | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0010 | 7 500,00 | 7,418 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0010 | 7 500,00 | 7,418 |
| | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0015 | 7 500,00 | 11,209 |
| | 2320187315789 | Decofrol | kg | 0,1200 | 30,00 | 3,60 |
| 18 | CC02I | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam.6 A1) | kg | | | 27,842 5,709 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0960 | 57,66 | 5,535 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0030 | 57,66 | 0,174 |
| | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 1,0250 | 21,00 | 21,525 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 30,83 | 0,308 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0,3000 | 1,00 | 0,30 |
| 19 | CC01D1 | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam.10 A3) | kg | | | 25,616 3,632 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0590 | 57,66 | 3,402 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0040 | 57,66 | 0,231 |
| | 2710602200000 | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm | kg | 1,0250 | 21,00 | 21,525 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0,1500 | 1,00 | 0,15 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 30,83 | 0,308 |
| 20 | CA03G | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B 15 | m3 | | | 1 449,03 253,704 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 4,0000 | 57,66 | 230,64 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 57,66 | 23,064 |
| | 2663102100.15 | Beton B15 | m3 | 1,0250 | 1 041,67 | 1 083,803 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1000 | 15,00 | 1,522 |
| | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 25,00 | 15,00 |
| | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,2500 | 380,00 | 95,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|------------|--------|------------------------|
| 21 | CL57A | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg | kg | | | 63,441 12,109 |
| | 7136080025001 | Montator | h-om | 0,2100 | 57,66 | 12,109 |
| | 2811236309900 | Confecții metalice | kg | 1,0400 | 40,00 | 42,016 |
| | 2412126100010 | Miniu de plumb | kg | 0,0200 | 42,50 | 0,858 |
| | 2873155900311 | Electrozi E-42A, 4 mm | kg | 0,0100 | 65,00 | 0,658 |
| | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 0,0800 | 95,00 | 7,60 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0100 | 20,00 | 0,20 |
| 22 | IzF18C | Strat suport de egalizare sau de protecție pentru izolații, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafețe orizontale sau inclinate pînă la 40 % inclusiv, aplicat în grosime medie de 3 cm (выравнивание поверхности ф-тов под монтаж м/к) | m2 | | | 63,144 20,181 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,3500 | 57,66 | 20,181 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0420 | 300,00 | 12,50 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0100 | 15,00 | 0,146 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 13,0000 | 2,30 | 29,90 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0210 | 20,00 | 0,417 |
| 23 | IzF04A κ=2 | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundații și radiere, în terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele și doliile din hidroizolatie curenta pe suprafețe orizontale sau inclinate pînă la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) | m2 | | | 112,331 4,613 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,0400 | 57,66 | 4,613 |
| | 232032260003b | Bitumnaia mastica | kg | 1,7000 | 31,67 | 107,678 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0010 | 20,00 | 0,04 |
| | | 1.3. Constructii metalice | | | | |
| 24 | CL08A | Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare - Stipli din teava profilata 160x160x6 | t | | | 43 493,15 2 306,40 |
| | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 35,0000 | 57,66 | 2 018,10 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 5,0000 | 57,66 | 288,30 |
| | 2811106301200 | Elemente metalice | kg | 1 020,0000 | 40,00 | 40 800,00 |
| | 2873155901340 | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4 | kg | 0,4500 | 65,00 | 29,25 |
| | 2874115842700 | Piulita hexag. M20 | buc | 6,5000 | 3,20 | 20,80 |
| | 2874115802500 | Surub cap hexagonal M 20 | buc | 6,5000 | 30,00 | 195,00 |
| | 2874115883700 | Saiba M 20 | buc | 6,5000 | 3,80 | 24,70 |
| | 2775276309886 | Confecții metalice inglobate in beton | kg | 2,0000 | 30,00 | 60,00 |
| | 3410520006728 | Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele | h-ut | 0,1500 | 380,00 | 57,00 |
| 25 | CL08A | Elemente metalice (grinzi) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare - grinzi din двутавр N22 - 861.8kg, U16 - 1330.8kg, teava patrata 150x100x6 - 516.5kg, L70x5 - 504.2kg | t | | | 43 493,101 2 306,40 |
| | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 35,0000 | 57,66 | 2 018,10 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 5,0000 | 57,66 | 288,30 |
| | 2811106301200 | Elemente metalice | kg | 1 020,0000 | 40,00 | 40 800,00 |
| | 2873155901340 | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4 | kg | 0,4500 | 65,00 | 29,26 |
| | 2874115842700 | Piulita hexag. M20 | buc | 6,5000 | 3,20 | 20,80 |
| | 2874115802500 | Surub cap hexagonal M 20 | buc | 6,5000 | 30,00 | 195,00 |
| | 2874115883700 | Saiba M 20 | buc | 6,5000 | 3,80 | 24,70 |
| | 2775276309886 | Confecții metalice inglobate in beton | kg | 2,0000 | 30,00 | 60,00 |
| | 3410520006728 | Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele | h-ut | 0,1500 | 380,00 | 56,941 |
| 26 | CL08A | Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Elemente, rame la pereti) Teava profilata 150x100x6 -509.6kg, teava profilata 100x100x4 - 1220.3kg, teava profilata 80x80x4 - 1319.6kg | t | | | 43 493,098 2 306,40 |
| | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 35,0000 | 57,66 | 2 018,10 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 5,0000 | 57,66 | 288,30 |
| | 2811106301200 | Elemente metalice | kg | 1 020,0000 | 40,00 | 40 800,00 |
| | 2873155901340 | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4 | kg | 0,4500 | 65,00 | 29,261 |
| | 2874115842700 | Piulita hexag. M20 | buc | 6,5000 | 3,20 | 20,80 |
| | 2874115802500 | Surub cap hexagonal M 20 | buc | 6,5000 | 30,00 | 195,00 |
| | 2874115883700 | Saiba M 20 | buc | 6,5000 | 3,80 | 24,70 |
| | 2775276309886 | Confecții metalice inglobate in beton | kg | 2,0000 | 30,00 | 60,00 |
| | 3410520006728 | Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele | h-ut | 0,1500 | 380,00 | 56,938 |
| 27 | CL18A | Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (лист т.20мм - 246,2kg, лист т10мм - 54kg, лист т.5мм - 10,4kg) | kg | | | 43,012 12,109 |
| | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 0,1900 | 57,66 | 10,955 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0100 | 57,66 | 0,577 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,0100 | 57,66 | 0,577 |
| | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm | kg | 0,0100 | 30,83 | 0,308 |
| | 2775276309886 | Confecții metalice inglobate in beton | kg | 1,0000 | 30,00 | 30,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|---------|----------|----------------------|
| | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,0050 | 65,00 | 0,325 |
| | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 0,0150 | 18,00 | 0,27 |
| 28 | IzD03C | Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pînă la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina | t | | | 738,235 148,763 |
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 2,5800 | 57,66 | 148,763 |
| | 24301261032v | Vopsea p/u metal | kg | 5,2000 | 111,11 | 577,772 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,3600 | 32,50 | 11,70 |
| 29 | IzD04C | Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu vopsea de ulei în 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pînă la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina | t | | | 1 265,725 358,645 |
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 6,2200 | 57,66 | 358,645 |
| | 24301161032v | Vopsea p/u metal | kg | 8,0000 | 111,11 | 888,88 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,5600 | 32,50 | 18,20 |
| 30 | IzK12A | Vopsirea prin pulverizare, cu vopsea antifoc la construcțiile metalice Pirex-Metal Plus | m2 | | | 187,784 6,343 |
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 0,1100 | 57,66 | 6,343 |
| | 243012610611. | Vopsea antifoc p/u metal | kg | 1,5500 | 111,11 | 172,221 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,1170 | 32,50 | 3,803 |
| | 2320146200755 | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767 | l | 0,0360 | 23,00 | 0,828 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0090 | 10,00 | 0,09 |
| | 2912340002512 | Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min | h-ut | 0,0300 | 150,00 | 4,50 |
| | | 1.4. Pereti | | | | |
| 31 | CB14A | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pînă la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2 | | | 65,224 43,245 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,7500 | 57,66 | 43,245 |
| | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0003 | 7 500,00 | 2,216 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0001 | 7 500,00 | 0,767 |
| | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela | m3 | 0,0003 | 7 500,00 | 2,216 |
| | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,00012 | 7 500,00 | 0,938 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0030 | 30,83 | 0,092 |
| | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2) | h-ut | 4,5000 | 3,50 | 15,75 |
| 32 | CD73A | Pereti din panouri din tabla profilata cu termoizolatie din poliuretana, tip "Sandwich" montate pe rigle metalice, dispuse in fata riglelor. gr. 100 mm de culoare gri | m2 | | | 865,919 78,994 |
| | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 1,2500 | 57,66 | 72,075 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,1200 | 57,66 | 6,919 |
| | 281123630490* | Panouri "Sandwich" * gr. 100 mm | m2 | 1,0200 | 605,38 | 636,011 |
| | 2523156720005 | Profil de finisare (отделочный профиль) | kg | 3,2000 | 25,00 | 82,40 |
| | 2874115836895 | Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180 | buc | 3,0000 | 4,50 | 13,905 |
| | 2874115836896 | Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM | buc | 3,0000 | 1,00 | 3,09 |
| | 2416566101572 | Spuma de poliuretana | kg | 0,1750 | 75,00 | 13,519 |
| | 3410520001373 | Automacara 5 tf | h-ut | 0,1000 | 380,00 | 38,00 |
| 33 | CD73A | Pereti din panouri din tabla profilata cu termoizolatie din poliuretana, tip "Sandwich" montate pe rigle metalice, dispuse in fata riglelor. gr. 50 mm de culoare gri | m2 | | | 691,434 78,994 |
| | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 1,2500 | 57,66 | 72,075 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,1200 | 57,66 | 6,919 |
| | 281123630490- | Panouri "Sandwich" * gr. 50 mm | m2 | 1,0200 | 439,30 | 461,526 |
| | 2523156720005 | Profil de finisare (отделочный профиль) | kg | 3,2000 | 25,00 | 82,40 |
| | 2874115836895 | Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180 | buc | 3,0000 | 4,50 | 13,905 |
| | 2874115836896 | Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM | buc | 3,0000 | 1,00 | 3,09 |
| | 2416566101572 | Spuma de poliuretana | kg | 0,1750 | 75,00 | 13,519 |
| | 3410520001373 | Automacara 5 tf | h-ut | 0,1000 | 380,00 | 38,00 |
| 34 | IzE01B | Sorturi, din tabla protejata anticoroziv de 0,5 mm grosime, cu latime desfasurata 460 mm | m | | | 166,364 49,588 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,1800 | 57,66 | 10,379 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,6800 | 57,66 | 39,209 |
| | 2710403645-s | Tabla anticoroziv - sorturi | kg | 1,8100 | 64,32 | 116,419 |
| | 2734113803880 | Sirma de aluminiu t a199 5 d=1 mm | kg | 0,0110 | 32,50 | 0,357 |
| 35 | IzE01B | Sorturi, din tabla protejata anticoroziv de 0,5 mm grosime, cu latime desfasurata 630 mm | m | | | 208,815 49,588 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,1800 | 57,66 | 10,379 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,6800 | 57,66 | 39,209 |
| | 2710403645-s | Tabla anticoroziv - sorturi | kg | 2,4700 | 64,32 | 158,87 |
| | 2734113803880 | Sirma de aluminiu t a199 5 d=1 mm | kg | 0,0110 | 32,50 | 0,357 |
| 36 | IzE01B | Sorturi, din tabla protejata anticoroziv de 0,5 mm grosime, cu latime desfasurata 240 mm | m | | | 110,534 49,588 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,1800 | 57,66 | 10,379 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,6800 | 57,66 | 39,209 |
| | 2710403645-s | Tabla anticoroziv - sorturi | kg | 0,9420 | 64,32 | 60,589 |
| | 2734113803880 | Sirma de aluminiu t a199 5 d=1 mm | kg | 0,0110 | 32,50 | 0,357 |
| 37 | IzE01B | Sorturi, din tabla protejata anticoroziv de 0,5 mm grosime, cu latime desfasurata 485 mm | m | | | 172,347 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|----------|--------|-----------|
| | | | | | | 49,588 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,1800 | 57,66 | 10,379 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,6800 | 57,66 | 39,209 |
| | 2710403645-s | Tabla anticoroziv - sorturi | kg | 1,9030 | 64,32 | 122,403 |
| | 2734113803880 | Sirma de aluminiu t al99 5 d=1 mm | kg | 0,0110 | 32,50 | 0,357 |
| 38 | Ize01A | Sorturi, din tabla protejata anticoroziv de 0,5 mm grosime, cu latime desfasurata 170 mm | m | | | 92,812 |
| | | | | | | 49,588 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,1800 | 57,66 | 10,379 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,6800 | 57,66 | 39,209 |
| | 2710403645-s | Tabla anticoroziv - sorturi | kg | 0,6700 | 64,32 | 43,094 |
| | 2734113803880 | Sirma de aluminiu t al99 5 d=1 mm | kg | 0,0040 | 32,50 | 0,13 |
| 39 | RpCG29D1 | Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice (pentru instalarea usilor 1200x2800) | m3 | | | 185,992 |
| | | | | | | 123,392 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4500 | 57,66 | 25,947 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1,6900 | 57,66 | 97,445 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1200 | 15,00 | 1,80 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0800 | 20,00 | 1,60 |
| | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 0,3200 | 150,00 | 48,00 |
| | 2952270002801 | Ciocan abataj 10-15 kg | h-ut | 0,3200 | 35,00 | 11,20 |
| 40 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2 | | | 130,549 |
| | | | | | | 98,022 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,4000 | 57,66 | 80,724 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 57,66 | 17,298 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 10,5000 | 2,20 | 23,10 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0300 | 300,00 | 9,00 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0070 | 15,00 | 0,106 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0040 | 20,00 | 0,082 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0080 | 30,00 | 0,238 |
| 41 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (ferestre.) | m2 | | | 24,217 |
| | | | | | | 24,217 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2100 | 57,66 | 12,109 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2100 | 57,66 | 12,109 |
| 42 | CD65J | Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm la umpluturi de carcasa, cu prepararea manuala a mortarului M-25, inaltimea etajului pina la 4 m (Inzidirea golurilor de usi si ferestre) | m3 | | | 2 445,175 |
| | | | | | | 379,403 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 5,5800 | 57,66 | 321,743 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,0000 | 57,66 | 57,66 |
| | 2640112302501 | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm | buc | 400,0000 | 4,20 | 1 680,00 |
| | 26511221004021 | Ciment M-300 | kg | 38,1600 | 2,20 | 83,952 |
| | 2652102100737 | Var hidratat | kg | 14,7600 | 4,54 | 67,01 |
| | 1421202200513 | Nisip sortat nespalat 0-3 mm | m3 | 0,3000 | 300,00 | 90,00 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,5340 | 15,00 | 8,01 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,3600 | 380,00 | 136,80 |
| 43 | CF10A | Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Golul captusit cu mortar din ambele parti) | m2 | | | 130,031 |
| | | | | | | 92,256 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,4000 | 57,66 | 80,724 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2000 | 57,66 | 11,532 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 5,7000 | 2,20 | 12,54 |
| | 2652102100737 | Var hidratat | kg | 3,1000 | 4,54 | 14,074 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0360 | 300,00 | 10,796 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0090 | 15,00 | 0,135 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0060 | 30,00 | 0,18 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0025 | 20,00 | 0,05 |
| 44 | CD65G | Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm la pereti interiori, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m | m3 | | | 2 418,728 |
| | | | | | | 337,887 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 4,9700 | 57,66 | 286,57 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,8900 | 57,66 | 51,317 |
| | 2640112302501 | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm | buc | 395,0000 | 4,20 | 1 659,00 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 51,9500 | 2,30 | 119,485 |
| | 2652102100737 | Var hidratat | kg | 12,9200 | 4,54 | 58,657 |
| | 1421202200513 | Nisip sortat nespalat 0-3 mm | m3 | 0,2800 | 300,00 | 84,00 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,5130 | 15,00 | 7,70 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,4000 | 380,00 | 152,00 |
| 45 | CK22B | Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (4800x3700 h - 2buc, 8800x3700 h - 1 buc Система складных конструкции (гармошка) из алюминия типа "Alumil SF 85") | m2 | | | 5 069,554 |
| | | | | | | 55,354 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|------|--------|----------|----------------------------|
| | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 0,9100 | 57,66 | 52,471 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,883 |
| | 203011295100a | Glasvanduri din profiluri din aluminiu - Alumil SF 85 - Складная конструкция из алюминия | m2 | 1,0000 | 5 000,00 | 5 000,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,45 | 1,80 |
| | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,1600 | 75,00 | 12,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 20,00 | 0,40 |
| | | 1.5. Acoperis | | | | |
| 46 | CE16A | Invelitori pentru acoperisuri din panouri portante usoare de tabla profilata cu miez termoizolant, cu poliuretan gr. 120 mm, montate pe pane metalice culoare gri | m2 | | | 932,56 ----- 69,192 |
| | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 0,9500 | 57,66 | 54,777 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 57,66 | 14,415 |
| | 273210364630/ | Panouri din tabla cu termoizolatie din poliuretan gr. 120 mm | m2 | 1,1500 | 706,35 | 852,918 |
| | 2874115833870 | Suruburi autofiletante | buc | 9,0000 | 1,00 | 9,45 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0500 | 20,00 | 1,00 |
| 47 | IzF10F | Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete horizontale sau inclinate pina la 40 % (Vata minerala gr.100mm pentru etansarea nodurilor acoperisului si peretilor) | m2 | | | 269,989 ----- 5,189 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,0900 | 57,66 | 5,189 |
| | 268216261137- | Placi vata minerala gr.100mm | m2 | 1,0100 | 250,00 | 252,50 |
| | 2320322600048 | Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064 | kg | 1,5300 | 8,00 | 12,24 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0030 | 20,00 | 0,06 |
| 48 | IzE01A | Sorturi, din tabla protejata anticoroziv de 0,5 mm grosime, cu latime desfasurata 105 mm | m | | | 76,088 ----- 49,588 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,1800 | 57,66 | 10,379 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,6800 | 57,66 | 39,209 |
| | 2710403645-s | Tabla anticoroziv - sorturi | kg | 0,4100 | 64,32 | 26,371 |
| | 2734113803880 | Sirma de aluminiu t a199 5 d=1 mm | kg | 0,0040 | 32,50 | 0,129 |
| 49 | IzE01B | Sorturi, din tabla protejata anticoroziv de 0,5 mm grosime, cu latime desfasurata 330 mm | m | | | 133,562 ----- 49,588 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,1800 | 57,66 | 10,379 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,6800 | 57,66 | 39,209 |
| | 2710403645-s | Tabla anticoroziv - sorturi | kg | 1,3000 | 64,32 | 83,616 |
| | 2734113803880 | Sirma de aluminiu t a199 5 d=1 mm | kg | 0,0110 | 32,50 | 0,358 |
| 50 | IzE01B | Sorturi, din tabla protejata anticoroziv de 0,5 mm grosime, cu latime desfasurata 500 mm | m | | | 176,013 ----- 49,588 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,1800 | 57,66 | 10,379 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,6800 | 57,66 | 39,209 |
| | 2710403645-s | Tabla anticoroziv - sorturi | kg | 1,9600 | 64,32 | 126,067 |
| | 2734113803880 | Sirma de aluminiu t a199 5 d=1 mm | kg | 0,0110 | 32,50 | 0,358 |
| 51 | IzE01C | Sorturi, glafuri si gulere din tabla protejata anticoroziv de 0.7 mm grosime, cu latime desfasurata 670 mm (Jgheab de colectare) | m | | | 258,083 ----- 68,615 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,4800 | 57,66 | 27,677 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,7100 | 57,66 | 40,939 |
| | 2710403645-j | Tabla anticoroziv - jgheab de colectare | kg | 3,6900 | 51,17 | 188,817 |
| | 2734113803880 | Sirma de aluminiu t a199 5 d=1 mm | kg | 0,0200 | 32,50 | 0,65 |
| 52 | IzE01C | Sorturi, glafuri si gulere din tabla protejata anticoroziv de 0.7 mm grosime, cu latime desfasurata 750 mm (Jgheab de colectare) | m | | | 280,086 ----- 68,615 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,4800 | 57,66 | 27,677 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,7100 | 57,66 | 40,939 |
| | 2710403645-j | Tabla anticoroziv - jgheab de colectare | kg | 4,1200 | 51,17 | 210,82 |
| | 2734113803880 | Sirma de aluminiu t a199 5 d=1 mm | kg | 0,0200 | 32,50 | 0,65 |
| 53 | CK26B | Retinator de zapada L=1.25m | m | | | 100,064 ----- 23,064 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,3200 | 57,66 | 18,451 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 57,66 | 4,613 |
| | 274312354902z | Retinator de zapada | m | 1,0000 | 75,00 | 75,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,45 | 1,80 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 20,00 | 0,20 |
| 54 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass d=100mm din tabla protejata anticoroziv | m | | | 204,234 ----- 20,181 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,3500 | 57,66 | 20,181 |
| | 271040631172f | Burlan rotund prefabricat tip brass d=100mm | m | 1,0500 | 78,00 | 83,538 |
| | 2875274000502 | Cot burlan | buc | 0,5000 | 70,00 | 35,70 |
| | 2875274110001 | Piesa de legatura | buc | 0,2500 | 35,00 | 8,925 |
| | 2413217300010 | Cleme | buc | 0,5000 | 1,50 | 0,765 |
| | 2874115830000 | Pilnii de curatire | buc | 0,2500 | 140,00 | 35,70 |
| | 2875274000503 | Cot de capat | buc | 0,2500 | 40,00 | 10,20 |
| | 2875274000050 | Elemente de legatura | buc | 0,2500 | 35,00 | 8,925 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|------|--------|----------|---------------------|
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0150 | 20,00 | 0,30 |
| | | 1.6. Ferestre, usi | | | | |
| 55 | RpCU02A | Consolidarea golului de usa Cornier 75x75x6 - 93.7kg, fisie 50x4 - 14.1 kg | kg | | | 36,286 3,46 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 2710703519753 | Profil normal I 10 mm OL37 S 565 | kg | 1,0500 | 30,00 | 31,50 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,0800 | 2,20 | 0,176 |
| | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 0,0100 | 95,00 | 0,95 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0100 | 20,00 | 0,20 |
| 56 | CK25D | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2000x2900 - 2 buc, Profil cu 5 camere, 70 mm latimea, geam termopan 4-16-4 LowE, gr.metalului 1.9 mm, porog A1, laminatie a profilului pe exterior culoare gri | m2 | | | 1 945,921 52,471 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,8100 | 57,66 | 46,705 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,766 |
| | 203011293915/ | Usi din profiluri din mase plastice, Profil cu 5 camere, 70 mm latimea, geam termopan 4-16-4 LowE, gr. met 1.9 mm, porog A1 | m2 | 1,0000 | 1 850,00 | 1 850,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,45 | 1,80 |
| | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,5500 | 75,00 | 41,25 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 20,00 | 0,40 |
| 57 | CK25D | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1200x2900 - 1 buc, Profil cu 5 camere, 70 mm latimea, geam termopan 4-16-4 LowE, gr.metalului 1.9 mm, porog A1, profil culoare alba | m2 | | | 1 945,926 52,478 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,8100 | 57,66 | 46,712 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,766 |
| | 203011293915/ | Usi din profiluri din mase plastice, Profil cu 5 camere, 70 mm latimea, geam termopan 4-16-4 LowE, gr. met 1.9 mm, porog A1 | m2 | 1,0000 | 1 850,00 | 1 850,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,45 | 1,80 |
| | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,5500 | 75,00 | 41,25 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 20,00 | 0,399 |
| 58 | CK23C | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (1555x2900 - 1buc Profil cu 5 camere, 70 mm latimea, geam termopan 4-16-4 LowE, gr. metalului 1.9 mm, cu deschiderea dubla, laminarea a profilului pe exterior culoare gri | m2 | | | 1 496,423 32,29 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,5100 | 57,66 | 29,407 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,883 |
| | 203011293815. | Ferestre din mase plastice - Profil cu 5 camere, 70 mm latimea, geam termopan 4-16-4 LowE, gr. metalului 1.9 mm, cu deschiderea dubla | m2 | 1,0000 | 1 450,00 | 1 450,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 3,0000 | 0,45 | 1,35 |
| | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,1650 | 75,00 | 12,383 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 20,00 | 0,40 |
| 59 | CK23C | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (3780x2900 - 2 buc Profil cu 5 camere, 70 mm latimea, geam termopan 4-16-4 LowE, gr. metalului 1.9 mm, cu deschiderea dubla, laminarea a profilului pe exterior culoare gri | m2 | | | 1 496,414 32,289 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,5100 | 57,66 | 29,406 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,883 |
| | 203011293815. | Ferestre din mase plastice - Profil cu 5 camere, 70 mm latimea, geam termopan 4-16-4 LowE, gr. metalului 1.9 mm, cu deschiderea dubla | m2 | 1,0000 | 1 450,00 | 1 450,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 3,0000 | 0,45 | 1,35 |
| | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,1650 | 75,00 | 12,376 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 20,00 | 0,40 |
| 60 | CK23C | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (4835x2900 - 2 buc Profil cu 5 camere, 70 mm latimea, geam termopan 4-16-4 LowE, gr. metalului 1.9 mm, cu deschiderea dubla, laminarea a profilului pe exterior culoare gri | m2 | | | 1 496,415 32,289 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,5100 | 57,66 | 29,406 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,883 |
| | 203011293815. | Ferestre din mase plastice - Profil cu 5 camere, 70 mm latimea, geam termopan 4-16-4 LowE, gr. metalului 1.9 mm, cu deschiderea dubla | m2 | 1,0000 | 1 450,00 | 1 450,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 3,0000 | 0,45 | 1,35 |
| | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,1650 | 75,00 | 12,376 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 20,00 | 0,40 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|------|--------|----------|---------------------|
| 61 | RpCJ06B | Tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, b=200mm | m | | | 46,35 38,056 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,4400 | 57,66 | 25,37 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2200 | 57,66 | 12,685 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,9800 | 2,20 | 2,156 |
| | 2652102100713 | Var pasta | m3 | 0,0010 | 4 300,00 | 4,211 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0062 | 300,00 | 1,856 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0015 | 15,00 | 0,022 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0010 | 30,00 | 0,029 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0010 | 20,00 | 0,02 |
| 62 | CK18C | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu | m | | | 106,942 14,992 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2600 | 57,66 | 14,992 |
| | 2743123549025 | Baghete din aluminiu | m | 1,0500 | 85,00 | 89,25 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 0,45 | 2,70 |
| 63 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor | m2 | | | 6,23 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 29,00 | 4,35 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,00 | 0,15 |
| 64 | CF50B | Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | | | 93,938 70,345 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 57,66 | 70,345 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 3,03 | 21,634 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 15,00 | 0,062 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 20,00 | 1,579 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 20,00 | 0,318 |
| 65 | CF51B k=2 | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) glafuri | m2 | | | 37,133 27,677 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,2400 | 57,66 | 27,677 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 1,4300 | 3,03 | 8,666 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0010 | 15,00 | 0,031 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0160 | 20,00 | 0,641 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0030 | 20,00 | 0,118 |
| 66 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | | | 42,646 31,713 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 57,66 | 25,947 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,766 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 10,33 | 10,897 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 15,00 | 0,015 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 20,00 | 0,021 |
| 67 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor | m2 | | | 6,23 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 29,00 | 4,35 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,00 | 0,15 |
| 68 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | | | 48,734 31,713 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 57,66 | 31,713 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 38,10 | 15,24 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,75 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 15,00 | 0,031 |
| 69 | CK32B | Storuri (jaluzele) pentru ferestre, din aluminiu Система солнцезащитных ламелей тип "Alutech ALT SPSO" culoare gri | m2 | | | 2 798,028 46,128 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 57,66 | 11,532 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,6000 | 57,66 | 34,596 |
| | 281210630843a | Jaluzele (storuri) din aluminiu - Система солнцезащитных ламелей "Alutech ALT SPSO" | m2 | 1,0000 | 2 750,00 | 2 750,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm | buc | 2,0000 | 0,45 | 0,90 |
| | 2051142950716 | Diblu | buc | 1,0000 | 1,00 | 1,00 |
| | | 1.7. Pardoseli | | | | |
| 70 | CG32B | Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu prundis | m3 | | | 537,522 98,022 |
| | 9312040019600 | Sapator | h-om | 1,5000 | 57,66 | 86,49 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2000 | 57,66 | 11,532 |
| | 1421202200525 | Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667 | m3 | 0,2500 | 300,00 | 75,00 |
| | 1411122201751 | Piatra sparta pentru pt.drumuluri r.sedimentare 40-63 mm | m3 | 1,1000 | 330,00 | 363,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|----------|--------|-------------------------------|
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1000 | 15,00 | 1,50 |
| 71 | CA04B3 | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv | m3 | | | 1 685,603 ----- 380,556 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 6,1500 | 57,66 | 354,609 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4500 | 57,66 | 25,947 |
| | 2651122100440 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500 | kg | 303,0000 | 2,25 | 702,203 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,7460 | 300,00 | 230,519 |
| | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0,6850 | 330,00 | 232,826 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,3300 | 15,00 | 5,099 |
| | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera | h-ut | 0,3250 | 40,00 | 13,00 |
| | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 25,00 | 15,00 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,2800 | 380,00 | 106,40 |
| 72 | CC03C | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi 8A3 pas 200x200 | kg | | | 27,621 ----- 1,73 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0250 | 57,66 | 1,441 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0050 | 57,66 | 0,288 |
| | 287312200410d | Plase sudate d8 A3 150x150 | kg | 1,0100 | 25,00 | 25,25 |
| | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 0,0050 | 21,00 | 0,105 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 30,83 | 0,308 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,0006 | 380,00 | 0,228 |
| 73 | IzF04B k=2 | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si dolile din hidroizolatie curenta pe suprafete horizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastice de bitum in 2 straturi | m2 | | | 137,304 ----- 9,226 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,0800 | 57,66 | 9,226 |
| | 232032260003b | Bitumnaia mastica | kg | 1,5000 | 31,67 | 95,01 |
| | 2682132601626 | Carton bitumat | m2 | 1,1000 | 15,00 | 33,00 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0017 | 20,00 | 0,068 |
| 74 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | | | 82,671 ----- 40,362 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,6000 | 57,66 | 34,596 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,766 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 13,0000 | 2,20 | 28,60 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0420 | 300,00 | 12,599 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0100 | 15,00 | 0,15 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 20,00 | 0,60 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0120 | 30,00 | 0,36 |
| 75 | CG01A1 k=4 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade | m2 | | | 55,538 ----- 27,677 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,1000 | 57,66 | 23,064 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0200 | 57,66 | 4,613 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 2,1500 | 2,20 | 18,92 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0070 | 300,00 | 8,401 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 15,00 | 0,12 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0030 | 20,00 | 0,24 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0015 | 30,00 | 0,18 |
| 76 | CG17D | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 - Placi ceramogranit 500x500 de calitate superioara adeziv "Cerasit CM 11" | m2 | | | 470,158 ----- 144,15 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 2,2500 | 57,66 | 129,735 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 57,66 | 14,415 |
| | 2661112800700 | Placi ceramogranit calitatea superioara | m2 | 1,0300 | 270,83 | 278,955 |
| | 2664102102010c | Adeziv pentru placarea placilor Ceresit CM11 | kg | 4,0500 | 4,67 | 18,913 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,3000 | 20,00 | 6,00 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,15 | 3,00 |
| | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport | kg | 0,9000 | 20,00 | 18,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0450 | 20,00 | 0,90 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0120 | 20,00 | 0,24 |
| 77 | CG18A | Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp b=70 mm | m | | | 91,36 ----- 49,011 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,7500 | 57,66 | 43,245 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,766 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 2,0000 | 2,20 | 4,40 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0060 | 300,00 | 1,801 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0015 | 15,00 | 0,023 |
| | 267011220440# | Plinte sau scafe din gresie ceramica b= 70 mm | m | 1,0200 | 35,00 | 35,70 |
| | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055 | kg | 0,1000 | 2,25 | 0,225 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 20,00 | 0,20 |
| | | 1.8. Finisare interioare | | | | |
| 78 | RpCR41A | Curatarea manuala a suprafetelor peretilor de vopsea, de var | m2 | | | 12,685 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|---------|-------|---------|
| | | | | | | 12,685 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,2200 | 57,66 | 12,685 |
| 79 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | | | 6,23 |
| | | | | | | 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 29,00 | 4,35 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,00 | 0,15 |
| 80 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | | | 93,939 |
| | | | | | | 70,345 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 57,66 | 70,345 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 3,03 | 21,634 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 15,00 | 0,06 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 20,00 | 1,58 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 20,00 | 0,32 |
| 81 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | | | 26,78 |
| | | | | | | 11,532 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 57,66 | 11,532 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 11,13 | 12,243 |
| | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 0,1500 | 20,00 | 3,00 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0003 | 15,00 | 0,005 |
| 82 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | | | 42,645 |
| | | | | | | 31,713 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 57,66 | 25,947 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,766 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 10,33 | 10,897 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 15,00 | 0,015 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 20,00 | 0,02 |
| 83 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | | | 6,08 |
| | | | | | | 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 29,00 | 4,35 |
| 84 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | | | 48,733 |
| | | | | | | 31,713 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 57,66 | 31,713 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 38,10 | 15,24 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,75 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 15,00 | 0,03 |
| 85 | CF59B | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie G/carton 12.5 mm grosime | m2 | | | 235,441 |
| | | | | | | 105,807 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,8350 | 57,66 | 105,807 |
| | 266210270100- | Placi ghips-carton 12.5 mm | m2 | 1,0500 | 43,61 | 46,019 |
| | 2710703520284 | Profil de ghidaj | m | 0,9190 | 24,72 | 22,831 |
| | 2710703520285 | Profil de suport | m | 2,2000 | 18,04 | 39,887 |
| | 2513206621602 | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca" | m | 0,7575 | 1,10 | 0,837 |
| | 2430226102822 | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait" | kg | 0,2710 | 34,72 | 9,456 |
| | 2430226101017 | Grund "Tifengrund" | kg | 0,0875 | 26,00 | 2,287 |
| | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice | buc | 1,6500 | 1,50 | 2,487 |
| | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm | buc | 16,1900 | 0,30 | 4,881 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0046 | 20,00 | 0,092 |
| | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 0,0475 | 18,00 | 0,855 |
| 86 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | | | 6,23 |
| | | | | | | 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 29,00 | 4,35 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,00 | 0,15 |
| 87 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | | | 42,644 |
| | | | | | | 31,713 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 57,66 | 25,947 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,766 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 10,33 | 10,897 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 15,00 | 0,015 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 20,00 | 0,02 |
| 88 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | | | 6,08 |
| | | | | | | 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 29,00 | 4,35 |
| 89 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | | | 48,733 |
| | | | | | | 31,713 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 57,66 | 31,713 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|---------|----------|---------------------|
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 38,10 | 15,24 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,75 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 15,00 | 0,03 |
| | | 1.9. Finisarea exterioara | | | | |
| 90 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane Soclu | m2 | | | 130,545 98,022 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,4000 | 57,66 | 80,724 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 57,66 | 17,298 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 10,5000 | 2,20 | 23,10 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0300 | 300,00 | 9,00 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0070 | 15,00 | 0,106 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0040 | 20,00 | 0,079 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0080 | 30,00 | 0,238 |
| 91 | CI21A | Placarea peretilor cu teracota de exterior adeziv "Ceresit CM 11" | m2 | | | 458,339 167,214 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 2,9000 | 57,66 | 167,214 |
| | 2670112202051 | Placi din ceramica granit | m2 | 1,0200 | 250,00 | 257,537 |
| | 2664102102010c | Adeziv pentru placarea placilor Ceresit CM11 | kg | 4,4000 | 4,67 | 20,753 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,4300 | 20,00 | 8,685 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0020 | 15,00 | 0,031 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0253 | 20,00 | 0,506 |
| | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric | h-ut | 0,0110 | 30,00 | 0,331 |
| | 2952270003205 | Masina de taiat piatra universala | h-ut | 0,0730 | 45,00 | 3,282 |
| 92 | IzE01A | Sorturi, din tabla protejata anticoroziv de 0,5 mm grosime, cu latime desfasurata 100 mm element liniar de bordare orizontala (Soclu) | m | | | 63,042 49,588 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,1800 | 57,66 | 10,379 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,6800 | 57,66 | 39,209 |
| | 2710403645000 | Tabla zincata sau din aluminiu cal.1 1.5 mm grosime | kg | 0,4100 | 32,50 | 13,325 |
| | 2734113803880 | Sirma de aluminiu t al99 5 d=1 mm | kg | 0,0040 | 32,50 | 0,13 |
| 93 | CK18B | Coltar din PVC 30x30 (Captusirea crapaturilor intre fereastara si pereti, tavan) | m | | | 39,245 29,983 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,5200 | 57,66 | 29,983 |
| | 252110671839g | Coltar din PVC 30x30 | m | 1,0500 | 8,64 | 9,072 |
| | 2462106109884 | Aracet tip EP 50 | kg | 0,0020 | 20,00 | 0,04 |
| | 2430226102550 | Chit PVA-PVC | kg | 0,0060 | 25,00 | 0,15 |
| | | 1.10. Lucrari pe exterior | | | | |
| 94 | TsD04B | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv | m3 | | | 43,245 43,245 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,7500 | 57,66 | 43,245 |
| 95 | CC03C | Montare plase sudate d 8A3 pasul 150x150 | kg | | | 27,62 1,73 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0250 | 57,66 | 1,441 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0050 | 57,66 | 0,288 |
| | 287312200410a | Armatura d8 A3 150x150 | kg | 1,0100 | 25,00 | 25,25 |
| | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 0,0050 | 21,00 | 0,105 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 30,83 | 0,308 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,0006 | 380,00 | 0,227 |
| 96 | CA04F | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15 | m3 | | | 1 529,04 305,598 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 57,66 | 279,651 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4500 | 57,66 | 25,947 |
| | 2663102100,15 | Beton B15 | m3 | 1,0250 | 1 041,67 | 1 099,724 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1500 | 15,00 | 2,318 |
| | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 25,00 | 15,00 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,2800 | 380,00 | 106,40 |
| 97 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | | | 82,674 40,362 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,6000 | 57,66 | 34,596 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,766 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 13,0000 | 2,20 | 28,60 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0420 | 300,00 | 12,601 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0100 | 15,00 | 0,15 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 20,00 | 0,60 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0120 | 30,00 | 0,36 |
| 98 | CI24A | Placarea treptelor cu placi ceramice antiderapante de culoare gri | m2 | | | 514,54 222,279 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 3,8550 | 57,66 | 222,279 |
| | 267011220205r | Placi ceramice antiderapante | m2 | 1,0200 | 235,00 | 239,70 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|----------------|---|------|---------|----------|----------------------|
| | 2462106110554 | Adeziv | kg | 5,8000 | 4,67 | 27,086 |
| | 2653102100853 | Praimer (grund) | kg | 0,1500 | 35,00 | 5,25 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,2000 | 20,00 | 4,00 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0050 | 15,00 | 0,075 |
| | 2952270003205 | Masina de taiat piatra universala | h-ut | 0,3430 | 45,00 | 15,429 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0360 | 20,00 | 0,721 |
| 99 | CG50A | Placarea pereului, pragului cu placi ceramice antiderapante de culoare gri | m2 | | | 404,217 138,037 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 2,3940 | 57,66 | 138,037 |
| | 267011220205r | Placi ceramice antiderapante | m2 | 1,0150 | 235,00 | 238,522 |
| | 2462106110554 | Adeziv | kg | 4,3000 | 4,67 | 20,081 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,2000 | 20,00 | 4,00 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0040 | 15,00 | 0,06 |
| | 2952270003205 | Masina de taiat piatra universala | h-ut | 0,0730 | 45,00 | 3,285 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0116 | 20,00 | 0,232 |
| | | 1.11. Renovarea intrarii in beci | | | | |
| 100 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Poarta | m2 | | | 24,217 24,217 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2100 | 57,66 | 12,109 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2100 | 57,66 | 12,109 |
| 101 | RpCF10A | Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru | m3 | | | 351,429 348,279 |
| | 7122030012940 | Pietrar | h-om | 4,7700 | 57,66 | 275,045 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1,2700 | 57,66 | 73,234 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0500 | 15,00 | 0,759 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,1200 | 20,00 | 2,391 |
| 102 | CB03B | Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse | m2 | | | 120,811 54,777 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 57,66 | 8,649 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,8000 | 57,66 | 46,128 |
| | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10 | kg | 0,0050 | 40,00 | 0,21 |
| | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 0,0300 | 40,00 | 1,20 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0300 | 30,83 | 0,925 |
| | 2030122928385 | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm | m2 | 0,1100 | 250,00 | 27,50 |
| | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0010 | 7 500,00 | 7,143 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0010 | 7 500,00 | 7,143 |
| | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0015 | 7 500,00 | 10,714 |
| | 2320187315789 | Decofrol | kg | 0,1200 | 30,00 | 3,60 |
| | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,0200 | 380,00 | 7,60 |
| 103 | CC02B2 | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante 10 A3 | kg | | | 23,081 1,556 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0270 | 57,66 | 1,556 |
| | 2710602200000 | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm | kg | 1,0250 | 21,00 | 21,524 |
| 104 | CC02A | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante 4 AI | kg | | | 24,176 2,652 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0460 | 57,66 | 2,652 |
| | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 1,0250 | 21,00 | 21,524 |
| 105 | CA03F | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice B15 | m3 | | | 1 416,899 222,024 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3,4500 | 57,66 | 198,96 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 57,66 | 23,064 |
| | 2663102100.15 | Beton B15 | m3 | 1,0250 | 1 041,67 | 1 083,576 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1000 | 15,00 | 1,517 |
| | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 25,00 | 15,00 |
| | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,2500 | 380,00 | 94,782 |
| 106 | CL57A | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg | kg | | | 63,435 12,109 |
| | 7136080025001 | Montator | h-om | 0,2100 | 57,66 | 12,109 |
| | 2811236309900 | Confectii metalice | kg | 1,0400 | 40,00 | 42,013 |
| | 2412126100010 | Miniu de plumb | kg | 0,0200 | 42,50 | 0,864 |
| | 2873155900311 | Electrozi E-42A, 4 mm | kg | 0,0100 | 65,00 | 0,65 |
| | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 0,0800 | 95,00 | 7,60 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0100 | 20,00 | 0,20 |
| 107 | RpCL14B | Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut si sclivisite sau rolate cu M 100-T | m | | | 137,799 93,409 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 1,2200 | 57,66 | 70,345 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 57,66 | 23,064 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 10,0700 | 2,20 | 22,154 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|---------------|--|------|---------|----------|---------------------|
| | 1421102200147 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm | m3 | 0,0150 | 330,00 | 4,95 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,0200 | 300,00 | 6,00 |
| | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,0050 | 300,00 | 1,50 |
| | 2010102915091 | Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m | m3 | 0,0010 | 7 500,00 | 7,692 |
| | 2873145886772 | Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111 | kg | 0,0150 | 30,83 | 0,462 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0120 | 15,00 | 0,181 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0150 | 30,00 | 0,45 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0500 | 20,00 | 1,00 |
| 108 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2 | | | 130,547 98,022 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,4000 | 57,66 | 80,724 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 57,66 | 17,298 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 10,5000 | 2,20 | 23,10 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0300 | 300,00 | 9,00 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0070 | 15,00 | 0,105 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0040 | 20,00 | 0,08 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0080 | 30,00 | 0,24 |
| 109 | CH06A | Balustrada din INOX | m | | | 1 255,794 51,894 |
| | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 0,9000 | 57,66 | 51,894 |
| | 281210630571a | Balustrada din Inox | m | 1,0000 | 1 200,00 | 1 200,00 |
| | 2873155900800 | Electrozi de sudura | kg | 0,0600 | 65,00 | 3,90 |
| | | 1.12. Beciul | | | | |
| 110 | RCsF05A | Prelucrarea din gros si rostuirea fetei vazute, la zidaria din piatra bruta naturala | m2 | | | 123,022 88,796 |
| | 7122030012940 | Pietrar | h-om | 1,3900 | 57,66 | 80,148 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 57,66 | 8,648 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 9,9600 | 2,30 | 22,908 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0330 | 300,00 | 9,898 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0080 | 15,00 | 0,12 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0100 | 30,00 | 0,30 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0500 | 20,00 | 1,00 |
| 111 | CH02A | Trepte exterioare de beton simplu clasa Bc7,5 turnat pe loc, pe fundatii sau placi de beton existente, placate cu placi de trepte din beton decorativ prefabricat grosime 10 cm si contratrepte din beton decorativ prefabricat grosime 4 cm, prelucrate conform detaliilor de stereotomie, montate pe un strat de cca 3 cm mortar de ciment marca M 100-T | m | | | 601,877 334,428 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 0,5000 | 57,66 | 28,83 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 5,1000 | 57,66 | 294,066 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2000 | 57,66 | 11,532 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 11,4500 | 2,20 | 25,19 |
| | 1421102200147 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm | m3 | 0,0160 | 330,00 | 5,274 |
| | 1421202200525 | Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667 | m3 | 0,0200 | 300,00 | 6,00 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0190 | 300,00 | 5,692 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0150 | 15,00 | 0,224 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0010 | 7 500,00 | 7,692 |
| | 2462106109925 | Aracet dp 50 mich NI 1345-64 | kg | 0,1020 | 10,00 | 1,02 |
| | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055 | kg | 0,0250 | 2,25 | 0,056 |
| | 267011220330a | Trepte de beton decorativ de 10cm grosime | m | 1,0300 | 150,00 | 154,50 |
| | 267011220380b | Contratrepte din beton decorativ de 4 cm grosime | m | 1,0300 | 60,00 | 61,80 |
| | | 1.13. Lucrari electrotehnice | | | | |
| 112 | RpEJ08A | Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp | m | | | 5,766 5,766 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,766 |
| 113 | RpCU051I | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat | buc | | | 43,245 43,245 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,766 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,6500 | 57,66 | 37,479 |
| 114 | RpEJ10A | Platforme de lucru la inaltimea de peste 3 m (pentru montari si demontari de instalatii) | m2 | | | 128,242 69,192 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 1,2000 | 57,66 | 69,192 |
| | 2010102904405 | Dulapi de rasinoase 5x20x400 cm | m3 | 0,0010 | 7 500,00 | 7,50 |
| | 2010102906958 | Rigle de rasinoase 8x10x400 cm | m3 | 0,0045 | 7 500,00 | 33,75 |
| | 2010102901180 | Bile, manele rasinoase D=12-18 cm | m3 | 0,0012 | 7 500,00 | 9,00 |
| | 2811237329800 | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.) | kg | 0,2200 | 40,00 | 8,80 |
| 115 | RpEJ09B | Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var | buc | | | 31,011 28,83 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,5000 | 57,66 | 28,83 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,3300 | 2,20 | 0,726 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|---------------|---|---------|---------|-----------|-----------|
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,0010 | 300,00 | 0,30 |
| | 2652102100713 | Var pasta | m3 | 0,0001 | 4 300,00 | 0,465 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 15,00 | 0,09 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0100 | 30,00 | 0,30 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0150 | 20,00 | 0,30 |
| | | 1.14. Ventilare | | | | |
| 116 | VC13A | Montarea plasa metalica d 250 mm | buc | | | 1 115,033 |
| | | | | | | 879,892 |
| | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 15,2600 | 57,66 | 879,892 |
| | 292412732300r | Plasa metalica d 250 mm | buc | 1,0000 | 150,00 | 151,20 |
| | 2874115842702 | Piulita hexag. M10 | buc | 35,0000 | 0,77 | 27,166 |
| | 2874115820390 | Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8 | buc | 35,0000 | 1,34 | 47,275 |
| | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 0,1000 | 95,00 | 9,50 |
| 117 | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual (Решетка для круглых возд 325*75 YKM) | buc | | | 208,00 |
| | | | | | | 28,83 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4700 | 57,66 | 27,10 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 281123630620* | Grila ventilatie- Решетка для круглых возд 325*75 YKM | buc | 1,0000 | 179,17 | 179,17 |
| 118 | VA02E | Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm | m2 | | | 1 001,225 |
| | | | | | | 217,955 |
| | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 3,7800 | 57,66 | 217,955 |
| | 2710703700340 | Banda de otel de 25x3 mm | kg | 0,8000 | 30,00 | 24,24 |
| | 2430226100814 | Grund miniu G 355-6 | kg | 0,0120 | 38,00 | 0,461 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,0100 | 3,50 | 0,035 |
| | 2112517330399 | Mucava tip I de 3,3 mm | kg | 0,0170 | 100,00 | 1,716 |
| | 2710703502671 | Otel cornier 25x25x3 mm | kg | 1,2500 | 27,50 | 34,719 |
| | 2320146200767 | Petrol distilat tip 18/200 | l | 0,0300 | 23,00 | 0,697 |
| | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6 | buc | 6,0000 | 0,27 | 1,636 |
| | 2735725903453 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 | kg | 0,0300 | 30,83 | 0,934 |
| | 2710403642000 | Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm | kg | 4,7000 | 32,50 | 154,278 |
| | 2710403644000 | Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime | kg | 9,4300 | 32,50 | 309,539 |
| | 2710403643000 | Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I | kg | 7,6000 | 32,50 | 249,47 |
| | 2874125881198 | Saiba plata pentru metal M 6 | buc | 6,0000 | 0,35 | 2,121 |
| | 2874115819963 | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm | buc | 6,0000 | 0,40 | 2,424 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0500 | 20,00 | 1,00 |
| 119 | VD07B | Confectionarea si montarea platformei de lucru pentru instalatii de ventilatie situate la inaltime de peste 3 m de nivelul pardoselii executata din schela metalica tubulara si dulapi de rasinoase | m2 | | | 87,803 |
| | | | | | | 60,543 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 1,0500 | 57,66 | 60,543 |
| | 2010102904353 | Dulap rasinos 4-6m | m3 | 0,0005 | 7 500,00 | 3,75 |
| | 2811237329810 | Materiale marunte (cuie, scoabe, sirma, etc.) | kg | 0,0300 | 40,00 | 1,20 |
| | 2010102906959 | Rigle de rasin. lungi | m3 | 0,0003 | 7 500,00 | 2,25 |
| | 2010102903971 | Scindura rasinoasa 24mm grosime | m3 | 0,0002 | 7 500,00 | 1,50 |
| | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 0,0030 | 20,00 | 0,06 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,1200 | 20,00 | 2,40 |
| | 2811230002214 | Schela metalica tubulara | h-ut | 4,6000 | 3,50 | 16,10 |
| 120 | VD08B | Vopsitorii cu vopsea acrilica pe baza de apa., la instalatii de ventilatie, 2 straturi | m2 | | | 319,728 |
| | | | | | | 108,401 |
| | 7141020013350 | Vopsitor | h-om | 1,8800 | 57,66 | 108,401 |
| | 243011610416y | Vopsea acrilica pe baza de apa p/u metal | kg | 1,8800 | 111,11 | 208,887 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,75 |
| | 2320146200767 | Petrol distilat tip 18/200 | l | 0,0300 | 23,00 | 0,69 |
| | | 2. Lucrari de montare | | | | |
| | | 2.1. Lucrari electrotehnice | | | | |
| 121 | 08-03-572-3 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Dulap de distributie incorporat III Pb IEK 123 275x320x120 | buc | | | 750,321 |
| | | | | | | 133,771 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 2,3200 | 57,66 | 133,771 |
| | 1011924 | Electrozi 3A2A, diametru 4 mm | kg | 0,1500 | 65,00 | 9,75 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,1700 | 40,00 | 6,80 |
| | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 0,0150 | 40 000,00 | 600,00 |
| 122 | 08-02-146-2 | Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg | 100 m | | | 1 403,322 |
| | | | | | | 962,922 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 16,7000 | 57,66 | 962,922 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 24,8000 | 12,00 | 297,60 |
| | 5009039 | Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului | 10 buc | 10,2000 | 14,00 | 142,80 |
| 123 | 08-02-398-1 | Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 6 mm2 | 100 m | | | 165,169 |
| | | | | | | 96,869 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,6800 | 57,66 | 96,869 |
| | 5009719 | Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor | 100 buc | 0,2600 | 155,00 | 40,30 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|---------------|--|---------|----------|--------|-----------|
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare | kg | 0,1600 | 175,00 | 28,00 |
| 124 | | Кабель силовой ВВГнг 3x1,5 мм2 | m | | | 8,755 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 802146 | Кабель силовой ВВГнг 3x1,5 мм2 VVGng | m | 1,0300 | 8,50 | 8,755 |
| 125 | | Кабель силовой ВВГнг 3x2,5 мм2 | m | | | 13,39 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 802148 | Кабель силовой ВВГнг 3x2,5 мм2 | m | 1,0300 | 13,00 | 13,39 |
| 126 | 08-02-390-1 | Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect. Canal-cablu din mase plastice 25x20 mm | 100 m | | | 3 661,561 |
| | | | | | | 939,281 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 16,2900 | 57,66 | 939,281 |
| | 101-1485 | Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm | kg | 1,0000 | 40,00 | 40,00 |
| | 101-2202 | Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm | buc | 200,0000 | 1,00 | 200,00 |
| | 110-033- | Canal-cablu din masa plastica 25*20 | m | 100,0000 | 22,33 | 2 233,00 |
| | 134041 | Dispozitiv de insurubare | h-ut | 6,0800 | 16,00 | 97,28 |
| | 331451 | Perforatoare electrice | h-ut | 6,0800 | 25,00 | 152,00 |
| 127 | 08-03-591-5 | Interruptor cu doua clapete, trecator | 100 buc | | | 2 003,45 |
| | | | | | | 1 891,25 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 32,8000 | 57,66 | 1 891,25 |
| | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 102,0000 | 1,10 | 112,20 |
| 128 | | Intreupator dublu cap scara | buc | | | 45,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 803591 | Intreupator dublu | buc | 1,0000 | 45,00 | 45,00 |
| 129 | 08-03-591-9 | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa | 100 buc | | | 2 443,425 |
| | | | | | | 2 196,85 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 38,1000 | 57,66 | 2 196,85 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 1,5000 | 40,00 | 60,00 |
| | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 102,0000 | 1,10 | 112,20 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare | kg | 0,4200 | 175,00 | 74,375 |
| 130 | | Priza unitara | buc | | | 35,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 8035919 | Priza unitara | buc | 1,0000 | 35,00 | 35,00 |
| 131 | | Cutie (pentru prize si intrerupatoare) Y196 | buc | | | 10,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 8035918 | Cutie (pentru prize si intrerupatoare) Y196 | buc | 1,0000 | 10,00 | 10,00 |
| 132 | | Cutie ответвит. | buc | | | 8,50 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 8035917 | Cutie ответвит | buc | 1,0000 | 8,50 | 8,50 |
| 133 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C 16A | buc | | | 112,31 |
| | | | | | | 89,95 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,5600 | 57,66 | 89,95 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,0490 | 40,00 | 1,96 |
| | 5009062 | Papuci de cablu | buc | 6,1000 | 3,00 | 18,30 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare | kg | 0,0120 | 175,00 | 2,10 |
| 134 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C 25A | buc | | | 112,31 |
| | | | | | | 89,95 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,5600 | 57,66 | 89,95 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,0490 | 40,00 | 1,96 |
| | 5009062 | Papuci de cablu | buc | 6,1000 | 3,00 | 18,30 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare | kg | 0,0120 | 175,00 | 2,10 |
| 135 | 08-03-594-6 | Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 | 100 buc | | | 6 400,258 |
| | | | | | | 6 400,258 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 111,0000 | 57,66 | 6 400,258 |
| 136 | | LED liniar 36W suspendat | buc | | | 250,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 8035916 | LED liniar 36W suspendat | buc | 1,0000 | 250,00 | 250,00 |
| | | 2.2. Ventilare | | | | |
| 137 | VC01B | Montarea ventilatoarelor centrifugale, cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic Ventilator Systemair K250L (sileo montat pe console de acoperis 20x20) | buc | | | 1 254,105 |
| | | | | | | 1 254,105 |
| | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 21,7500 | 57,66 | 1 254,105 |
| 138 | VB17A | Atenuator de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm | buc | | | 63,028 |
| | | | | | | 49,587 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|----------------|---|----------|---------|--------|-----------|
| | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 0,8600 | 57,66 | 49,587 |
| | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6 | buc | 12,0000 | 0,27 | 3,24 |
| | 2874115883938 | Saiba grower M 6 | buc | 12,0000 | 0,35 | 4,20 |
| | 2874115819999 | Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm | buc | 12,0000 | 0,50 | 6,00 |
| 139 | VC29A | Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg Calorifer Systemair CB 250-9,0 | buc | | | 571,987 |
| | | | | | | 571,987 |
| | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 9,9200 | 57,66 | 571,987 |
| 140 | VC11A | Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg | buc | | | 787,059 |
| | | | | | | 787,059 |
| | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 13,6500 | 57,66 | 787,059 |
| 141 | VC24A | Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc | buc | | | 281,381 |
| | | | | | | 281,381 |
| | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 4,8800 | 57,66 | 281,381 |
| 142 | VB02A | Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare Обратный клапан | buc | | | 229,266 |
| | | | | | | 199,504 |
| | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 3,4600 | 57,66 | 199,504 |
| | 2112517330399 | Mucava tip I de 3,3 mm | kg | 0,0250 | 100,00 | 2,50 |
| | 2874125895015 | Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm | kg | 0,0170 | 40,00 | 0,68 |
| | 2735725903453 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 | kg | 0,4000 | 30,83 | 12,332 |
| | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 0,1500 | 95,00 | 14,25 |
| 143 | VC37D | Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe scari | buc | | | 1 791,935 |
| | | | | | | 230,64 |
| | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 4,0000 | 57,66 | 230,64 |
| | 2811236305075. | Console | buc | 2,0000 | 250,00 | 500,00 |
| | 2521305734008 | Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte | m | 0,5000 | 48,33 | 24,165 |
| | 2521305734009 | Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte | m | 2,0000 | 13,33 | 26,66 |
| | 2661122804602 | Tuburi din cauciuc inspuat pentru agent frigorific D = 6-16mm | m | 10,0000 | 8,50 | 85,00 |
| | 2051142950706 | Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm | buc | 15,0000 | 1,00 | 15,00 |
| | 2746163334852 | Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm | m | 5,0000 | 97,50 | 487,50 |
| | 2746163334853 | Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm | m | 5,0000 | 62,00 | 310,00 |
| | 2874115850014 | Bulon de ancorare | kg | 0,2640 | 40,00 | 10,56 |
| | 2411117322835 | Freon | kg | 0,9000 | 100,00 | 90,00 |
| | 2940520007610 | Perforator electric | h-ut | 0,4100 | 25,00 | 10,25 |
| | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 0,1200 | 18,00 | 2,16 |
| | | 2.3. Automatizarea incalzirii si ventilarii | | | | |
| 144 | 11-06-001-02 | Panou automatica (Щит автоматики и приточной установки) | buc | | | 721,988 |
| | | | | | | 453,208 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 7,8600 | 57,66 | 453,208 |
| | 1012039 | Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm | kg | 0,2378 | 40,00 | 9,52 |
| | 2019180 | Garnituri metalice | kg | 6,0000 | 40,00 | 240,00 |
| | 331002 | Masini de gaurit | h-ut | 1,0700 | 18,00 | 19,26 |
| 145 | 11-03-011-03 | Regulator de temperatura Systemair TTC 2000 | set | | | 743,938 |
| | | | | | | 709,218 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 12,3000 | 57,66 | 709,218 |
| | 1012037 | Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm | kg | 0,8680 | 40,00 | 34,72 |
| 146 | 11-03-011-03 | Regulator de viteza Systemair REE 2 | set | | | 743,938 |
| | | | | | | 709,218 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 12,3000 | 57,66 | 709,218 |
| | 1012037 | Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm | kg | 0,8680 | 40,00 | 34,72 |
| 147 | 11-02-002-01 | Датчике температуры TG-K330 | buc | | | 120,18 |
| | | | | | | 118,78 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 2,0600 | 57,66 | 118,78 |
| | 1012036 | Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm | kg | 0,0350 | 40,00 | 1,40 |
| 148 | IA18B | Manometru PS-500 | buc | | | 37,249 |
| | | | | | | 23,064 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,4000 | 57,66 | 23,064 |
| | 3320500000000 | Armatura fina -закладные | buc | 1,0100 | 12,50 | 12,625 |
| | 1714227322940 | Cinepa fuior | kg | 0,0060 | 180,00 | 1,08 |
| | 2430126100338 | Solutie de etansare | kg | 0,0120 | 40,00 | 0,48 |
| 149 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg | 100 m | | | 716,795 |
| | | | | | | 714,984 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 12,4000 | 57,66 | 714,984 |
| | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,00832 | 210,00 | 1,81 |
| 150 | | Cablu VVGng 3x1,5 | m | | | 8,755 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 802146 | Кабель силовой ВВГнг 3x1,5 мм2 VVGng | m | 1,0300 | 8,50 | 8,755 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-------------|---|------|--------|-----------|-----------|
| 151 | | Cablu VVGng 5x6 | m | | | 89,27 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 802145 | Кабел VVGng 5x6 | m | 1,0300 | 86,67 | 89,27 |
| 152 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C 10A | buc | | | 112,31 |
| | | | | | | 89,95 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,5600 | 57,66 | 89,95 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,0490 | 40,00 | 1,96 |
| | 5009062 | Papuci de cablu | buc | 6,1000 | 3,00 | 18,30 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare | kg | 0,0120 | 175,00 | 2,10 |
| 153 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3P/C 40A | buc | | | 112,31 |
| | | | | | | 89,95 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,5600 | 57,66 | 89,95 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,0490 | 40,00 | 1,96 |
| | 5009062 | Papuci de cablu | buc | 6,1000 | 3,00 | 18,30 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare | kg | 0,0120 | 175,00 | 2,10 |
| | | 3. Utilaj | | | | |
| | | 3.1. Echipament electric | | | | |
| 154 | | Выключатель автоматический ВА 47-29/1P/C 25A | buc | | | 83,33 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 8035925 | Выключатель автоматический ВА 47-29/1P/C 25A | buc | 1,0000 | 83,33 | 83,33 |
| 155 | | Выключатель автоматический ВА 47-29/1P/C 16A | buc | | | 71,67 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 8035924 | Выключатель автоматический ВА 47-29/1P/C 16A | buc | 1,0000 | 71,67 | 71,67 |
| 156 | | Dulap de distributie pentru 4 automate | buc | | | 635,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 8035910 | Dulap de distributie pentru 4 automate | buc | 1,0000 | 635,00 | 635,00 |
| | | 3.2. Ventilarea | | | | |
| 157 | | Ventilator Systemair K 250L sileo | buc | | | 3 587,50 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 8035901 | Ventilator Systemair K 250L sileo | buc | 1,0000 | 3 587,50 | 3 587,50 |
| 158 | | Consola de acoperis 20x20 | buc | | | 2 200,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 8035902 | Consola de acoperis 20x20 | buc | 1,0000 | 2 200,00 | 2 200,00 |
| 159 | | Шумоглушитель DT AZC D 250-1030mm | buc | | | 854,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 8035903 | Шумоглушитель DT AZC D 250-1030 mm | buc | 1,0000 | 854,00 | 854,00 |
| 160 | | Calorifer Systemair CB 250-9.0 | buc | | | 7 687,50 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 8035904 | Calorifer Systemair CB 250-9.0 | buc | 1,0000 | 7 687,50 | 7 687,50 |
| 161 | | Гибкая вставка DT RFL D 250 mm | buc | | | 51,25 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 8035905 | Гибкая вставка DT RFL D 250 mm | buc | 1,0000 | 51,25 | 51,25 |
| 162 | | Кассета фильтра DT CFRC D 250 mm 300x300 | buc | | | 512,50 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 8035906 | Кассета фильтра DT CFRC D 250 mm 300x300 | buc | 1,0000 | 512,50 | 512,50 |
| 163 | | Фильтр DT FPO 300x300 k D 250 mm | buc | | | 256,25 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 8035907 | Фильтр DT FPO 300x300 k D 250 mm | buc | 1,0000 | 256,25 | 256,25 |
| 164 | | Кондиционер сплит Carrier On/Off 42QHA018N/38QHA018N QT=5.5 kBt, QX=5.2 kVt | buc | | | 12 983,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 8035908 | Кондиционер сплит Carrier On/Off 42QHA018N/38QHA018N QT=5,5 kBt, QX=5,2 kVt | buc | 1,0000 | 12 983,00 | 12 983,00 |
| 165 | | Обратный клапан DT CS D 250 mm | buc | | | 360,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 8035909 | Обратный клапан DT CS D 250 mm | buc | 1,0000 | 360,00 | 360,00 |
| | | 3.3. Automatizarea incalzirii si ventilarii | | | | |
| 166 | | Рапоу automatica (Щит автоматики приточной | buc | | | 2 000,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|----------|---|-----|--------|-----------|-----------|
| | | установки) | | | | 0,00 |
| | 71110120 | Panou automatica (Щит автоматики приточной установки) | buc | 1,0000 | 2 000,00 | 2 000,00 |
| 167 | | Regulator de temperatura Systemair TTC 2000 | buc | | | 14 350,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 71110121 | Regulator de temperatura Systemair TTC 2000 | buc | 1,0000 | 14 350,00 | 14 350,00 |
| 168 | | Датчик температуры TG-K330 | buc | | | 598,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 71110122 | Датчик температуры TG-K330 | buc | 1,0000 | 598,00 | 598,00 |
| 169 | | Regulator de viteza Systemair REE 2 | buc | | | 427,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 71110123 | Regulator de viteza Systemair REE 2 | buc | 1,0000 | 427,00 | 427,00 |
| 170 | | Manometru PS 500 | buc | | | 341,50 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 71110124 | Manometru PS 500 | buc | 1,0000 | 341,50 | 341,50 |
| 171 | | Выключатель автоматический ВА 47-29/3P/C 40A | buc | | | 299,17 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 8035923 | Выключатель автоматический ВА 47-29/3P/C 40A | buc | 1,0000 | 299,17 | 299,17 |
| 172 | | Выключатель автоматический ВА 47-29/1P/C 10A | buc | | | 40,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 8035922 | Выключатель автоматический ВА 47-29/1P/C 10A | buc | 1,0000 | 40,00 | 40,00 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reabilitarea Muzeului de Istorie si Etnografie
din str. Independentei, 66, or. Soroca**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-3
Casa Farmacia Balter**

Valoarea de deviz 947 862,13 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Acoperis sar pant | | | | |
| 1 | RCsI41B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla cutata | m2 | 390,30 | 53,487 53,047 | 20 876,054 20 704,322 |
| 2 | RCsI41A | Demontarea elementelor de acoperis - burlane | m | 40,80 | 11,175 10,955 | 455,956 446,98 |
| 3 | RCsI41A | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi | m | 67,00 | 11,175 10,955 | 748,752 734,012 |
| 4 | RCsH33C | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor | m2 | 390,30 | 11,039 10,379 | 4 308,444 4 050,846 |
| 5 | CE30A | Montarea contrasipcilor 30/50 - 0.7 m3 | m2 | 390,30 | 35,013 17,01 | 13 665,467 6 638,915 |
| 6 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Covor de ventilare 140 g/m2 | m2 | 390,30 | 133,188 14,415 | 51 983,243 5 626,175 |
| 7 | RMC06A | Astereala invelitorii de sita sau sindrila, din scanduri de rasinoase de 24 mm grosime scindura 32x100 pas 200 mm - 6.4 m3 | m2 | 390,30 | 269,386 138,384 | 105 141,175 54 011,275 |
| 8 | CN51K | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. | 100m2 | 3,90 | 692,237 253,127 | 2 699,726 987,197 |
| 9 | CN50C | Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. | 100m2 | 3,90 | 2 804,402 182,206 | 10 937,166 710,602 |
| 10 | RMC13A | Invelitori cu falturi dese din tabla de zinc, inclusiv pazii, sorturi, imbracatul cosurilor, lucarnelor, tabacherelor - Tabla zincata faltuita SSAB Green Coat PLX gr.0.5 mm continutul zincului 275 g/m2 culoare gri | m2 | 390,30 | 762,535 317,13 | 297 617,375 123 775,839 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|---------|-------|----------------------|-----------------------------------|
| 11 | CE20A | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d 100 mm | m | 67,00 | 314,482 17,298 | 21 070,291 1 158,966 |
| 12 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d 87 mm | m | 41,00 | 332,988 20,181 | 13 652,508 827,421 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 543 156,157 |
| | | <i>Asigurarea sociala si medicala</i> | 24,00 % | | | 52 721,412 |
| | | <i>Transportarea materialelor</i> | 9,00 % | | | 28 897,46 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 10,00 % | | | 62 477,503 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | 5,00 % | | | 34 362,627 |
| | | Total Acoperis sar pant Inclusiv salariu | | | | 721 615,159 219 672,55 |
| | | 2. Acoperis cupola | | | | |
| 13 | RCsI41B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla gr.0.6 mm tip "Solzi" | m2 | 28,00 | 53,487 53,047 | 1 497,642 1 485,322 |
| 14 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Covor de ventilare 140 g/m2 | m2 | 28,00 | 133,188 14,415 | 3 729,264 403,62 |
| 15 | RMC06A | Astereala invelitorii de sita sau sindrila, din scanduri de rasinoase de 24 mm grosime scindura 32x100 (сплошная) | m2 | 28,00 | 386,384 138,384 | 10 818,752 3 874,752 |
| 16 | RMC14A1 | Invelitori din solzi din tabla de zinc la acoperisuri de epoca fiind cuprins confectionatul solzilor si montajul: gr. 0.5 mm culoare gri | m2 | 28,00 | 1 278,569 415,152 | 35 799,943 11 624,256 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 51 845,601 |
| | | <i>Asigurarea sociala si medicala</i> | 24,00 % | | | 4 173,108 |
| | | <i>Transportarea materialelor</i> | 9,00 % | | | 3 089,445 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 10,00 % | | | 5 910,816 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | 5,00 % | | | 3 250,948 |
| | | Total Acoperis cupola Inclusiv salariu | | | | 68 269,918 17 387,95 |
| | | Total | lei | | | 789 885,11 |
| | | TVA | 20,00 % | | | 157 977,02 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | | | 947 862,13 237 060,51 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea Muzeului de Istorie si Etnografie
din str. Independentei, 66, or. Soroca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-3
Casa Farmacia Balter**

Valoarea de deviz 947 862,13 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|---|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № 2-3: | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|----------------|-----------------------|------|----------|-------|-------------------|
| 1. | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 1 003,92 | 57,66 | 57 886,027 |
| 2. | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 122,945 | 57,66 | 7 089,009 |
| 3. | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 83,66 | 57,66 | 4 823,836 |
| 4. | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 2 632,04 | 57,66 | 151 763,427 |
| 5. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 239,341 | 57,66 | 13 800,402 |
| 6. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 29,445 | 57,66 | 1 697,799 |
| Total manopera | | | | | | 237 060,51 |

Materiale:

| | | | | | | |
|---------------------------------------|----------------|--|-----|-----------|----------|-------------------|
| 1. | 0077 | Agrafe de prindere | buc | 2 947,70 | 2,50 | 7 369,25 |
| 2. | 201010290349. | Scinduri de rasoase - sipci 30*50 | m3 | 0,71 | 7 500,00 | 5 325,00 |
| 3. | 2010102903507 | Scindura de brad | m3 | 7,297 | 7 500,00 | 54 727,50 |
| 4. | 2413217300010 | Cleme | buc | 20,91 | 50,00 | 1 045,50 |
| 5. | 2666122800555 | Element de inchidere | buc | 13,802 | 50,00 | 690,10 |
| 6. | 268213260046* | Folie suplimentara polimerica - Covor de ventilare 140 g/m2 | m2 | 495,476 | 98,00 | 48 556,648 |
| 7. | 271040364241+ | Tabla zincata Solzi de 0,5 mm grosime | m2 | 32,34 | 730,00 | 23 608,20 |
| 8. | 271040364241b | Tabla zincata de gr. 0,5 mm, continutul zinc 275 g/m2 | m2 | 409,815 | 407,00 | 166 794,705 |
| 9. | 271040631172f | Burlan rotund prefabricat tip brass d 100 mm | m | 43,911 | 132,00 | 5 796,252 |
| 10. | 271040631180t | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d 150 mm | m | 72,461 | 128,00 | 9 275,008 |
| 11. | 2811237329800 | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.) | kg | 41,83 | 40,00 | 1 673,20 |
| 12. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 46,836 | 30,83 | 1 443,954 |
| 13. | 2873145887450 | Cuie de tabla | kg | 7,949 | 30,83 | 245,068 |
| 14. | 2874115830000 | Pilnii de curatire | buc | 10,455 | 140,00 | 1 463,70 |
| 15. | 2874115837745 | Suruburi | buc | 690,10 | 1,50 | 1 035,15 |
| 16. | 2875274000050 | Elemente de legatura | buc | 6,901 | 55,00 | 379,555 |
| 17. | 2875274000502 | Cot burlan | buc | 20,91 | 143,00 | 2 990,13 |
| 18. | 2875274000503 | Cot de capat | buc | 10,455 | 145,00 | 1 515,975 |
| 19. | 2875276311231 | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi | buc | 96,614 | 88,00 | 8 502,032 |
| 20. | 28752763120001 | Шпильки (fise) | buc | 5 170,188 | 0,20 | 1 034,038 |
| 21. | 6987909 | Vopsea ignifuga | kg | 92,04 | 111,11 | 10 226,564 |
| 22. | 865879 | Antiseptic | kg | 66,30 | 25,83 | 1 712,529 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 355 410,06 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|---|------|--------|-------|-----------------|
| 1. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 11,709 | 22,00 | 257,598 |
| 2. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 9,444 | 22,00 | 207,768 |
| 3. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 17,847 | 22,00 | 392,634 |
| 4. | 2952270003382 | Circular | h-ut | 41,83 | 40,00 | 1 673,20 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 2 531,21 |

| | | | | | | |
|--------------|--|--|-----|-------------------|--|--|
| Total | | | lei | 789 885,11 | | |
|--------------|--|--|-----|-------------------|--|--|

| | | |
|-----|---------|------------|
| TVA | 20,00 % | 157 977,02 |
|-----|---------|------------|

Total deviz:

947 862,13

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reabilitarea Muzeului de Istorie si Etnografie Investitor
din str. Independentei, 66, or. Soroca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|---------|-----------------------------|--|-------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Acoperis sarpant | | | | |
| 1 | RCsI41B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla cutata | m2 | | | 53,487 |
| | | | | | | 53,047 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,5600 | 57,66 | 32,29 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3600 | 57,66 | 20,758 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0200 | 22,00 | 0,44 |
| 2 | RCsI41A | Demontarea elementelor de acoperis - burlane | m | | | 11,175 |
| | | | | | | 10,955 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,1400 | 57,66 | 8,072 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,883 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| 3 | RCsI41A | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi | m | | | 11,175 |
| | | | | | | 10,955 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,1400 | 57,66 | 8,072 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,883 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| 4 | RCsH33C | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor | m2 | | | 11,039 |
| | | | | | | 10,379 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 0,0900 | 57,66 | 5,189 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0900 | 57,66 | 5,189 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0300 | 22,00 | 0,66 |
| 5 | CE30A | Montarea contrasipicilor 30/50 - 0.7 m3 | m2 | | | 35,013 |
| | | | | | | 17,01 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 0,2250 | 57,66 | 12,974 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0700 | 57,66 | 4,036 |
| | 201010290349. | Scindura de rasinoase - sipci 30*50 | m3 | 0,00182 | 7 500,00 | 13,643 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,1200 | 30,83 | 3,70 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 22,00 | 0,66 |
| 6 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Covor de ventilare 140 g/m2 | m2 | | | 133,188 |
| | | | | | | 14,415 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,2000 | 57,66 | 11,532 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,883 |
| | 268213260046* | Folie suplimentara polimerica - Covor de ventilare 140 g/m2 | m2 | 1,1500 | 98,00 | 116,081 |
| | 28752763120001 | Шпильки (fise) | buc | 12,0000 | 0,20 | 2,472 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| 7 | RMC06A | Astereala invelitorii de sita sau sindrila, din scanduri de rasinoase de 24 mm grosime scindura 32x100 pas 200 mm - 6.4 m3 | m2 | | | 269,386 |
| | | | | | | 138,384 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 2,4000 | 57,66 | 138,384 |
| | 2010102903507 | Scindura de brad | m3 | 0,0164 | 7 500,00 | 123,002 |
| | 2811237329800 | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirna, etc.) | kg | 0,1000 | 40,00 | 4,00 |
| | 2952270003382 | Circular | h-ut | 0,1000 | 40,00 | 4,00 |
| 8 | CN51K | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. | 100m2 | | | 692,237 |
| | | | | | | 253,127 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 4,3900 | 57,66 | 253,127 |
| | 865879 | Antiseptic | kg | 17,0000 | 25,83 | 439,11 |
| 9 | CN50C | Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si asterele pe ferme. | 100m2 | | | 2 804,402 |
| | | | | | | 182,206 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 3,1600 | 57,66 | 182,206 |
| | 6987909 | Vopsea ignifuga | kg | 23,6000 | 111,11 | 2 622,196 |
| 10 | RMC13A | Invelitori cu falturi dese din tabla de zinc, inclusiv pazii, sorturi, imbracatul cosurilor, lucarnelor, tabacherelor - Tabla zincata faltuita SSAB Green Coat PLX gr.0.5 mm continutul zincului 275 g/m2 culoare gri | m2 | | | 762,535 |
| | | | | | | 317,13 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 5,5000 | 57,66 | 317,13 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|---------|----------|-----------|
| | 271040364241b | Tabla zincata de gr. 0,5 mm, continutul zinc 275 g/m2 | m2 | 1,0500 | 407,00 | 427,35 |
| | 0077 | Agrafe de prindere | buc | 7,0000 | 2,50 | 17,50 |
| | 2873145887450 | Cuie de tabla | kg | 0,0180 | 30,83 | 0,555 |
| 11 | CE20A | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d 100 mm | m | | | 314,482 |
| | | | | | | 17,298 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,3000 | 57,66 | 17,298 |
| | 271040631180t | Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass d 150 mm | m | 1,0500 | 128,00 | 138,433 |
| | 2875276311231 | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi | buc | 1,4000 | 88,00 | 126,896 |
| | 2666122800555 | Element de inchidere | buc | 0,2000 | 50,00 | 10,30 |
| | 2875274000050 | Elemente de legatura | buc | 0,1000 | 55,00 | 5,665 |
| | 2874115837745 | Suruburi | buc | 10,0000 | 1,50 | 15,45 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 22,00 | 0,44 |
| 12 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d 87 mm | m | | | 332,988 |
| | | | | | | 20,181 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,3500 | 57,66 | 20,181 |
| | 271040631172f | Burlan rotund prefabricat tip brass d 100 mm | m | 1,0500 | 132,00 | 141,372 |
| | 28752740000502 | Cot burlan | buc | 0,5000 | 143,00 | 72,93 |
| | 2413217300010 | Cleme | buc | 0,5000 | 50,00 | 25,50 |
| | 2874115830000 | Pilnii de curatire | buc | 0,2500 | 140,00 | 35,70 |
| | 28752740000503 | Cot de capat | buc | 0,2500 | 145,00 | 36,975 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0150 | 22,00 | 0,33 |
| | | 2. Acoperis cupola | | | | |
| 13 | RCsI41B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla gr.0.6 mm tip "Solzi" | m2 | | | 53,487 |
| | | | | | | 53,047 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,5600 | 57,66 | 32,29 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3600 | 57,66 | 20,758 |
| | 2922140006703 | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0200 | 22,00 | 0,44 |
| 14 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Covor de ventilare 140 g/m2 | m2 | | | 133,188 |
| | | | | | | 14,415 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,2000 | 57,66 | 11,532 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,883 |
| | 268213260046* | Folie suplimentara polimerica - Covor de ventilare 140 g/m2 | m2 | 1,1500 | 98,00 | 116,081 |
| | 28752763120001 | Шпильки (fise) | buc | 12,0000 | 0,20 | 2,472 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| 15 | RMC06A | Astereala invelitorii de sita sau sindrila, din scanduri de rasinoase de 24 mm grosime scindura 32x100 (сплошная) | m2 | | | 386,384 |
| | | | | | | 138,384 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 2,4000 | 57,66 | 138,384 |
| | 2010102903507 | Scindura de brad | m3 | 0,0320 | 7 500,00 | 240,00 |
| | 2811237329800 | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.) | kg | 0,1000 | 40,00 | 4,00 |
| | 2952270003382 | Circular | h-ut | 0,1000 | 40,00 | 4,00 |
| 16 | RMC14A1 | Invelitori din solzi din tabla de zinc la acoperisuri de epoca fiind cuprins confectionatul solzilor si montajul: gr. 0.5 mm culoare gri | m2 | | | 1 278,569 |
| | | | | | | 415,152 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 7,2000 | 57,66 | 415,152 |
| | 271040364241+ | Tabla zincata Solzi de 0,5 mm grosime | m2 | 1,0500 | 730,00 | 843,15 |
| | 0077 | Agrafe de prindere | buc | 7,0000 | 2,50 | 19,25 |
| | 2873145887450 | Cuie de tabla | kg | 0,0300 | 30,83 | 1,017 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reabilitarea Muzeului de Istorie si Etnografie
din str. Independentei, 66, or. Soroca**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 6-1-1
Rețele exterioare de canalizare**

Valoarea de deviz 19 266,80 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Canalizare exterioara | | | | |
| | | 1.1. Lucrari de terasament | | | | |
| 1 | TsC02B1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. | 100 m3 | 0,18 | <u>1 755,56</u> 0,00 | <u>316,00</u> 0,00 |
| 2 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu | m3 | 1,70 | <u>118,78</u> 118,78 | <u>201,93</u> 201,93 |
| 3 | AcF03A | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Pat de nisip) | m3 | 1,50 | <u>342,57</u> 35,17 | <u>513,86</u> 52,76 |
| 4 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | 3,10 | <u>17,87</u> 17,87 | <u>55,41</u> 55,41 |
| 5 | TsD02B1 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm | 100 m3 | 0,13 | <u>318,62</u> 0,00 | <u>41,42</u> 0,00 |
| 6 | TsD04B | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv | m3 | 16,10 | <u>44,74</u> 43,24 | <u>720,39</u> 696,24 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|--------|-------|---------------------------|------------------------------|
| | | Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu | | | | 1 849,01 1 006,34 |
| | | 1.2. Conducte si armaturi | | | | |
| 7 | AcD18C | Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinata prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 160 mm SN4 | m | 26,00 | <u>173,21</u> 23,06 | <u>4 503,34</u> 599,66 |
| 8 | AcD18B | Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinata prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 75-125 mm D 110 mm SN2 | m | 4,40 | <u>87,24</u> 19,03 | <u>383,87</u> 83,72 |
| 9 | AcF12B | Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 150 mm | m | 26,00 | <u>0,81</u> 0,36 | <u>20,98</u> 9,28 |
| 10 | AcF12A | Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm | m | 4,40 | <u>0,54</u> 0,24 | <u>2,39</u> 1,04 |
| | | Total Conducte si armaturi Inclusiv salariu | | | | 4 910,58 693,70 |
| | | 1.3. Camine | | | | |
| 11 | TsC02B1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. | 100 m3 | 0,02 | <u>1 760,00</u> 0,00 | <u>35,20</u> 0,00 |
| 12 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu | m3 | 0,15 | <u>118,80</u> 118,80 | <u>17,82</u> 17,82 |
| 13 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km | t | 1,20 | <u>37,04</u> 0,00 | <u>44,45</u> 0,00 |
| 14 | AcE13A | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana | m3 | 0,68 | <u>2 062,10</u> 799,78 | <u>1 402,23</u> 543,85 |
| 15 | AcE13A1 | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa | buc | 1,00 | <u>800,00</u> 0,00 | <u>800,00</u> 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|----------|------|--------------------------|----------------------------|
| | | subterana. KИД-10 | | | | |
| 16 | AcE13A1 | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KИ-10-9 | buc | 1,00 | <u>500,00</u> 0,00 | <u>500,00</u> 0,00 |
| 17 | AcE13A1 | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KИ-10-6 | buc | 1,00 | <u>400,00</u> 0,00 | <u>400,00</u> 0,00 |
| 18 | AcE13A1 | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KИИ 1-10-1 | buc | 1,00 | <u>800,00</u> 0,00 | <u>800,00</u> 0,00 |
| 19 | RpCU05C | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm | buc | 3,00 | <u>28,83</u> 28,83 | <u>86,49</u> 86,49 |
| 20 | AcE07C | Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, | buc | 1,00 | <u>1 623,67</u> 47,28 | <u>1 623,67</u> 47,28 |
| 21 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | 0,40 | <u>17,88</u> 17,88 | <u>7,15</u> 7,15 |
| 22 | TsD04B | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv | m3 | 0,40 | <u>44,75</u> 43,25 | <u>17,90</u> 17,30 |
| | | | | | | |
| | | Total Camine Inclusiv salariu | | | | 5 734,91 719,89 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 12 494,50 |
| | | <i>Asigurarea sociala si medicala</i> | 24,00 % | | | 580,78 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 13 075,28 |
| | | <i>Transportarea materialelor</i> | 9,00 % | | | 825,72 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 13 901,00 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 10,00 % | | | 1 390,10 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 15 291,10 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|---|--------|---|---|-------------------------------|
| | | <i>Beneficiu de de viz</i> | 5,00 % | | | 764,57 |
| | | Total Canalizare exterioara Inclusiv salariu | | | | 16 055,67 2 419,93 |

| | | | | | | |
|--|--|---|---------|--|--|-------------------------------|
| | | Total | lei | | | 16 055,67 |
| | | TVA | 20,00 % | | | 3 211,13 |
| | | Total de viz: Inclusiv salariu | | | | 19 266,80 2 419,93 |

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea Muzeului de Istorie si Etnografie
din str. Independentei, 66, or. Soroca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 6-1-1
Rețele exterioare de canalizare**

Valoarea de deviz 19 266,80 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|------------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № 6-1-1: | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|---------------------------|------|--------|-------|-----------------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,09 | 57,66 | 5,189 |
| 2. | 7129090010600 | Drenor-canalist | h-om | 12,672 | 57,66 | 730,667 |
| 3. | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 6,603 | 57,66 | 380,729 |
| 4. | 7136080025000 | Montator conducte | h-om | 0,179 | 57,66 | 10,321 |
| 5. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 17,271 | 57,66 | 995,845 |
| 6. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1,41 | 57,66 | 81,301 |
| 7. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 2,829 | 57,66 | 163,12 |
| 8. | 9312040019600 | Sapator | h-om | 0,915 | 57,66 | 52,759 |
| Total manopera | | | | | | 2 419,93 |

Materiale:

| | | | | | | |
|---------------------------------------|----------------|--|-----|--------|----------|-----------------|
| 1. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,70 | 300,00 | 510,00 |
| 2. | 2010102915572 | Cofraje din scindura 40 mm grosime | m2 | 0,089 | 250,00 | 22,25 |
| 3. | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75 | kg | 1,123 | 23,00 | 25,829 |
| 4. | 252121670000a | Teava din PVC SN4 160 mm | m | 27,573 | 134,17 | 3 699,469 |
| 5. | 252121670000b | Teava din PVC SN2 D 110 mm | m | 4,712 | 57,50 | 270,94 |
| 6. | 2523156670000 | Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri) | buc | 5,257 | 30,00 | 157,71 |
| 7. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 13,77 | 2,20 | 30,294 |
| 8. | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 0,548 | 2,30 | 1,26 |
| 9. | 2661126433001, | Inel prefabricat pt. camine KИ-10-6 | buc | 1,00 | 400,00 | 400,00 |
| 10. | 26611264331010 | Placi prefabricate pt. camine KИ-10 (0,18 m3) | buc | 1,00 | 800,00 | 800,00 |
| 11. | 26611264331011 | Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3) | buc | 1,00 | 500,00 | 500,00 |
| 12. | 26611264331014 | Placi prefabricate pt. camine KИИ1-10-1(0,10 m3) | buc | 1,00 | 800,00 | 800,00 |
| 13. | 2663102100957 | Beton de ciment clasa B15/M200 | m3 | 0,281 | 1 083,33 | 304,416 |
| 14. | 2664102101196 | Mortar -ciment M 50 | m3 | 0,053 | 900,00 | 47,70 |
| 15. | 2875274200000 | Capac cu rama | buc | 1,02 | 1 500,00 | 1 530,00 |
| 16. | 2881116001678 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581 | buc | 14,252 | 3,50 | 49,882 |
| 17. | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 1,65 | 15,00 | 24,75 |
| 18. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,013 | 15,00 | 0,195 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 9 174,70 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|----------------|---|------|-------|--------|---------------|
| 1. | 28752774100000 | Compresor 5m3/min | h-ut | 0,087 | 150,00 | 13,05 |
| 2. | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 0,878 | 400,00 | 351,20 |
| 3. | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 0,109 | 380,00 | 41,42 |
| 4. | 3410520001373 | Automacara 5 tf | h-ut | 1,285 | 350,00 | 449,75 |
| 5. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,127 | 350,00 | 44,45 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 899,87 |

| | | |
|-------|---------|-----------|
| Total | lei | 16 055,67 |
| TVA | 20,00 % | 3 211,13 |

Total deviz:

19 266,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reabilitarea Muzeului de Istorie si Etnografie Investitor
din str. Independentei, 66, or. Soroca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|---------|-----------------------------|--|--------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Canalizare exterioara | | | | |
| | | 1.1. Lucrari de terasament | | | | |
| 1 | TsC02B1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. | 100 m3 | | | 1 755,56 |
| | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 4,3900 | 400,00 | 1 755,556 |
| 2 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapatate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren mijlociu | m3 | | | 118,78 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 2,0600 | 57,66 | 118,779 |
| 3 | AcF03A | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Pat de nisip) | m3 | | | 342,57 |
| | 9312040019600 | Sapator | h-om | 0,6100 | 57,66 | 35,173 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,0250 | 300,00 | 307,40 |
| 4 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | | | 17,87 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3100 | 57,66 | 17,875 |
| 5 | TsD02B1 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm | 100 m3 | | | 318,62 |
| | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 0,8400 | 380,00 | 318,615 |
| 6 | TsD04B | Compactarea cu maui de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv | m3 | | | 44,74 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,7500 | 57,66 | 43,245 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1000 | 15,00 | 1,50 |
| | | 1.2. Conducte si armaturi | | | | |
| 7 | AcD18C | Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinatate prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 160 mm SN4 | m | | | 173,21 |
| | 7129090010600 | Drenor-canalist | h-om | 0,4000 | 57,66 | 23,064 |
| | 252121670000a | Teava din PVC SN4 160 mm | m | 1,0500 | 134,17 | 142,287 |
| | 2523156670000 | Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri) | buc | 0,1710 | 30,00 | 5,181 |
| | 2881116001678 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,768 |
| | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75 | kg | 0,0390 | 23,00 | 0,906 |
| 8 | AcD18B | Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinatate prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 75-125 mm D 110 mm SN2 | m | | | 87,24 |
| | 7129090010600 | Drenor-canalist | h-om | 0,3300 | 57,66 | 19,028 |
| | 252121670000b | Teava din PVC SN2 D 110 mm | m | 1,0500 | 57,50 | 61,577 |
| | 2523156670000 | Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri) | buc | 0,1710 | 30,00 | 5,23 |
| | 2881116001678 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581 | buc | 0,2500 | 3,50 | 0,892 |
| | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75 | kg | 0,0220 | 23,00 | 0,517 |
| 9 | AcF12B | Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 150 mm | m | | | 0,81 |
| | 7136080025000 | Montator conducte | h-om | 0,0062 | 57,66 | 0,357 |
| | 28752774100000 | Compresor 5m3/min | h-ut | 0,0030 | 150,00 | 0,45 |
| 10 | AcF12A | Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm | m | | | 0,54 |
| | 7136080025000 | Montator conducte | h-om | 0,0041 | 57,66 | 0,236 |
| | 28752774100000 | Compresor 5m3/min | h-ut | 0,0020 | 150,00 | 0,307 |
| | | 1.3. Camine | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|--------|---------|----------|--------------------|
| 11 | TsC02B1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. | 100 m3 | | | 1 760,00 0,00 |
| | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 4,3900 | 400,00 | 1 760,00 |
| 12 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapatu cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren mijlociu | m3 | | | 118,80 118,80 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 2,0600 | 57,66 | 118,78 |
| 13 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km | t | | | 37,04 0,00 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,1060 | 350,00 | 37,042 |
| 14 | AcE13A | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana | m3 | | | 2 062,10 799,78 |
| | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 9,7100 | 57,66 | 559,896 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 4,1600 | 57,66 | 239,882 |
| | 2663102100957 | Beton de ciment clasa B15/M200 | m3 | 0,4100 | 1 083,33 | 447,671 |
| | 2010102915572 | Cofraje din scindura 40 mm grosime | m2 | 0,1300 | 250,00 | 32,721 |
| | 2664102101196 | Mortar -ciment M 50 | m3 | 0,0770 | 900,00 | 70,147 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,1600 | 300,00 | 48,529 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 0,8000 | 2,30 | 1,853 |
| | 3410520001373 | Automacara 5 tf | h-ut | 1,8900 | 350,00 | 661,397 |
| 15 | AcE13A1 | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KII-10 | buc | | | 800,00 0,00 |
| | 26611264331010 | Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3) | buc | 1,0000 | 800,00 | 800,00 |
| 16 | AcE13A1 | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KII-10-9 | buc | | | 500,00 0,00 |
| | 26611264331011 | Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3) | buc | 1,0000 | 500,00 | 500,00 |
| 17 | AcE13A1 | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KII-10-6 | buc | | | 400,00 0,00 |
| | 2661126433001, | Inel prefabricat pt. camine KII-10-6 | buc | 1,0000 | 400,00 | 400,00 |
| 18 | AcE13A1 | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KIII 1-10-1 | buc | | | 800,00 0,00 |
| | 26611264331014 | Placi prefabricate pt. camine KIII1-10-1(0,10 m3) | buc | 1,0000 | 800,00 | 800,00 |
| 19 | RpCU05C | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm | buc | | | 28,83 28,83 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4700 | 57,66 | 27,10 |
| 20 | AcE07C | Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, | buc | | | 1 623,67 47,28 |
| | 7129090010600 | Drenor-canalist | h-om | 0,8200 | 57,66 | 47,281 |
| | 2875274200000 | Capac cu rama | buc | 1,0000 | 1 500,00 | 1 530,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 13,5000 | 2,20 | 30,294 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,0520 | 300,00 | 15,90 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0130 | 15,00 | 0,195 |
| 21 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | | | 17,88 17,88 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3100 | 57,66 | 17,875 |
| 22 | TsD04B | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv | m3 | | | 44,75 43,25 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,7500 | 57,66 | 43,245 |
| | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1000 | 15,00 | 1,50 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reabilitarea Muzeului de Istorie si Etnografie
din str. Independentei, 66, or. Soroca**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-2-1

Rețele exterioare de apa

Valoarea de deviz 3 910,22 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Apeduct exterior | | | | |
| | | 1.1. Lucrari de terasament | | | | |
| 1 | TsA02E | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu | m3 | 5,80 | 76,111 76,111 | 441,445 441,445 |
| 2 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | 5,80 | 17,875 17,875 | 103,673 103,673 |
| 3 | TsD04C | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv | m3 | 5,80 | 44,168 42,668 | 256,177 247,477 |
| | | Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu | | | | 801,295 792,595 |
| | | 1.2. Conducte si accesorii | | | | |
| 4 | RpCU05I | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm | buc | 1,00 | 86,49 86,49 | 86,49 86,49 |
| 5 | SA34G | Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 4" D 100 mm L=0.7 m | buc | 1,00 | 174,868 32,29 | 174,868 32,29 |
| 6 | AcA52A | Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 25 mm PE80 PN10 SDR13.6 | m | 10,80 | 31,133 3,113 | 336,232 33,616 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|--|----------|-------|---------------------------|--------------------------------|
| 7 | AcA53A | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Teu PE 25x3/4" | buc | 1,00 | <u>248,127</u> 46,128 | <u>248,127</u> 46,128 |
| 8 | AcA53A | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Racord PE 25x3/4" | buc | 1,00 | <u>260,328</u> 46,128 | <u>260,328</u> 46,128 |
| 9 | AcF11A | Spalarea conductelor din otel pina la 2", de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei | m | 10,80 | <u>20,536</u> 4,036 | <u>221,791</u> 43,591 |
| 10 | AcF12A | Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm | m | 10,80 | <u>0,54</u> 0,235 | <u>5,837</u> 2,537 |
| 11 | SD19A | Robinet sfera 3/4" | buc | 1,00 | <u>108,418</u> 13,262 | <u>108,418</u> 13,262 |
| 12 | AcE51A | Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm | piesa | 1,00 | <u>223,143</u> 129,158 | <u>223,143</u> 129,158 |
| | | Total Conducte si accesorii Inclusiv salariu | | | | 1 665,234 433,20 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 2 466,529 |
| | | <i>Asigurarea sociala si medicala</i> | 24,00 % | | | 294,191 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 2 760,72 |
| | | <i>Transportarea materialelor</i> | 9,00 % | | | 60,479 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 2 821,199 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 10,00 % | | | 282,12 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 3 103,319 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | 5,00 % | | | 155,166 |
| | | Total Apeduct exterior Inclusiv salariu | | | | 3 258,485 1 225,795 |
| | | Total | lei | | | 3 258,52 |
| | | TVA | 20,00 % | | | 651,70 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | | | 3 910,22 1 225,80 |

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea Muzeului de Istorie si Etnografie
din str. Independentei, 66, or. Soroca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 6-2-1
Rețele exterioare de apa**

Valoarea de deviz 3 910,22 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|---|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № 6-2-1: | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|---------------------------|------|--------|-------|-----------------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,10 | 57,66 | 5,766 |
| 2. | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,79 | 57,66 | 45,552 |
| 3. | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 1,996 | 57,66 | 115,089 |
| 4. | 7136080025000 | Montator conducte | h-om | 0,433 | 57,66 | 24,967 |
| 5. | 7212030022700 | Sudor | h-om | 1,60 | 57,66 | 92,256 |
| 6. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 13,746 | 57,66 | 792,595 |
| 7. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1,594 | 57,66 | 91,91 |
| 8. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 1,00 | 57,66 | 57,66 |
| Total manopera | | | | | | 1 225,80 |

Materiale:

| | | | | | | |
|---------------------------------------|----------------|--|-----|--------|--------|---------------|
| 1. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,002 | 300,00 | 0,60 |
| 2. | 2430116100798 | Grund, ulei anticoroziv | kg | 0,02 | 35,00 | 0,70 |
| 3. | 25132066215001 | Banda de avertizare | m | 11,664 | 1,10 | 12,83 |
| 4. | 2521216701000 | Teava din otel | m | 0,416 | 100,00 | 41,60 |
| 5. | 2521216710001+ | Teava polietilena PE80 PN10 SDR13.6 | m | 10,832 | 10,80 | 116,986 |
| 6. | 252210330484. | Teava din otel D=100 MM L= 0.7 M | m | 0,70 | 200,00 | 140,00 |
| 7. | 252315671381+ | Fiting polietilena (Teu PE 25x3/4") | buc | 1,01 | 107,92 | 108,999 |
| 8. | 252315671381/ | Fiting polietilena (Racord PE 25x3/4") | buc | 1,01 | 120,00 | 121,20 |
| 9. | 2651122100440 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500 | kg | 0,428 | 2,25 | 0,963 |
| 10. | 2735725900310 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,119 | 65,00 | 7,735 |
| 11. | 2735725903453 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 | kg | 0,009 | 35,00 | 0,315 |
| 12. | 291312450315+ | Robinet sfera 3/4" | buc | 1,015 | 93,75 | 95,156 |
| 13. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,58 | 15,00 | 8,70 |
| 14. | 4100116202820 | Apa potabila | m3 | 1,08 | 15,00 | 16,20 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 672,00 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|----------------|---|------|-------|--------|---------------|
| 1. | 28752774100000 | Compresor 5m3/min | h-ut | 0,022 | 150,00 | 3,30 |
| 2. | 2940600002994 | Aparat de sudura | h-ut | 0,47 | 95,00 | 44,65 |
| 3. | 2940600003015 | Aparat de sudura PE metoda electrofuziune | h-ut | 1,20 | 55,00 | 66,00 |
| 4. | 2952160007253 | Utilaj pentru intindere teava | h-ut | 0,432 | 20,00 | 8,64 |
| 5. | 3110320012304 | Grup electrogen mobil de 39 kw | h-ut | 1,20 | 100,00 | 120,00 |
| 6. | 3410440005604 | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp) | h-ut | 0,432 | 380,00 | 164,16 |
| 7. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,54 | 300,00 | 162,00 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 568,75 |

| | | |
|-------|---------|----------|
| Total | lei | 3 258,52 |
| TVA | 20,00 % | 651,70 |

Total deviz:

3 910,22

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reabilitarea Muzeului de Istorie si Etnografie Investitor
din str. Independentei, 66, or. Soroca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|---------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Apeduct exterior | | | | |
| | | 1.1. Lucrari de terasament | | | | |
| 1 | TsA02E | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu | m3 | | | 76,111 76,111 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,3200 | 57,66 | 76,111 |
| 2 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | | | 17,875 17,875 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3100 | 57,66 | 17,875 |
| 3 | TsD04C | Compactarea cu maui de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv | m3 | | | 44,168 42,668 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,7400 | 57,66 | 42,668 |
| | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1000 | 15,00 | 1,50 |
| | | 1.2. Conducte si accesorii | | | | |
| 4 | RpCU05I | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm | buc | | | 86,49 86,49 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,766 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1,4000 | 57,66 | 80,724 |
| 5 | SA34G | Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 4" D 100 mm L=0.7 m | buc | | | 174,868 32,29 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,5600 | 57,66 | 32,29 |
| | 252210330484. | Teava din otel D=100 MM L= 0.7 M | m | 0,7000 | 200,00 | 140,00 |
| | 2735725903453 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 | kg | 0,0090 | 35,00 | 0,315 |
| | 2430116100798 | Grund, ulei anticoroziv | kg | 0,0200 | 35,00 | 0,70 |
| | 2651122100440 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500 | kg | 0,4280 | 2,25 | 0,963 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,0024 | 300,00 | 0,60 |
| 6 | AcA52A | Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 25 mm PE80 PN10 SDR13.6 | m | | | 31,133 3,113 |
| | 7136080025000 | Montator conducte | h-om | 0,0360 | 57,66 | 2,077 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0180 | 57,66 | 1,036 |
| | 2521216710001+ | Teava polietilena PE80 PN10 SDR13.6 | m | 1,0030 | 10,80 | 10,832 |
| | 25132066215001 | Banda de avertizare | m | 1,0800 | 1,10 | 1,188 |
| | 3410440005604 | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp) | h-ut | 0,0400 | 380,00 | 15,20 |
| | 2952160007253 | Utilaj pentru intindere teava | h-ut | 0,0400 | 20,00 | 0,80 |
| 7 | AcA53A | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Teu PE 25x3/4" | buc | | | 248,127 46,128 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,8000 | 57,66 | 46,128 |
| | 252315671381+ | Fiting polietilena (Teu PE 25x3/4") | buc | 1,0100 | 107,92 | 108,999 |
| | 2940600003015 | Aparat de sudura PE metoda electrofuziune | h-ut | 0,6000 | 55,00 | 33,00 |
| | 3110320012304 | Grup electrogen mobil de 39 kw | h-ut | 0,6000 | 100,00 | 60,00 |
| 8 | AcA53A | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Racord PE 25x3/4" | buc | | | 260,328 46,128 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,8000 | 57,66 | 46,128 |
| | 252315671381/ | Fiting polietilena (Racord PE 25x3/4") | buc | 1,0100 | 120,00 | 121,20 |
| | 2940600003015 | Aparat de sudura PE metoda electrofuziune | h-ut | 0,6000 | 55,00 | 33,00 |
| | 3110320012304 | Grup electrogen mobil de 39 kw | h-ut | 0,6000 | 100,00 | 60,00 |
| 9 | AcF11A | Spalarea conductelor din otel pina la 2", de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei | m | | | 20,536 4,036 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|-------|--------|--------|--------------------|
| | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 0,0700 | 57,66 | 4,036 |
| | 4100116202820 | Apa potabila | m3 | 0,1000 | 15,00 | 1,50 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0500 | 300,00 | 15,00 |
| 10 | AcF12A | Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm | m | | | 0,54 0,235 |
| | 7136080025000 | Montator conducte | h-om | 0,0041 | 57,66 | 0,235 |
| | 28752774100000 | Compresor 5m3/min | h-ut | 0,0020 | 150,00 | 0,306 |
| 11 | SD19A | Robinet sfera 3/4" | buc | | | 108,418 13,262 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,2300 | 57,66 | 13,262 |
| | 291312450315+ | Robinet sfera 3/4" | buc | 1,0000 | 93,75 | 95,156 |
| 12 | AcE51A | Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm | piesa | | | 223,143 129,158 |
| | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 1,2400 | 57,66 | 71,498 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 1,0000 | 57,66 | 57,66 |
| | 2521216701000 | Teava din otel | m | 0,4000 | 100,00 | 41,60 |
| | 2735725900310 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,1150 | 65,00 | 7,735 |
| | 2940600002994 | Aparat de sudura | h-ut | 0,4700 | 95,00 | 44,65 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reabilitarea Muzeului de Istorie si Etnografie din
str. Independentei, 66, or. Soroca**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-3-1

Rețele electrice exterioare

Valoarea de deviz 52 087,24 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Rețele electrice exterioare | | | | |
| 1 | TsC02B1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. | 100 m3 | 0,05 | 1 760,00 0,00 | 88,00 0,00 |
| 2 | RpEJ04A | Lucrari pentru pozarea cablurilor : sapatura de pamint manuala in spatii limitate (sub 1,00 m latime si pina la 2,00 m adincime) | m3 | 0,60 | 237,373 224,873 | 142,424 134,924 |
| 3 | 08-02-142-1 | Executarea patului pentru un singur cablu in transee | 100 m | 0,11 | 382,127 382,127 | 42,034 42,034 |
| 4 | | Nisip | m3 | 0,66 | 300,00 0,00 | 198,00 0,00 |
| 5 | 08-02-143-1 | Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu | 100 m | 0,11 | 3 256,045 375,318 | 358,165 41,285 |
| 6 | | Caramida | buc | 90,00 | 4,50 0,00 | 405,00 0,00 |
| 7 | 08-02-141-2 | Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg | 100 m | 0,11 | 789,945 789,945 | 86,894 86,894 |
| 8 | | Cablu VVGng 4x4 | m | 11,00 | 46,67 0,00 | 513,37 0,00 |
| 9 | RpEJ07A | Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura | buc | 3,00 | 5 651,585 504,525 | 16 954,755 1 513,575 |
| 10 | RpCR27D1 | Vopsirea stilpilor, in doua straturi, cu email alchidic | m2 | 6,60 | 68,742 45,552 | 453,694 300,64 |
| 11 | 08-02-369-2 | Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta | buc | 3,00 | 388,424 134,924 | 1 165,273 404,773 |
| 12 | | Светильник уличного освещения Н=2700 mm, E27, 70W | buc | 3,00 | 523,33 0,00 | 1 569,99 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------|--|----------|--------|------------------------|---------------------------------|
| 13 | 08-02-363-1 | Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 | buc | 3,00 | 655,176 196,621 | 1 965,527 589,862 |
| 14 | | Console metalice pentru corpuri de iluminat | buc | 3,00 | 500,00 0,00 | 1 500,00 0,00 |
| 15 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg АВЕБ 3x6 | 100 m | 1,15 | 1 341,976 714,984 | 1 543,272 822,232 |
| 16 | 08-02-410-2 | Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm | 100 m | 1,15 | 1 353,706 1 101,306 | 1 556,762 1 266,502 |
| 17 | | Труба монтажная гофрированная ПВХ IP55 32 mm | m | 115,00 | 11,30 0,00 | 1 299,50 0,00 |
| 18 | | Cablu АВЕБ Шв 3x6 mm | m | 115,00 | 35,00 0,00 | 4 025,00 0,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 33 867,66 |
| | | <i>Asigurarea sociala si medicala</i> | 24,00 % | | | 1 248,653 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 35 116,313 |
| | | <i>Transportarea materialelor</i> | 9,00 % | | | 2 268,755 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 37 385,068 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 76,00 % | | | 3 954,068 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 41 339,136 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | 5,00 % | | | 2 066,957 |
| | | Total Retele electrice exterioare Inclusiv salariu | | | | 43 406,093 5 202,721 |

| | | | | | | |
|--|--|--|---------|--|--|-------------------------------|
| | | Total | lei | | | 43 406,03 |
| | | TVA | 20,00 % | | | 8 681,21 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | | | 52 087,24 5 202,70 |

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea Muzeului de Istorie si Etnografie
din str. Independentei, 66, or. Soroca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 6-3-1
Rețele electrice exterioare**

Valoarea de deviz 52 087,24 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|------------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № 6-3-1: | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|----------------------------|------|--------|-------|-----------------|
| 1. | 1 | Muncitor | h-om | 56,427 | 57,66 | 3 253,582 |
| 2. | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,30 | 57,66 | 17,298 |
| 3. | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 26,25 | 57,66 | 1 513,575 |
| 4. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 3,96 | 57,66 | 228,334 |
| 5. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 1,254 | 57,66 | 72,306 |
| 6. | 9312040019600 | Sapator | h-om | 2,04 | 57,66 | 117,626 |
| Total manopera | | | | | | 5 202,70 |

Materiale:

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------------|---|---------|--------|----------|------------------|
| 1. | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,30 | 40,00 | 12,00 |
| 2. | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 14,03 | 10,00 | 140,30 |
| 3. | 1019852 | Vopsea | kg | 1,50 | 111,11 | 166,665 |
| 4. | 1421102200161 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm | m3 | 0,54 | 330,00 | 178,20 |
| 5. | 1421102200642 | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm | m3 | 0,60 | 300,00 | 180,00 |
| 6. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,198 | 10,00 | 1,98 |
| 7. | 2010102904405 | Dulapi de rasinoase 5x20x400 cm | m3 | 0,001 | 7 500,00 | 7,50 |
| 8. | 2430116104160 | Email alchidic | kg | 0,66 | 57,40 | 37,884 |
| 9. | 2430126105711 | Lac pe baza rasini alchidice tip poly | kg | 0,66 | 97,80 | 64,548 |
| 10. | 2430226100797 | Grund de miniu alchidic G 355 - 3 | kg | 0,66 | 38,00 | 25,08 |
| 11. | 2430226109456 | Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1 | kg | 0,66 | 30,00 | 19,80 |
| 12. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 300,00 | 2,20 | 660,00 |
| 13. | 2811106302048 | Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare | buc | 3,03 | 4 670,00 | 14 150,10 |
| 14. | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,66 | 3,50 | 2,31 |
| 15. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,252 | 15,00 | 3,78 |
| 16. | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 36,80 | 1,10 | 40,48 |
| 17. | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,005 | 150,00 | 0,75 |
| 18. | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,011 | 150,00 | 1,65 |
| 19. | 5440089 | Banda adeziva izolatoare | kg | 0,03 | 150,00 | 4,50 |
| 20. | 621 | Nisip | m3 | 0,66 | 300,00 | 198,00 |
| 21. | 632 | Caramida | buc | 90,00 | 4,50 | 405,00 |
| 22. | 6325 | Cablu VVGng 4x4 | m | 11,00 | 46,67 | 513,37 |
| 23. | 63256 | Светильник уличного освещения Н=2700 mm, E27, 70W | buc | 3,00 | 523,33 | 1 569,99 |
| 24. | 63257 | Console metalice pentru corpuri de iluminat | buc | 3,00 | 500,00 | 1 500,00 |
| 25. | 6326 | Труба монтажная гофрированная ПВХ IP55 32 mm | m | 115,00 | 11,30 | 1 299,50 |
| 26. | 6328 | Cablu АББб Шв 3x6 mm | m | 115,00 | 35,00 | 4 025,00 |
| Total materiale de constructii | | | | | | 25 208,38 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|----|--------|---|------|-------|--------|--------|
| 1. | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 1,075 | 380,00 | 408,50 |
| 2. | 030203 | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t | h-ut | 3,45 | 60,00 | 207,00 |
| 3. | 030408 | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t) | h-ut | 3,45 | 60,00 | 207,00 |

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|---|------|-------|--------|-----------------|
| 4. | 031050 | Turle telescopice, 25 m | h-ut | 6,51 | 300,00 | 1 953,00 |
| 5. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,066 | 22,00 | 1,452 |
| 6. | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 0,22 | 400,00 | 88,00 |
| 7. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,36 | 35,00 | 12,60 |
| 8. | 3410520001373 | Automacara 5 tf | h-ut | 0,675 | 380,00 | 256,50 |
| 9. | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 1,075 | 300,00 | 322,50 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 3 456,55 |

| | | |
|-------|---------|-----------|
| Total | lei | 43 406,03 |
| TVA | 20,00 % | 8 681,21 |

Total deviz:

52 087,24

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reabilitarea Muzeului de Istorie si Etnografie Investitor
din str. Independentei, 66, or. Soroca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|---------|-----------------------------|--|--------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Rețele electrice exterioare | | | | |
| 1 | TsC02B1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. | 100 m3 | | | 1 760,00 |
| | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 4,3900 | 400,00 | 1 760,00 |
| 2 | RpEJ04A | Lucrari pentru pozarea cablurilor : sapatura de pamint manuala in spatii limitate (sub 1,00 m latime si pina la 2,00 m adincime) | m3 | | | 237,373 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,5000 | 57,66 | 28,83 |
| | 9312040019600 | Sapator | h-om | 3,4000 | 57,66 | 196,043 |
| | 2010102904405 | Dulapi de rasinoase 5x20x400 cm | m3 | 0,0014 | 7 500,00 | 12,50 |
| 3 | 08-02-142-1 | Executarea patului pentru un singur cablu in transee | 100 m | | | 382,127 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 6,6300 | 57,66 | 382,127 |
| 4 | | Nisip | m3 | | | 300,00 |
| | 621 | Nisip | m3 | 1,0000 | 300,00 | 300,00 |
| 5 | 08-02-143-1 | Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu | 100 m | | | 3 256,045 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 6,5100 | 57,66 | 375,318 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 4,2400 | 380,00 | 1 609,818 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 4,2400 | 300,00 | 1 270,909 |
| 6 | | Caramida | buc | | | 4,50 |
| | 632 | Caramida | buc | 1,0000 | 4,50 | 4,50 |
| 7 | 08-02-141-2 | Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg | 100 m | | | 789,945 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 13,7000 | 57,66 | 789,945 |
| 8 | | Cablu VVGng 4x4 | m | | | 46,67 |
| | 6325 | Cablu VVGng 4x4 | m | 1,0000 | 46,67 | 46,67 |
| 9 | RpEJ07A | Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura | buc | | | 5 651,585 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 8,7500 | 57,66 | 504,525 |
| | 2811106302048 | Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare | buc | 1,0100 | 4 670,00 | 4 716,70 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 100,0000 | 2,20 | 220,00 |
| | 1421102200642 | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm | m3 | 0,2000 | 300,00 | 60,00 |
| | 1421102200161 | Pietris ciuruuit spalat de riu 7-30 mm | m3 | 0,1800 | 330,00 | 59,40 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0840 | 15,00 | 1,26 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,1200 | 35,00 | 4,20 |
| | 3410520001373 | Automacara 5 tf | h-ut | 0,2250 | 380,00 | 85,50 |
| 10 | RpCR27D1 | Vopsirea stilpilori, in doua straturi, cu email alchidic | m2 | | | 68,742 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,6000 | 57,66 | 34,596 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,1900 | 57,66 | 10,955 |
| | 2430226100797 | Grund de miniu alchidic G 355 - 3 | kg | 0,1000 | 38,00 | 3,80 |
| | 2430116104160 | Email alchidic | kg | 0,1000 | 57,40 | 5,74 |
| | 2430126105711 | Lac pe baza rasini alchidice tip poly | kg | 0,1000 | 97,80 | 9,78 |
| | 2430226109456 | Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1 | kg | 0,1000 | 30,00 | 3,00 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0300 | 10,00 | 0,30 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,1000 | 3,50 | 0,35 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| 11 | 08-02-369-2 | Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta | buc | | | 388,424 |
| | | | | | | 134,924 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------|---|---------|---------|--------|-----------|
| | 1 | Muncitor | h-om | 2,3400 | 57,66 | 134,924 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare | kg | 0,0100 | 150,00 | 1,50 |
| | 031050 | Turle telescopice, 25 m | h-ut | 0,8400 | 300,00 | 252,00 |
| 12 | | Светильник уличного освещения Н=2700 mm, E27, 70W | buc | | | 523,33 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 63256 | Светильник уличного освещения Н=2700 mm, E27, 70W | buc | 1,0000 | 523,33 | 523,33 |
| 13 | 08-02-363-1 | Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 | buc | | | 655,176 |
| | | | | | | 196,621 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 3,4100 | 57,66 | 196,621 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,1000 | 40,00 | 4,00 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,5000 | 111,11 | 55,555 |
| | 031050 | Turle telescopice, 25 m | h-ut | 1,3300 | 300,00 | 399,00 |
| 14 | | Console metalice pentru corpuri de iluminat | buc | | | 500,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 63257 | Console metalice pentru corpuri de iluminat | buc | 1,0000 | 500,00 | 500,00 |
| 15 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg АВБб 3x6 | 100 m | | | 1 341,976 |
| | | | | | | 714,984 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 12,4000 | 57,66 | 714,984 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0041 | 150,00 | 0,652 |
| | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,0096 | 150,00 | 1,435 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,3900 | 380,00 | 148,035 |
| | 030203 | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t | h-ut | 3,0000 | 60,00 | 180,00 |
| | 030408 | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t) | h-ut | 3,0000 | 60,00 | 180,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,3900 | 300,00 | 116,87 |
| 16 | 08-02-410-2 | Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm | 100 m | | | 1 353,706 |
| | | | | | | 1 101,306 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 19,1000 | 57,66 | 1 101,306 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 12,2000 | 10,00 | 122,00 |
| | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 32,0000 | 1,10 | 35,20 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,1400 | 380,00 | 53,20 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,1400 | 300,00 | 42,00 |
| 17 | | Труба монтажная гофрированная ПВХ IP55 32 mm | m | | | 11,30 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 6326 | Труба монтажная гофрированная ПВХ IP55 32 mm | m | 1,0000 | 11,30 | 11,30 |
| 18 | | Cablu АВБб Шв 3x6 mm | m | | | 35,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 6328 | Cablu АВБб Шв 3x6 mm | m | 1,0000 | 35,00 | 35,00 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reabilitarea Muzeului de Istorie si Etnografie
din str. Independentei, 66, or. Soroca**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-1

Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 226 345,46 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de amenajare | | | | |
| | | 1.1. Gard din str. Independentei | | | | |
| 1 | R8B01E | Restaurare si reconstituire a tencuielilor la fatade pe suprafete din caramida cu mortar de var si ciment (sau var): falturi de ferestre si usi, cornise si coloane cu caneluri каннелюрами Soclu | m2 | 12,50 | 951,302 848,179 | 11 891,272 10 602,233 |
| 2 | R8B01E | Restaurare si reconstituire a tencuielilor la fatade pe suprafete din caramida cu mortar de var si ciment (sau var): falturi de ferestre si usi, cornise si coloane cu caneluri каннелюрами Stilpi | m2 | 12,30 | 951,294 848,179 | 11 700,919 10 432,597 |
| 3 | R8B01E | Restaurare si reconstituire a tencuielilor la fatade pe suprafete din caramida cu mortar de var si ciment (sau var): falturi de ferestre si usi, cornise si coloane cu caneluri каннелюрами Carnizul stilpilor | m2 | 2,20 | 951,355 848,179 | 2 092,98 1 865,993 |
| 4 | RpCI12B | Invelitoare din tabla plana, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind incheieturi duble, executate cu foi plane de 0,5 mm grosime cu tabla zincata sau aluminiu (Acoperis la stilpi din tabla plana protejata anticoroziv gr. 0.5 mm) | m2 | 1,90 | 247,779 55,354 | 470,781 105,172 |
| 5 | IzE01B | Sorturi, glafuri si gulere din tabla de aluminiu de 1,5 mm grosime, cu latime desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv (Acoperirea soclului gardului cu tabla protejata anticoroziv gr. 0.5 mm, latimea desfasurata 380 mm) | m | 18,10 | 147,717 49,588 | 2 673,673 897,535 |
| 6 | RCsR24A | Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie | m2 | 27,00 | 214,581 48,434 | 5 793,675 1 307,729 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|-------|--------|----------------------------|---------------------------------------|
| | | apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea "Amphisilan NQG Caparol) exclusiv suprafata proiectia profilurilor trase si a decorului | | | | |
| 7 | RCsR23A | Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea mata (imprejmuirea) | m2 | 17,30 | <u>118,337</u> 103,788 | <u>2 047,228</u> 1 795,533 |
| 8 | RCsR23A | Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea (Poarta) | m2 | 1,00 | <u>118,336</u> 103,788 | <u>118,336</u> 103,788 |
| | | Total Gard din str. Independentei Inklusiv salariu | | | | 36 788,864 27 110,58 |
| | | 1.2. Gard din str. M. Cogalniceabu | | | | |
| 9 | RpCS20G | Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale | kg | 186,00 | <u>11,806</u> 2,306 | <u>2 195,99</u> 428,99 |
| 10 | RpCS20G | Demontarea portilor metalice | kg | 230,00 | <u>11,806</u> 2,306 | <u>2 715,472</u> 530,472 |
| 11 | CO07A1 | Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (din demontari) | kg | 146,00 | <u>5,233</u> 4,613 | <u>764,069</u> 673,469 |
| 12 | RCsR23A | Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea (imprejmuirea) | m2 | 6,30 | <u>118,338</u> 103,788 | <u>745,529</u> 653,864 |
| 13 | DF18A | Plantarea stilpilor din teava D 125 mm L=3.0 m | buc | 2,00 | <u>1 067,016</u> 62,849 | <u>2 134,033</u> 125,699 |
| 14 | RpCP04D | Montarea portilor metalice din panouri din tabla si din schelet de fier ornamentale (Poarta din demontari) | kg | 230,00 | <u>8,954</u> 6,919 | <u>2 059,466</u> 1 591,416 |
| 15 | RCsR23A | Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea (Stilpi) | m2 | 2,40 | <u>118,336</u> 103,788 | <u>284,007</u> 249,091 |
| 16 | RCsR23A | Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea (Poarta) | m2 | 6,20 | <u>118,336</u> 103,788 | <u>733,685</u> 643,486 |
| | | Total Gard din str. M. Cogalniceabu Inklusiv salariu | | | | 11 632,251 4 896,487 |
| | | 1.3. Pavaj | | | | |
| | | 1.3.1. Trotuar | | | | |
| 17 | TsE01B | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 | 100m2 | 1,04 | <u>483,18</u> 483,18 | <u>502,507</u> 502,507 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|-------|--------|---------------------------|--------------------------------|
| | | cm, in teren mijlociu | | | | |
| 18 | TsE02B | Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu | 100m2 | 1,04 | <u>226,592</u> 226,592 | <u>235,656</u> 235,656 |
| 19 | TsD04A | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv | m3 | 10,40 | <u>51,664</u> 50,164 | <u>537,308</u> 521,708 |
| 20 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordura 200x80 mm) | m | 67,00 | <u>145,964</u> 17,298 | <u>9 779,599</u> 1 158,966 |
| 21 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta | m3 | 10,40 | <u>511,583</u> 57,083 | <u>5 320,467</u> 593,667 |
| 22 | DE17A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj vibropresat grosimea 60 mm) | m2 | 36,00 | <u>255,398</u> 34,365 | <u>9 194,321</u> 1 237,153 |
| 23 | DE17A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj vibropresat grosimea 40 mm) | m2 | 68,00 | <u>230,023</u> 34,365 | <u>15 641,552</u> 2 336,845 |
| | | | | | | |
| | | Total Trotuar Inclusiv salariu | | | | 41 211,41 6 586,502 |
| | | | | | | |
| | | Total Pavaj Inclusiv salariu | | | | 41 211,41 6 586,502 |
| | | 1.4. Inverzire | | | | |
| 24 | TsH03A | Extragerea pamintului necesar amenajarii spatiilor verzi, cu pastrarea structurii, teren mijlociu | m3 | 30,60 | <u>56,507</u> 56,507 | <u>1 729,108</u> 1 729,108 |
| 25 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km | t | 45,90 | <u>37,097</u> 0,00 | <u>1 702,75</u> 0,00 |
| 26 | TsH05B | Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime | m2 | 204,00 | <u>7,496</u> 7,496 | <u>1 529,143</u> 1 529,143 |
| 27 | TsH123B | Ciuruirea prin ciur a solului, pentru plantari: arbusti coniferi | m3 | 15,30 | <u>585,328</u> 100,328 | <u>8 955,525</u> 1 535,025 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------|--|----------|-------|----------------------|-----------------------------------|
| 28 | TsH09C | Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp | 100m2 | 2,04 | 599,832 299,832 | 1 223,657 611,657 |
| 29 | TsH13B1 | Administrarea ingrasamintelor chimice, din azotat de amoniu granulat cu concentratie 33% | kg | 5,00 | 204,613 4,613 | 1 023,064 23,064 |
| 30 | TsH12B | Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna | 100m2 | 2,04 | 168,779 38,044 | 344,31 77,61 |
| 31 | 47-02-040-2 | Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 pe soluri mijlocii | 100 buc | 0,68 | 114,132 114,132 | 77,61 77,61 |
| 32 | TsH109C | Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti | buc | 68,00 | 0,507 0,507 | 34,481 34,481 |
| 33 | TsH110A | Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi (artar Globosum) | buc | 3,00 | 331,721 16,721 | 995,164 50,164 |
| 34 | TsH24A | Plantari arbusti fara balot Туя Smaragd | buc | 15,00 | 542,588 20,758 | 8 138,814 311,364 |
| 35 | TsH24B | Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot (роза карликовая) | buc | 50,00 | 125,413 29,983 | 6 270,66 1 499,16 |
| 36 | TsH27A | Udarea plantatiilor cu furtunul | m3 | 15,00 | 63,861 49,011 | 957,915 735,165 |
| | | | | | | |
| | | Total Inverzire Inclusiv salariu | | | | 32 982,201 8 213,551 |
| | | 1.5. Forme mici | | | | |
| 37 | TsH91A | Instalarea banci pe 2 picioare | buc | 4,00 | 2 954,902 415,152 | 11 819,608 1 660,608 |
| 38 | TsH91B | Instalarea urne | buc | 4,00 | 1 279,944 340,194 | 5 119,777 1 360,776 |
| 39 | | Container pentru gunoi | buc | 2,00 | 2 000,00 0,00 | 4 000,00 0,00 |
| | | | | | | |
| | | Total Forme mici Inclusiv salariu | | | | 20 939,385 3 021,384 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 143 554,111 |
| | | <i>Asigurarea sociala si medicala</i> | 24,00 % | | | 11 958,841 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 155 512,952 |
| | | <i>Transportarea materialelor</i> | 9,00 % | | | 7 795,468 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 163 308,42 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 10,00 % | | | 16 330,842 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 179 639,262 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | 5,00 % | | | 8 981,963 |
| | | Total Lucrari de amenajare Inclusiv salariu | | | | 188 621,225 49 828,504 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | |
|---|---|-------------------------|---------|---|---|------------|-------------------|
| | | Total | lei | | | 188 621,22 | |
| | | TVA | 20,00 % | | | 37 724,24 | |
| | | Total deviz: | | | | | 226 345,46 |
| | | Inclusiv salariu | | | | | 49 828,50 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reabilitarea Muzeului de Istorie si Etnografie din str. Independentei, 66, or. Soroca

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-1-1 Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 226 345,46 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 7-1-1: | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|-------------------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1. | 1 | Muncitor | h-om | 1,346 | 57,66 | 77,61 |
| 2. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 9,20 | 57,66 | 530,472 |
| 3. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 0,66 | 57,66 | 38,056 |
| 4. | 7123011000200 | Betonist | h-om | 38,80 | 57,66 | 2 237,208 |
| 5. | 7123030012500 | Montator P.B | h-om | 8,32 | 57,66 | 479,731 |
| 6. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 72,401 | 57,66 | 4 174,642 |
| 7. | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 68,974 | 57,66 | 3 977,04 |
| 8. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 73,808 | 57,66 | 4 255,769 |
| 9. | 7212030022700 | Sudor | h-om | 3,258 | 57,66 | 187,856 |
| 10. | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 13,714 | 57,66 | 790,749 |
| 11. | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 4,38 | 57,66 | 252,551 |
| 12. | 7214240021800 | Lacatus mecanic | h-om | 13,80 | 57,66 | 795,708 |
| 13. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 123,834 | 57,66 | 7 140,268 |
| 14. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 7,718 | 57,66 | 445,02 |
| 15. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 26,795 | 57,66 | 1 545,001 |
| 16. | 9310060019981 | Muncitor restaurator, cat.4.5 | h-om | 397,17 | 57,66 | 22 900,823 |
| Total manopera | | | | | | 49 828,50 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|----------------|---|-----|----------|----------|-----------|
| 1. | 00000003 | Biohumus | kg | 3 060,00 | 1,00 | 3 060,00 |
| 2. | 00000005 | Nisip | kg | 1 530,00 | 0,45 | 688,50 |
| 3. | 00000008 | Ciornoziom | kg | 4 590,00 | 0,80 | 3 672,00 |
| 4. | 0221107204435 | Seminte de plante-graminee perene (pm) | kg | 2,04 | 300,00 | 612,00 |
| 5. | 111100010000* | Тыя Smaragd | buc | 15,60 | 500,00 | 7 800,00 |
| 6. | 111100010000- | Роза карликовая | buc | 52,00 | 90,00 | 4 680,00 |
| 7. | 1212121212121 | apa | m3 | 1,20 | 15,00 | 18,00 |
| 8. | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 11,96 | 330,00 | 3 946,80 |
| 9. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 2,037 | 300,00 | 611,10 |
| 10. | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,52 | 300,00 | 156,00 |
| 11. | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 3,952 | 300,00 | 1 185,60 |
| 12. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 2,346 | 10,00 | 23,46 |
| 13. | 1714227322897 | Fringhie cinepa 9-16 mm | kg | 0,65 | 180,00 | 117,00 |
| 14. | 203011293010. | Porti metalice - din demontari | kg | 230,00 | 0,00 | 0,00 |
| 15. | 2030112931102 | Urne | buc | 4,00 | 850,00 | 3 400,00 |
| 16. | 2320116200535 | Benzina extractie tip 80/120 | l | 0,499 | 23,00 | 11,477 |
| 17. | 2415907304285 | Azotat amoniu ingras. gran. vicanit 33 azot in saci pol | kg | 5,00 | 200,00 | 1 000,00 |
| 18. | 243011610321- | Vopsea mata | kg | 3,984 | 111,11 | 442,662 |
| 19. | 243011610407z | Vopsea Amphisilan NQG Caparol | kg | 17,28 | 255,25 | 4 410,72 |
| 20. | 2430226103294 | Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3 | kg | 0,73 | 111,11 | 81,11 |
| 21. | 2513206621460 | Banca pe 2 picioare | buc | 4,00 | 2 500,00 | 10 000,00 |
| 22. | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 68,34 | 2,30 | 157,182 |
| 23. | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 166,40 | 2,30 | 382,72 |
| 24. | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 372,60 | 2,30 | 856,98 |
| 25. | 2651122100440 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500 | kg | 13,80 | 2,25 | 31,05 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------------|--|-----|----------|----------|------------------|
| 26. | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 1 372,80 | 2,30 | 3 157,44 |
| 27. | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 299,70 | 4,54 | 1 360,638 |
| 28. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 1,485 | 4,93 | 7,321 |
| 29. | 2661112800-40 | Pavaj vibropresat gr.40 mm | m2 | 69,02 | 145,83 | 10 065,187 |
| 30. | 2661112800-60 | Pavaj vibropresat gr.60 mm | m2 | 36,54 | 170,83 | 6 242,128 |
| 31. | 2663102100000 | Beton | m3 | 0,68 | 1 041,67 | 708,335 |
| 32. | 2663102100001 | Beton | m3 | 3,216 | 1 041,67 | 3 350,011 |
| 33. | 266612280032z | Bordura 200x80 mm | m | 67,335 | 75,00 | 5 050,125 |
| 34. | 271040364241. | Tabla plana protejata anticoroziv de 0,5 mm grosime | kg | 11,072 | 32,50 | 359,84 |
| 35. | 271040364500. | Tabla anticor 0.5 mm 380 mm latimea | kg | 27,15 | 64,32 | 1 746,288 |
| 36. | 271070351820. | Panou imprejmui - din demontari | kg | 153,30 | 0,00 | 0,00 |
| 37. | 2734113803880 | Sirma de aluminiu t al99 5 d=1 mm | kg | 0,199 | 150,00 | 29,85 |
| 38. | 2811106301794 | Stilp metalic din teava D 125 mm L=3.0 m | buc | 2,00 | 900,00 | 1 800,00 |
| 39. | 283012730300/ | Artar Globosum | buc | 3,15 | 300,00 | 945,00 |
| 40. | 2873145887893 | Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111 | kg | 0,16 | 30,83 | 4,933 |
| 41. | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,146 | 65,00 | 9,49 |
| 42. | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 16,82 | 3,50 | 58,87 |
| 43. | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 2,08 | 35,00 | 72,80 |
| 44. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 18,06 | 15,00 | 270,90 |
| 45. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 1,146 | 15,00 | 17,19 |
| 46. | 4100126202818 | Apa | m3 | 1,04 | 15,00 | 15,60 |
| 47. | 8321 | Conteiner pentru gunoi | buc | 2,00 | 2 000,00 | 4 000,00 |
| Total materiale de constructii | | | | | | 86 616,31 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|--|------|-------|--------|-----------------|
| 1. | 2410520006751 | Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM | h-ut | 8,32 | 380,00 | 3 161,60 |
| 2. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 4,368 | 100,00 | 436,80 |
| 3. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 2,184 | 150,00 | 327,60 |
| 4. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,64 | 22,00 | 14,08 |
| 5. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,135 | 22,00 | 2,97 |
| 6. | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 12,92 | 95,00 | 1 227,40 |
| 7. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 4,865 | 350,00 | 1 702,75 |
| 8. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,787 | 300,00 | 236,10 |
| Total utilaje de constructii | | | | | | 7 109,30 |

| | | |
|-------|---------|------------|
| Total | lei | 188 621,22 |
| TVA | 20,00 % | 37 724,24 |

Total deviz:

226 345,46

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reabilitarea Muzeului de Istorie si Etnografie Investitor
din str. Independentei, 66, or. Soroca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de amenajare | | | | |
| | | 1.1. Gard din str. Independentei | | | | |
| 1 | R8B01E | Restaurare si reconstituire a tencuielilor la fatade pe suprafete din caramida cu mortar de var si ciment (sau var): falturi de ferestre si usi, cornise si coloane cu caneluri каннелюрами Soclu | m2 | | | 951,302 848,179 |
| | 9310060019981 | Muncitor restaurator, cat.4.5 | h-om | 14,7100 | 57,66 | 848,179 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0320 | 15,00 | 0,48 |
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 11,1000 | 4,54 | 50,394 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0680 | 300,00 | 20,40 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 13,8000 | 2,30 | 31,74 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0050 | 22,00 | 0,109 |
| 2 | R8B01E | Restaurare si reconstituire a tencuielilor la fatade pe suprafete din caramida cu mortar de var si ciment (sau var): falturi de ferestre si usi, cornise si coloane cu caneluri каннелюрами Stilpi | m2 | | | 951,294 848,179 |
| | 9310060019981 | Muncitor restaurator, cat.4.5 | h-om | 14,7100 | 57,66 | 848,179 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0320 | 15,00 | 0,48 |
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 11,1000 | 4,54 | 50,394 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0680 | 300,00 | 20,39 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 13,8000 | 2,30 | 31,74 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0050 | 22,00 | 0,111 |
| 3 | R8B01E | Restaurare si reconstituire a tencuielilor la fatade pe suprafete din caramida cu mortar de var si ciment (sau var): falturi de ferestre si usi, cornise si coloane cu caneluri каннелюрами Carnizul stlpilor | m2 | | | 951,355 848,179 |
| | 9310060019981 | Muncitor restaurator, cat.4.5 | h-om | 14,7100 | 57,66 | 848,179 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0320 | 15,00 | 0,477 |
| | 2652102100697 | Var bulgari pentru constructii | kg | 11,1000 | 4,54 | 50,394 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0680 | 300,00 | 20,455 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 13,8000 | 2,30 | 31,74 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0050 | 22,00 | 0,11 |
| 4 | RpCII2B | Invelitoare din tabla plana, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind incheieturi duble, executate cu foi plane de 0,5 mm grosime cu tabla zincata sau aluminiu (Acoperis la stilpi din tabla plana protejata anticoroziv gr. 0.5 mm) | m2 | | | 247,779 55,354 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,7400 | 57,66 | 42,668 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2200 | 57,66 | 12,685 |
| | 271040364241. | Tabla plana protejata anticoroziv de 0,5 mm grosime | kg | 5,5500 | 32,50 | 189,389 |
| | 2873145887893 | Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111 | kg | 0,0800 | 30,83 | 2,596 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0200 | 22,00 | 0,44 |
| 5 | IzE01B | Sorturi, glafuri si gulere din tabla de aluminiu de 1,5 mm grosime, cu latime desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv (Acoperirea soclului gardului cu tabla protejata anticoroziv gr. 0.5 mm, latimea desfasurata 380 mm) | m | | | 147,717 49,588 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,1800 | 57,66 | 10,379 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,6800 | 57,66 | 39,209 |
| | 271040364500. | Tabla anticor 0.5 mm 380 mm latimea | kg | 1,5000 | 64,32 | 96,48 |
| | 2734113803880 | Sirma de aluminiu t al99 5 d=1 mm | kg | 0,0110 | 150,00 | 1,649 |
| 6 | RCsR24A | Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent (Vopsea "Amphisilan NQG Caparol) exclusiv suprafata proiectia profilurilor trase si a decorului | m2 | | | 214,581 48,434 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,8400 | 57,66 | 48,434 |
| | 243011610407z | Vopsea Amphisilan NQG Caparol | kg | 0,6400 | 255,25 | 163,36 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 15,00 | 0,045 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0550 | 4,93 | 0,271 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,75 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| 7 | RCsR23A | Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea mata (impregnarea) | m2 | | | 118,337 103,788 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 1,5400 | 57,66 | 88,796 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|------|--------|----------|---------------------|
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2600 | 57,66 | 14,992 |
| | 243011610321- | Vopsea mata | kg | 0,1200 | 111,11 | 13,333 |
| | 2320116200535 | Benzina extractie tip 80/120 | l | 0,0150 | 23,00 | 0,346 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0300 | 10,00 | 0,30 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,1000 | 3,50 | 0,35 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastra | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| 8 | RCsR23A | Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea (Poarta) | m2 | | | 118,336 103,788 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 1,5400 | 57,66 | 88,796 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2600 | 57,66 | 14,992 |
| | 243011610321- | Vopsea mata | kg | 0,1200 | 111,11 | 13,333 |
| | 2320116200535 | Benzina extractie tip 80/120 | l | 0,0150 | 23,00 | 0,345 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0300 | 10,00 | 0,30 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,1000 | 3,50 | 0,35 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastra | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| | | 1.2. Gard din str. M. Cogalniceabu | | | | |
| 9 | RpCS20G | Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale | kg | | | 11,806 2,306 |
| | 7123030012500 | Montator P.B | h-om | 0,0200 | 57,66 | 1,153 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0200 | 57,66 | 1,153 |
| | 2410520006751 | Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM | h-ut | 0,0200 | 380,00 | 7,60 |
| | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 0,0200 | 95,00 | 1,90 |
| 10 | RpCS20G | Demontarea portilor metalice | kg | | | 11,806 2,306 |
| | 7123030012500 | Montator P.B | h-om | 0,0200 | 57,66 | 1,153 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0200 | 57,66 | 1,153 |
| | 2410520006751 | Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM | h-ut | 0,0200 | 380,00 | 7,60 |
| | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 0,0200 | 95,00 | 1,90 |
| 11 | CO07A1 | Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (din demontari) | kg | | | 5,233 4,613 |
| | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,883 |
| | 271070351820. | Panou imprejmuiri - din demontari | kg | 1,0500 | 0,00 | 0,00 |
| | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,0010 | 65,00 | 0,065 |
| | 2430226103294 | Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3 | kg | 0,0050 | 111,11 | 0,556 |
| 12 | RCsR23A | Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea (imprejmuirea) | m2 | | | 118,338 103,788 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 1,5400 | 57,66 | 88,796 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2600 | 57,66 | 14,992 |
| | 243011610321- | Vopsea mata | kg | 0,1200 | 111,11 | 13,333 |
| | 2320116200535 | Benzina extractie tip 80/120 | l | 0,0150 | 23,00 | 0,347 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0300 | 10,00 | 0,30 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,1000 | 3,50 | 0,35 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastra | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| 13 | DF18A | Plantarea stilpilor din teava D 125 mm L=3.0 m | buc | | | 1 067,016 62,849 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 0,3300 | 57,66 | 19,028 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,7600 | 57,66 | 43,822 |
| | 2663102100000 | Beton | m3 | 0,1000 | 1 041,67 | 104,167 |
| | 2811106301794 | Stilp metalic din teava D 125 mm L=3.0 m | buc | 1,0000 | 900,00 | 900,00 |
| 14 | RpCP04D | Montarea portilor metalice din panouri din tabla si din schelet de fier ornamentale (Poarta din demontari) | kg | | | 8,954 6,919 |
| | 7214240021800 | Lacatus mecanic | h-om | 0,0600 | 57,66 | 3,46 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,0400 | 57,66 | 2,306 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0200 | 57,66 | 1,153 |
| | 203011293010. | Porti metalice - din demontari | kg | 1,0000 | 0,00 | 0,00 |
| | 2651122100440 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500 | kg | 0,0600 | 2,25 | 0,135 |
| | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 0,0200 | 95,00 | 1,90 |
| 15 | RCsR23A | Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea (Stilpi) | m2 | | | 118,336 103,788 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 1,5400 | 57,66 | 88,796 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2600 | 57,66 | 14,992 |
| | 243011610321- | Vopsea mata | kg | 0,1200 | 111,11 | 13,333 |
| | 2320116200535 | Benzina extractie tip 80/120 | l | 0,0150 | 23,00 | 0,345 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0300 | 10,00 | 0,30 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,1000 | 3,50 | 0,35 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastra | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| 16 | RCsR23A | Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea (Poarta) | m2 | | | 118,336 103,788 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|-------|---------|----------|-----------------------------|
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 1,5400 | 57,66 | 88,796 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2600 | 57,66 | 14,992 |
| | 243011610321- | Vopsea mata | kg | 0,1200 | 111,11 | 13,333 |
| | 2320116200535 | Benzina extractie tip 80/120 | l | 0,0150 | 23,00 | 0,345 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0300 | 10,00 | 0,30 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,1000 | 3,50 | 0,35 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22 |
| | | 1.3. Pavaj | | | | |
| | | 1.3.1. Trotuar | | | | |
| 17 | TsE01B | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu | 100m2 | | | 483,18 ----- 483,18 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 8,3800 | 57,66 | 483,18 |
| 18 | TsE02B | Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu | 100m2 | | | 226,592 ----- 226,592 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 3,9300 | 57,66 | 226,592 |
| 19 | TsD04A | Compactarea cu mauiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv | m3 | | | 51,664 ----- 50,164 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,8700 | 57,66 | 50,164 |
| | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1000 | 15,00 | 1,50 |
| 20 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordura 200x80 mm) | m | | | 145,964 ----- 17,298 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1200 | 57,66 | 6,919 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,1800 | 57,66 | 10,379 |
| | 2663102100001 | Beton | m3 | 0,0480 | 1 041,67 | 50,00 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 1,0200 | 2,30 | 2,346 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0030 | 300,00 | 0,90 |
| | 266612280032z | Bordura 200x80 mm | m | 1,0050 | 75,00 | 75,375 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 15,00 | 0,045 |
| 21 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta | m3 | | | 511,583 ----- 57,083 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 57,66 | 57,083 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 1,1500 | 330,00 | 379,50 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 15,00 | 1,50 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 150,00 | 31,50 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 100,00 | 42,00 |
| 22 | DE17A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj vibropresat grosimea 60 mm) | m2 | | | 255,398 ----- 34,365 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,5802 | 57,66 | 33,454 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0158 | 57,66 | 0,911 |
| | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1,6000 | 2,30 | 3,68 |
| | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 13,2000 | 2,30 | 30,36 |
| | 2661112800-60 | Pavaj vibropresat gr.60 mm | m2 | 1,0150 | 170,83 | 173,392 |
| | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,0050 | 300,00 | 1,50 |
| | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0,0380 | 300,00 | 11,40 |
| | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 35,00 | 0,70 |
| 23 | DE17A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj vibropresat grosimea 40 mm) | m2 | | | 230,023 ----- 34,365 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,5802 | 57,66 | 33,455 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0158 | 57,66 | 0,911 |
| | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1,6000 | 2,30 | 3,68 |
| | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 13,2000 | 2,30 | 30,36 |
| | 2661112800-40 | Pavaj vibropresat gr.40 mm | m2 | 1,0150 | 145,83 | 148,017 |
| | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,0050 | 300,00 | 1,50 |
| | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0,0380 | 300,00 | 11,40 |
| | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 35,00 | 0,70 |
| | | 1.4. Inverzire | | | | |
| 24 | TsH03A | Extragerea pamintului necesar amenajarii spatiilor verzi, cu pastrarea structurii, teren mijlociu | m3 | | | 56,507 ----- 56,507 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9800 | 57,66 | 56,507 |
| 25 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km | t | | | 37,097 ----- 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|---------|----------|----------|----------------------|
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,1060 | 350,00 | 37,097 |
| 26 | TsH05B | Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in stratURI de 15 cm grosime | m2 | | | 7,496 7,496 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 0,1300 | 57,66 | 7,496 |
| 27 | TsH123B | Ciuruirea prin ciur a solului, pentru plantari: arbusti coniferi | m3 | | | 585,328 100,328 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,7400 | 57,66 | 100,328 |
| | 00000003 | Biohumus | kg | 200,0000 | 1,00 | 200,00 |
| | 00000005 | Nisip | kg | 100,0000 | 0,45 | 45,00 |
| | 00000008 | Ciornoziom | kg | 300,0000 | 0,80 | 240,00 |
| 28 | TsH09C | Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg samanta pe 100 mp | 100m2 | | | 599,832 299,832 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 5,2000 | 57,66 | 299,832 |
| | 0221107204435 | Seminte de plante-graminee perene (pm) | kg | 1,0000 | 300,00 | 300,00 |
| 29 | TsH13B1 | Administrarea ingrasamintelor chimice, din azotat de amoniu granulat cu concentratie 33% | kg | | | 204,613 4,613 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 0,0800 | 57,66 | 4,613 |
| | 2415907304285 | Azotat amoniu ingras. gran. vicanit 33 azot in saci pol | kg | 1,0000 | 200,00 | 200,00 |
| 30 | TsH12B | Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna | 100m2 | | | 168,779 38,044 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 0,6600 | 57,66 | 38,044 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 1,0000 | 15,00 | 15,00 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,3860 | 300,00 | 115,735 |
| 31 | 47-02-040-2 | Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 pe soluri mijlocii | 100 buc | | | 114,132 114,132 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,9800 | 57,66 | 114,132 |
| 32 | TsH109C | Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti | buc | | | 0,507 0,507 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,0088 | 57,66 | 0,507 |
| 33 | TsH110A | Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi (artar Globosum) | buc | | | 331,721 16,721 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,2900 | 57,66 | 16,721 |
| | 283012730300/ | Artar Globosum | buc | 1,0500 | 300,00 | 315,00 |
| 34 | TsH24A | Plantari arbusti fara balot Туя Smaragd | buc | | | 542,588 20,758 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,0200 | 57,66 | 1,153 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 0,3400 | 57,66 | 19,604 |
| | 111100010000* | Туя Smaragd | buc | 1,0400 | 500,00 | 520,00 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0020 | 15,00 | 0,03 |
| | 1714227322897 | Fringhie cinema 9-16 mm | kg | 0,0100 | 180,00 | 1,80 |
| 35 | TsH24B | Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot (роза карликовая) | buc | | | 125,413 29,983 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,0200 | 57,66 | 1,153 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 0,5000 | 57,66 | 28,83 |
| | 111100010000- | Роза карликовая | buc | 1,0400 | 90,00 | 93,60 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0020 | 15,00 | 0,03 |
| | 1714227322897 | Fringhie cinema 9-16 mm | kg | 0,0100 | 180,00 | 1,80 |
| 36 | TsH27A | Udarea plantatiilor cu furtunul | m3 | | | 63,861 49,011 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,8500 | 57,66 | 49,011 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,9900 | 15,00 | 14,85 |
| | | 1.5. Forme mici | | | | |
| 37 | TsH91A | Instalarea banci pe 2 picioare | buc | | | 2 954,902 415,152 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,9000 | 57,66 | 109,554 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4500 | 57,66 | 25,947 |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 57,66 | 279,651 |
| | 2513206621460 | Banca pe 2 picioare | buc | 1,0000 | 2 500,00 | 2 500,00 |
| | 2663102100000 | Beton | m3 | 0,0360 | 1 041,67 | 37,50 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,1500 | 15,00 | 2,25 |
| 38 | TsH91B | Instalarea urne | buc | | | 1 279,944 340,194 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,6000 | 57,66 | 34,596 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4500 | 57,66 | 25,947 |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 57,66 | 279,651 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|------------------------|-----|--------|----------|----------|
| | 2030112931102 | Urne | buc | 1,0000 | 850,00 | 850,00 |
| | 2663102100000 | Beton | m3 | 0,0840 | 1 041,67 | 87,50 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,1500 | 15,00 | 2,25 |
| 39 | | Container pentru gunoi | buc | | | 2 000,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 8321 | Container pentru gunoi | buc | 1,0000 | 2 000,00 | 2 000,00 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.